


Introduction to the Sale

Foreword

On behalf of the entire Archives International Auctions team, I would like to personally welcome you to our 97th auction. 
We are excited to offer 512 lots of rare and desirable U.S., Chinese, & Worldwide Banknotes, Coins, Scripophily,
U.S. Colonial Banknotes & Fiscal Documents, Historic Ephemera, and Security Printing Ephemera. 

The auction will be held over one day and include 235 lots of world banknotes including over 51 lots of Chinese banknotes 
and Scripophily; 27 lot of U.S. Colonial Banknotes and Colonial Fiscal Documents; 30 lots of U.S. banknotes; 44 lots of 
Historic Ephemera and Security Printing Ephemera; 17 lots of Checks & Drafts, and Philatelic Material; 11 Lots of ABN 
Numismatic and Philatelic Souvenir Cards, and, 115 lots of U.S. and World Scripophily featuring railroads, mining,
banking & finance, historic bonds & shares, and numerous other topics with many highlights too numerous to mention. 
There are dozens of items included in this auction that have never been offered previously for sale, including amazing 
World banknotes, as well as a large group of Colonial Connecticut Fiscal Documents that have resided in long term
collections or archives.

We will be holding our 98th auction toward the end of October. We are now working on and actively seeking consignments 
for our Fall and Winter 2024-25 auctions to include U.S. and World Banknotes, Coins, Scripophily and Security Printing 
Ephemera as well as desirable numismatic & philatelic items. Please contact us to discuss how you may participate in our 
future auctions.  The team at Archives International Auctions would like to thank you for your participation during these
interesting times. We hope we are adding a little fun and enjoyment to your life and that you are doing well, staying 
healthy and staying safe.   

Best of luck

Bob Schwartz



by

ARCHIVES INTERNATIONAL AUCTIONS, LLC
Numismatic and Philatelic Auctioneers

1060 Main Street
River Edge, New Jersey, 07661   USA
Phone: 201-944-4800   Facsimile: 201-839-3336
Email : info@archivesinternational.com
www.archivesinternational.com

ARCHIVES INTERNATIONAL AUCTIONS

TO BE SOLD AT PUBLIC AUCTION:

Wednesday, October 9, 2024: Lots 1 to 512 in 2 Sessions over 1 Day
LIVE GALLERY, LIVE INTERNET & ABSENTEE BIDDING

AUCTION 97 
featuring

SESSION 1 : Lots 1 to 263 beginning at 11:00 AM EST:
CHINESE BANKNOTES & SCRIPOPHILY, WORLD BANKNOTES, AND COINS

SESSION 2 :  Lots 264 to 512 beginning no earlier than 2:00 PM EST after Session 1 is complete:.
U.S. COLONIAL FISCAL DOCUMENTS AND COLONIAL BANKNOTES
U.S. OBSOLETE, LARGE & SMALL TYPE BANKNOTES; CHECKS, DRAFTS & EXCHANGES; 
U.S. & WORLD NUMISMATIC AND PHILATELIC SOUVENIR CARDS BY ABNC,
U.S. & WORLD STAMPS & POSTAL HISTORY; HISTORIC & SECURITY PRINTING EPHEMERA
U.S. & WORLD SCRIPOPHILY

U.S., Chinese & Worldwide Banknotes, Scripophily, Coins, U.S. Colonial Banknotes &
Fiscal Documents, Historic Ephemera and Security Printing Ephemera 
 

mailto:info@archivesinternational.com
https://www.archivesinternational.com/


DR. ROBERT I. SCHWARTZ
President, Archives International Auctions

DESCRIPTIONS
Dr. Robert I. Schwartz
Denise Feinberg

CATALOG PRODUCTION
Leroy Mitchell – Vice President of Catalog Production and Director of Operations
David Conway, Robert Schwartz, Alfred Henry, Denise Feinberg, John Linaris, Casey Joyce, Debra Schwartz

AUCTIONEER
Norman R. Scrivener, License #695072

I would also like to thank my good friends Norman Scrivener, Larry Schuffman, John Herzog, Russell Kaye, Mahdi Bseiso 
and Bob Kerstein for their help, advice and moral support during the writing and production of this catalog. In
addition, I want to thank David Conway and Debra Schwartz for their amazing technical help in completing this catalog
as well as keeping their sense of humor throughout the entire cataloging time period. I would also like to acknowledge
my hard-working team at AIA for another great job and I especially want to thank Leroy Mitchell, for his continuous
friendship and extreme patience during the process of the completion of the ninety-seventh volume of the Archives
International Auction Series.  
 

Bob Schwartz 

ARCHIVES INTERNATIONAL AUCTIONS



TO BE SOLD AT PUBLIC AUCTION:

WEDNESDAY, OCTOBER 9, 2024: Lots 1 to 512 in 2 Sessions over 1 Day
LIVE GALLERY, LIVE INTERNET & ABSENTEE BIDDING

BIDDING INFORMATION: Archives International Auctions Phone:  (201) 944-4800; FAX: (201) 839-3336
BY TELEPHONE: Live phone bidding space is limited and is available on a first come, first serve basis. Please call us at 
1-201-944-4800 to set up your bidding reservation. Phone bidding is limited to lots $200 and above..

BY FAX OR EMAIL: Bids may be Faxed to 201-839-3336 or emailed to info@archivesinternational.com up until 11:00 PM, Tuesday,
October 8th, otherwise your bids may not be entered on time.

BY SNAIL MAIL: We suggest email or Fax with confirmation of receipt before the auction..
.
ABSENTEE BIDDING DIRECTLY THROUGH AIA: You still need to register to bid so please download the Registration-absentee bidding 
form from our website or contact us and we will email you one. Phone bids can be accepted in emergency at 201-944-4800

LIVE INTERNET BIDDING THROUGH OUR WEBSITE:  You may register to bid live online through our Archives International Live 
bidding portal found on our website and iCollector. 

VIA AN AUCTION AGENT:  Please contact us to refer you to an agent to help you bid in the auction.

VIEWING TIMES AND APPOINTMENTS: At our offices at 1060 Main Street., River Edge, NJ: By appointment only.

There will be a $10 minimum or 22% Buyer’s Premium added per lot, whichever is greater, through our Live and Absentee 
bidding portal from our website or from iCollector.  Please be aware of the extra charge. If bidding through Invaluable or 
related companies, there is a 25% BP with the same minimum $10 charge or 25% added per lot, whichever is greater.
Payment by Credit Card will have a 2.5% Surcharge added. Payment by PayPal will have a 5% Premium added, and Bank 
wires will have a $15 charge added as well as all currency conversion and additional bank charges if applicable.  

PLEASE NOTE: WE CANNOT ACCEPT OVERSEAS CREDIT CARDS FOR MORE THAN $1000 UNLESS YOU HAVE BEEN A
PREVIOUS CLIENT. WE CAN ACCEPT BANK WIRES FOR PURCHASES OVER $500 ONLY.

INSTRUCTIONS FOR PAYMENT BY WIRE TRANSFER:
Name of Bank:  Bank of America    ABA Routing Number: 026009593   Swift Code: BOFAUS3N
Account #:  0023 7766 9642   Account Title: Archives International LLC  
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Foreign Banknotes
Algeria

 

1 
1	 Banque Centrale d’Algerie, 1964, Issued Banknote Algeria….., 1964. 50 

Dinars, P-124, Issued Banknote, Light brown on m/c underprint with mountain sheet 
at center, Back is m/c with camel caravan at center, S/N Y.212 674, Choice XF to AU 
Condition.���������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $300-500

Angola
 

2 
2	 Banco Nacional Ultramarino, ND (1921), Reverse Essay Photo 

Proofs Angola, ND (1921). Lot of  3 Essay Photo Proofs of  Reverse of  1 Escudo (P-
55), 5 Escudos, (P-57), & 10 Escudos, (P-58), Along with Vignette of  central woman 
featured at center of  note, Bank title around circular frame with woman at center and 
denomination at left and right with country at top, Proofs were printed by TDLR, 
however notes that were issued were printed by BWC. Proofs range from VF to XF 
condition with minor stains. (4). Sold “AS IS” no returns accepted. Printed on photo 
paper,. The photo proofs of  the original notes were used during the production process 
for comparison of  designs and text and for reference. Original photo-proofs from the 
Thomas De La Rue production and design department.���������������������������������������� Est. $240-375

Argentina
 

3 
3	 Banco de la Provincial de Buenos Aires, 1883, Proof Banknote 

Buenos Aires, Argentina, 1883. 10 Centesimos Oro, P-S531p, Proof  Banknote, Black 
printing with Portrait of  Dr. Sarmiento at left and Mercury at right, Uniface note 
with green crayon marking at bottom right, S/N pp B, PMG graded Choice About 
Uncirculated 58 EPQ with comment “Selvage Included,” ABNC.������������������������� Est. $230-375

Argentina & Ecuador
 

4 
4	 Argentina & Ecuador Trio of Issued Banknotes, 1976 to 1987 

Argentina & Ecuador, 1976-1987. Lot of  3 Issued Banknotes, Includes: Banco Central 
de la Republica Argentina 1000 Pesos, P-304d, S/N 71960041I, PMG graded Gem 
Uncirculated 66 EPQ, CdM; 50 Pesos Argentinos, P-314a, S/N 33832704A, PMG graded 
Gem Uncirculated 66 EPQ, CdM; Banco Central del Ecuador 5000 Sucres, P-126a, 
S/N AE 09790919, PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ, BCdE. (3). Sold “AS IS” no 
returns accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $100-150

Wednesday October 9, 2024: 
Session 1 - Lots 1 to 263

Chinese Banknotes, World Banknotes, and Coins

Beginning at 11:00 pm EST

https://auction.archivesinternational.com/Banque-Centrale-d-Algerie-1964-Issued-Banknote_i54174008
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Nacional-Ultramarino-ND-1921-Reverse-Essay-Photo-Proofs_i54174009
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Nacional-Ultramarino-ND-1921-Reverse-Essay-Photo-Proofs_i54174009
https://auction.archivesinternational.com/Banco-de-la-Provincial-de-Buenos-Aires-1883-Proof-Banknote_i54174010
https://auction.archivesinternational.com/Argentina-Ecuador-Trio-of-Issued-Banknotes-1976-to-1987_i54174011
https://www.archivesinternational.com/
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Australia, Belize, Gibraltar, Isle of 
Man, Jersey, & South Africa

 

5 
5	 Former British Colonies Assortment of Issued Banknotes,  ND 

(1946) to 1986 Australia, Belize, Gibraltar, Isle of  Man, Jersey, South Africa, ND 
(1946)-1986. Lot of  13 Issued Banknotes, Includes: Commonwealth Bank of  Australia 10 
Shillings, P-25b (2), ND (1946); 1 Pound, P-26b (2), ND (1946); Monetary Authority of  
Belize 1 Dollar, P-38a, 1980; Government of  Gibraltar 1 Pound, P-20d, 1986, TDLR; Isle 
of  Man Government, 50 New Pence, P-28a & P-28b, ND (1972), BWC; States of  Jersey 
1 Pound, P-11s, ND (1976-88), Specimen Note, DLR; 1 Pound, P-15a, ND (1989); South 
Africa Reserve Bank 1 Rand, P-110b, ND (1967); 5 Rand, P-111b, ND (1967-74); 10 Rand, 
P-113b, ND (1967-74). Notes range from Good to XF condition. (13). Sold “AS IS” no 
returns accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $120-200

Australia, Gibraltar, Ireland, Malta, 
New Zealand, Seychelles

 

6 
6	 Australia, Gibraltar, Ireland, Malta, New Zealand, Seychelles 

British Colonies Assortment of Issued Banknotes, 1939 to 1971 Lot 
of  8 Issued Banknotes from Various Countries, Includes: Commonwealth of  Australia 
10 Shillings, P-25a, ND (1939); 1 Dollar, P-37a & P-37b, NDs (1966-68); Government 
of  Gibraltar 1 Pound, P-18b, 1971; Central Bank of  Ireland 1 Pound, P-64b, 1969; 
Government of  Malta 2 Shillings 6 Pence, P-18, ND (1940); Reserve Bank of  New 
Zealand 1 Pound, P-159a, ND (1940-55); Government of  Seychelles 10 Rupees, P-15a, 
1968. Notes range from Poor to Fine condition with small faults.. (8). Sold “AS IS” no 
returns accepted.�������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $75-150

Austria
 

7 
7	 Oesterreichische Nationalbank, 1950, Issued Banknote Austria....., 

1950. 20 Schilling, P-129, Issued banknote, Brown on m/c underprint with portrait of  
Joseph Haydn at right, Back is black on pale green and m/c underprint with house at left 
and cherub with drum at center, S/N 1249 26545, Choice VF to XF condition, pressed, 
still a very attractive note.���������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-200

Austria - Notgeld
 

8 
8	 Austria,  Notgeld Assortment, 1920-21, Over 100 Notes Austria, 

1920-21. Lot of  100+ Notgeld from Various Municipalities, Including: Baumgartenberg, 
Gemeinde St. Ulrich, Altlengbach, Alkoven, Braunau am Inn, Fieberbrunn, Pasching, 
Pöndorf, and many more. Notes range from Fine to CU condition. (107). Sold “AS IS” no 
returns accepted.�������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $75-120

https://auction.archivesinternational.com/Former-British-Colonies-Assortment-of-Issued-Banknotes-ND-1946-to-1986_i54174012
https://auction.archivesinternational.com/Former-British-Colonies-Assortment-of-Issued-Banknotes-ND-1946-to-1986_i54174012
https://auction.archivesinternational.com/Australia-Gibraltar-Ireland-Malta-New-Zealand-Seychelles-British-Colonies-Assortment-of-Issued_i54174013
https://auction.archivesinternational.com/Australia-Gibraltar-Ireland-Malta-New-Zealand-Seychelles-British-Colonies-Assortment-of-Issued_i54174013
https://auction.archivesinternational.com/Oesterreichische-Nationalbank-1950-Issued-Banknote_i54174014
https://auction.archivesinternational.com/Austria-Notgeld-Assortment-1920-21-Over-100-Notes_i54174015
https://www.archivesinternational.com/
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Azores
 

9 
9	 Banco de Portugal, 1905, Front and Back Archival Photo Proofs of 

P-14 Portugal, 1905. 50 Mil Reis Ouro Front and Back Archival Photograph of  Design 
used on P-14, Black and white print with very intricate front design and simple back 
design, Both notes are PMG graded: Front is About Unc 53with comment “Corner Tip 
Missing” and Back is Choice Unc 63 with comment “Small Tear.” These photo proofs 
of  the original specimen note were used during the production process to determine if  
the design and text were correct and also used for approvals and the printing company’s 
records. (2). Sold “AS IS” no returns accepted.��������������������������������������������������������� Est. $500-800

Bahamas
 

10 
10	 Bahamas Banknote Assortment, ca.1953-1984 Bahamas,  ca.1953-

1984, Lot of  8 Issued Banknotes, Includes: Bahamas Government 4 Shillings, P-13c, 
ND (1953), TDLR; 1 Pound, P-15d, ND (1953), TDLR; 1 Dollar, P-18a & P-18b, L.1965, 
TDLR; Bahamas Monetary Authority 1/2 Dollar, P-26a, L.1968, TDLR; Central Bank 
of  the Bahamas 1 Dollar, P-35a, L.1974, TDLR; 1 Dollar, P-43a & P-43b, L.1974 (1984), 
TDLR. Notes range from Fine to VF condition. (8). Sold “AS IS” no returns accepted.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $250-400

11 
11	 Government of the Bahamas, 1965, Issued Banknote Bahamas, 1965. 

1 Dollar, P-18a, Issued Banknote, Green on multicolor underprint with portrait of  
Queen Elizabeth II at left, Back is m/c with under water scene at center, S/N A971563, 
PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ, TDLR.���������������������������������������������������� Est. $200-300

 

12 
12	 Central Bank of the Bahamas, 1974, High Grade Sequential 

Banknote Pair Bahamas. 1974. 1 Dollar, P-35a (2), Sequential Pair of  Issued 
banknotes, Green and multicolor with Queen Elizabeth II at left, S/Ns B/1 735006 & 
B/1 735007, Watermark: Shellfish, Sign. T.B. Donaldson, Both are PMG graded Gem 
Uncirculated 66 EPQ. (2). Sold “AS IS” no returns accepted.����������������������������������� Est. $180-280

Bahamas, Bermuda, Jamaica
 

13 
13	 Bahamas, Bermuda, and Jamaica Assortment of Issued 

Banknotes, 1936 (ND 1947) to L.1960 (1940) Bahamas, Bermuda, Jamaica, 
1947 to 1960. Lot of  5 Issued Banknotes, Includes: Bahamas Government 4/- Shillings, 
P-9e, 1936 (ND 1947), PMG graded Very Fine 25, TDLR; Bermuda Government 5 
Shillings, P-8a, 1937, Choice Good condition, BWC; Bank of  Jamaica trio including 5 
Shillings, P-51Ac; 10 Shillings, P-51Be; and 1 Pound, P-51Ce, L.1960 (1964), Choice Fine 
to Choice VF condition, TDLR. (5). Sold “AS IS” no returns accepted.������������������ Est. $230-350

https://auction.archivesinternational.com/Banco-de-Portugal-1905-Front-and-Back-Archival-Photo-Proofs-of-P-14_i54174016
https://auction.archivesinternational.com/Banco-de-Portugal-1905-Front-and-Back-Archival-Photo-Proofs-of-P-14_i54174016
https://auction.archivesinternational.com/Bahamas-Banknote-Assortment-ca-1953-1984_i54174017
https://auction.archivesinternational.com/Government-of-the-Bahamas-1965-Issued-Banknote_i54174018
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-the-Bahamas-1974-High-Grade-Sequential-Banknote-Pair_i54174019
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-the-Bahamas-1974-High-Grade-Sequential-Banknote-Pair_i54174019
https://auction.archivesinternational.com/Bahamas-Bermuda-and-Jamaica-Assortment-of-Issued-Banknotes-1936-ND-1947-to-L-1960-1940_i54174020
https://auction.archivesinternational.com/Bahamas-Bermuda-and-Jamaica-Assortment-of-Issued-Banknotes-1936-ND-1947-to-L-1960-1940_i54174020
https://www.archivesinternational.com/
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Bahamas & Falkland Islands
 

14 
14	 Government of the Falkland Islands & Central Bank of the 

Bahamas, 1983-2001, Issued Banknote Pair Bahamas & Falkland Islands, 
1983-2001. Lot of  2 Issued Banknotes, Includes: Government of  the Falkland Islands £5 
Pounds, P-12a, Commemorative Note, Red on m/c underprint with mature portrait 
of  Queen Elizabeth II at right, King Penguins at and shield at left and commemorative 
legend at bottom, S/N A107655, PMG graded Superb Gem Uncirculated 67 EPQ; 
Central Bank of  the Bahamas 5 Dollars, P-63b, Brown and red on m/c underprint with 
Sir Cecil Wallace-Whitefield at right, S/N AC802712, PMG graded Gem Uncirculated 65 
EPQ. Both printed by TDLR. (2). Sold “AS IS” no returns accepted.���������������������� Est. $120-200

Bahamas, Bermuda, Vanuatu
 

15 
15	 Bahamas, Bermuda, and Vanuatu Issued and Specimen Banknote 

Trio, 1968 to 2014 Bahamas, Bermuda, and Vanuatu, 1968-2014. Lot of  3 
Banknotes, Includes: Bahamas, 1968, Bahamas Monetary Authority 5 Dollars, P-29a, 
L.1968, Issued Note, S/N E325837, PMG graded Choice Uncirculated 63 with comment 
“Ink”; Bermuda Monetary Authority 50 Dollar, P-32CS1, 1978-84 (ND 1985) Collector 
Series Specimen Banknote, S/N has a hole through it, so numbers are missing, Specimen 
overprints and POCs, PMG graded Superb Gem Uncirculated 67 EPQ (Only 6 notes 
grade 1 increment higher out of  170 graded in the PMG census); and, 2014, Reserve 
Bank of  Vanuatu 200 Vatu, P-12, 2014, Issued Banknote, S/N AA14283132, PMG graded 
Superb Gem Uncirculated 67 EPQ, OT. (3). Sold “AS IS” no returns accepted.������ Est. $250-350

Bahrain, Belarus, Croatia, Egypt, Iraq, 
Mongolia, Oman, & Saudi Arabia

 

16 
16	 Oman, Saudi Arabia, Egypt and Worldwide Assortment of Issued 

Banknotes, 1940 to 2003 Bahrain, Belarus, Croatia, Egypt, Iraq, Mongolia, 
Oman, Saudi Arabia, 1940 to 2003. Lot of  26 Issued Banknotes, Includes: Bahrain 
Currency Board 100 Fils, P-1a, L.1964; Belarus National Bank 20 Rublei, P-24, 2000; 
Republic of  Croatia 1 Dinar, P-16a, 1991; 5 Dinara, P-17a, 1991; 10 Dinara, P-18a, 1991; 
25 Dinara, P-19a; 50,000 Dinara, P-26a, 1993; 100,000 Dinara, P-27a, 1993. All Croatian 
notes were printed by Swedish UV; Central Bank of  Egypt 1 Pound, P-37a, 1967; 1 
Pound, P-44a, 1977; 25 Piastres, P-47a, 1976; 5 Pounds, P-59, 1994; 25 Piastres, P-62c, 
1996; 5 Pounds, P-63e, 2013; Egyptian Government Currency Note 5 Piastres, P-163, 
ND (1940); Egyptian Currency Note 5 Piastres, P-180c, L.1940 (1961); Arab Republic 
of  Egypt 5 Piastres, P-182j, L.1940 (1971), Postal Printing House; Central Bank of  Iraq 
50 Dinars, P-90, 2003, TDLR; Mongol Bank 20 Mongo, P-50, ND (1993); Central Bank 
of  Oman 100 Basia, P-13a, ND (1977); 200 Basia, P-23a, 1987; 1 Rial, P-26b, 1989; Saudi 
Arabi Monetary Agency 1 Riyal, P-11b, 1968; 10 Riyals, P-18, 1977; 1 Riyal, P-21, 1984; 5 
Riyals, P-22, 1983. Notes range from Good to AU condition. (26). Sold “AS IS” no returns 
accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-200

Belgian Congo, French West Africa, 
Guinea, Mali, & West Africa

 

17 
17	 African Issued Banknotes Assortment, 1937 to 2007 Algeria, Belgian 

Congo, Congo, French West Africa, Guinea, Libya, Mali, Saint Thomas & Prince, West 
Africa, 1937-2007. Lot of  14 Issued Banknotes, Includes: Central Bank of  Algeria 20 
Dinars, P-133a, 1983; Central Bank of  Belgian Congo 10 Francs, P-30b, 1958, W&S; 100 
Francs, P-33b, 1956, BNB; Central Bank of  Congo 50 Francs, P-97a, 2007, G&D; Bank of  
West Africa 5 Francs, P-21, 1937; Banque Centrale de la Republique de Guinee 25 Francs 
P-28a, 1960; 50 Francs P-29a, 1960; 100 Francs P-30a, 1960; 500 Francs P-31a, 1960; 1000 
Francs P-32a, 1960; Central Bank of  Libya 1/4 Dinar, P-62, ND (2002); Banque de la 
Republique du Mali 1000 Francs, P-4, 1960; Central Bank of  Saint Thomas and Prince 
500 Dobras, P-63, 1993, TDLR; Central Bank of  West Africa 5000 Francs, P-413Dl, 2003. 
Notes range from Fine to AU condition. (14). Sold “AS IS” no returns accepted.��� Est. $230-350

https://auction.archivesinternational.com/Government-of-the-Falkland-Islands-Central-Bank-of-the-Bahamas-1983-2001-Issued-Banknote-Pair_i54174021
https://auction.archivesinternational.com/Government-of-the-Falkland-Islands-Central-Bank-of-the-Bahamas-1983-2001-Issued-Banknote-Pair_i54174021
https://auction.archivesinternational.com/Bahamas-Bermuda-and-Vanuatu-Issued-and-Specimen-Banknote-Trio-1968-to-2014_i54174022
https://auction.archivesinternational.com/Bahamas-Bermuda-and-Vanuatu-Issued-and-Specimen-Banknote-Trio-1968-to-2014_i54174022
https://auction.archivesinternational.com/Oman-Saudi-Arabia-Egypt-and-Worldwide-Assortment-of-Issued-Banknotes-1940-to-2003_i54174023
https://auction.archivesinternational.com/Oman-Saudi-Arabia-Egypt-and-Worldwide-Assortment-of-Issued-Banknotes-1940-to-2003_i54174023
https://auction.archivesinternational.com/African-Issued-Banknotes-Assortment-1937-to-2007_i54174024
https://www.archivesinternational.com/
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Belgium
 

18 
18	 Belgium. Armee Belge, 1946, Trio of Military Payment Certificates 

Belgium…., 1946. Lot of  3 Issued Military Payment Certificates: 10 Francs, P-M4a, S/N 
A 306731, Choice VF-XF; 20 Francs, P-M5a, S/N A 019238, VF; and 50 Francs, P-M6a, 
S/N A 126186, VF. (3). Sold “AS IS” no returns accepted.��������������������������������������� Est. $230-375

 

19 
19	 Armee Belge, 1946, Military Payment Certificate Belgium…., 1946. 100 

Francs, P-M7a, Issued Banknote, Gray-blue and violet printing with denomination at 
center, Back is gray-blue with bank title at center, S/N A125635, Fine to Choice Fine 
condition. Attractive and scarce note in any condition.������������������������������������������ Est. $350-500

Bermuda
 

20 
20	 Bermuda Banknote Assortment, 1937 to 1984 Bermuda, 1937-84. 

Lot of  8 Issued Banknotes, Includes: Bermuda Government 10 Shillings, P-10b, 1937; 
5 Shillings, P-18a & P-18b, 1952-1957; 10 Shillings, P-19a & P-19b, 1952-57; Bermuda 
Monetary Authority 1 Dollar, P-28b, 1978-84. Notes range from Fine to VF condition. 
(8). Sold “AS IS” no returns accepted.���������������������������������������������������������������������� Est. $160-280

Brazil
 

21 
21	 Republic of the United States of Brazil, ND (1900 to 1940), Obverse 

Photo Proofs Brazil, ND (1912). Lot of  4 Obverse Photo Proofs, Includes: 5 Mil Reis, 
P-23p; 10 Mil Reis, P-34p; 20 Mil Reis, P-45p; 50 Mil Reis, P-54p. Proofs range from VF 
to XF condition and printed by ABNC. (4). Sold “AS IS” no returns accepted. Printed on 
photo paper,. The photo proofs of  the original notes were used during the production 
process for comparison of  designs and text and for reference. Original photo-proofs 
from the Thomas De La Rue production and design department.������������������������� Est. $250-375

 

22 
22	 Brazil. Republic of the United States of Brazil, E.12A (1912), 

Obverse and Reverse Photo Proofs Brazil, E.12A (1912). 10 Mil Reis, P-34p, 
Obverse and Reverse Photo Proofs, Black and white photos printed on matte paper, 
Obverse shows woman with wreath at branch at left, Reverse shows denomination at 
left right and center with name at center, Photo shows that original was pin punched 
specimen, Front has S/N 33502, VF-XF condition. ABNC. These photo proofs of  the 
original unused mockup designs were used during the production process to determine 
if  the designs and text were correct or acceptable to the client and also used for approvals 
by ABNC. (2). Sold “AS IS” no returns accepted.����������������������������������������������������� Est. $200-400

https://auction.archivesinternational.com/Belgium-Armee-Belge-1946-Trio-of-Military-Payment-Certificates_i54174025
https://auction.archivesinternational.com/Armee-Belge-1946-Military-Payment-Certificate_i54174026
https://auction.archivesinternational.com/Bermuda-Banknote-Assortment-1937-to-1984_i54174027
https://auction.archivesinternational.com/Republic-of-the-United-States-of-Brazil-ND-1900-to-1940-Obverse-Photo-Proofs_i54174028
https://auction.archivesinternational.com/Republic-of-the-United-States-of-Brazil-ND-1900-to-1940-Obverse-Photo-Proofs_i54174028
https://auction.archivesinternational.com/Brazil-Republic-of-the-United-States-of-Brazil-E-12A-1912-Obverse-and-Reverse-Photo-Proofs_i54174029
https://auction.archivesinternational.com/Brazil-Republic-of-the-United-States-of-Brazil-E-12A-1912-Obverse-and-Reverse-Photo-Proofs_i54174029
https://www.archivesinternational.com/
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23 
23	 Brazil. Republic of the United States of Brazil, E.12A (1912), 

Obverse and Reverse Photo Proofs Brazil, E.12A (1912). 50 Mil Reis, P-54p, 
Obverse and Reverse Photo Proofs, Black and white photos printed on matte paper, 
Obverse shows a nude youth at right, Reverse shows denomination at center, Photo 
shows that original was pin punched specimen, Front has S/N 62502, VF-XF condition. 
ABNC. These photo proofs of  the original unused mockup designs were used during the 
production process to determine if  the designs and text were correct or acceptable to the 
client and also used for approvals by ABNC. (2). Sold “AS IS” no returns accepted.��� Est. 
$200-400

 

24 
24	 Brazil. Republic of the United States of Brazil, E.12A (1912), 

Obverse and Reverse Photo Proofs Brazil, E.12A (1912). 100 Mil Reis, P-66p, 
Obverse and Reverse Photo Proofs, Black and white photos printed on matte paper, 
Obverse shows woman seated with wreath at left, Reverse shows denomination at left 
and right with design at center, Photo shows that original was pin punched specimen, 
Front has S/N 30002, VF-XF condition. ABNC. These photo proofs of  the original 
unused mockup designs were used during the production process to determine if  the 
designs and text were correct or acceptable to the client and also used for approvals by 
ABNC. (2). Sold “AS IS” no returns accepted.���������������������������������������������������������� Est. $250-500

 

25 
25	 Banco do Brasil and Estado Unidos do Brasil Assortment of Issued 

Banknotes, ca.1925-1945 Brasil, 1925-1945. Lot of  7 Issued Banknotes, Includes: 
Estados Unidos do Brasil 10 Mil Reis, P-39a, 1925; 20 Mil Reis, P-48a, 1931; Banco do 
Brasil 2 Mil Reis, P-111a (2), L.1923; 5 Mil Reis, P-112a, L.1923; 5 Mil Reis, P-113a; Casa 
de Moeda 20 Cruzeiros on 20 Mil Reis, P-127, ND (1942). Notes range from VG to VF 
condition. Printed by ABNC. (7). Sold “AS IS” no returns accepted.���������������������� Est. $120-200

Brunei, Lao, Cambodia, Malaysia
 

26 
26	 Asian Assortment of Issued Banknotes, 1963 to 2008 Brunei, Lao, 

Cambodia, and Malaysia, 1963 to 2008. Lot of  4 Issued Banknotes, Includes: Negara 
Brunei Darussalam 1 Ringgit, P-22c KNB25d, 2008, S/N C/36 999031, PMG Gem Unc 
66 EPQ, NPA; Banque Nationale du Laos 20 Kip, P-11b, ND (1963), S/N P1 667039, 
PCGS graded Extremely Fine 40; 2005, National Bank of  Cambodia 1000 Riels, P-58a, 
S/N 12 6085640, PMG Gem Unc 66 EPQ; Bank Negara Malaysia 1 Ringgit, P-27b 
KNB32e-g, ND (1989), S/N GW7788433, PMG Gem Unc 66 EPQ, TDLR. (4). Sold “AS 
IS” no returns accepted.��������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $80-140

https://auction.archivesinternational.com/Brazil-Republic-of-the-United-States-of-Brazil-E-12A-1912-Obverse-and-Reverse-Photo-Proofs_i54174030
https://auction.archivesinternational.com/Brazil-Republic-of-the-United-States-of-Brazil-E-12A-1912-Obverse-and-Reverse-Photo-Proofs_i54174030
https://auction.archivesinternational.com/Brazil-Republic-of-the-United-States-of-Brazil-E-12A-1912-Obverse-and-Reverse-Photo-Proofs_i54174031
https://auction.archivesinternational.com/Brazil-Republic-of-the-United-States-of-Brazil-E-12A-1912-Obverse-and-Reverse-Photo-Proofs_i54174031
https://auction.archivesinternational.com/Banco-do-Brasil-and-Estado-Unidos-do-Brasil-Assortment-of-Issued-Banknotes-ca-1925-1945_i54174032
https://auction.archivesinternational.com/Banco-do-Brasil-and-Estado-Unidos-do-Brasil-Assortment-of-Issued-Banknotes-ca-1925-1945_i54174032
https://auction.archivesinternational.com/Asian-Assortment-of-Issued-Banknotes-1963-to-2008_i54174033
https://www.archivesinternational.com/
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Burundi & Rwanda
 

27 
27	 Burundi & Rwanda (Top Pop Specimen) Banknote Pair, 1997 to 

2003 Burundi & Rwanda, Lot of  2 Banknotes, Includes: Burundi, 1997, Banque de la 
Republique du Burundi 100 Francs, P-37b, 1997, Issued Banknote, S/N FD754464, PMG 
graded Superb Gem Unc 67 EPQ; and, Rwanda, 2003, “Top Pop” Banque Nationale 
du Rwanda 100 Francs, P-29s, 2003, Specimen banknote, S/N XX0000000 000853, LCG 
graded Superb Gem New 67 PPQ. (2). Sold “AS IS” no returns accepted.�������������� Est. $200-350

Canada - Dominion
 

28 
28	 Dominion of Canada, 1923, Issued Banknote Canada, 1923. 1 Dollar, 

P-33h DC-25h, Issued Banknote, Black on green underprint and Portrait of  King George 
V at center, Back is green with Library of  Parliament at center, S/N A2972378 pp D, 
PMG graded Choice Very Fine 35, CBNC.�������������������������������������������������������������� Est. $120-200

Canada - Chartered Banks
 

29 
29	 Dominion Bank, 1935, Issued Banknote Toronto, Ontario, Canada, 1938. 

5 Dollars, P-S1033 2202602, Issued Banknote, Black on green and orange underprint 
with portrait of  D. Danson at left and C. H. Carlisle at right, Back is Green with map of  
Canada at center, S/N 669075, PMG graded Very Fine 25, CBNC.������������������������ Est. $120-200

Canada
 

30 
30	 Dominion of Canada and Bank of Canada Banknote Assortment, 

1900 to 1954 Canada, 1900-54. Lot of  10 Issued Banknotes, Includes: Dominion of  
Canada 25 Cents, P-9b, 1900, ABNC; Bank of  Canada 1 Dollar, P-58 (4), 1937, CBNC; 
2 Dollars, P-59c, 1937, BABNC; 2 Dollars, P-76 (3), 1954 (1955-75), BABNC; 5 Dollars, 
P_77a, 1954 (1955-61), CBNC. Notes range from Good to Fine condition. (10). Sold “AS 
IS” no returns accepted.������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-200

https://auction.archivesinternational.com/Burundi-Rwanda-Top-Pop-Specimen-Banknote-Pair-1997-to-2003_i54174034
https://auction.archivesinternational.com/Burundi-Rwanda-Top-Pop-Specimen-Banknote-Pair-1997-to-2003_i54174034
https://auction.archivesinternational.com/Dominion-of-Canada-1923-Issued-Banknote_i54174035
https://auction.archivesinternational.com/Dominion-Bank-1935-Issued-Banknote_i54174036
https://auction.archivesinternational.com/Dominion-of-Canada-and-Bank-of-Canada-Banknote-Assortment-1900-to-1954_i54174037
https://auction.archivesinternational.com/Dominion-of-Canada-and-Bank-of-Canada-Banknote-Assortment-1900-to-1954_i54174037
https://www.archivesinternational.com/
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31 
31	 Bank of Canada, 1954 (1972), “Modified Portrait” Replacement 

Banknote Canada, 1954 (1972). 5 Dollars, P-77c BC-39cA RC6a-b, Replacement 
Banknote, Black on blue underprint with modified portrait of  Queen Elizabeth II at 
right, Back is blue with river in the north country at center, S/N *R/X 0304537, PMG 
graded Choice Uncirculated 64 EPQ, CBNC.���������������������������������������������������������� Est. $120-200

 

32 
32	 Bank of Montreal, 1938, Issued Banknote Montreal, Quebec, Canada, 

1938. 5 Dollars, P-S561a 5056202, Issued Banknote, Black on olive-green underprint with 
J. Dodds at left and C. B. Gordon at right and Bank Crest at center, Back is green with 
Montreal Head office building at center, S/N 352952 pp C, PMG graded Very Fine 30 
EPQ, CBNC.������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $160-280

 

33 
33	 Banque Canadienne Nationale, 1935, Issued Banknote Montreal, 

Quebec, Canada, 1935. 5 Dollars, P-S706a 851402, Issued Banknote, Black on green 
underprint with monument at center and portrait of  Vaillancourt at left and Leman at 
right, Back is green with provincial crest at center, S/N 494969 pp B, PMG graded Very 
Fine 30 EPQ, CBNC.������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $120-200

34 
34	 Royal Bank of Canada, 1913, $10, P-S1379, Proof Vignette of the 

Battleship Bellerophon Canada, Royal Bank of  Canada, 1913, $10, P-S1379, 
Proof  Battleship Vignette, V-42238, Proof  printed on india paper mounted on thin 
manila card. AU condition. ABNC. Mounted in a PMG holder. ���������������������������� Est. $350-500

https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Canada-1954-1972-Modified-Portrait-Replacement-Banknote_i54174038
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Canada-1954-1972-Modified-Portrait-Replacement-Banknote_i54174038
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Montreal-1938-Issued-Banknote_i54174039
https://auction.archivesinternational.com/Banque-Canadienne-Nationale-1935-Issued-Banknote_i54174040
https://auction.archivesinternational.com/Royal-Bank-of-Canada-1913-10-P-S1379-Proof-Vignette-of-the-Battleship-Bellerophon_i54174041
https://auction.archivesinternational.com/Royal-Bank-of-Canada-1913-10-P-S1379-Proof-Vignette-of-the-Battleship-Bellerophon_i54174041
https://www.archivesinternational.com/
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35 
35	 Bank of Canada, 1991, $20, “Printers Essay - Experimental” “DuraNote” Polymer Paper Banknote, Fully printed Ottawa, Canada, 1991, $20, P-97tp, BC-

58bPE (also described as BC-58exp), “Printers Essay - Experimental” DuraNote Polymer paper test banknote, Printed on DuraNote polymer plastic paper substitute, the obverse, with Queen 
Elizabeth II at the right, and the reverse are completely printed and Pin-punched SPECIMEN. The reverse also has the normal design and color with the “Common Loon” swimming duck on a 
lake with trees in the background. B. Bonin | G.G. Thiessen signatures, PMG graded Gem Uncirculated 65 EPQ. This essay note was part of  a project by Mobil Oil for testing petroleum based 
hydrocarbon polymer paper for printing banknotes.�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $3000-6000

 

36 
36	 Bank of Canada, 1991, $20, “Printers Essay - Experimental” “DuraNote” Polymer Paper Banknote, Partially printed Ottawa, Canada, 1991, $20, P-97tp, BC-

58bPE (also described as BC-58exp), “Printers Essay - Experimental” DuraNote Polymer paper test banknote with 1/2 inch clear circular window Security Feature, Printed on DuraNote polymer 
plastic paper substitute, the obverse is missing the main printing and only has the m/c undertint with security feature and Pin-punched SPECIMEN. The reverse has the normal design and color 
with the “Common Loon” swimming duck on a lake with trees in the background and with the security device also appearing on the back. No Signatures, PMG graded Gem Uncirculated 65 
EPQ. This essay note was part of  a project by Mobil Oil for testing petroleum based hydrocarbon polymer paper for printing banknotes.���������������������������������������������������������������������������� Est. $2800-5000

https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Canada-1991-20-Printers-Essay-Experimental-DuraNote-Polymer-Paper-Banknote-Fully_i54174042
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Canada-1991-20-Printers-Essay-Experimental-DuraNote-Polymer-Paper-Banknote-Partia_i54174043
https://www.archivesinternational.com/
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37 
37	 DuraNote ca.1988-94. 100 Units Polymer Paper Test Note Canada, 

ND (ca.1980). 100 Unites Plastic polymer paper Test Note, Abstract Series - Clear 
Window with silver Pegasus at right, PMG graded Superb Gem Unc 67 EPQ.������ Est. $100-200

Canada and U.S.
 

38 
38	 DuraNote, ND (ca.1980-90’s) Pioneer Polymer Test Note. Canada, 

and U.S., DuraNote Polymer Banknote Predecessor, Advertising Note Specimen. ND, 
ca.1980-90’s, 100 Units “Test Note”, No Serial Number, P-Unlisted, oil platform on 
front and back with oil wagon being pulled by horses, Double Triangle Right & Lower 
left security design element. This note was part of  a project from Mobil Oil for testing 
petroleum based hydrocarbon polymer paper for printing banknotes. PMG graded 
Superb Gem Uncirculated 67 EPQ condition. Scarce and attractive.���������������������� Est. $100-200

Canada, France, Scotland, Yugoslavia
 

39 
39	 Obverse and Reverse Photo Proofs of Various Banknotes, ca.1909 

to 1923 Canada, France, Scotland, Yugoslavia, ca.1909-23. Lot of  4 Photo Proofs, 
Includes: Banque de France 100 Francs Obverse, P-71ap, 1909; Royal Bank of  Scotland 
1 Pound Obverse, P-319ep, 1923; Banque Provinciale du Canada 10 Dollars, P-S914 
Reverse, ND (1907); National Bank of  Yugoslavia 10 Dinara, P-Unknown Reverse, ND. 
Photo proofs range from Fine to VF condition. (4). Sold “AS IS” no returns accepted. 
Printed on photo paper. The photo proofs of  the original notes were used during the 
production process for comparison of  designs and text and for reference. Original 
photo-proofs from the Thomas De La Rue production and design department.��� Est. $230-375

Cape Verde, Comoros, Maldives, & 
Uganda

 

40 
40	 Cape Verde, Comoros, Maldives, & Uganda, Assortment of Issued 

Banknotes, 1977 to 2015 Cape Verde, Comoros, Maldives, & Uganda, 1977-
2015. Lot of  6 Issued Banknotes, Includes: Banco de Cabo Verde 100 Escudos, P-84a, 
1977, PMG graded Superb Gem Unc 67 EPQ, BWC; 200 Escudos, P-68a, 2005, PMG 
graded Gem Unc 66 EPQ, TDLR; Banque Centrale des Comores 500 Francs, P-10a, ND 
(1986), PMG graded Superb Gem Uncirculated 67 EPQ; Maldives Monetary Authority 
10 Rufiyaa, P-26 (2), 2015, WBG graded UNC Superb Gem 67 TOP, TDLR; Bank of  
Uganda 100 Shillings, P-21, ND (1985), PMG graded Choice Uncirculated 64. (6). Sold 
“AS IS” no returns accepted.������������������������������������������������������������������������������������� Est. $150-250

Chile
 

41 
41	 República de Chile, 1913, Obverse and Reverse Photo Proof Pair 

from TDLR & BW&C Archives Santiago, Chile, 1913. 1 Peso, P-15p, Obverse 
and Reverse Black and White photo proofs printed on glossy paper, Front has building 
at center with man at right and arms of  Chile at left, Back has denomination at center 
with “Emission Fiscal” stamped, S/N 664261, Both photos have archival notations, VF 
to XF condition. ABNC. (2). Sold “AS IS” no returns accepted. Printed on photo paper, 
ABNC. The photo proofs of  the original notes were used during the production process 
for comparison of  designs and text and for reference. Original photo-proofs from the 
Thomas De La Rue production and design department.���������������������������������������� Est. $120-200

https://auction.archivesinternational.com/DuraNote-ca-1988-94-100-Units-Polymer-Paper-Test-Note_i54174044
https://auction.archivesinternational.com/DuraNote-ND-ca-1980-90-s-Pioneer-Polymer-Test-Note_i54174045
https://auction.archivesinternational.com/Obverse-and-Reverse-Photo-Proofs-of-Various-Banknotes-ca-1909-to-1923_i54174046
https://auction.archivesinternational.com/Obverse-and-Reverse-Photo-Proofs-of-Various-Banknotes-ca-1909-to-1923_i54174046
https://auction.archivesinternational.com/Cape-Verde-Comoros-Maldives-Uganda-Assortment-of-Issued-Banknotes-1977-to-2015_i54174047
https://auction.archivesinternational.com/Cape-Verde-Comoros-Maldives-Uganda-Assortment-of-Issued-Banknotes-1977-to-2015_i54174047
https://auction.archivesinternational.com/Rep-blica-de-Chile-1913-Obverse-and-Reverse-Photo-Proof-Pair-from-TDLR-BW-C-Archives_i54174048
https://auction.archivesinternational.com/Rep-blica-de-Chile-1913-Obverse-and-Reverse-Photo-Proof-Pair-from-TDLR-BW-C-Archives_i54174048
https://www.archivesinternational.com/
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42 
42	 República de Chile, ND (1898-1919), Reverse Photo Proof from 

TDLR & BW&C Archives Santiago, Chile, ND (1898-1919). 2 Pesos, Reverse Photo 
Proof  used on P-16, Black and white photograph with denomination at left and right 
and bank title at center, “Emission Fiscal” stamped over back, Archival nations, ABNC. 
Printed on photo paper, ABNC. The photo proofs of  the original notes were used during 
the production process for comparison of  designs and text and for reference. Original 
photo-proofs from the Thomas De La Rue production and design department.����� Est. $60-120

 

43 
43	 República de Chile, 1913, Obverse and Reverse Photo Proof Pair 

from TDLR & BW&C Archives Santiago, Chile, 1913. 5 Peso, P-19p, Obverse 
and Reverse Black and White photo proofs printed on glossy paper, Front has village 
landscape at left and portrait of  Gen. R. Freire at right, Back has denomination at left and 
right with bank name at center, “NOLO Emission Fiscal” stamped, S/N 440046, Archival 
notations on obverse, VF to XF condition. ABNC. (2). Sold “AS IS” no returns accepted. 
Printed on photo paper, ABNC. The photo proofs of  the original notes were used during 
the production process for comparison of  designs and text and for reference. Original 
photo-proofs from the Thomas De La Rue production and design department.��� Est. $140-240

 

44 
44	 República de Chile, 1913, Obverse and Reverse Photo Proof Pair 

from TDLR & BW&C Archives Santiago, Chile, 1913. 10 Peso, P-21p, Obverse 
and Reverse Black and White photo proofs printed on glossy paper, Front has Towered 
bridge at left and portrait of  President J. J. Perez at right, Back has denomination at left 
and right with bank name at center, “NOLO Emission Fiscal” stamped, S/N 935002, 
Archival notations on obverse, VF to XF condition. ABNC. (2). Sold “AS IS” no returns 
accepted. Printed on photo paper, ABNC. The photo proofs of  the original notes were 
used during the production process for comparison of  designs and text and for reference. 
Original photo-proofs from the Thomas De La Rue production and design department.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $150-260

 

45 
45	 República de Chile, 1913, Obverse and Reverse Photo Proof Pair 

from TDLR & BW&C Archives Santiago, Chile, 1913. 20 Peso, P-22p, Obverse 
and Reverse Black and White photo proofs printed on glossy paper, Front has Flower 
girls at left and man at center with building at right, Back has denomination at left and 
right with bank name at center, “NOLO Emission Fiscal” stamped, S/N 185502, VF to 
XF condition. ABNC. (2). Sold “AS IS” no returns accepted. Printed on photo paper, 
ABNC. The photo proofs of  the original notes were used during the production process 
for comparison of  designs and text and for reference. Original photo-proofs from the 
Thomas De La Rue production and design department.���������������������������������������� Est. $180-280

https://auction.archivesinternational.com/Rep-blica-de-Chile-ND-1898-1919-Reverse-Photo-Proof-from-TDLR-BW-C-Archives_i54174049
https://auction.archivesinternational.com/Rep-blica-de-Chile-ND-1898-1919-Reverse-Photo-Proof-from-TDLR-BW-C-Archives_i54174049
https://auction.archivesinternational.com/Rep-blica-de-Chile-1913-Obverse-and-Reverse-Photo-Proof-Pair-from-TDLR-BW-C-Archives_i54174050
https://auction.archivesinternational.com/Rep-blica-de-Chile-1913-Obverse-and-Reverse-Photo-Proof-Pair-from-TDLR-BW-C-Archives_i54174050
https://auction.archivesinternational.com/Rep-blica-de-Chile-1913-Obverse-and-Reverse-Photo-Proof-Pair-from-TDLR-BW-C-Archives_i54174051
https://auction.archivesinternational.com/Rep-blica-de-Chile-1913-Obverse-and-Reverse-Photo-Proof-Pair-from-TDLR-BW-C-Archives_i54174051
https://auction.archivesinternational.com/Rep-blica-de-Chile-1913-Obverse-and-Reverse-Photo-Proof-Pair-from-TDLR-BW-C-Archives_i54174052
https://auction.archivesinternational.com/Rep-blica-de-Chile-1913-Obverse-and-Reverse-Photo-Proof-Pair-from-TDLR-BW-C-Archives_i54174052
https://www.archivesinternational.com/
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46 
46	 República de Chile, 1913, Obverse and Reverse Photo Proof Pair 

from TDLR & BW&C Archives Santiago, Chile, 1913. 50 Peso, P-24p, Obverse 
and Reverse Black and White photo proofs printed on glossy paper, Front has Man in 
uniform at left and building at center with National Arms at right, Back has denomination 
at left and right with bank name at center, “NOLO Emission Fiscal” stamped, S/N 
102459, Archival notations on obverse, VF to XF condition. ABNC. (2). Sold “AS IS” 
no returns accepted. Printed on photo paper, ABNC. The photo proofs of  the original 
notes were used during the production process for comparison of  designs and text and 
for reference. Original photo-proofs from the Thomas De La Rue production and design 
department.�������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $230-350

 

47 
47	 República de Chile, 1913, Obverse and Reverse Photo Proof Pair 

from TDLR & BW&C Archives Santiago, Chile, 1913. 100 Peso, P-26p, Obverse 
and Reverse Black and White photo proofs printed on glossy paper, Front has portrait 
of  B. O’Higgins at left and monument at right, Back has denomination at left right and 
center with bank name at center, “NOLO Emission Fiscal” stamped, S/N 134318, VF 
to XF condition. ABNC. (2). Sold “AS IS” no returns accepted. Printed on photo paper, 
ABNC. The photo proofs of  the original notes were used during the production process 
for comparison of  designs and text and for reference. Original photo-proofs from the 
Thomas De La Rue production and design department.���������������������������������������� Est. $250-400

 

48 
48	 República de Chile, 1912, Obverse and Reverse Photo Proof Pair 

from TDLR & BW&C Archives Santiago, Chile, 1912. 500 Peso, P-27p, Obverse 
and Reverse Black and White photo proofs printed on glossy paper, Front has Man at left 
with building at right, Back has denomination at left and right with bank name at center, 
“NOLO Emission Fiscal” stamped, S/N 05011, Fine to VF+ condition. ABNC. (2). Sold 
“AS IS” no returns accepted. Printed on photo paper, ABNC. The photo proofs of  the 
original notes were used during the production process for comparison of  designs and 
text and for reference. Original photo-proofs from the Thomas De La Rue production 
and design department.�������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $350-500

 

49 
49	 Republica de Chile, 1912, Obverse and Reverse Photo Proof Pair. 

Chile, 1912. 1000 Pesos, P-28p, Obverse and Reverse Photo Proofs, Black and white 
photos printed on glossy paper, Obverse shows Monument at left and National arms 
at center and man at lower right, Reverse shows guilloches with denomination at 
either side, Front has S/N 4427, Reverse has “Emission Fiscal” stamp over back, VF-
XF condition. ABNC. These photo proofs of  the original unused mockup designs were 
used during the production process to determine if  the designs and text were correct or 
acceptable to the client and also used for approvals by ABNC. (2). Sold “AS IS” no returns 
accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $300-600

https://auction.archivesinternational.com/Rep-blica-de-Chile-1913-Obverse-and-Reverse-Photo-Proof-Pair-from-TDLR-BW-C-Archives_i54174053
https://auction.archivesinternational.com/Rep-blica-de-Chile-1913-Obverse-and-Reverse-Photo-Proof-Pair-from-TDLR-BW-C-Archives_i54174053
https://auction.archivesinternational.com/Rep-blica-de-Chile-1913-Obverse-and-Reverse-Photo-Proof-Pair-from-TDLR-BW-C-Archives_i54174054
https://auction.archivesinternational.com/Rep-blica-de-Chile-1913-Obverse-and-Reverse-Photo-Proof-Pair-from-TDLR-BW-C-Archives_i54174054
https://auction.archivesinternational.com/Rep-blica-de-Chile-1912-Obverse-and-Reverse-Photo-Proof-Pair-from-TDLR-BW-C-Archives_i54174055
https://auction.archivesinternational.com/Rep-blica-de-Chile-1912-Obverse-and-Reverse-Photo-Proof-Pair-from-TDLR-BW-C-Archives_i54174055
https://auction.archivesinternational.com/Republica-de-Chile-1912-Obverse-and-Reverse-Photo-Proof-Pair_i54174056
https://www.archivesinternational.com/
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China - Republic
 

50 
50	 Bank of China, 1912, “Top Pop” “Peking” Branch Issue Rarity 

Peking, China, 1912, 1 Dollar, P-25w, S/M#C294-30w, Issued Banknote, Dark green on 
m/c underprint, Train with hillside village at right and Emperor Huang-ti on left, Back 
is green with overprint on bottom, “One Dollar - Peking”, S/N B137320, PMG graded 
Choice Very Fine 35 with comment “Annotation,” ABNC. Tied as highest graded out of  
28 graded in the PMG census. ������������������������������������������������������������������������������Est. $1800-3000

 

51 
51	 Bank of China, 1918, $10, “Top Pop” “Foochow-Fukien” Issued 

Banknote Foochow-Fukien, China, 1918. 10 Dollars, P-53v S/M#C294-102, Issued 
Banknote, Orange and blue printing with Temple behind trees at center, Back is orange 
with bank title at center, S/N A529480, PMG graded Very Fine 20 with comment “Ink 
Stamps,” ABNC. Highest graded out of  3 graded in the PMG census. This is the first 
time we have offered this rarity.������������������������������������������������������������������������������� Est. $325-650

 

52 
52	 Bank of China & Central Bank of China, 1940 to 1947, Trio of 

Issued Banknotes China, 1940-47. Lot of  3 Issued Banknotes, Includes: Bank 
of  China 5 Yuan, P-84 S/M#C294-240, S/N K154190C, PMG Gem Unc 66 EPQ; 100 
Yuan, P-88b S/M#C294-244a, S/N T995676, PMG Choice About Unc 58; and, Central 
Bank of  China 2000 CGUs, P-340 S/M#C301-65, S/N EU904062, PMG graded About 
Uncirculated 55. All notes printed by ABNC. (3). Sold “AS IS” no returns accepted.........
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-300

53 
53	 Central Bank of China, 1943, Issued Banknote China, 1943. 100 Yuan, 

P-254 S/M#C300-190, Issued Banknote, Green/Black printing with P’ai-Lou/Victory 
Gate at left, Back is dark green with denomination at center, S/N AU612770, PMG 
graded Choice Very Fine 35, CTPA.�������������������������������������������������������������������������� Est. $55-100

 

54 
54	 Central Bank of China, 1945, Issued Banknote China, 1945. 100 Yuan, 

P-278 S/M#C300-230, Issued Banknote, Dark blue with light blue undertint and portrait 
of  SYS at left, Back is dark blue, S/N AN712349, PMG graded Choice Uncirculated 63, 
CPFS.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $150-250

 

55 
55	 Central Bank of China, 1945, Sequential Banknote Pair. China, 1945. 

Lot of  2 notes, 1000 Yuan, P-290 , S/M#C300-264, Sequential Pair of  Issued Banknotes, 
Purple with portrait of  SYS at center, Back is purple with denomination and bank title at 
center, S/Ns 53-F 383398 & 53-F 383399, Both notes are PMG graded Gem Uncirculated 
66 EPQ, SBNC. (2). Sold “AS IS” no returns accepted.�������������������������������������������� Est. $130-200

https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-China-1912-Top-Pop-Peking-Branch-Issue-Rarity_i54174057
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-China-1918-10-Top-Pop-Foochow-Fukien-Issued-Banknote_i54174058
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-China-1918-10-Top-Pop-Foochow-Fukien-Issued-Banknote_i54174058
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-China-Central-Bank-of-China-1940-to-1947-Trio-of-Issued-Banknotes_i54174059
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-China-Central-Bank-of-China-1940-to-1947-Trio-of-Issued-Banknotes_i54174059
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-1943-Issued-Banknote_i54174060
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-1945-Issued-Banknote_i54174061
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-1945-Sequential-Banknote-Pair_i54174062
https://www.archivesinternational.com/
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56 
56	 Central Bank of China, 1947 Issued Banknote. First of 2 Sequential 

Notes China, 1947. 5000 Yuan, P-312, S/M#C300-301, Issued banknote, Blue on green 
underprint with SYS at left, Back is dark green, S/N NW048945, PMG graded Gem 
Uncirculated 65 EPQ, CPF. �������������������������������������������������������������������������������������� Est. $300-450

 

57 
57	 Central Bank of China, 1947 Issued Banknote. Second of 

2Sequential Notes China, 1947. 5000 Yuan, P-312, S/M#C300-301, Issued 
banknote, Blue on green underprint with SYS at left, Back is dark green, S/N NW048946, 
PMG graded Gem Uncirculated 65 EPQ, CPF.�������������������������������������������������������� Est. $300-450

 

58 
58	 Central Bank of China & People’s Bank of China, 1930 and 1960, 

Issued Banknote Pair China, 1930-60. Lot of  2 Issued Banknotes, Includes: 1930, 
20 CGU, P-328, Green on m/c, SYS in top middle, back same colors with bank building 
in middle. PMG graded Gem Uncirculated 65 EPQ. ABNC; and, 5 Yuan, P-876a, Brown 
and pale pink on m/c underprint with worker at center, Back is m/c with construction 
and railroad at center, S/N 0529031 Block 200, PMG graded Choice Uncirculated 64. (2). 
Sold “AS IS” no returns accepted.����������������������������������������������������������������������������� Est. $180-280

 

59 
59	 Central Bank of China, 1948, Issued Banknote China, 1948. 10,000 

Yuan, P-386, S/M#C303-32, Issued Banknote, Brown on m/c underprint, City gate at 
left, Back is brown with Great Wall of  China, S/N CM640293, PMG graded Choice 
Uncirculated 64, CPF.������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $75-130

 

60 
60	 Central Bank of China, 1949 Specimen Essay Banknote. China, 1949, 

500,000 Gold Yuan, P-Unlisted, (PMG designation 425Apef ), Uniface front specimen. 
Approval banknote. Punched out cancels. No specimen, signatures or serial numbers. 
Back has “Approved for Production: L-4, Color O.K. 5-2-49”. Rare note. No similar 
examples are listed in Pick. PMG graded Choice Uncirculated 63 with comment 
“Toned,” SBNC.������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $350-500

This is very possiby the first and only note 
graded as a contemporary counterfeit in 

the SCWPM.  
 

61 
61	 Peoples Bank of China, 1953,  P-866x, PMG Graded Gem 

Uncirculated 65 EPQ “Contemporary Counterfeit Banknote” China, 
1953. 1 Yuan, P-866x Unlisted in the SCWPM, S/M#C283-10, Issued Banknote, Red on 
orange and pink underprint, Great Hall at center, Back has same colors as front with 
Arms at center, S/N 7801957 Block 684, PMG graded Gem Uncirculated 65 EPQ. There 
are no other examples of  P-866x, Contemporary Counterfeits, that have been graded 
or are in the PMG census. An issued note in this grade has sold between $800 and over 
$3000 in the last 2 years. It is impossible to value this note so we will let the market take 
care of  itself ����������������������������������������������������������������������������������������������������������Est. $1200-2400

https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-1947-Issued-Banknote-First-of-2-Sequential-Notes_i54174063
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-1947-Issued-Banknote-First-of-2-Sequential-Notes_i54174063
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-1947-Issued-Banknote-Second-of-2Sequential-Notes_i54174064
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-1947-Issued-Banknote-Second-of-2Sequential-Notes_i54174064
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-People-s-Bank-of-China-1930-and-1960-Issued-Banknote-Pair_i54174065
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-People-s-Bank-of-China-1930-and-1960-Issued-Banknote-Pair_i54174065
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-1948-Issued-Banknote_i54174066
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-1949-Specimen-Essay-Banknote_i54174067
https://auction.archivesinternational.com/Peoples-Bank-of-China-1953-P-866x-PMG-Graded-Gem-Uncirculated-65-EPQ-Contemporary-Counterfeit-B_i54174068
https://auction.archivesinternational.com/Peoples-Bank-of-China-1953-P-866x-PMG-Graded-Gem-Uncirculated-65-EPQ-Contemporary-Counterfeit-B_i54174068
https://www.archivesinternational.com/
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China - Japanese Military WWII
 

62 
62	 Japanese Military WWII, 1939 to 1945, Group of Issued Banknotes 

China, 1939 to 1945. Lot of  4 Issued Banknotes, Includes: 10 Sen, P-M11a S/M#T30-4, 
Block 31, ND (1939-40), PMG Gem Unc 66 EPQ; 1 Yen, P-M15a S/M#T30-10, S/N 
893701 Block 15, ND (1940), PMG Gem Unc 65 EPQ; 100 Yen, P-M21a S/M#T30-14, 
Block 1, ND (1945), PMG Choice Unc 63; 5 Yen, P-M25a, S/M#T32-2, ND (1938), PMG 
Choice About Unc 58 EPQ. (4). Sold “AS IS” no returns accepted.������������������������� Est. $250-375

China - Japanese Military
 

63 
63	 Japanese Military WWII, ND (1938), Issued Banknote China, ND 

(1938). 50 Sen, P-M14 S/M#T31-4, Issued Banknote, Black on red and green underprint 
with dragon at left, Back is pale green, Title B, PMG graded Gem Uncirculated 65 EPQ.
������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $90-180

 

64 
64	 China, Japanese Military WWII, ND (1938), “Top Pop” Issued 

Banknote China, ND (1938). 50 Sen, P-M14 S/M#T31-4, Issued Banknote, Black on 
red and green underprint with dragon at left, Back is pale green, Title B, PMG graded 
Superb Gem Uncirculated 67 EPQ. Tied as highest graded out of  353 graded in the PMG 
census. ��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $150-300

China - Taiwan
 

65 
65	 Bank of Taiwan, 1950, “Kinmen Branch”, Issued Banknote Kinman, 

Taiwan, 1950. 10 Cents, P-103b S/M#T74-10b, Issued Banknote, Blue printing with SYS 
at center, Note in Vertical format, S/N AA313390, PMG graded Gem Uncirculated 65 
EPQ, CPFT.�������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $160-280

 

66 
66	 Bank of Taiwan, 1950, “Top Pop” “Kinmen Branch” Issued 

Banknote Kinmen, Taiwan, 1950. 10 Cents, P-103b S/M#T74-10b, Issued Banknote, 
Blue printing with SYS at center, Back is blue with bank building at center, Note in 
Vertical format, S/N AA313380, PMG graded Superb Gem Uncirculated 67 EPQ, CPFT. 
Tied as highest graded with 5 others out of  413 graded in the PMG census. �������� Est. $450-750

 

67 
67	 Bank of Taiwan, 1955, “Kinmen” Branch Issued Banknote Kinmen, 

Taiwan, 1955. 5 Yuan, P-R108 S/M#T74-40, Issued Banknote, Purple on pink underprint 
in Vertical format with SYS at center, Back is purple with building at center, S/N 
AA235438, PMG graded Gem Uncirculated 65 EPQ, PFBT������������������������������������ Est. $250-375

https://auction.archivesinternational.com/Japanese-Military-WWII-1939-to-1945-Group-of-Issued-Banknotes_i54174069
https://auction.archivesinternational.com/Japanese-Military-WWII-ND-1938-Issued-Banknote_i54174070
https://auction.archivesinternational.com/China-Japanese-Military-WWII-ND-1938-Top-Pop-Issued-Banknote_i54174071
https://auction.archivesinternational.com/China-Japanese-Military-WWII-ND-1938-Top-Pop-Issued-Banknote_i54174071
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Taiwan-1950-Kinmen-Branch-Issued-Banknote_i54174072
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Taiwan-1950-Top-Pop-Kinmen-Branch-Issued-Banknote_i54174073
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Taiwan-1950-Top-Pop-Kinmen-Branch-Issued-Banknote_i54174073
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Taiwan-1955-Kinmen-Branch-Issued-Banknote_i54174074
https://www.archivesinternational.com/
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China - Foreign Banks
 

68 
68	 International Banking Corp., 1905, High Grade Shanghai Branch Specimen Banknote Shanghai, China, 1905. 5 Dollars, P-S419s S/M#M10-2, Specimen Banknote, 

Green on m/c underprint with Bald Eagle between hemispheres of  the Globe at center, Back is green with same eagle vignette, S/N A 00000, Specimen overprint and POCs, PMG graded Gem 
Uncirculated 66 EPQ, ABNC.�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $2500-3000

 

69 
69	 Russo-Asiatic Bank, 1917, “Top Pop” Specimen Banknote Harbin, China. 1917. 100 Rubles, P-S478s S/M#O5-105, Specimen Banknote, Dark brown on m/c underprint, Back 

is brown with train in circular frame at center, S/N 000000, PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ with Comments “Printer’s Stamp” and “Note Unaffected by Issue in Selvage,” ABNC. Tied 
as highest graded  out of  15 graded in the PMG census. ������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $3000-6000

https://auction.archivesinternational.com/International-Banking-Corp-1905-High-Grade-Shanghai-Branch-Specimen-Banknote_i54174075
https://auction.archivesinternational.com/Russo-Asiatic-Bank-1917-Top-Pop-Specimen-Banknote_i54174076
https://www.archivesinternational.com/
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China - Provincial Banks
 

70 
70	 Kung Tsi Bank of Fengtien, 1922, Issued Banknote China. 1922. 20 

Coppers, P-S1362 S/M#F12-12, Issued banknote, Green printing with City Tower gate 
at left, Back is red with bank title at center, S/N C7576529, PMG graded Extremely Fine 
40.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $75-150

71 
71	 Chinese Provincial Banks Trio of Issued Banknotes, 1919 to 1931 

China, 1919-31. Lot of  3 Issued Banknotes, Includes: Kwang Sing Co. 1 Tiao, P-S1559 
S/M#H7-30, 1919, Green and black printing with red stamps at center and right, S/N 
00045, PMG graded Fine 12 with comment “Edge Damage”; Hupeh Provincial Bank 2 
Chiao = 20 Cents, P-S2102 S/M#H173-11, 1928, Red printing with pagoda at center, 
S/N AD305121, PMG graded Very Fine 20 with comment “Rust”, CCCA; Kwangtung 
Provincial Bank 5 Dollars, P-S2422d S/M#K56-10d, 1931, Green on m/c underprint 
with portrait of  SYS at right, S/N BA390959, PMG graded Choice Uncirculated 64, 
ABNC. (3). Sold “AS IS” no returns accepted.���������������������������������������������������������� Est. $230-375

 

72 
72	 Kwangtung Provincial Bank, 1931, Issued Banknote Trio China, 1931. 

Lot of  3 Issued Banknotes, Includes: 5 Dollars, P-S2422d S/M#K56-10d, S/N W061017, 
PMG Gem Unc 65 EPQ; 1 Dollar, P-S2425b S/M#K56-4b, S/N 975011, PMG Choice 
Unc 63 with comment “Spindle Holes, Corner Stain”; 10 Dollars, P-S2429b S/M#K56-
16b, S/N 625325, PMG Very Fine 30. All notes are printed by ABNC. (3). Sold “AS IS” no 
returns accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $200-350

 

73 
73	 Kwangtung Provincial Bank, 1931, Issued Banknote China, 1931. 1 

Dollar, P-S2425b S/M#K56-4b, Issued Banknote, Brown on m/c underprint with SYS at 
center, Back is brown with building at center, “Local Currency” overprint, S/N 187177, 
PMG graded Choice Uncirculated 63 with comment “Spindle Holes,” ABNC.������� Est. $80-140

74 
74	 Provincial Bank of Kweichow, 1949, Issued Banknote China, 1949. 5 

Cents, P-S2462 S/M#K71-2, Issued Banknote, Green on purple and orange underprint, 
Back is green with modern building at center, S/N A266391, PMG graded Extremely 
Choice Fine 45, CPF.�������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $50-100

 

75 
75	 China. Provincial Bank of Honan, 1918, Uncut Back Proof Pair 

China, 1918. 1 Dollar, P-S2981p2a S/M#Y20-20, Uncut Pair of  Back Proofs, Blue on 
m/c underprint with bank title at top, Uniface notes, PMG graded Gem Uncirculated 66 
EPQ, ABNC.������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $400-600

https://auction.archivesinternational.com/Kung-Tsi-Bank-of-Fengtien-1922-Issued-Banknote_i54174077
https://auction.archivesinternational.com/Chinese-Provincial-Banks-Trio-of-Issued-Banknotes-1919-to-1931_i54174078
https://auction.archivesinternational.com/Kwangtung-Provincial-Bank-1931-Issued-Banknote-Trio_i54174079
https://auction.archivesinternational.com/Kwangtung-Provincial-Bank-1931-Issued-Banknote_i54174080
https://auction.archivesinternational.com/Provincial-Bank-of-Kweichow-1949-Issued-Banknote_i54174081
https://auction.archivesinternational.com/China-Provincial-Bank-of-Honan-1918-Uncut-Back-Proof-Pair_i54174082
https://www.archivesinternational.com/
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China
 

76 
76	 Chinese Trio of Issued Banknotes, 1933 to 1949 China, 1933-49. Lot of  3 

Issued Banknotes, Includes: Chinese/Japanese Military WWII 50 Sen, ND (1938), P-M14 
S/M#T31-4, PMG graded Choice Uncirculated 64; Hainan Bank 5 Cents, P-S1453 
S/M#H3-3, Block AA, PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ, HKPA; Kiangsu Farmers 
Bank 20 Cents, P-S1492a S/M#C115-2, 1933, S/N E904803, Overprint on P-S1891B, 
PMG Very Good 10. (3). Sold “AS IS” no returns accepted.������������������������������������ Est. $120-180

China & Japan
 

77 
77	 China, and Japanese Occupation of China, Banknote Assortment, 

ca.1930-40s China & Japan. Lot of  23 Issued Chinese Banknotes from various 
issuers: Central Reserve Bank of  China, Bank of  China, Central Bank of  China, Bank of  
Communications and more, Notes range from Good to VF condition. (23) Sold “AS IS” 
no returns accepted. Please inspect.������������������������������������������������������������������������ Est. $300-450

China, Korea, Hong Kong, Indonesia, 
Vietnam & Others

 

78 
78	 China, Korea, Hong Kong, Indonesia, Vietnam and other Eastern 

Asian Country Assortment of Issued Banknotes, ca.1930-90s.  
China, Korea, Hong Kong, Indonesia, Vietnam and other Asian Countries, Lot of  165+ 
Eastern Asian Banknotes from Various Countries, Including: China, Korea, Hong Kong, 
Indonesia, Vietnam, Thailand, Philippines, Japan, Cambodia and others. Notes range 
from Fine to Uncirculated condition. Unsearched accumulation. (168). Sold “AS IS” no 
returns accepted. ����������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $150-250

Scripophily - Foreign
China - Republic

 

79 
79	 Chinese Foreign Bond Assortment, ca.1920 to 1935 China, 1920-35. Lot 

of  5 Chinese Bonds issued by China and France, Includes “The 29th Year Reconstruction 
Gold Loan of  the Republic of  China (1940)”, U.S. $5 Bonds;.  “The 27th Year Gold Loan 
of  the Republic of  China (1938)”, U.S. $5 Bond;  London, 1925, U.S. $50, Republic of  
China 5% Gold Bond; and others, all are in VF to XF condition. (5). Sold “AS IS” no 
returns accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $200-300

https://auction.archivesinternational.com/Chinese-Trio-of-Issued-Banknotes-1933-to-1949_i54174083
https://auction.archivesinternational.com/China-and-Japanese-Occupation-of-China-Banknote-Assortment-ca-1930-40s_i54174084
https://auction.archivesinternational.com/China-and-Japanese-Occupation-of-China-Banknote-Assortment-ca-1930-40s_i54174084
https://auction.archivesinternational.com/China-Korea-Hong-Kong-Indonesia-Vietnam-and-other-Eastern-Asian-Country-Assortment-of-Issued-Ban_i54174085
https://auction.archivesinternational.com/China-Korea-Hong-Kong-Indonesia-Vietnam-and-other-Eastern-Asian-Country-Assortment-of-Issued-Ban_i54174085
https://auction.archivesinternational.com/Chinese-Foreign-Bond-Assortment-ca-1920-to-1935_i54174086
https://www.archivesinternational.com/
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80 
80	 Overseas Chinese Patriotic Aviation Bonds, 1941, Issued Bond 

Pair China...., 1941. Lot of  2 Overseas Chinese Patriotic Aviation Bond Issued in the 
Second Sino-Japanese War: $10 U.S. Dollars, S/M#H4-2, SB8132, Brown with pink 
underprint, S/N 053573 and $50 U.S. Dollars, S/M#H4-3 SB8133, Green on yellow 
underprint, S/N 011551. Notes range from AU to Uncirculated condition. (2). Sold 
“AS IS” no returns accepted. The Overseas Chinese Patriotic Aviation Bond was issued 
during the Second Sino-Japanese War (1937-1945) to raise funds for China’s aviation 
sector, crucial in the fight against Japan. It targeted overseas Chinese communities, 
especially in Southeast Asia and North America, appealing to their patriotism. The 
funds helped purchase aircraft and support the Chinese Air Force. The bond campaign 
was successful, highlighting the strong ties between the Chinese diaspora and their 
homeland, and played a vital role in sustaining China’s resistance against Japan during 
the war.��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $350-500

China - Empire
 

81 
81	 Chinese Imperial Government Kaiserlich Chinesische S.A., 1898, 

£25, I/U, 4 1/2% Gold Bond Trio China, 1898. Lot of  3 £25 I/U 4 1/2% Gold 
Bond, Black print on ornate brown border with orange underprint, Printed in English 
and German, Fine-VF condition with damage to margins. Issued by Deutsch-Asiatische 
Bank. (3). Sold “AS IS” no returns accepted.������������������������������������������������������������ Est. $230-375

 

82 
82	 Chinese Imperial Railway - Canton-Kowloon Railway, 1907, I/U, 

£100 Pounds Bond China, 1907. £100 I/U 5% Gold Coupon Bond, Large format 
with Black printing and red border with red and pale green underprint, Title at top, S/N 
1336, VF to VF+ condition with damage at margins, W&S.���������������������������������� Est. $130-200

83 
83	 Chinese Imperial Railway, Shanghai-Nanking Railway, 1907  £100,  

I/U, 5%  Coupon Bond Pair  China, 1907. Lot of  2, £100,  I/U 5% Shanghai-
Nanking Railway Coupon Bond, Black text with red border and light red background. 
Fine condition with some writing in pencil at top, tape, and damage along margins. 
Issued by the British and Chinese Corp. Ltd. (2). Sold “AS IS” no returns accepted..........
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-350

https://auction.archivesinternational.com/Overseas-Chinese-Patriotic-Aviation-Bonds-1941-Issued-Bond-Pair_i54174087
https://auction.archivesinternational.com/Overseas-Chinese-Patriotic-Aviation-Bonds-1941-Issued-Bond-Pair_i54174087
https://auction.archivesinternational.com/Chinese-Imperial-Government-Kaiserlich-Chinesische-S-A-1898-25-I-U-4-1-2-Gold-Bond-Trio_i54174088
https://auction.archivesinternational.com/Chinese-Imperial-Government-Kaiserlich-Chinesische-S-A-1898-25-I-U-4-1-2-Gold-Bond-Trio_i54174088
https://auction.archivesinternational.com/Chinese-Imperial-Railway-Canton-Kowloon-Railway-1907-I-U-100-Pounds-Bond_i54174089
https://auction.archivesinternational.com/Chinese-Imperial-Railway-Canton-Kowloon-Railway-1907-I-U-100-Pounds-Bond_i54174089
https://auction.archivesinternational.com/Chinese-Imperial-Railway-Shanghai-Nanking-Railway-1907-100-I-U-5-Coupon-Bond-Pair_i54174090
https://auction.archivesinternational.com/Chinese-Imperial-Railway-Shanghai-Nanking-Railway-1907-100-I-U-5-Coupon-Bond-Pair_i54174090
https://www.archivesinternational.com/


Archives International Auctions - Sale 97

20 October 9, 2024	 Archives International Auctions	 www.archivesinternational.com

 

84 
84	 Chinese Imperial Railway, Shanghai-Nanking Railway, 1907  £100,  

I/U, 5%  Coupon Bond Pair  China, 1907. Lot of  2, £100,  I/U 5% Shanghai-
Nanking Railway Coupon Bond, Black text with red border and light red background. 
Fine condition with some writing in pencil at top, tape, and damage along margins. 
Issued by the British and Chinese Corp. Ltd. (2). Sold “AS IS” no returns accepted..........
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-350

85 
85	 Imperial Chinese Government -  5% Tientsin-Pukow Railway Loan 

of 1908, I/U  £100 Partially Redeemed and Converted to  £50 
Sterling Bond China, 1908.  £100 Partially Redeemed 5% Coupon Bond, (£100 
Partially Redeemed and Converted to  £50 Sterling Bond), Black print on ornate orange 
border and under tint printed in English and Chinese, Company title at top, S/N 21960, 
VF to XF condition, Waterlow & Sons Ltd.������������������������������������������������������������� Est. $120-200

86 
86	 Imperial Chinese Government Hukuang Railways, 1911, £20, I/U 

Pair of Bonds China, 1911. Lot of  2, £20 I/U 5% Sinking Fund Gold Coupon Bonds 
Issued by the Hongkong and Shanghai Banking Corp., Black printing with green border 
and underprint on oversized certificate, Train approaching on tracks at top center, S/Ns 
28360 & 28367, British Revenue stamps at left and right, VF condition with wear, toning, 
staple holes, and writing in margins. W&S. (2). Sold “AS IS” no returns accepted.�Est. $140-280

87 
87	 Imperial Chinese Government Hukuang Railways, 1911, £20, I/U 

Pair of Bonds China, 1911. Lot of  2, £20, I/U 5% Sinking Fund Gold Coupon Bonds 
Issued by the Hongkong and Shanghai Banking Corp., Black printing with green border 
and underprint on oversized certificate, Train approaching on tracks at top center, S/Ns 
28080 & 28228, British Revenue stamps at left and right, VF condition with wear, toning, 
staple holes, and writing in margins. W&S. (2). Sold “AS IS” no returns accepted.�Est. $140-280

 

88 
88	 China. Imperial Chinese Government Hukuang Railways, 1911, 

£20, I/U Sequential Pair of Bonds China, 1911. Lot of  2, Sequential £20, I/U 
5% Sinking Fund Gold Coupon Bonds Issued by the Hongkong and Shanghai Banking 
Corp., Black printing with green border and underprint on oversized certificate, Train 
approaching on tracks at top center, S/Ns 28353 & 28354, British Revenue stamps at left 
and right, VF condition with wear, toning, staple holes, and writing in margins. W&S. 
(2). Sold “AS IS” no returns accepted.���������������������������������������������������������������������� Est. $140-280

https://auction.archivesinternational.com/Chinese-Imperial-Railway-Shanghai-Nanking-Railway-1907-100-I-U-5-Coupon-Bond-Pair_i54174091
https://auction.archivesinternational.com/Chinese-Imperial-Railway-Shanghai-Nanking-Railway-1907-100-I-U-5-Coupon-Bond-Pair_i54174091
https://auction.archivesinternational.com/Imperial-Chinese-Government-5-Tientsin-Pukow-Railway-Loan-of-1908-I-U-100-Partially-Redeemed_i54174092
https://auction.archivesinternational.com/Imperial-Chinese-Government-5-Tientsin-Pukow-Railway-Loan-of-1908-I-U-100-Partially-Redeemed_i54174092
https://auction.archivesinternational.com/Imperial-Chinese-Government-5-Tientsin-Pukow-Railway-Loan-of-1908-I-U-100-Partially-Redeemed_i54174092
https://auction.archivesinternational.com/Imperial-Chinese-Government-Hukuang-Railways-1911-20-I-U-Pair-of-Bonds_i54174093
https://auction.archivesinternational.com/Imperial-Chinese-Government-Hukuang-Railways-1911-20-I-U-Pair-of-Bonds_i54174093
https://auction.archivesinternational.com/Imperial-Chinese-Government-Hukuang-Railways-1911-20-I-U-Pair-of-Bonds_i54174094
https://auction.archivesinternational.com/Imperial-Chinese-Government-Hukuang-Railways-1911-20-I-U-Pair-of-Bonds_i54174094
https://auction.archivesinternational.com/China-Imperial-Chinese-Government-Hukuang-Railways-1911-20-I-U-Sequential-Pair-of-Bonds_i54174095
https://auction.archivesinternational.com/China-Imperial-Chinese-Government-Hukuang-Railways-1911-20-I-U-Sequential-Pair-of-Bonds_i54174095
https://www.archivesinternational.com/
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89 
89	 Imperial Chinese Government, 1911, Hukuang Railways, £20, I/U, 

5% Sinking Fund Gold Coupon Bond Trio China, 1911. Lot of  3 £20 I/U 
5% Sinking Fund Gold Coupon Bond, Black text with green border and background, 
Train approaching on tracks at top center. German stamp crossed out in black. Fine-VF 
condition with staple holes. Waterlow & Sons Ltd. Issued by Deutsch-Asiatische Bank. 
(3). Sold “AS IS” no returns accepted.���������������������������������������������������������������������� Est. $230-375

 

90 
90	 Imperial Chinese Government, 1911, Hukuang Railways, £20, I/U, 

5% Sinking Fund Gold Coupon Bond Trio China, 1911. Lot of  3 £20 I/U 
5% Sinking Fund Gold Coupon Bond, Black text with green border and background, 
Train approaching on tracks at top center. German stamp crossed out in black. Fine-VF 
condition with staple holes. Waterlow & Sons Ltd. Issued by Deutsch-Asiatische Bank. 
(3). Sold “AS IS” no returns accepted.���������������������������������������������������������������������� Est. $230-375

91 
91	 Imperial Chinese Government, 1911, Hukuang Railways, £20, I/U, 

5% Sinking Fund Gold Coupon Bond Trio China, 1911. Lot of  3 £20 I/U 
5% Sinking Fund Gold Coupon Bond, Black text with green border and background, 
Train approaching on tracks at top center. German stamp crossed out in black. Fine-VF 
condition with staple holes. Waterlow & Sons Ltd. Issued by Deutsch-Asiatische Bank. 
(3). Sold “AS IS” no returns accepted.���������������������������������������������������������������������� Est. $230-375

 

92 
92	 Imperial Chinese Government, 1911, J.P. Morgan Issued £100, I/U 

5%, Hukuang Railways Gold Bond Loan China, 1911. £100 I/U 5% Sinking 
Fund Gold Bond Loan, Black text with red border and undertint, Fine-VF condition with 
torn margins and staples on all bonds. Printed by Waterlow & Sons Ltd. Issued by J.P. 
Morgan and Kuhn, Loeb & Co.������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-350

https://auction.archivesinternational.com/Imperial-Chinese-Government-1911-Hukuang-Railways-20-I-U-5-Sinking-Fund-Gold-Coupon-Bond-Trio_i54174096
https://auction.archivesinternational.com/Imperial-Chinese-Government-1911-Hukuang-Railways-20-I-U-5-Sinking-Fund-Gold-Coupon-Bond-Trio_i54174096
https://auction.archivesinternational.com/Imperial-Chinese-Government-1911-Hukuang-Railways-20-I-U-5-Sinking-Fund-Gold-Coupon-Bond-Trio_i54174097
https://auction.archivesinternational.com/Imperial-Chinese-Government-1911-Hukuang-Railways-20-I-U-5-Sinking-Fund-Gold-Coupon-Bond-Trio_i54174097
https://auction.archivesinternational.com/Imperial-Chinese-Government-1911-Hukuang-Railways-20-I-U-5-Sinking-Fund-Gold-Coupon-Bond-Trio_i54174098
https://auction.archivesinternational.com/Imperial-Chinese-Government-1911-Hukuang-Railways-20-I-U-5-Sinking-Fund-Gold-Coupon-Bond-Trio_i54174098
https://auction.archivesinternational.com/Imperial-Chinese-Government-1911-J-P-Morgan-Issued-100-I-U-5-Hukuang-Railways-Gold-Bond-Loan_i54174099
https://auction.archivesinternational.com/Imperial-Chinese-Government-1911-J-P-Morgan-Issued-100-I-U-5-Hukuang-Railways-Gold-Bond-Loan_i54174099
https://www.archivesinternational.com/
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93 
93	 Imperial Chinese Government, 1911, J.P. Morgan Issued £100, I/U 

5%, Hukuang Railways Gold Bond Loan China, 1911. £100 I/U 5% Sinking 
Fund Gold Bond Loan, Black text with red border and undertint, Fine-VF condition with 
torn margins and staples on all bonds. Printed by Waterlow & Sons Ltd. Issuing bank 
Banque De L’Indo-Chine in Paris. ��������������������������������������������������������������������������� Est. $200-350

 

94 
94	 Chinese Government Gold Loan of 1912, £100 I/U Bond China, 1912. 

£100 I/U 5% Coupon Bond, Black text with ornate green border and undertint. S/N 
06128, VF condition with staple holes, Printed by Roberts & Leete Ltd.��������������� Est. $120-200

 

95 
95	 Chinese Government Gold Loan of 1912, £100 I/U Bond China, 1912. 

£100 I/U 5% Coupon Bond, Black text with ornate green border and undertint. S/N 
06129, VF condition with staple holes, Printed by Roberts & Leete Ltd.��������������� Est. $120-200

 

96 
96	 Chinese Government Gold Loan of 1912, £100 I/U Bond China, 1912. 

£100 I/U 5% Coupon Bond, Black text with ornate green border and undertint. S/N 
06130, VF condition with staple holes, Printed by Roberts & Leete Ltd.��������������� Est. $120-200

https://auction.archivesinternational.com/Imperial-Chinese-Government-1911-J-P-Morgan-Issued-100-I-U-5-Hukuang-Railways-Gold-Bond-Loan_i54174100
https://auction.archivesinternational.com/Imperial-Chinese-Government-1911-J-P-Morgan-Issued-100-I-U-5-Hukuang-Railways-Gold-Bond-Loan_i54174100
https://auction.archivesinternational.com/Chinese-Government-Gold-Loan-of-1912-100-I-U-Bond_i54174101
https://auction.archivesinternational.com/Chinese-Government-Gold-Loan-of-1912-100-I-U-Bond_i54174102
https://auction.archivesinternational.com/Chinese-Government-Gold-Loan-of-1912-100-I-U-Bond_i54174103
https://www.archivesinternational.com/
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China - Republic
 

97 
97	 Chinese Government Gold Loan of 1913, £100 Pounds I/U, 5% 

Reorganisation Gold Coupon Bond China, 1913. £100 Pounds Sterling I/U, 
5% Reorganisation Gold Coupon Bond, Black print on ornate blue border and under 
tint printed in English, German, French, and Russian, Allegorical figure at top above title 
and small illustrations to left and right sides, S/N 862614, VF-XF condition, Issued by the 
Deutsch-Asiatische Bank, Waterlow & Sons, Ltd.��������������������������������������������������� Est. $250-375

 

98 
98	 China, Vickers Loan 1919, Chinese Government 8%, 10 Year, 

I/U £100 Sterling Treasury Notes. Lloyds Bank Ltd. China, Republic. 
£100 Pounds Treasury Note. Blue border, British tax stamp. Five coupons used, #6 is 
reattached with tape, others (71) remain. Very Fine with pin holes.����������������������� Est. $130-260

 

99 
99	 Shanghai Power Co. ND (1930s), <$100,000 Chinese Silver Dollars 

Specimen Bond Shanghai, China, ND (1930s). <$100,000 Chinese Silver Dollars 
Registered 5 1/2%  Specimen First Mortgage Debenture Dollar Series Due 1973, Black 
on red/orange border and underprint,  Panorama of  Shanghai City and harbor with 
allegorical male above at top, Specimen overprints and POCs, ABNC. Rare Chinese 
Utility Specimen Bond. ������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $450-600

 

100 
100	 Shanghai Telephone Co. 1933 100 Chinese Silver Dollars Specimen 

Coupon Bond Shanghai, China. 1933. 100 Chinese Silver Dollars 6% Specimen 1st 
Mortgage Silver Dollar Debenture Series B Coupon Bond, Brown border with title 
of  company logo of  circle in Chinese and English with “IT&T System”, Specimen 
overprints and POCs, “00000” serial numbers, VF to XF condition. Bond is in English.  
Rare Chinese-American Telephone Company Specimen bond. ABNC.����������������� Est. $450-600

https://auction.archivesinternational.com/Chinese-Government-Gold-Loan-of-1913-100-Pounds-I-U-5-Reorganisation-Gold-Coupon-Bond_i54174104
https://auction.archivesinternational.com/Chinese-Government-Gold-Loan-of-1913-100-Pounds-I-U-5-Reorganisation-Gold-Coupon-Bond_i54174104
https://auction.archivesinternational.com/China-Vickers-Loan-1919-Chinese-Government-8-10-Year-I-U-100-Sterling-Treasury-Notes-Lloyds-B_i54174105
https://auction.archivesinternational.com/China-Vickers-Loan-1919-Chinese-Government-8-10-Year-I-U-100-Sterling-Treasury-Notes-Lloyds-B_i54174105
https://auction.archivesinternational.com/Shanghai-Power-Co-ND-1930s-100-000-Chinese-Silver-Dollars-Specimen-Bond_i54174106
https://auction.archivesinternational.com/Shanghai-Power-Co-ND-1930s-100-000-Chinese-Silver-Dollars-Specimen-Bond_i54174106
https://auction.archivesinternational.com/Shanghai-Telephone-Co-1933-100-Chinese-Silver-Dollars-Specimen-Coupon-Bond_i54174107
https://auction.archivesinternational.com/Shanghai-Telephone-Co-1933-100-Chinese-Silver-Dollars-Specimen-Coupon-Bond_i54174107
https://www.archivesinternational.com/
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101 
101	 Shanghai Telephone Co. 1933 Specimen Silver Dollar Coupon 

Bond Shanghai, China. 1933. Registered 6% Specimen 1st Mortgage Silver Dollar 
Debenture, Series B Bond, Brown border with title of  company logo of  circle in Chinese 
and English with “IT&T System”, Specimen overprints and POCs, “00000” serial 
numbers, VF to XF condition. Bond is in English.  Rare Chinese-American Telephone 
Company Specimen bond. ABNC.�������������������������������������������������������������������������� Est. $350-500

Foreign Banknotes
Colombia

 

102 
102	 Banco de Colombia, ca.1900-1920 Specimen Circulating Bond 

Bogota, Colombia. ND (1900-20), £20 = 100 Pesos, Specimen Circulating 6% Series B 
Gold Coupon Bond, Unlisted in the SCWPM but similar to P-S397, which has a similar 
design but the denomination is 500 Pesos = 100 Pounds while this item is denominated 
20 Pounds Sterling = 100 Pesos Gold, Black print on brown border and under tint, 
Landing of  Columbus at center over title with red patriotic eagle on the bottom. 
Coupons attached, Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC.����� Est. $350-500

 

103 
103	 Banco Nacional de Colombia, 1887, Issued Banknote Bogota, 

Colombia, 1887. 20 Centavos = 2 Reales, P-189, Issued Banknote, Black on gold 
underprint with portrait of  a man at lower left and arms at lower right, Back is brown 
with red stamp at right, S/N K257683 pp L, PMG graded Very Fine 30, HLBNC.�Est. $200-350

104 
104	 Colombian Assortment of Issued Stocks, Bonds, and 

Correspondence, 1888 to 1929 Colombia, 1888-1929. Lot of  20 Stocks, Bonds, 
and Correspondence, Includes: Certigue Mining & Dredging Co. Stock Certificate & 
Detailed Correspondence Group; Colombia Emerald Development Corp.; Banco 
Agricola Hipotecario; Chemins de Fer en Colombia; Colombia Mining Co.; Colombian 
National Railway Co., and Colombia Syndicate Proof  Stock. Documents range from 
Fine to AU condition. (20). Sold “AS IS” no returns accepted.�������������������������������� Est. $300-450

Costa Rica
 

105 
105	 Banco Central de Costa Rica, 1971, Issued Banknote Costa Rica….., 

1971. 10 Colones, P-242, Issued Banknote, Blue printing on m/c underprint with 
portrait of  Rodrigo Facio B. at right - Same as P-230 with circular overprint at left, S/N 
C4645618, AU to Uncirculated condition, ABNC.��������������������������������������������������� Est. $140-280

 

106 
106	 Banco Central de Costa Rica, 1987, Obverse and Reverse 

Production Department Photo-Proofs  Costa Rica, 1987. Lot of  2 Litho 
Pages each with 2 Uncut Proof  Banknotes of  1000 Colones, P-256p. Both sheets are 
printed in Black with T. Soley Guell at left and archival notes on Obverse, Reverse has 
National Insurance Institute at right. Both sheets range from VF to XF condition with 
minor toning. (2). Sold “AS IS” no returns accepted.����������������������������������������������� Est. $140-280

https://auction.archivesinternational.com/Shanghai-Telephone-Co-1933-Specimen-Silver-Dollar-Coupon-Bond_i54174108
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Cyprus
 

107 
107	 Central Bank of Cyprus, 1981 to 2005, High Grade Assortment of 

Issued Banknotes Cyprus, 1981-2005. Lot of  5 Issued Banknotes, Includes: 250 
Mils, P-41c (2), S/Ns R/78 124115 and R/78 124116, Both are PMG graded Superb Gem 
Uncirculated 67 EPQ; 50 Cents, P-49a, S/N D338528, PMG Superb Gem Uncirculated 
67 EPQ; 10 Pounds, P-62e (2), S/Ns BJ091671 & BJ091672, Both notes are PMG graded 
Gem Uncirculated 65 EPQ. All printed by BWC. (5). Sold “AS IS” no returns accepted.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $350-500

Czechoslovakia
 

108 
108	 Republic of Czechoslovakia, ND (1945), Issued Banknote 

Czechoslovakia, ND (1945). 5 Korun, P-59a, Issued Banknote, Red on yellow underprint, 
Back is red with arms at center, S/N U/Z 696346, PMG graded Gem Uncirculated 66 
EPQ, TDLR.��������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $60-120

 

109 
109	 Republic of Czechoslovakia, 1950, “Top Pop” Issued Banknote 

Czechoslovakia, 1950. 10 Korun, P-69a, Issued Banknote, Green printing, Back is green 
with denomination at center, S/N E046620, PMG graded Superb Gem Uncirculated 67 
EPQ, TDLR. This is the highest and only Superb Gem Uncirculated note graded out of  
22 graded for this series in the PMG census. ���������������������������������������������������������� Est. $250-375

 

110 
110	 Czechoslovak State Loan of 1922 (Bond Reissued in 1946 and then 

again in 1951), Specimen Gold Coupon Bond. Czechoslovakia, 1922, $100 
Specimen Bearer Coupon bond in English and Czech, Black on olive green border and 
underprint, Czechoslovakia Arms at top, 2 different overprints added when the bond 
was reissued on the original form. Specimen overprints, POC’s. ABNC. Extremely rare.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $600-900

 

111 
111	 Czechoslovak State Loan of 1922, Specimen Coupon Bond 

Reissued in 1946 and then again in 1951. Czechoslovakia, 1922. $500 
Specimen 8% External Sinking Fund Gold Coupon Bond, Black on blue border and 
underprint with Czechoslovakia Arms at top, 2 different overprints added when the 
bond was reissued on the original form, Specimen overprints and POC’s, ABNC. The 
Czechoslovak State Loan of  1922 was a bond issued by the new government to raise 
funds for post-World War I reconstruction and economic stabilization. It aimed to attract 
both domestic and international investors to support infrastructure development and 
strengthen the national economy. The loan was crucial in establishing Czechoslovakia 
as a stable, independent state and holds historical value as a financial artifact from that 
era.���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $600-900

https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-Cyprus-1981-to-2005-High-Grade-Assortment-of-Issued-Banknotes_i54174114
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112 
112	 City of Greater Prague, 1922, Specimen Coupon Bond Prague, 

Czechoslovakia, 1922. $1000 Specimen 7 1/2% Mortgage Coupon Bond, Black on green 
border with allegorical woman at top center, Specimen overprints and POCs, Terms 
overprint in red at center, VF  to XF condition, ABNC. The City of  Greater Prague 
bond of  1922 was issued to finance infrastructure and development projects following 
the formation of  Czechoslovakia. The bonds helped expand and modernize Prague, 
integrating surrounding suburbs. They were likely offered in multiple currencies 
to attract both domestic and international investors. These bonds are now valued as 
historical collectibles, reflecting Prague’s growth in the early 20th century.���������� Est. $400-600

Czechoslovakia & Netherlands
 

113 
113	 Czechoslovakia & Netherlands, Concentration Camp Scrip Notes, 

1943-1944 Czechoslovakia & Netherlands, 1943-44. Lot of  2 Issued Banknotes, 
Includes: Theresienstadt Ghetto 100 Kronen, CZ-656, SB707, 1943, Brown with 
Jewish star at bottom left corner, the obverse of  the note shows Moses holding the 
10 commandments, Signed by Jacob Edelstein (he was a Czechoslovak Zionist, social 
democrat and the first Jewish Elder in the Theresienstadt ghetto. He was murdered 
in Auschwitz-Birkenau), S/N J 021892, PMG graded Uncirculated 62 with comment 
“Thinning.”; and, Lager Westerbork Gutschein, 100 Cents Scrip Note for Westerbork 
WWII Camp, 1944, Black and brown text on green underprint, Series BB, S/N 4542. 
Camp Westerbork, also known as Westerbork transit camp, was a Nazi transit camp 
in the province of  Drenthe in the Northeastern Netherlands, during World War II. It 
was located in the municipality of  Westerbork, current-day Midden-Drenthe. Camp 
Westerbork was used as a staging location for sending Jews to concentration camps 
elsewhere. (2). Sold “AS IS” no returns accepted.���������������������������������������������������� Est. $120-200

Denmark
 

114 
114	 National Bank, 1911 to 1912, Assortment of Obverse and Reverse 

Photo Proofs Copenhagen, Denmark, ND (1911-12). Lot of  5 Obverse and Reverse 
Photo Proofs: 5 Kroner Obverse and Reverse Photo Proofs, P-20p, 1912; 50 Kronur 
Obverse and Reverse Photo Proofs, P-22p, 1911; 500 Kronur Reverse Photo Proof, P-24p, 
ND (1910-25). Proofs range from Good with repairs to VF condition. (5). Sold “AS IS” no 
returns accepted. Printed on photo paper,. The photo proofs of  the original notes were 
used during the production process for comparison of  designs and text and for reference. 
Original photo-proofs from the Thomas De La Rue production and design department.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $250-375

Ecuador
 

115 
115	 Ecuatorian Provisional Bond or Land Warrant for £100 with 

Ornate Map of Ecuador on Back. Ecuador. Ecuatorian Provisional Bond or 
Land Warrant for 100 Pounds, 1855. Blue. Counterfoil trimmed border, left. No.1417. 
Not cancelled. Minor fold stain and internal splits, otherwise VF. ( John E. Herzog 
Collection)���������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $300-500
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Egypt
 

116 
116	 Egyptian Issued Banknote Assortment, 1901 to 1946 Egypt, 1901-46. 

Lot of  6 Issued Banknotes, Includes: National Bank of  Egypt 25 Piastres, P-10d, 1946; 1 
Pound, P-22c (2), 1941-44; 5 Pounds, P-25b, 1951; Egyptian Government Currency Note 
5 Piastres, P-163 (2), ND (1940). Notes range from VG with faults to VF condition. (6). 
Sold “AS IS” no returns accepted.����������������������������������������������������������������������������� Est. $120-200

Egypt & Portuguese India
 

117 
117	 Egyptian and Portuguese India Pair of Photo Proofs, 1913 and 

1924 Egypt & Portuguese India, 1913-24. Lot of  2 Obverse Photo Proofs: ND (L.of  
1899), National Bank of  Egypt, 50 Pounds,  BWC; and, 1924, Portuguese India,  Banco 
Nacional Ultramarino 5 Rupas and 50 Rupas right side of  notes on same Obverse Proof, 
1924, TDLR. Both obverse proofs are black and white and printed on glossy paper. (2). 
Sold “AS IS” no returns accepted. Printed on photo paper. The photo proofs of  the 
original notes were used during the production process for comparison of  designs and 
text and for reference. Original photo-proofs from the Thomas De La Rue production 
and design department.�������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $160-280

Estonia
 

118 
118	 Bank of Estonia, 1937, Issued Banknote Estonia, 1937. 10 Krooni, P-67a, 

Issued Banknote, Dark blue on light blue and tan underprint with woman in national 
costume carrying sheaf  of  wheat and sickle at left, A-3599389, PMG graded Choice 
Uncirculated 64 with comment “Annotation”����������������������������������������������������������� Est. $85-170

Fiji
 

119 
119	 Government of Fiji, 1942, “Top Pop” Uncut Sheet of 6 Remainder 

Notes Fiji-British Administration, 1942. Uncut sheet of  six remainder 2 Shillings, 
P-50r2, Banknotes, Black with red/pink underprint, Seal of  Fiji at top center, PMG 
graded Gem Uncirculated 65 EPQ. Tied as highest graded sheet out of  13 graded..........
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $350-500

https://auction.archivesinternational.com/Egyptian-Issued-Banknote-Assortment-1901-to-1946_i54174123
https://auction.archivesinternational.com/Egyptian-and-Portuguese-India-Pair-of-Photo-Proofs-1913-and-1924_i54174124
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Fiji - British Administration
 

120 
120	 Government of Fiji, ND (1968-69), Issued Banknote Trio. Fiji, ND 

(1968-699). Lot of  3 Issued Banknotes, Includes: 50 Cents, P-58a, ND (1969), S/N A/2 
346086, PMG Gem UNC 66 EPQ, TDLR; 1 Dollar, P-59a, ND (1969), S/N A/2 993992, 
PMG Gem UNC 66 EPQ, TDLR; and, 2 Dollars, P-60a, ND (1968), S/N A/1 586174, 
PMG Choice UNC 64, TDLR. (3). Sold “AS IS” no returns accepted.��������������������� Est. $200-400

France
 

121 
121	 Domaines Nationaux & Republic of France, 1791 to 1793, 

Assortment of Remainder Assignats France, 1791-93. Lot of  9 Remainder 
French Assignats, Includes: Domaines Nationaux 25 Livres, P-A52, 1791; 15 Sols, P-A65 
(5), 1792; 10 Livres, P-A66b (2), 1792; Republic of  France 5 Livres, P-A76, 1793. Notes 
range from VG to VF condition with toning and handing. (9). Sold “AS IS” no returns 
accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $140-280

122 
122	 Domaines Nationaux Assignat, 1791 to 1793 Banknotes Collage 

of over 35 Notes France, 1791-93. Collage of  over 35 Banknotes measuring 28 
inches x 22 inches with a 1.25 inch thick frame, Some of  the notes include 1791 Second 
Issue, Domaines Nationaux, 25 Livres, P-A52; 1792, 15 Sols, P-A65; 1792, 10 Livres, 
P-A66; 1793, Republic of  France 5 Livres, P-A76; 1792, 50 Livres, P-A72; 1795, 1000 
Francs P-A80; Notes are in VG condition with small faults to VF condition, Interesting 
assortment that appears to have been mounted for an exhibit ages ago. (35+)  Sold “AS 
IS” no returns accepted.������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $400-800

 

123 
123	 France. Domaines Nationaux, 1793, Issued Banknote France, 1793. 10 

Sous, P-A68b, Issued Banknote, Black printing with figures at bottom, Uniface note, S/N 
858, PMG graded Gem Uncirculated 65 EPQ.����������������������������������������������������������� Est. $85-170

 

124 
124	 Banque de France, 1932, 500 Francs, Large Format Issued 

Banknote France....., 1932. 500 Francs, P-66l, Issued Banknote, Blue on lilac 
underprint with ornate oval border with cherubs and animals and figures, Woman at 
left and Mercury at right, Back is blue on gray with allegorical figures in oval frame, S/N 
E.1937 538, Choice VF with very light vertical and horizontal folds. Attractive example 
with fresh appearing paper and sharp corners. ������������������������������������������������������� Est. $350-500
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125 
125	 Tresor Francis - Post WWII, ND (1947), Issued Banknote France..., ND 

(1947). 100 Francs, P-M9, Issued Banknote, Brown and m/c printing with Mercury at 
center, Back is brown and m/c with reclining woman at center, S/N V.4 15456, Choice 
VF to XF condition.�������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-400

 

126 
126	 U.S. Silver Certificate, Antisemitic French/German Propaganda 

Note in Superb Condition, WWII, ND (1943) France, ND (1943). $1 Silver 
Certificate of  1935 German Propaganda note with the outer portion utilizing the $1, 
Series 1935A Silver Certificate, Note appears to be genuine however it unfolds to read 
“This dollar is valid only if  signed Morgenthau. The Minister of  the United States 
Treasury is the Jew Morgenthau Junior, allied to the big sharks of  international finance. 
All the Jewish symbols appear on this dollar: the Eagle of  Israel, the Triangle, the Eye of  
Jehovah and the thirteen letters of  the device, stars of  the halo, arrows, olive branches 
and steps of  the unfinished pyramid. This money is certainly Jewish! This dollar has paid 
for the Jewish war. The only message that the Anglo-Americans are able to address to us 
is: Will this dollar be enough to compensate us for the sorrows caused by the Jewish war? 
Money has no smell ... but the Jew has one!” This banknote is very well done, extremely 
realistic, and one of  the most popular German banknote leaflets of  World War II. ........
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $300-450

French Indo-China & Japan
 

127 
127	 French Indo-China & Japan Issued Banknote Pair, ND (1953) French 

Indo-China & Japan, ND (1953). Lot of  2 Issued Banknotes, Includes: French Indo-
China, Institut d’Emissio des Etats du Cambodge du Laos et du Vietnam 10 Piastres 
= 10 Dong, P-96a, Red on blue and gold underprint, Stylized sunburst at center, S/N 
B1 20358, PMG graded Choice About Uncirculated 58; and, Bank of  Japan 100 Yen, 
P-90c, Brown-violet on green and m/c underprint, Portrait of  Itakaki Taisuke at right, 
S/N TW046615E, PMG graded Superb Gem Uncirculated 67 EPQ. (2). Sold “AS IS” no 
returns accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $150-250

French West Africa
 

128 
128	 Banque de l’Afrique Occidentale, September 24, 1926, Issued 

Banknote Dakar.., French West Africa, 1926. 100 Francs, P-11B, Issued Banknote, 
Red on green underprint with Elephant head and trees at left and right, Back is red 
with Arabic writing, S/N W.110 942, Fine to Choice Fine condition with light stains and 
multiple staple rust holes.���������������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-260
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129 
129	 FWA. Banque de l’Afrique Occidentale, 1946, Sequential Pair of 

Issued Banknotes French West Africa...., 1946. Lot of  2 sequential 100 Francs, 
P-40 (2), Issued Banknotes, Multicolor printing with bare breasted woman holding bowl 
of  fruit and vegetables, Back is m/c with family at center, S/Ns  J.1103 783 & J.1103 784, 
one has a vertical fold and the second has a small 3mm tear on the top right margin away 
from the design, both with signs of  handling and appear Choice VF to AU. (2). Sold “AS 
IS” no returns accepted.������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $325-500

Germany
 

130 
130	 Conversion Office for German Foreign Debts, 1934, Issued 

Banknote Germany, 1934. 50 Reichsmark, P-211 Overprinted on P-203, Issued 
Banknote, Black on brown and blue underprint with two red guilloches at left with date 
“1934”, S/N E 0591863, PMG graded About Uncirculated 55 with comment “Pinholes.”
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $150-250

 

131 
131	 Germany, Steuergutschein I/Tax Remission Certificate, 1939 Berlin, 

Germany, 1939. 100 Reichsmark Tax Remission Certificate, Black on m/c underprint 
uniface note, S/N A1963066, XF to AU condition. Steuergutschein I were non-interest 
bearing certificates that could be used at face value for the payment of  all taxes and 
customs duties after they had been held for seven months. The holders were also entitled 
to an additional allowance on their income and corporate taxes. The reason for issuing 
these certificates was the desire to raise money for the war without increasing the 
bonded debt of  the Reich. The certificates began to be issued in May 1939. The war and 
the dramatic decline in value on the exchanges caused the Reichsbank to cease issuing 
the certificates in November 1939. In April 1940, the requirements that they be used in 
commercial transactions were lifted. At the end of  1939 4,672,000 RM were outstanding. 
Overall, they were a failure.��������������������������������������������������������������������������������������� Est. $60-120

 

132 
132	 Germany. Reichsbanknote, 1910, Issued Banknote Quintet 

Germany, 1910. Lot of  5, 1000 Mark, P-44b, Issued banknotes, Dark brown on light 
brown underprint, Back is brown with allegorical figures flanking seal, Red seal and 
serial numbers, All notes are LCG graded: Extremely Fine 45PPQ; About New 50PPQ; 
Choice About New 58PPQ; Very Choice New 64PPQ (2). 5 Notes. Sold “AS IS” no 
returns accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $120-200

https://auction.archivesinternational.com/FWA-Banque-de-l-Afrique-Occidentale-1946-Sequential-Pair-of-Issued-Banknotes_i54174136
https://auction.archivesinternational.com/FWA-Banque-de-l-Afrique-Occidentale-1946-Sequential-Pair-of-Issued-Banknotes_i54174136
https://auction.archivesinternational.com/Conversion-Office-for-German-Foreign-Debts-1934-Issued-Banknote_i54174137
https://auction.archivesinternational.com/Conversion-Office-for-German-Foreign-Debts-1934-Issued-Banknote_i54174137
https://auction.archivesinternational.com/Germany-Steuergutschein-I-Tax-Remission-Certificate-1939_i54174138
https://auction.archivesinternational.com/Germany-Reichsbanknote-1910-Issued-Banknote-Quintet_i54174139
https://www.archivesinternational.com/
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Germany - Notgeld
 

133 
133	 Germany, Bielefeld (2 Silk Notes), Braunschweig City Treasury, 

Kitzingen, Wittgensdorf, Thüringen, Wilhelmshaven, Munster 
and others from Various Cities, 1918 to 1926 Germany, 1918-26. Lot of  
60+ Notgeld from Various Cities, Includes: 500 Mark & 1000 Mark Silk Notgeld from 
Bielefeld; Braunschweig City Treasury Lot of  6 I/C Emergency War Notes; Notgeld 
from  Kitzingen, Wittgensdorf, Thüringen, Wilhelmshaven, Munster, Oldenburg, 
Lubeck, Quedlinburg, and more. Notes range from Fine to Uncirculated condition. (64). 
Sold “AS IS” no returns accepted.����������������������������������������������������������������������������� Est. $180-250

 

134 
134	 Germany, Billion Dollar Denominations from Dirlewang, and 

Wurzach, ca.1923 Germany, 1923. Lot of  3 Notgeld from Todtnau, 500 Million 
Mark; Wurzach, and Dirlewang, both 1 Billion Notes. Notes range from Fine to VF+ 
condition. (3). Sold “AS IS” no returns accepted.����������������������������������������������������� Est. $130-260

 

135 
135	 Germany, Herzoglich Braunschweigische Sparkasse, 1918, 

Notgeld I/C Interest-Free Emergency War Notes. Braunschweig, 
Germany, 1918. Braunschweig City Treasury Lot of  6 I/C Emergency War Notes, 
Includes: 2 Mark, 6 Mark, 30 Mark, 50 Mark, 100 Mark, & 150 Mark, All notes have 
validation handstamps at bottom center, Cut cancelled at top left corner, Fine to VF+ 
condition. (6). Sold “AS IS” no returns accepted. The Braunschweigische Staatsbank 
was founded by Duke Karl I of  Braunschweig-Lüneburg on March 9, 1765 as the 
Herzogliches Leyhaus , making it the first state bank on German soil.�������������������� Est. $70-140

 

136 
136	 Germany, Notgeld Assortment, 1921 to 1922 Germany, 1921-22. Lot of  

16 Issued Notgeld From Various Cities: Schneeberg 50 Pfennig (6 each note has different 
illustration on reverse), Comes in original envelope with S/N 6409; Sellin a. Rugen 
75 Pfennig (4 each note has a different illustration on the reverse), Comes in original 
envelope with S/N 6394; Schopfheim 50 Pfennig (6 each note has a different illustration 
on the reverse). Notes are in Uncirculated  condition. (16). Sold “AS IS” no returns 
accepted.��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $55-100

 

137 
137	 Germany, Notgeld der Stadt Gotha, 1922 Issued Banknote Group 

of 139 Notes. Gotha, Germany, 1922. Lot of  139 Issued 100 Mark notes, Black text 
on light blue-green underprint, all in VG to VF condition with general signs of  use. (139)
������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $55-100

 

138 
138	 Germany, Stadt Osterfeld, 1921, Notgeld Collection Osterfeld, 

Germany, 1921. Lot of  10 Issued Notgeld, Lot includes: 25 Pfennig (3), 50 Pfennig (3), 75 
Pfennig (3), and 100 Pfennig. Each note has different scene depicted on Obverse, Notes 
are in Uncirculated condition. (10). Sold “AS IS” no returns accepted.��������������������� Est. $55-100

https://auction.archivesinternational.com/Germany-Billion-Dollar-Denominations-from-Dirlewang-and-Wurzach-ca-1923_i54174141
https://auction.archivesinternational.com/Germany-Billion-Dollar-Denominations-from-Dirlewang-and-Wurzach-ca-1923_i54174141
https://auction.archivesinternational.com/Germany-Herzoglich-Braunschweigische-Sparkasse-1918-Notgeld-I-C-Interest-Free-Emergency-War-Notes_i54174142
https://auction.archivesinternational.com/Germany-Herzoglich-Braunschweigische-Sparkasse-1918-Notgeld-I-C-Interest-Free-Emergency-War-Notes_i54174142
https://auction.archivesinternational.com/Germany-Notgeld-Assortment-1921-to-1922_i54174143
https://auction.archivesinternational.com/Germany-Notgeld-der-Stadt-Gotha-1922-Issued-Banknote-Group-of-139-Notes_i54174144
https://auction.archivesinternational.com/Germany-Notgeld-der-Stadt-Gotha-1922-Issued-Banknote-Group-of-139-Notes_i54174144
https://auction.archivesinternational.com/Germany-Stadt-Osterfeld-1921-Notgeld-Collection_i54174145
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139 
139	 Germany, Uecker-Randow District, Storman District, Munster, 

Bad Lauterberg Notgeld Assortment, 1921, Over 30 Notes Germany, 
1921. Lot of  30+ Notgeld from Various Cities, Including: Uecker-Randow District, 
Storman District, Munster, Bad Lauterberg, and Horn in Lippe. Notes range from XF to 
CU condition. (33). Sold “AS IS” no returns accepted.����������������������������������������������� Est. $55-100

Germany - P.O.W. Notgeld
 

140 
140	 Bereich POW Camp Inspection (XVIII Army Corps). 1917. Quartet 

of Notgeld. Bereich, Germany. Lot of  4 Prisoner of  War Notgeld Scrip Notes, issued 
for the Bereich XVIII Army Corps. Includes 5 Mark, Fine; 2 Mark, Choice Unc; 50 Pfg, 
VF-XF; and 1 Pfennig, Fine. (4)������������������������������������������������������������������������������������ Est. $50-90

 

141 
141	 Clausthal Officer POW Camp. 1917. POW Notgeld group of 7 

notes Clausthal , Germany. Lot of  7 Officer, Prisoner of  War Notgeld Scrip notes  
includes 10 Mark; 5 Market; 1 Mark; 50 Pfg; 20 Pfg; 10 Pfg; and 5 Pf. The latter VF, while 
the rest are Choice to Gem Unc. Light pencil annotation on reverse of  10 Mark. (7)�Est. 
$75-120

 

142 
142	 Colberg Officer POW Camp. 1915. Linen Notgeld Pair Colberg, 

Germany. Lot of  2 Officer, Prisoner of  War Scrip Notes printed on linen,  includes 1 
Mark, and 50 Pfennigs, both printed on linen. Fine to  VF Condition, both with small 
round validation handstamps. (2)������������������������������������������������������������������������������ Est. $75-120

https://auction.archivesinternational.com/Germany-Uecker-Randow-District-Storman-District-Munster-Bad-Lauterberg-Notgeld-Assortment-1921_i54174146
https://auction.archivesinternational.com/Germany-Uecker-Randow-District-Storman-District-Munster-Bad-Lauterberg-Notgeld-Assortment-1921_i54174146
https://auction.archivesinternational.com/Bereich-POW-Camp-Inspection-XVIII-Army-Corps-1917-Quartet-of-Notgeld_i54174147
https://auction.archivesinternational.com/Bereich-POW-Camp-Inspection-XVIII-Army-Corps-1917-Quartet-of-Notgeld_i54174147
https://auction.archivesinternational.com/Clausthal-Officer-POW-Camp-1917-POW-Notgeld-group-of-7-notes_i54174148
https://auction.archivesinternational.com/Clausthal-Officer-POW-Camp-1917-POW-Notgeld-group-of-7-notes_i54174148
https://auction.archivesinternational.com/Colberg-Officer-POW-Camp-1915-Linen-Notgeld-Pair_i54174149
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143 
143	 Döbeln and Döberitz POW Camps. 1917-1918. Notgeld Quartet 

Döbeln and Döberitz, Germany. Lot of  4 Prisoner of  War Scrip Notes, includes notes 
from Döbeln Officer POW Camp, 10 Mark; 5 Mark; and 1 Mark, all uniface and Gem 
Unc.; and, Döberitz POW camp, 50 Pfennigs, with validation handstamp. Upper left 
cornet cut cancelled. (4)����������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $50-70

 

144 
144	 Langensalza POW Camp. ND (1914-1918). Group of 7 Notgeld. 

Langensalza , Germany. Lot of  7 Prisoner of  War Scrip Notes, includes 2 Mark; 1 Mark; 
50 Pfg; 20 Pfg; two 10 Pfg; and 5 Pf. Uniface. All Choice Unc except for one of  the 10 Pfg, 
which is Fine. (7)�������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $75-120

145 
145	 Lutin & Eschwege Officer POW Camps. 1917-1918. Septet of 

Notgeld. Lutin & Eschwege, Germany. Lot of  7 Officer, Prisoner of  War Notgeld 
Scrip Notes,  includes from Luting POW Camp 20 Mark; 5 Mark; 2 Mark; and 1 Mark, 
all printed on embossed/textured cardboard-like paper, VF to XF. Also from Eschwege 
POW Camp included are 2 Mark; 1 Mark; and 50 Pfg, with round validation handstamp 
and Entwertet handstamp thus canceled, Choice  to Gem Unc. (7)����������������������� Est. $100-150

 

146 
146	 Minden POW Camp. 1916-1917. Quintet of Notgeld. Minden 

,Germany. Lot of  5 Prisoner of  War Notgeld Scrip Notes, includes 5 Mark; 1 Mark; 50 
Pfg; 20 Pfg; and 10 Pf. The 5  Mark in VF condition, the rest Choice to Gem Unc. (5)
������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $60-100

https://auction.archivesinternational.com/D-beln-and-D-beritz-POW-Camps-1917-1918-Notgeld-Quartet_i54174150
https://auction.archivesinternational.com/Langensalza-POW-Camp-ND-1914-1918-Group-of-7-Notgeld_i54174151
https://auction.archivesinternational.com/Lutin-Eschwege-Officer-POW-Camps-1917-1918-Septet-of-Notgeld_i54174152
https://auction.archivesinternational.com/Lutin-Eschwege-Officer-POW-Camps-1917-1918-Septet-of-Notgeld_i54174152
https://auction.archivesinternational.com/Minden-POW-Camp-1916-1917-Quintet-of-Notgeld_i54174153
https://www.archivesinternational.com/


Archives International Auctions - Sale 97

34 October 9, 2024	 Archives International Auctions	 www.archivesinternational.com

147 
147	 Schloss Hirschberg Officer POW Camp. ND (1917). Quartet of 

Notgeld. Schloss Hirschberg ,Germany. Lot of  4 P.O.W. Notes. Officer, Prisoner of  
War Notgeld Scrip Notes, includes 10 Mark, VF; 5 Mark, Fine w/split; and two 2 Mark 
notes, one VF and one AU+, the latter without validation handstamp. (4)�������������� Est. $60-100

Germany & Austria
 

148 
148	 German and Austria Notgeld and Banknote Assortment Germany 

and Austria. Lot of  50 Issued German banknotes and Austrian Notgeld, Included in lot 
in special book for collecting German  Inflation notes, 1914-1923 with a number still 
included or mounted in the book. Notes range from VF to Uncirculated  condition. (50). 
Sold “AS IS” no returns accepted������������������������������������������������������������������������������ Est. $120-180

Germany & Poland - Notgeld
 

149 
149	 Germany and Poland, Notgeld Assortment  1921 to 1922 Poland & 

Germany, 1921-22. Lot of  21 Issued Notgeld From: Raguhn (3), Schneidemühl (5), Seeth 
(2), Munster (5), and Sonneberg (6). Notes range from AU to Uncirculated condition. 
(21). Sold “AS IS” no returns accepted.���������������������������������������������������������������������� Est. $55-100

Gibraltar
 

150 
150	 Government of Gibraltar, 1954 and 1971, Issued Banknote Pair 

Gibraltar. Lot of  2 Issued Banknotes, Includes: 1954, 10 Shillings, P-14c, Blue on yellow-
brown underprint, Rock of  Gibraltar at upper left, S/N C898518, W&S, VF to Choice 
VF condition; and, 1971, £1, P-18b, Green on yellow-brown underprint with Rock of  
Gibraltar at bottom, Fine to Choice Fine, S/N H242494, TDLR. (2). Sold “AS IS” no 
returns accepted.�������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $90-160

Great Britian
 

151 
151	 Bank of England, 1932, Issued Banknote London, England, Great Britain, 

1932. 5 Pounds, P-328a B228, Issued Banknote, Black printing with Britannia at top left 
corner, Uniface note, S/N 243/J 26617, PMG graded Very Fine 30.����������������������� Est. $450-700

https://auction.archivesinternational.com/Schloss-Hirschberg-Officer-POW-Camp-ND-1917-Quartet-of-Notgeld_i54174154
https://auction.archivesinternational.com/Schloss-Hirschberg-Officer-POW-Camp-ND-1917-Quartet-of-Notgeld_i54174154
https://auction.archivesinternational.com/German-and-Austria-Notgeld-and-Banknote-Assortment_i54174155
https://auction.archivesinternational.com/Germany-and-Poland-Notgeld-Assortment-1921-to-1922_i54174156
https://auction.archivesinternational.com/Government-of-Gibraltar-1954-and-1971-Issued-Banknote-Pair_i54174157
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-England-1932-Issued-Banknote_i54174158
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Greece
 

152 
152	 National Bank of Greece, 1923 to 1955, Issued Banknote Quartet 

Greece, 1923-55. Lot of  4 Issued Banknotes, Includes: 25 Drachmai, P-71a, 1923, Brown 
on multicolor underprint, S/N BA072 830771, PMG graded Choice Fine 15, BWC; 
10,000 Drachmai, P-182a, 1947, Orange on light green underprint, S/N 348284 Block 
GZ, Without Imprint, PMG graded Very Fine 20; 10,000 Drachmai, P-182c, 1947, 
Orange on light green underprint, S/N XX-802286, With Imprint & S/N Prefix Letters, 
PMG graded Very Fine 25 with comment “Annotation.”; and, 100 Drachmai, P-192b, 
1955, Red on multicolor underprint, S/N X.01 142736, PMG graded Choice About 
Uncirculated 58. (4). Sold “AS IS” no returns accepted.������������������������������������������� Est. $300-450

 

153 
153	 Bank of Greece, ND (1945), Issued Banknote Greece, ND (1945). 

500 Drachmai, P-171a, Issued Banknote, Green on m/c underprint with portrait of  
Capodistrias at left, Back is green and yellow with building at center, S/N TH.09-453132, 
PMG graded Choice About Uncirculated 58, BWC.������������������������������������������������� Est. $75-150

 

154 
154	 Bank of Greece, ND (1944), Issued Banknote Greece, ND (1944). 1000 

Drachmai, P-172a, Issued Banknote, Brown on m/c underprint with portrait of  
Kolokotronis at left, Back is brown with figure at center, S/N O.P-067 689146, PMG 
graded Choice About Uncirculated 58, BWC.����������������������������������������������������������� Est. $75-150

 

155 
155	 Bank of Greece, 1954, Pair of Issued Banknotes Greece, 1954. 10 

Drachmai (2), P-189a & P-189b, Pair of  Issued Banknotes, Orange on blue and m/c 
underprint with King George I at left, Back is orange on green with church at center, S/
Ns AU 534414 & B.10 643147, Both are PMG graded About Uncirculated 53. (2). Sold “AS 
IS” no returns accepted.������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $230-375

Guatemala
 

156 
156	 Banco Americano de Guatemala, 1914, Issued Banknote Guatemala, 

1914. 1 Peso, P-S111b, Issued Banknote, Black printing with pair of  seated allegorical 
women at left, Back is orange with scene of  three mountains looking over village at 
center, S/N A 1080477, PMG graded Very Fine 25, ABNC.������������������������������������ Est. $280-350

https://auction.archivesinternational.com/National-Bank-of-Greece-1923-to-1955-Issued-Banknote-Quartet_i54174159
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Greece-ND-1945-Issued-Banknote_i54174160
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Greece-ND-1944-Issued-Banknote_i54174161
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Greece-1954-Pair-of-Issued-Banknotes_i54174162
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Americano-de-Guatemala-1914-Issued-Banknote_i54174163
https://www.archivesinternational.com/
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157 
157	 Banco Americano de Guatemala, 1918, Issue Banknote. Guatemala, 

June 25, 1918. 5 Pesos, P-S112b, Issued Banknote, Black with two Allegorical women 
seated at center,  Back is brown with three mountains over town at center, S/N B 
1351773, PMG graded Very Fine 30 with comment “Minor Corner Damage,” ABNC.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $180-280

 

158 
158	 Banco Internacional de Guatemala, 1920, Issued Banknote 

Guatemala, 1920. 1 Peso, P-S153a, Issued Banknote, Black printing with hand holding 
eight flags at center, Back is red/orange with bank title at center, 3 signatures across, 
S/N 2A 1650457, PMG graded Choice Very Fine 35 EPQ, NBNC.������������������������� Est. $130-200

Hawaii
 

159 
159	 Hawaiian Government, ND (ca.1880s), Specimen Bond Coupon 

Hawaii, ND (ca.1880s). $3 Specimen Bond Coupon, Black on brown underprint and 
portrait of  Queen left, Back is brown with large “1” at center, S/N 1 0000, Specimen 
overprint and POC, Rare Hawaiian fiscal document, PMG graded Choice Uncirculated 
64 EPQ, ABNC.�������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-240

 

160 
160	 Hawaiian Government, ND (ca.1880s), Specimen Bond Coupon 

Hawaii, ND (ca.1880s). $15 Specimen Bond Coupon, Black on red underprint and 
portrait of  Queen left, Back is red with large “1” at center, S/N 1 0000, Specimen 
overprint and POC, Rare Hawaiian fiscal document, PMG graded Choice Uncirculated 
66 EPQ, ABNC.�������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-260

Hong Kong
 

161 
161	 Chartered Bank of Hong Kong, 1977, Issued $500 Banknote Hong 

Kong, 1977. 500 Dollars, P-72d KNB43e, Issued Banknote, Black and dark brown on m/c 
underprint with male portrait of  left, Back is brown with ship in harbor at center, S/N 
Z/P 735668, PMG graded Very Fine 25, TDLR. ���������������������������������������������������� Est. $500-750

 

162 
162	 Hongkong & Shanghai Banking Corp., 1968, Issued Banknote. 

Hong Kong, 1968. 500 Dollars, P-179e KNB71n, Issued Banknote, Navy blue and brown 
on m/c underprint with portrait of  Sir Thomas Jackson at right, Back is blue with bank 
building at center, S/M K011097, PMG graded Very Fine 30, BWC.���������������������� Est. $350-500

https://auction.archivesinternational.com/Banco-Americano-de-Guatemala-1918-Issue-Banknote_i54174164
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Internacional-de-Guatemala-1920-Issued-Banknote_i54174165
https://auction.archivesinternational.com/Hawaiian-Government-ND-ca-1880s-Specimen-Bond-Coupon_i54174166
https://auction.archivesinternational.com/Hawaiian-Government-ND-ca-1880s-Specimen-Bond-Coupon_i54174167
https://auction.archivesinternational.com/Chartered-Bank-of-Hong-Kong-1977-Issued-500-Banknote_i54174168
https://auction.archivesinternational.com/Hongkong-Shanghai-Banking-Corp-1968-Issued-Banknote_i54174169
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Archives International Auctions - Sale 97

37October 9, 2024	 Archives International Auctions	 www.archivesinternational.com

 

163 
163	 Hongkong & Shanghai Banking Corp., 1968, Issued Banknote. 

Hong Kong, 1968. 500 Dollars, P-179e KNB71n, Issued Banknote, Navy blue and brown 
on m/c underprint with portrait of  Sir Thomas Jackson at right, Back is blue with bank 
building at center, S/M K843033, PMG graded Very Fine 30, BWC.���������������������� Est. $350-500

 

164 
164	 Standard Chartered Bank, 1988, Issued Banknote Hong Kong, 1988. 

10 Dollars, P-278b, KNB57d/f/h/j, Issued Banknote, Green on m/c underprint with koi 
fish at right, S/N AB65644, PMG graded Superb Gem Uncirculated 67 EPQ.��������� Est. $65-120

Indonesia
 

165 
165	 Bank Indonesia, 1956 to 1982, Issued Banknote Trio Indonesia, 1956-

82. Lot of  3 Banknotes, Includes: 10 Rupiah, P-56* R14, Replacement/Star Note, 1958, 
Brown and blue on m/c underprint, Wood carver at left, S/N XAL024118, PMG graded 
Superb Gem Uncirculated 67 EPQ; 1 Rupiah, P-74* RF4, Replacement/Star Note, 1956, 
Blue on tan underprint, S/N XLR065204, PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ; 500 
Rupiah, P-121, Green on m/c underprint, S/N BBL076116, PCGS graded Choice About 
New 58 PPQ. (3). Sold “AS IS” no returns accepted.�������������������������������������������������� Est. $75-150

Indonesia & Sri Lanka
 

166 
166	 Bank Indonesia and Central Bank of Ceylon, 1959 to 1985, Issued 

Banknote pair Indonesia & Sri Lanka, 1959 to 1985. Lot of  3 Issued Banknotes, 
Includes: Bank Indonesia 1000 Rupiah, P-71b, 1959, S/N DZ/1 77289, PMG graded Gem 
Uncirculated 66 EPQ, TDLR; Central Bank of  Ceylon 20 Rupees, P-93b, 1985, Sequential 
Pair, S/Ns are F/16 114952 and F/16 114953, Both are PMG graded Gem Uncirculated 
66 EPQ. (3). Sold “AS IS” no returns accepted.�������������������������������������������������������� Est. $250-375

Iran
 

167 
167	 Iran. Bank Markazi, ND (1974-79), Pair of Issued Banknotes Iran, 

ND (1974-79). Lot of  2 notes, 20 Rials, P-100a1 (2), Issued Banknotes, Brown on orange, 
lilac and m/c underprint with Persian carpet design with shepherd and ram at left and 
type VIII portrait of  Sah Pahlavi at right, S/Ns 89/6 93413 & 89/6 93197 Printer: TDLR, 
Both are PMG graded Gem Uncirculated 65 EPQ. (2). Sold “AS IS” no returns accepted.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-180

https://auction.archivesinternational.com/Hongkong-Shanghai-Banking-Corp-1968-Issued-Banknote_i54174170
https://auction.archivesinternational.com/Standard-Chartered-Bank-1988-Issued-Banknote_i54174171
https://auction.archivesinternational.com/Bank-Indonesia-1956-to-1982-Issued-Banknote-Trio_i54174172
https://auction.archivesinternational.com/Bank-Indonesia-and-Central-Bank-of-Ceylon-1959-to-1985-Issued-Banknote-pair_i54174173
https://auction.archivesinternational.com/Bank-Indonesia-and-Central-Bank-of-Ceylon-1959-to-1985-Issued-Banknote-pair_i54174173
https://auction.archivesinternational.com/Iran-Bank-Markazi-ND-1974-79-Pair-of-Issued-Banknotes_i54174174
https://www.archivesinternational.com/
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Iran - Islamic Republic
 

168 
168	 Bank Markazi Iran, ND (1981), Specimen Banknote Iran, ND (1981). 

5000 Rials, P-133s, Specimen Banknote, Violet with red-orange and brown on m/c 
underprint, Mullahs leading marchers carrying posters of  Ayatollah Khomeini and 
center, S/N 1/1 000000-070, Specimen overprints and POC’s, Uncirculated to Gem 
Uncirculated condition. Printer: TDLR.������������������������������������������������������������������ Est. $200-350

 

169 
169	 Bank Markazi Iran, ND (1981), Specimen Banknote Iran, ND (1981). 

5000 Rials, P-133s, Specimen Banknote, Violet with red-orange and brown on m/c 
underprint, Mullahs leading marchers carrying posters of  Ayatollah Khomeini and 
center, S/N 1/1 000000-072, Specimen overprints and POC’s, Uncirculated to Gem 
Uncirculated condition. Printer: TDLR.������������������������������������������������������������������ Est. $200-350

 

170 
170	 Bank Markazi Iran, ND (1981), Specimen Banknote Iran, ND (1981). 

10,000 Rials, P-134s, Specimen Banknote, Dark blue and green on yellow and m/c 
underprint, Mullahs leading marchers carrying posters of  Ayatollah Khomeini and 
center, S/N 1/1 000000-061, Specimen overprints and POC’s, Choice AU to Uncirculated 
condition. Printer: TDLR. ��������������������������������������������������������������������������������������� Est. $240-375

 

171 
171	 Bank Markazi Iran, ND (1981), Specimen Banknote Iran, ND (1981). 

10,000 Rials, P-134s, Specimen Banknote, Dark blue and green on yellow and m/c 
underprint, Mullahs leading marchers carrying posters of  Ayatollah Khomeini and 
center, S/N 1/1 000000-062, Specimen overprints and POC’s, Choice AU to Uncirculated 
condition. Printer: TDLR. ��������������������������������������������������������������������������������������� Est. $240-375

Isle of Man
 

172 
172	 Isle of Man Government, ND (1961), Issued Banknote Pair. Isle of  

Man, ND (1961). Lot of  2 Issued Banknotes, Includes: 1 Pound, P-25a and P-25b, Purple 
on m/c underprint with Triskele arms at lower center and young portrait of  Queen 
Elizabeth II at right, Back is dark blue with Tynwald Hill at center, S/Ns B127272 and 
C412152, Both Notes are PMG graded: First is About Unc 55 and other is Choice Unc 64, 
BWC. (2). Sold “AS IS” no returns accepted.������������������������������������������������������������ Est. $230-375

https://auction.archivesinternational.com/Bank-Markazi-Iran-ND-1981-Specimen-Banknote_i54174175
https://auction.archivesinternational.com/Bank-Markazi-Iran-ND-1981-Specimen-Banknote_i54174176
https://auction.archivesinternational.com/Bank-Markazi-Iran-ND-1981-Specimen-Banknote_i54174177
https://auction.archivesinternational.com/Bank-Markazi-Iran-ND-1981-Specimen-Banknote_i54174178
https://auction.archivesinternational.com/Isle-of-Man-Government-ND-1961-Issued-Banknote-Pair_i54174179
https://www.archivesinternational.com/
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Israel
 

173 
173	 Anglo-Palestine Bank Ltd., ND (1948-51), Issued Banknote Israel…., 

ND (1948-51). 1 Pound, P-15a, Issued Banknote, Blue on green underprint in Hebrew, 
English, and Arabic, S/N E904959, VF to Choice VF condition with fading at fold line, 
ABNC.���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $150-300

Italy
 

174 
174	 Banca d’Italia, 1960, Issued Banknote Italy, 1953-60. 10,000 Lire, P-89c, 

Issued Banknote, Brown with orange and m/c printing, Two women seated at center 
(Venezia and Genova), Back is brown and m/c with bust of  man at center, S/N D1655 
5094, PMG graded Very Fine 25 with comment “Annotation.”������������������������������ Est. $170-280

Israel
 

175 
175	 Bank of Israel. 1978-79, 5738-39 Issue Banknote Quartet Israel, 1978-

79, 5738-39. Lot of  4 Issued Banknotes, Lot Includes: 5 Sheqalim, P-44, PMG Gem Unc 
66 EPQ; 10 Sheqalim, P-45, PMG Gem Unc 66 EPQ; 50 Sheqalim, P-46a, PMG Superb 
Gem Unc 67 EPQ; and, 100 Sheqalim, P-47a, PMG Gem Unc 66 EPQ. Attractive and well 
matched group.(4).��������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $150-250

Italy
 

176 
176	 Italy. Banco Toscana di Anticipazioni e Sconto, 1870, Issued 

Banknote Florence, Italy, 1870. 50 Centesimi, P-Unlisted, Issued Banknote, Black on 
yellow underprint with bank title at top center, Back is brown on yellow with arms at 
center, S/N AA32769, PMG graded Choice About Uncirculated 58.���������������������� Est. $120-200

Italy, Netherlands, Spain
 

177 
177	 Italy, Netherlands, and Spain Trio of Issued Banknotes, 1936 to 

1983 Italy, Netherlands, Spain, 1936-83. Lot of  3 Issued Banknotes, Includes: Italy, 
Banca d’Italia 2000 Lire, P-103c, 1983, PCGS graded Gem New 66PPQ; Netherlands 
Bank 5 Gulden, P-95a, 1973, PCGS graded Superb Gem New 68PPQ; and, Banco de 
Espana 25 Pesetas, P-99a, 1936, MG graded Choice Extremely Fine 45, G&D. (3). Sold 
“AS IS” no returns accepted.������������������������������������������������������������������������������������� Est. $230-350

Jamaica
 

178 
178	 Bank of Jamaica, L.1960 (1961), Issued Banknote Pair Jamaica…., 

L.1960 (1961). Lot of  2 Issued Banknotes, Includes: 10 Shillings, P-51Ba, S/N GM940020; 
1 Pound, P-51Ce, S/N GH690374. Notes range from Choice VF to XF condition, printed 
by TDLR. (2). Sold “AS IS” no returns accepted.����������������������������������������������������� Est. $200-400

https://auction.archivesinternational.com/Anglo-Palestine-Bank-Ltd-ND-1948-51-Issued-Banknote_i54174180
https://auction.archivesinternational.com/Banca-d-Italia-1960-Issued-Banknote_i54174181
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Israel-1978-79-5738-39-Issue-Banknote-Quartet_i54174182
https://auction.archivesinternational.com/Italy-Banco-Toscana-di-Anticipazioni-e-Sconto-1870-Issued-Banknote_i54174183
https://auction.archivesinternational.com/Italy-Banco-Toscana-di-Anticipazioni-e-Sconto-1870-Issued-Banknote_i54174183
https://auction.archivesinternational.com/Italy-Netherlands-and-Spain-Trio-of-Issued-Banknotes-1936-to-1983_i54174184
https://auction.archivesinternational.com/Italy-Netherlands-and-Spain-Trio-of-Issued-Banknotes-1936-to-1983_i54174184
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Jamaica-L-1960-1961-Issued-Banknote-Pair_i54174185
https://www.archivesinternational.com/
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Jamaica, Fiji, Cayman Islands, Guyana, 
and others.

 

179 
179	 Jamaica, Fiji, Cayman Islands, Guyana, and others, Banknote 

Assortment, ca.1958 to 2003 Lot of  30+ Issued Banknotes from Various 
Countries, Includes: Jamaica, Fiji, Cayman Islands, Guyana, and others. Banknotes range 
from Fine with faults to AU condition. (32). Sold “AS IS” no returns accepted.����� Est. $130-200

Japan
 

180 
180	 Bank of Japan, ND (1945), Issue Banknote Japan, ND (1945). 200 Yen, 

P-44a SB163, Issued Banknote, Black on gray and green underprint with Danzan Shrine 
at left and Portrait #4 at right, Back is blue and gray, S/N 706654 Block 36, PMG graded 
Gem Uncirculated 65 EPQ.�������������������������������������������������������������������������������������� Est. $350-500

Japan - U.S. Military
 

181 
181	 Japan, Ticket for Buying Sake, Post WW II Scrip Note for 

Occupying U.S. Soldiers in Japan, ND (1945-1952) Japan, ND (1945-
1952). Ticket for buying Sake from 2 different cabaret night clubs, Cabaret Senpokaku 
and Cabaret Kanazawa, signed by Lt. Brunner, The certificate allowed the soldier to 
by One (1) “Go” of  Sale.  Occupation Army Adjunct. VF to XF condition. This can be 
considered an MPC related scrip item.�������������������������������������������������������������������� Est. $130-260

Latvia
 

182 
182	 Latvian Government State Treasury Note, 1939, Issued Banknote. 

Latvia, 1939. 10 Latu, P-29d, Issued Banknote, Dark brown on blue and green print with 
fisherman and net at center, Back is dark blue with farmer at center, S/N BL088068, 
PMG graded Choice Uncirculated 64.��������������������������������������������������������������������� Est. $120-200

Lithuania
 

183 
183	 Bank of Lithuania, 1991, 100 Litu, Issued Banknote Lithuania, 1991 

(ND 1993). 100 Litu, P-50a, Issued Banknote, Deep green with blue and brown printing 
on m/c underprint with Simonas Daukantas at right, Back is brown and green with 
aerial view of  University of  Vinius at center, S/N AA4823489, PMG graded Choice 
Uncirculated 64 EPQ, USBC.����������������������������������������������������������������������������������� Est. $300-450

https://auction.archivesinternational.com/Jamaica-Fiji-Cayman-Islands-Guyana-and-others-Banknote-Assortment-ca-1958-to-2003_i54174186
https://auction.archivesinternational.com/Jamaica-Fiji-Cayman-Islands-Guyana-and-others-Banknote-Assortment-ca-1958-to-2003_i54174186
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Japan-ND-1945-Issue-Banknote_i54174187
https://auction.archivesinternational.com/Japan-Ticket-for-Buying-Sake-Post-WW-II-Scrip-Note-for-Occupying-U-S-Soldiers-in-Japan-ND-1945-_i54174188
https://auction.archivesinternational.com/Japan-Ticket-for-Buying-Sake-Post-WW-II-Scrip-Note-for-Occupying-U-S-Soldiers-in-Japan-ND-1945-_i54174188
https://auction.archivesinternational.com/Latvian-Government-State-Treasury-Note-1939-Issued-Banknote_i54174189
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Lithuania-1991-100-Litu-Issued-Banknote_i54174190
https://www.archivesinternational.com/
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184 
184	 Bank of Lithuania, 1993, 50 Litu, Issued Banknote Lithuania, 1993. 

50 Litu, P-58a, Issued Banknote, Dark brown with red-brown and blue black on m/c 
underprint and portrait of  Jonas Basanavicius at right, Back is m/c with Cathedral at 
Vilnius at center, S/N QAB5790492, PMG graded Gem Uncirculated 65 EPQ, USBC.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $400-600

 

185 
185	 Bank of Lithuania, 1997, 200 Litu, Issued Banknote Lithuania, 1997. 

200 Litu, P-63, Issued Banknote, Dark blue on blue and m/c underprint with Vilius 
Vydunas at right, Back is blue and m/c with lighthouse ay left, S/N AK2471303, PMG 
graded Gem Uncirculated 66 EPQ, G&D.��������������������������������������������������������������� Est. $300-450

Luxembourg
 

186 
186	 Grand Duche de Luxembourg, ND (1944), Specimen Banknote 

Pair Luxembourg…., ND (1944). Lot of  2 Specimen Banknotes, Includes: 5 Francs, 
P-43s and 10 Francs, P-44s, Both have S/Ns 000000, Specimen overprints and POCs, and 
are in AU to Uncirculated condition, ABNC. (2). Sold “AS IS” no returns accepted..........
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $325-450

 

187 
187	 Grand Duche de Luxembourg, ND (1944), Specimen Banknote 

Luxembourg....., ND (1944). 100 Francs, P-47s, Specimen Banknote, Blue on m/c 
underprint with portrait of  Grand Duchess Charlotte at left and arms at right, Back is 
red/brown with seated woman with globe and anvil at center, S/N 000000, Specimen 
overprints and POCs, Choice AU condition, one bent corner keeps this lovely note from 
CU condition, ABNC.���������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $350-700

Macau
 

188 
188	 Macau. Banco Nacional Ultramarino, 1992, Issued Banknote 

Macau, 1992.  100 Patacas, P-68a, Issued Banknote, Black on m/c underprint with early 
painting of  settlement at center and junk at right, Back is blue and m/c with modern city 
view at center, S/N CT02822, PMG graded Superb Gem Uncirculated 67 EPQ.����� Est. $150-25

Malaya - Japanese Occupation WWII
 

189 
189	 Malaya. Japanese Government, ND (1942), Issued Banknote 

Malaya - Japanese Occupation WWII, ND (1942). 5 Dollars, P-M6a, Issued Banknote, 
Lilac on orange underprint with coconut palm tree at left and paw-paw tree at right, 
Back is purple with denomination printed, S/N 914393 Block MA, PMG graded Very 
Fine 30.��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $180-300

https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Lithuania-1993-50-Litu-Issued-Banknote_i54174191
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Lithuania-1997-200-Litu-Issued-Banknote_i54174192
https://auction.archivesinternational.com/Grand-Duche-de-Luxembourg-ND-1944-Specimen-Banknote-Pair_i54174193
https://auction.archivesinternational.com/Grand-Duche-de-Luxembourg-ND-1944-Specimen-Banknote-Pair_i54174193
https://auction.archivesinternational.com/Grand-Duche-de-Luxembourg-ND-1944-Specimen-Banknote_i54174194
https://auction.archivesinternational.com/Macau-Banco-Nacional-Ultramarino-1992-Issued-Banknote_i54174195
https://auction.archivesinternational.com/Malaya-Japanese-Government-ND-1942-Issued-Banknote_i54174196
https://www.archivesinternational.com/
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Mexico
 

190 
190	 Mexico. Banco Minero, 1906, “Top Pop” 5 Pesos, Specimen 

Banknote Chihuahua, Mexico, 1906. 5 Pesos, P-S163As M131s, Specimen Banknote, 
Black on orange and yellow underprint, Seated female ( Justice) at left and another 
female (Tropics No. 3) at right, Back is blue with miners at center and reclining woman 
at left, Specimen overprint and POCs, S/N 00000, PMG graded Gem Uncirculated 
66 EPQ, ABNC. This is the highest graded example out of  only 3 graded in the PMG 
census. ��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $300-450

 

191 
191	 Mexico. Banco Minero, 1909, 20 Pesos, Specimen Banknote 

Chihuahua, Mexico, 1909. 20 Pesos, P-S165s M135s, Specimen Banknote, Black on 
orange and red underprint with people at fountain at center and woman and cherub 
at left, Back is maroon with train at center, Specimen overprint and POCs, S/N A 
00000 - F2192, PMG graded Choice About Uncirculated 58 with comment “Printer’s 
Annotation,” ABNC.������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $300-450

 

192 
192	 Mexico. Banco de Londres y Mexico, 1902, 2nd Highest Graded 

Issued Note out of 4 Notes Graded in the PMG Census as well as 
the Earliest Date.. Mexico, 1902 (purple hand-stamped date). 5 Pesos, Series C, 
P-S233c M271c BK-DF-27, Issued Banknote, Black on green and yellow underprint, 
Portrait of  Pablo Benito Juarez at left and seated woman with children at left, Back is 
green with National Arms of  Mexico at center, Large even borders and bright colors 
enhance this lovely note. S/N C 217624, PMG graded About Uncirculated 55, ABNC. 
Second Highest Graded Issued Note out of  4 Notes Graded in the PMG Census as well 
as the Earliest Date graded. The next earliest date is 1906.������������������������������������� Est. $325-550

 

193 
193	 Mexico. Banco de Londres y Mexico, 1906, “Top Pop” Issued 

Banknote Mexico, May 1st, 1906 (Black Printed date). 5 Pesos, Series D, P-S233c 
M271c BK-DF-27, Issued Banknote, Black on green and yellow underprint, Portrait of  
Pablo Benito Juarez at left and seated woman with children at left, Back is green with 
National Arms of  Mexico at center, Large even borders and bright colors enhance this 
lovely note. S/N D 516796, PMG graded Choice About Uncirculated 58, ABNC. Highest 
Graded Issued Note out of  4 Notes Graded in the PMG Census. These notes are usually 
found in Good to Fine condition with the highest graded note previous was a PMG 20. 
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $350-650

 

194 
194	 Mexico. Banco de Londres y Mexico, 1913, Issued Banknote Mexico, 

January 2, 1913. 5 Pesos, P-S234e M272e BK-DF-50, Issued Banknote, Black on brown 
and yellow underprint, Portrait of  Pablo Benito Juarez at left and miners at right, Back 
is brown with National Arms of  Mexico at center, S/N G 478784, PMG graded Choice 
Very Fine 35, ABNC.������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $180-325

 

195 
195	 Mexico. Banco de Londres y Mexico, 1912, “Top Pop” Issued 

Banknote Mexico, January 2, 1912. 20 Pesos, Series E. P-S235d M273d BK-DF-71, 
Issued Banknote, Black on orange-brown and yellow underprint, Portrait of  Pablo 
Benito Juarez at left and Friar Bartolome de las Casas at center, Back is brown with 
National Arms of  Mexico at center and blue stamp at left, Extremely attractive note with 
bright colors, sharp corners and large even margins. S/N E 196807, PMG graded Choice 
Uncirculated 63 EPQ, ABNC. Top Pop and highest graded out of  20 graded in the PMG 
census. ��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $450-750

https://auction.archivesinternational.com/Germany-Bielefeld-2-Silk-Notes-Braunschweig-City-Treasury-Kitzingen-Wittgensdorf-Th-r_i54174140
https://auction.archivesinternational.com/Germany-Bielefeld-2-Silk-Notes-Braunschweig-City-Treasury-Kitzingen-Wittgensdorf-Th-r_i54174140
https://auction.archivesinternational.com/Germany-Bielefeld-2-Silk-Notes-Braunschweig-City-Treasury-Kitzingen-Wittgensdorf-Th-r_i54174140
https://auction.archivesinternational.com/Mexico-Banco-Minero-1906-Top-Pop-5-Pesos-Specimen-Banknote_i54174197
https://auction.archivesinternational.com/Mexico-Banco-Minero-1906-Top-Pop-5-Pesos-Specimen-Banknote_i54174197
https://auction.archivesinternational.com/Mexico-Banco-Minero-1909-20-Pesos-Specimen-Banknote_i54174198
https://auction.archivesinternational.com/Mexico-Banco-de-Londres-y-Mexico-1902-2nd-Highest-Graded-Issued-Note-out-of-4-Notes-Graded-in-the_i54174199
https://auction.archivesinternational.com/Mexico-Banco-de-Londres-y-Mexico-1902-2nd-Highest-Graded-Issued-Note-out-of-4-Notes-Graded-in-the_i54174199
https://auction.archivesinternational.com/Mexico-Banco-de-Londres-y-Mexico-1902-2nd-Highest-Graded-Issued-Note-out-of-4-Notes-Graded-in-the_i54174199
https://auction.archivesinternational.com/Mexico-Banco-de-Londres-y-Mexico-1906-Top-Pop-Issued-Banknote_i54174200
https://auction.archivesinternational.com/Mexico-Banco-de-Londres-y-Mexico-1906-Top-Pop-Issued-Banknote_i54174200
https://auction.archivesinternational.com/Mexico-Banco-de-Londres-y-Mexico-1913-Issued-Banknote_i54174201
https://auction.archivesinternational.com/Mexico-Banco-de-Londres-y-Mexico-1912-Top-Pop-Issued-Banknote_i54174202
https://auction.archivesinternational.com/Mexico-Banco-de-Londres-y-Mexico-1912-Top-Pop-Issued-Banknote_i54174202
https://www.archivesinternational.com/
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196 
196	 Mexico. Banco de Londres y Mexico, 1914, Issued Banknote Mexico, 

1914. 1 Peso, P-S240 M279a BK-DF-20, Issued Banknote, Black on orange underprint, 
Seated Justice and Peace at right, Back is brown with National Arms of  Mexico at center, 
S/N A 0678195, PMG graded Choice Uncirculated 64 EPQ, B&S. Only 1 note grades 
higher out of  20 graded in the PMG census. ���������������������������������������������������������� Est. $350-500

 

197 
197	 Mexico. Banco Oriental de Mexico, 1910, Issued Banknote Puebla, 

Mexico, November 23, 1910. 10 Pesos, Series EE. P-S382c M461c BK-PUE-27, Issued 
Banknote, Black on olive-green underprint with portrait of  Esteban de Antunano at 
left and city of  Puebla at right, Back is dark green with state arms at center and brown 
stamp at right, S/N EE 277 175617, PMG graded Choice Very Fine 35 with comment 
“Previously Mounted,” ABNC.�������������������������������������������������������������������������������� Est. $160-280

 

198 
198	 Mexico. Banco Oriental de Mexico, 1914, Issued Banknote Puebla, 

Mexico,  March 14, 1914. 50 Pesos, Series QQ, P-S384c M463c BK-PUE-44, Issued 
Banknote, Black on green underprint with portrait of  Esteban de Antunano at left and 
standing female with horn & cherub at right, S/N QQ 8 316 55386, Back is green with 
state arms at center and orange stamp at left, PMG graded Choice Very Fine 35 with 
comment “Annotation,” ABNC. ����������������������������������������������������������������������������� Est. $230-375

 

199 
199	 Mexico. Banco Oriental de Mexico, 1914, Issued Banknote Puebla, 

Mexico, January 3rd, 1914. 100 Pesos, Series II, P-S385c M464c BK-PUE-49, Issued 
Banknote, Black on red underprint with portrait of  Esteban de Antunano at left and 
Government Palace at center, Back is Maroon with State arms at center and orange 
stamp at left, S/N II 304 20532, PMG graded Very Fine 30 EPQ, ABNC.��������������� Est. $325-450

 

200 
200	 Mexico. Banco de Tamaulipas, ND (1902 to 1914), “Top Pop” 

Remainder Banknote. Mexico, ND (1902-14). 5 Pesos, Series H, P-S429dr M520r 
Remainder Banknote, Black on green underprint with Portrait of  Guadalupe Obregon 
(as a child) at center, Back is green with dogs on shoreline and a man in a canoe at center, 
S/N H 176881, PMG graded Superb Gem Uncirculated 67 EPQ, ABNC. Tied as highest 
graded out of  124 graded in the PMG census.�������������������������������������������������������� Est. $150-250

Mexico - Revolutionary
 

201 
201	 Mexico. Comision Reguladora del Mercado, 1914, Issued 

Banknote Merida, Mexico, 1914. 20 Pesos, P-S1124a M4159a-b PI-YUC-12, Issued 
Banknote, Black on yellow and brown underprint, Government building at left and sisal 
harvesting at right, Back is blue with ancient ruins at center, S/N C 6870, PMG graded 
About Uncirculated 55.�������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-200

https://auction.archivesinternational.com/Mexico-Banco-de-Londres-y-Mexico-1914-Issued-Banknote_i54174203
https://auction.archivesinternational.com/Mexico-Banco-Oriental-de-Mexico-1910-Issued-Banknote_i54174204
https://auction.archivesinternational.com/Mexico-Banco-Oriental-de-Mexico-1914-Issued-Banknote_i54174205
https://auction.archivesinternational.com/Mexico-Banco-Oriental-de-Mexico-1914-Issued-Banknote_i54174206
https://auction.archivesinternational.com/Mexico-Banco-de-Tamaulipas-ND-1902-to-1914-Top-Pop-Remainder-Banknote_i54174207
https://auction.archivesinternational.com/Mexico-Banco-de-Tamaulipas-ND-1902-to-1914-Top-Pop-Remainder-Banknote_i54174207
https://auction.archivesinternational.com/Mexico-Comision-Reguladora-del-Mercado-1914-Issued-Banknote_i54174208
https://auction.archivesinternational.com/Mexico-Comision-Reguladora-del-Mercado-1914-Issued-Banknote_i54174208
https://www.archivesinternational.com/
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Mexico
 

202 
202	 Mexico. Banco Minero, 1906, 10 Pesos Specimen Banknote 

Chihuahua, Mexico, 1906. 10 Pesos, P-S164As4 M133s, Specimen Banknote, Black on 
orange and yellow underprint with building at center and allegorical woman at left, Back 
is brown with cattle at center, Specimen overprint and POCs, S/N 00000, PMG graded 
Gem Uncirculated 65 EPQ, ABNC.������������������������������������������������������������������������� Est. $300-450

 

203 
203	 Mexico. Banco de Londres y Mexico, 1909, Issued Banknote with 

only 3 Graded in the PMG Census. Mexico, 1909. 5 Pesos, P-S234s M272v 
BK-DF-65, Issued Banknote, Black on brown and yellow underprint, Portrait of  Pablo 
Benito Juarez at left and miners at right, “Torreon” overprint, Back is brown with 
National Arms of  Mexico at center, S/N C 142855, PMG graded Very Fine 30 with 
comment “Rust,” ABNC. Only 3 examples of  this type have been graded in the PMG 
census. ��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-350

Mexico - Revolutionary
 

204 
204	 Banco Nacional de Mexico & Banco Mercantil de Veracruz, 1914, 

Pair of Issued Banknotes Mexico, 1914. Lot of  2 Issued Banknotes, Includes: 
Banco Nacional de Mexico 10 Centavos, M4116, S/N B 10574, PMG graded Fine 12 with 
comment “Splits”; and, Banco Mercantil de Veracruz 10 Centavos, M4114, S/N A 22461, 
PMG graded Choice Fine 15. (2). Sold “AS IS” no returns accepted.���������������������� Est. $130-260

Morocco, Tunisia, Turkey
 

205 
205	 Morocco, Tunisia, Turkey, Issued Banknote Assortment, 1926 

to 1999 Morocco, Tunisia, Turkey, 1926-99. Lot of  8 Issued Banknotes, Includes: 
Banque du Maroc, 1968/AH1387, 50 Dirhams, P-55c, PMG graded Very Fine 20 with 
comment “Thinning,” Banque de France; Banque Centrale de Tunisie, 1965, 1 Dinar, 
P-63a, Note is in Good to Fine condition, TDLR; State Notes of  the Ministry of  Finance 
(Turkey), L.1341 (1926), 1 Livre, P-119a, Fine condition with the note nearly split in 
half  and repaired with tape and stamp hinges, TDLR; Central Bank of  Turkey, 1964 to 
1999,  5 Lira, P-174a, DBM-A; 100 Lirasi, P-177a, PMG Very Fine 25, DBM-A; 100,000 
Lira, P-205c (2); 1,000,000 Lira, P-209a, Ungraded notes range from Choice Fine to XF 
condition. (8). Sold “AS IS” no returns accepted.����������������������������������������������������� Est. $230-375

Mozambique
 

206 
206	 Mozambique Assortment of Issued Banknotes, 1919 to 1958 

Mozambique, 1919-58. Lot of  5 Issued Banknotes, Includes: Banco da Beira 20 Centavos, 
P-R2a, 1919; Banco Nacional Ultramarino 1 Escudo, P-81, 1941, TDLR; 2 1/2 Escudos, 
P-82, TDLR; 100 Escudos, P-107 (2), 1958, TDLR. Notes range from VG to VF condition. 
(5). Sold “AS IS” no returns accepted.������������������������������������������������������������������������ Est. $85-150

https://auction.archivesinternational.com/Mexico-Banco-Minero-1906-10-Pesos-Specimen-Banknote_i54174209
https://auction.archivesinternational.com/Mexico-Banco-de-Londres-y-Mexico-1909-Issued-Banknote-with-only-3-Graded-in-the-PMG-Census_i54174210
https://auction.archivesinternational.com/Mexico-Banco-de-Londres-y-Mexico-1909-Issued-Banknote-with-only-3-Graded-in-the-PMG-Census_i54174210
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Nacional-de-Mexico-Banco-Mercantil-de-Veracruz-1914-Pair-of-Issued-Banknotes_i54174211
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Nacional-de-Mexico-Banco-Mercantil-de-Veracruz-1914-Pair-of-Issued-Banknotes_i54174211
https://auction.archivesinternational.com/Morocco-Tunisia-Turkey-Issued-Banknote-Assortment-1926-to-1999_i54174212
https://auction.archivesinternational.com/Morocco-Tunisia-Turkey-Issued-Banknote-Assortment-1926-to-1999_i54174212
https://auction.archivesinternational.com/Mozambique-Assortment-of-Issued-Banknotes-1919-to-1958_i54174213
https://www.archivesinternational.com/
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Nepal
 

207 
207	 Nepal. Central Bank of Nepal, ND (1972), Issued Banknote Nepal, 

ND (1972). 1000 Rupees, P-21, Issued Banknote, Blue on m/c underprint with King 
Mahendra Vira Vikrama at left, Back is m/c with mountains at center, S/N A 058930, 
PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ, TDLR.���������������������������������������������������� Est. $300-120

Netherlands
 

208 
208	 Netherlands. De Jelsumer Bank, ND (ca.1910-30), Advertising 

Sample Note Netherlands, ca.1910-30. 25 Gulden, P-Unlisted, Brown with light 
brown underprint, Art Deco stylized allegorical man holding fruit basket on right, 
ornate title at left, back with name of  the printing company and items they print. Joh. 
Enschede En Zonen, Gem to Superb Gem Uncirculated condition. Lovely note and very 
rare. ������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $350-500

 

209 
209	 Netherlands. Nederlandsche Bank, 1941, Issued Banknote 

Netherlands, 1941. 20 Gulden, P-54, Issued Banknote, Violet and Olive printing with 
portrait of  Queen Emma at right and a 17th Century “Men-O-War” ship at left, Back 
is brown and violet with Schreiers Tower at left and St. Nicolaas Church at right, S/N 
HD079538, PMG graded Choice Very Fine 35, JEZ.������������������������������������������������� Est. $50-100

Netherlands Indies
 

210 
210	 Javasche Bank, 1936, Issued Banknote Netherlands Indies, 1936. 5 Gulden, 

P-78a, Issued Banknote, Brown on light brown and pale green underprint with Javanese 
dancer in traditional headdress at left, Back is m/c with text in four languages: Dutch, 
Javanese, Chinese, & Arabic, S/N JG09622,  Fine condition with toning and staining, 
JEZ.����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $60-120

New Hebrides
 

211 
211	 New Hebrides, Banque de l’Indo-Chine, ND (1941), Issued 

Banknote New Hebrides, ND (1941). 5 Francs, P-4b, Issued banknote, Overprint on 
New Caledonia P-36, Brown and green print with helmeted woman at left, S/N P.70 117, 
Noumea - Sign. Borduge - Baudouin, PMG graded Very Fine 25.���������������������������� Est. $75-150

Nicaragua
 

212 
212	 Banco Nacional de Nicaragua, 1957, “Top Pop” Issued Banknote 

Nicaragua, 1957. 1 Cordoba, P-99b, Issued Banknote, Blue on m/c underprint with 
woman in national costume at center, Back is blue with bank building at center, S/N 
4220430, PMG graded Superb Gem Uncirculated 67 EPQ, TDLR. This is the highest 
graded example out of  19 graded in the PMG census for this variety.�������������������� Est. $350-500

https://auction.archivesinternational.com/Nepal-Central-Bank-of-Nepal-ND-1972-Issued-Banknote_i54174214
https://auction.archivesinternational.com/Netherlands-De-Jelsumer-Bank-ND-ca-1910-30-Advertising-Sample-Note_i54174215
https://auction.archivesinternational.com/Netherlands-De-Jelsumer-Bank-ND-ca-1910-30-Advertising-Sample-Note_i54174215
https://auction.archivesinternational.com/Netherlands-Nederlandsche-Bank-1941-Issued-Banknote_i54174216
https://auction.archivesinternational.com/Javasche-Bank-1936-Issued-Banknote_i54174217
https://auction.archivesinternational.com/New-Hebrides-Banque-de-l-Indo-Chine-ND-1941-Issued-Banknote_i54174218
https://auction.archivesinternational.com/New-Hebrides-Banque-de-l-Indo-Chine-ND-1941-Issued-Banknote_i54174218
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Nacional-de-Nicaragua-1957-Top-Pop-Issued-Banknote_i54174219
https://www.archivesinternational.com/
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213 
213	 Banco Nacional de Nicaragua, 1959, “Top Pop” Issued Banknote 

Nicaragua, 1959. 1 Cordoba, P-99c, Issued Banknote, Blue on m/c underprint with 
woman in national costume at center, Back is blue with bank building at center, S/N 
08792020, PMG graded Superb Gem Uncirculated 67 EPQ, TDLR. This is tied as the 
highest graded example out of  31 graded in the PMG census for this variety. This will be 
impossible to improve upon.������������������������������������������������������������������������������������ Est. $350-500

Poland
 

214 
214	 Republic of Poland, 1920, Specimen 20 Year 6% U.S. Dollar Gold 

Coupon Bond Poland, April 1, 1920. $500 Specimen 6% Twenty Year Gold Coupon 
Bond, Black on red border and underprint with Polish arms at top, Printed in English 
and Polish, Specimen overprints and POCs, VF to XF condition, ABNC. ������������� Est. $450-750

Portugal
 

215 
215	 Banco de Portugal, ND (1903-07) to 1906, Archival Photo Proof 

Obverse & Reverse Pair by BWC Portugal, ND (1903-07)-1906. Lot of  2 Photo 
Proofs, Includes: 5 Mil Reis Back Archival Photograph of  Design used on P-83, PMG 
graded Uncirculated 62 with comment “Corner Missing, Tear”; 5 Mil Reis Front Archival 
Photograph of  Design used on P-104. PMG graded Choice Uncirculated 63, BWC. 
These photo proofs of  the original specimen note were used during the production 
process to determine if  the design and text were correct and also used for approvals and 
the printing company’s records. These were from the Bradbury, Wilkinson & Co. Ltd. 
production and design department. (2). Sold “AS IS” no returns accepted.������������ Est. $350-500

Rhodesia
 

216 
216	 Reserve Bank of Rhodesia, 1972 to 1974, Issued Banknote Quartet 

Rhodesia, 1972-74. Lot of  4 Issued Banknotes, Includes: 1 Dollar, P-30h, 1973 AU; 2 
Dollar, P-31g, 1974, VF; 5 Dollars, P-32a, 1972, VF; 10 Dollars (Choice VF but there is 
an 8 mm tear in the top right middle margin), P-33e, 1973;  (4). Sold “AS IS” no returns 
accepted.��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $10-200

 

217 
217	 Reserve Bank of Rhodesia, 1973 to 1978, Issued Banknote Quartet 

Rhodesia, 1973-78. Lot of  4 Issued Banknotes, Includes: 2 Dollars, P-31h, 1974, Fine to 
Choice Fine; 10 Dollars, P-33e, 1973, VF; 1 Dollar, P-34a, 1976, Choice VF; 5 Dollars, 
P-36b, 1978, VF to Choice VF. (4). Sold “AS IS” no returns accepted.����������������������� Est. $10-200

Russia
 

218 
218	 Russia Banknote Trio, 1898 to 1919  Russia, 1898 to 1919 . Lot of  3 Issued 

Banknotes, Includes: State Credit Note 1 Ruble, P-1b, PMG Extremely Fine 40 EPQ 
with comment Repeater Serial Number (AE167167); Government Credit Note 250 
Rubles, P-36, PMG Choice Uncirculated 64; and, Currency Note 100 Rubles, P-101a, 
PMG Choice Uncirculated 63 EPQ with comment “Stain.” (3). Sold “AS IS” no returns 
accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $180-280

https://auction.archivesinternational.com/Banco-Nacional-de-Nicaragua-1959-Top-Pop-Issued-Banknote_i54174220
https://auction.archivesinternational.com/Republic-of-Poland-1920-Specimen-20-Year-6-U-S-Dollar-Gold-Coupon-Bond_i54174221
https://auction.archivesinternational.com/Republic-of-Poland-1920-Specimen-20-Year-6-U-S-Dollar-Gold-Coupon-Bond_i54174221
https://auction.archivesinternational.com/Banco-de-Portugal-ND-1903-07-to-1906-Archival-Photo-Proof-Obverse-Reverse-Pair-by-BWC_i54174222
https://auction.archivesinternational.com/Banco-de-Portugal-ND-1903-07-to-1906-Archival-Photo-Proof-Obverse-Reverse-Pair-by-BWC_i54174222
https://auction.archivesinternational.com/Reserve-Bank-of-Rhodesia-1972-to-1974-Issued-Banknote-Quartet_i54174223
https://auction.archivesinternational.com/Reserve-Bank-of-Rhodesia-1973-to-1978-Issued-Banknote-Quartet_i54174224
https://auction.archivesinternational.com/Russia-Banknote-Trio-1898-to-1919_i54174225
https://www.archivesinternational.com/
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219 
219	 Russia, Treasury Small Change Note, ND (1915), Issued Banknote 

Pair Russia, ND (1915). 5 Kopeks, P-27a (2), Pair of  Issued banknotes, Black on blue 
underprint, Back is black on blue with Double Headed Eagle at center, Both notes are 
PMG graded First is Choice Uncirculated 64 EPQ and other is Gem Uncirculated 65 
EPQ. (2). Sold “AS IS” no returns accepted.������������������������������������������������������������� Est. $150-250

 

220 
220	 Russian Government Credit Note, 1917, Issued Banknote Russia, 

1917. 250 Rubles, P-36, Issued Banknote, Dark green on brown underprint, Back is 
brown on m/c with Double headed Eagle at center with Swastika underprint, Block 
AG-335, PMG graded Choice Uncirculated 64.������������������������������������������������������� Est. $120-240

 

221 
221	 Russian Government Credit Note, 1917, Issued Banknote Pair 

Russia, 1917. 250 Rubles, P-36 (2), Lot of  2 Issued Banknotes, Dark green on brown 
underprint, Blocks AG-335 and AG-354, PMG graded Uncirculated 62 with comment 
“Stains” and Choice Uncirculated 63. (2). Sold “AS IS” no returns accepted.���������� Est. $130-200

 

222 
222	 Government Credit Note, 1917, Issued Banknote Russia, 1917. 1000 

Rubles, P-37, Issued Banknote, Dark brown on green underprint with Swastika in 
underprint, Back is blue on light brown and m/c underprint with Duma building at 
center, S/N VT158916, PMG graded Choice Uncirculated 64.������������������������������� Est. $200-300

https://auction.archivesinternational.com/Russia-Treasury-Small-Change-Note-ND-1915-Issued-Banknote-Pair_i54174226
https://auction.archivesinternational.com/Russia-Treasury-Small-Change-Note-ND-1915-Issued-Banknote-Pair_i54174226
https://auction.archivesinternational.com/Russian-Government-Credit-Note-1917-Issued-Banknote_i54174227
https://auction.archivesinternational.com/Russian-Government-Credit-Note-1917-Issued-Banknote-Pair_i54174228
https://auction.archivesinternational.com/Government-Credit-Note-1917-Issued-Banknote_i54174229
https://www.archivesinternational.com/
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223 
223	 Russia. State Treasury Note and Currency Note Issued Pair of 

Banknotes, 1918 and 1921 Russia. 1918-21. Lot of  2 Issued Banknotes, Includes: 
State Treasury Note 1 Ruble, P-86a, 1918, Brown on tan underprint, Back is the same, 
Block AA-042, PMG graded Gem Uncirculated 65 EPQ; Currency Note 50,000 Rubles, 
P-116a, 1921 Issued Banknote, Blue-green printing on face, Back is blue-green with 
denomination at center, Block AL-189, PMG graded Choice Extremely Fine 45 with 
comment “Ink Stamp.” (2). Sold “AS IS” no returns accepted.�������������������������������� Est. $150-250

Russia - South Russia
 

224 
224	 Government Bank, ND (1918), Issued Banknote Russia - South Russia. 

ND (1918). 50 Kopeks, P-S407, Issued banknote, Black on orange underprint with 
double headed eagle at center, Back is blue on orange underprint, PMG graded Choice 
Uncirculated 64 EPQ������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $100-200

Russia - Imperial
 

225 
225	 Bessarabian-Tauride Land Bank in Odessa, 1904, Specimen Bond 

Imperial Russia, 1904, Specimen 10000 Ruble 4.5% bond, small size certificate with no 
coupons attached, series 20 serial 00000, overprinted “________” in red (Russian for 
specimen), bank seal at bottom left, ornate beige stained brown frame, text in multiple 
languages including Russian, French, German, English, and others. Margin tears and 
damage all around, Fine otherwise.������������������������������������������������������������������������� Est. $200-400

Russia, Hungary, Australia, Finland, 
Belgium, China, and Other World Wide 

Countries
 

226 
226	 Worldwide Collection of Issued Banknotes Russia, Hungary, Australia, 

Finland, Belgium, China, and Other World Wide Countries, Lot of  80+ World Wide 
Assortment of  Issued Banknotes from various countries, Includes: Russia, Hungary, 
Australia, Finland, Belgium, China, Japan, Philippines, Germany, France, Paraguay and 
more. ����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-350

https://auction.archivesinternational.com/Russia-State-Treasury-Note-and-Currency-Note-Issued-Pair-of-Banknotes-1918-and-1921_i54174230
https://auction.archivesinternational.com/Russia-State-Treasury-Note-and-Currency-Note-Issued-Pair-of-Banknotes-1918-and-1921_i54174230
https://auction.archivesinternational.com/Government-Bank-ND-1918-Issued-Banknote_i54174231
https://auction.archivesinternational.com/Bessarabian-Tauride-Land-Bank-in-Odessa-1904-Specimen-Bond_i54174232
https://auction.archivesinternational.com/Worldwide-Collection-of-Issued-Banknotes_i54174233
https://www.archivesinternational.com/
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Saudi Arabia & Qatar
 

227 
227	 Saudi Arabia & Qatar Issued Banknote Pair, 1968 to 1980s Saudi 

Arabia & Qatar,1968 to 1980s, Lot of  2 Issued Banknotes, Includes: Saudi Arabia 
Monetary Agency 50 Riyals, P-14a, Issued Banknote, Brown on m/c underprint, 
Courtyard of  mosque at right, Back is brown with row of  palm trees and Arms at left, 
S/N 34/079642, PMG graded Very Fine 30 with comment “Annotation.”; and, Qatar 
Monetary Agency 1 Royal, P-13 (Mislabeled by PCGS as P-7), Issued Banknote, Brown 
on m/c underprint with arms at right, Back is Purple on m/c with boat beached at left 
and Emir’s Palace in background at center, S/N W/12 357845, PCGS graded Gem New 
66PPQ. The difference between P-7 and P-13 is the back design and watermark. (2). Sold 
“AS IS” no returns accepted.������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-350

South Africa
 

228 
228	 South African Reserve Bank, ND (1984), Issued Banknote South 

Africa, ND (1984). 50 Rand, P-122a, Issued Banknote, Red on m/c underprint with Jan 
van Riebeek at left and lion at center, Back is red on m/c with animals at watering hole, 
S/N AA1372283E, Choice AU to Uncirculated condition.�������������������������������������� Est. $150-250

South America
 

229 
229	 South American Banks Assortment of Photo Proofs, ca.1900-

1940s South America..... Lot of  9 Obverse and Reverse Photo Proofs from Various 
South American countries, Including: Venezuela, Uruguay, Trinidad & Tobago, 
Ecuador, and Colombia. Proofs range from Fine to VF condition. (9). Sold “AS IS” no 
returns accepted. Printed on photo paper,. The photo proofs of  the original notes were 
used during the production process for comparison of  designs and text and for reference. 
Original photo-proofs from the Thomas De La Rue production and design department.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-350

Spain
 

230 
230	 Banco de Espana, ND (1906), Archival Photo Proof of P-57 Spain, 

ND (1906). 25 Pesetas Front Archival Photograph of  Design used on P-57, Black and 
white print with young figure at left, Specimen printed at right, PMG graded Gem 
Uncirculated 65 EPQ. This photo proof  of  the original specimen note was used during 
the production process to determine if  the design and text were correct and also used for 
approvals and the printing company’s records. This was from the Bradbury, Wilkinson & 
Co. Ltd. production and design department.���������������������������������������������������������� Est. $250-400

https://auction.archivesinternational.com/Saudi-Arabia-Qatar-Issued-Banknote-Pair-1968-to-1980s_i54174234
https://auction.archivesinternational.com/South-African-Reserve-Bank-ND-1984-Issued-Banknote_i54174235
https://auction.archivesinternational.com/South-American-Banks-Assortment-of-Photo-Proofs-ca-1900-1940s_i54174236
https://auction.archivesinternational.com/South-American-Banks-Assortment-of-Photo-Proofs-ca-1900-1940s_i54174236
https://auction.archivesinternational.com/Banco-de-Espana-ND-1906-Archival-Photo-Proof-of-P-57_i54174237
https://www.archivesinternational.com/
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231 
231	 Banco de Espana, ND (1906), Archival Photo Proof of P-58 Spain, 

ND (1906). 50 Pesetas Front Archival Photograph of  Design used on P-58, Black and 
white print with allegorical woman at center, Specimen printed at right, PMG graded 
Gem Uncirculated 65 EPQ. This photo proof  of  the original specimen note was used 
during the production process to determine if  the design and text were correct and also 
used for approvals and the printing company’s records. This was from the Bradbury, 
Wilkinson & Co. Ltd. production and design department.������������������������������������� Est. $280-450

 

232 
232	 Spain. Banco de Espana, ND (1906), Archival Photo Proof of P-59 

Spain, ND (1906). 100 Pesetas Front Archival Photograph of  Design used on P-59, Black 
and white print with allegorical women at center, PMG graded Choice Uncirculated 63 
with comment “Tear.” This photo proof  of  the original specimen note was used during 
the production process to determine if  the design and text were correct and also used for 
approvals and the printing company’s records. This was from the Bradbury, Wilkinson & 
Co. Ltd. production and design department.���������������������������������������������������������� Est. $300-500

 

233 
233	 Spain. Banco de Espana, 1907, Archival Photo Proof of P-60 

Spain, 1907. 500 Pesetas Front Archival Photograph of  Design used on P-60, Black and 
white print with young figures flanking portrait at center, PMG graded Choice About 
Uncirculated 58. This photo proof  of  the original specimen note was used during the 
production process to determine if  the design and text were correct and also used for 
approvals and the printing company’s records. This was from the Bradbury, Wilkinson 
& Co. Ltd. production and design department.������������������������������������������������������ Est. $300-500

 

234 
234	 Banco de Espana, 1931 (ND 1938), Issued Banknote Spain, 1931 (ND 

1938). 500 Pesetas, P-84, Issued Banknote, Brown on blue and m/c underprint with 
Portrait of  Juan Sebastian de Elano at left, Back is brown with Elias Salaverria’s painting 
‘Disembarkation,’ S/N 1410659, PMG graded Gem Uncirculated 65 EPQ, BWC.�Est. $200-350

 

235 
235	 Spain. Banco de Espana, 1938 (ND 1939), Issued Banknote Burgos, 

Spain, 1938 (ND 1939). 25 Pesetas, P-111a, Issued Banknote, Black on green and pink 
underprint with arms in underprint at center, Back is m/c with Giralda in Seville at 
center, S/N A7862195, PMG graded Choice Very Fine 35, G&D.���������������������������� Est. $80-160

https://auction.archivesinternational.com/Banco-de-Espana-ND-1906-Archival-Photo-Proof-of-P-58_i54174238
https://auction.archivesinternational.com/Spain-Banco-de-Espana-ND-1906-Archival-Photo-Proof-of-P-59_i54174239
https://auction.archivesinternational.com/Spain-Banco-de-Espana-1907-Archival-Photo-Proof-of-P-60_i54174240
https://auction.archivesinternational.com/Banco-de-Espana-1931-ND-1938-Issued-Banknote_i54174241
https://auction.archivesinternational.com/Spain-Banco-de-Espana-1938-ND-1939-Issued-Banknote_i54174242
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236 
236	 Spain. Banco de Espana, 1940 (ND 1943), Issued Banknote Madrid, 

Spain, 1940 (ND 1943). 100 Pesetas, P-118a, Issued Banknote, Lilac-brown on green 
underprint with portrait of  Columbus at center and allegorical figures at either side, 
Back is brown and m/c with arms at center, S/N F2316247, PMG graded Choice Very 
Fine 35, C&C.������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $80-160

 

237 
237	 Spain. Banco de Espana, 1937, Unissued Banknote Gijon, Spain, 1937. 

100 Pesetas, P-S580, Unissued Banknote, Blue on orange underprint with arms at left, 
Back is blue on green with farmers working field at center, S/N 197879, PMG graded 
Choice Uncirculated 63 with comment “Ink.”�������������������������������������������������������� Est. $150-300

Sweden
 

238 
238	 Sveriges Riksbank, 1914 to 1952, Assortment of Issued Banknotes 

Sweden, 1914-52. Lot of  10 Issued Banknotes, Includes: 1 Korona, P-32a, P-32c, P-32d, 
P-32e, P32g,and  P-32h, Black on green underprint with crowned and supported arms at 
center; 5 Kronor, P-33w, P33z, P-33ad; and P-33ai, Black on m/c underprint with Svea 
seated at right, Back is black with Gustav Vasa at center. Fine to XF condition. (10). Sold 
“AS IS” no returns accepted.������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-180

Switzerland
 

239 
239	 Sschweizerische Nationalbank, 1910, Obverse and Reverse Photo 

Proof Trio Switzerland, 1910. Lot of  3, Obverse and Reverse Photo Proofs of  Varying 
Denominations: 50 Franken Reverse Proof, P-5p, ND (1910-20), W&S; 100 Franken 
Obverse Photo Proof, P-6ap, 1910, W&S; and, 1000 Franken Reverse Photo Proof, P-8p, 
ND (1910-17), W&S. Proofs range from VF to XF condition. (3). Sold “AS IS” no returns 
accepted. Printed on photo paper,. The photo proofs of  the original notes were used 
during the production process for comparison of  designs and text and for reference. 
Original photo-proofs from the Thomas De La Rue production and design department.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $350-500

Tunisia
 

240 
240	 Banque de l’Algerie Tunisie, 1946, Issued Banknote Tunisia..., 1946. 

1000 Francs, P-26, Issued Banknote, M/c printing with horses at center and French farm 
family at right, Back is m/c with woman at left and Arabic text at top, S/N D.397 914, 
Fine to VF condition.����������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $250-400

https://auction.archivesinternational.com/Spain-Banco-de-Espana-1940-ND-1943-Issued-Banknote_i54174243
https://auction.archivesinternational.com/Spain-Banco-de-Espana-1937-Unissued-Banknote_i54174244
https://auction.archivesinternational.com/Sveriges-Riksbank-1914-to-1952-Assortment-of-Issued-Banknotes_i54174245
https://auction.archivesinternational.com/Sschweizerische-Nationalbank-1910-Obverse-and-Reverse-Photo-Proof-Trio_i54174246
https://auction.archivesinternational.com/Sschweizerische-Nationalbank-1910-Obverse-and-Reverse-Photo-Proof-Trio_i54174246
https://auction.archivesinternational.com/Banque-de-l-Algerie-Tunisie-1946-Issued-Banknote_i54174247
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Ukraine
 

241 
241	 State Treasury Notes & Ukrainian Central Bank, 1918-1942, 

Issued Banknote Trio Ukraine..., Lot of  3 Issued Banknotes, Includes ND (1918)-
1942, State Treasury Notes, 1000 Karbovantsiv, P-35b;  1942, Ukrainian Central Bank 
10 Karbowanez, P-52, 1942; and, 1942, 20 Karbowanez, P-53, Notes range from AU to 
Uncirculated condition. (3). Sold “AS IS” no returns accepted.������������������������������� Est. $250-400

 

242 
242	 Ukraine. State Credit Note, 1918, Issued Banknote Ukraine, 1918. 100 

Hryven, P-22a, Issued Banknote, Blue and m/c printing with farmer and farmers wife at 
right and left, Back is blue, S/N A4254343, PMG graded Gem Uncirculated 65 EPQ.�Est. 
$230-375

Ukraine - German Occupation WWII
 

243 
243	 Zentralnotenbank Ukraine (Central Bank), 1942 Issued Banknote 

Ukraine/German Occupation, 1942. 20 Karbowanez, P-53, SB1265, Issued banknote, 
Gray-brown printing with soldier at right, Back is gray brown with denomination at 
center, S/N 15120730, PMG graded About Uncirculated 55.������������������������������������ Est. $60-120

Venezuela
 

244 
244	 Banco Central de Venezuela, 1989, Specimen Banknote Venezuela, 

1989. 2 Bolivares, P-69s, Specimen Banknote, Dark blue print with light blue underprint, 
S.N AA0000000, PMG graded Choice Uncirculated 64. USBNC.��������������������������� Est. $160-280

Vietnam
 

245 
245	 Vietnam, U.S. Armed Forces Propaganda Leaflet on Counterfeit 1 

Dong, P-71x , 1958. Vietnam, 1958. 1 Dong, P-71x, Propaganda Leaflet, Brown 
on light green underprint with arms at left and monument with tower and flag at center 
right, Back is red and brown with workers in rice paddies, US Lithograph counterfeit 
with propaganda message at left, S/N IU831948, PMG graded About Uncirculated 55 
EPQ, CPF-Shanghai.������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $110-220

Trinidad & Tobago
 

246 
246	 Trinidad and Tobago Assortment of Issued Banknotes, 1939 to 

1964 Trinidad & Tobago, 1939-64. Lot of  15 Issued Banknotes, Includes: Government 
of  Trinidad and Tobago 1 Dollar, P-5b (2) and P-5c, 1935-39; Central Bank of  Trinidad 
and Tobago 1 Dollar, P-26b (3) and P-26c (6), L.1964; 5 Dollars, P-27b and P-27c, L.1964; 
10 Dollars, P-28c, L.1964. Notes range from Fine to Fine to VF condition. (15). Sold “AS 
IS” no returns accepted.������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $180-280

https://auction.archivesinternational.com/State-Treasury-Notes-Ukrainian-Central-Bank-1918-1942-Issued-Banknote-Trio_i54174248
https://auction.archivesinternational.com/State-Treasury-Notes-Ukrainian-Central-Bank-1918-1942-Issued-Banknote-Trio_i54174248
https://auction.archivesinternational.com/Ukraine-State-Credit-Note-1918-Issued-Banknote_i54174249
https://auction.archivesinternational.com/Zentralnotenbank-Ukraine-Central-Bank-1942-Issued-Banknote_i54174250
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-de-Venezuela-1989-Specimen-Banknote_i54174251
https://auction.archivesinternational.com/Vietnam-U-S-Armed-Forces-Propaganda-Leaflet-on-Counterfeit-1-Dong-P-71x-1958_i54174252
https://auction.archivesinternational.com/Vietnam-U-S-Armed-Forces-Propaganda-Leaflet-on-Counterfeit-1-Dong-P-71x-1958_i54174252
https://auction.archivesinternational.com/Trinidad-and-Tobago-Assortment-of-Issued-Banknotes-1939-to-1964_i54174253
https://auction.archivesinternational.com/Trinidad-and-Tobago-Assortment-of-Issued-Banknotes-1939-to-1964_i54174253
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Yemen
 

247 
247	 Yemen Arab Republic Currency Board, ND (1969), Trio of Issued 

Banknotes Yemen, ND (1969). Lot of  3 Issued Banknotes, Includes 1 Rials, P-6a, 
Sequential Pair, Green on m/c underprint, Alabaster head at left, Back is green with 
houses in Sana’a with minaret at center, S/N A/98 839852 & S/N A/98 839853, Both are 
PMG graded Gem Uncirculated 65 EPQ; 10 Rials, P-8a, Blue on m/c underprint with 
minaret at left, Back is blue on pink with dam at center, S/N A/10 016403, PMG graded 
Gem Uncirculated 65 EPQ. (3). Sold “AS IS” no returns accepted.�������������������������� Est. $200-350

Yugoslavia
 

248 
248	 National Bank of Yugoslavia. 1994. Specimen Banknote Rarity 

Yugoslavia, 1992. 100 Dinara, P-112s, Specimen Banknote. Grayish purple on pink and 
pale blue underprint with young woman at left. S/N AA0000000 with watermark of  
woman’s head. PMG graded Gem Uncirculated 65 EPQ. Unlisted as a specimen in the 
Standard Catalog. Only 3 notes have been graded in the PMG census.������������������ Est. $230-375

Zambia
 

249 
249	 Bank of Zambia, ND (1969)-ND (1973), Issued Banknote Pair 

Zambia…., ND (1969)-ND (1973). Lot of  2 Issued Banknotes, Includes: 20 Kwacha, 
P-13c, S/N 6/E 028331; 5 Kwacha, P-15a, S/N A/F 595661. Notes range from VF to 
Choice VF condition, printed by TDLR. (2). Sold “AS IS” no returns accepted.����� Est. $220-350

World Wide
 

250 
250	  Eritries, Mongolia, Croatia, Belarus, Serbia, Kyrgyzstan, 

Tajikistan Assortment of Issued Banknotes, ca. 1970-90s Lot of  
50+ Banknotes from Various Countries, Including: Eritries, Mongolia, Croatia, Belarus, 
Serbia, Kyrgyzstan, Tajikistan and more. Notes range from AU to mainly CU condition 
or better. (50+). Sold “AS IS” no returns accepted.���������������������������������������������������� Est. $65-130

https://auction.archivesinternational.com/Yemen-Arab-Republic-Currency-Board-ND-1969-Trio-of-Issued-Banknotes_i54174254
https://auction.archivesinternational.com/Yemen-Arab-Republic-Currency-Board-ND-1969-Trio-of-Issued-Banknotes_i54174254
https://auction.archivesinternational.com/National-Bank-of-Yugoslavia-1994-Specimen-Banknote-Rarity_i54174255
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Zambia-ND-1969-ND-1973-Issued-Banknote-Pair_i54174256
https://auction.archivesinternational.com/Eritries-Mongolia-Croatia-Belarus-Serbia-Kyrgyzstan-Tajikistan-Assortment-of-Issued-Banknotes_i54174257
https://auction.archivesinternational.com/Eritries-Mongolia-Croatia-Belarus-Serbia-Kyrgyzstan-Tajikistan-Assortment-of-Issued-Banknotes_i54174257
https://www.archivesinternational.com/
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251 
251	 African Assortment of 75+ Issued Banknotes Angola, Libya, Zaire, 

Morocco, Tunisia, Mozambique, Egypt, Somalia, Uganda, South Sudan, Nigeria, 
Burundi and more, Lot of  75+ Banknotes from Various African Countries . Notes range 
from Fine to  CU condition. (78). Sold “AS IS” no returns accepted.���������������������� Est. $150-250

 

252 
252	 Asian and Worldwide Banknote Assortment, Unsearched, 

ca.1930s to 1980s Lot of  125+ Banknotes from Mostly Asian Countries and 
more: China, Transnistria, Bhutan, Vietnam, Egypt, Afghanistan, Cambodia, Singapore, 
French Indo China, India, Indonesia, Seychelles and more. Notes range from Good to 
CU condition. Unsearched. (125+). Sold “AS IS” no returns accepted.������������������� Est. $180-280

 

253 
253	 Eastern European Assortment of 170+ Issued Banknotes Lot of  

170+ Banknotes from Eastern European Countries, Including: Yugoslavia, Bulgaria, 
Macedonia, Serbia, Ukraine, Bosnia and Herzegovina, Kazakhstan, Belarus, Estonia, 
Russia, and more. Notes range from Fine to CU condition. (170+). Sold “AS IS” no 
returns accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $100-200

254 
254	 European Assortment of 120+ Issued Banknotes Lot of  120+ Banknotes 

from European and Eastern European Countries, Including: Romania, Algeria, Italy, 
Croatia, Yugoslavia, Iceland, Netherlands, Serbia, Turkey, France, Austria-Hungary, 
Portugal, Belgium, Spain, and more. Notes range from Fine to CU condition. (120+). 
Sold “AS IS” no returns accepted. Please inspect. Unsearched with possible surprises 
included�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-200

 

255 
255	 European Banknote Assortment of 110+ Issued Banknotes Lot of  

110+ Banknotes from Mostly European Countries, Including: Turkey, Serbia, Romania, 
Norway, Belarus, France, Albania, Spain, Slovakia, Italy, Kyrgyz, Syria, Belgium, 
Hungary, Poland, India, China and more. Notes range from Fine to Unc. condition. 
(110+). Sold “AS IS” no returns accepted. Unsearched, deserves a careful look.���� Est. $130-200

 

256 
256	 Middle Eastern Banknote Assortment of 100+, Unsearched with 

Many Unc to CU Examples Iran, Iraq, Afghanistan, Yemen, Syria, Pakistan, 
Israel, Lebanon, Pakistan, Morocco, Bangladesh, Egypt and more, Lot of  100+ 
Banknotes from Mostly Middle Eastern Countries, Notes range from Fine to CU 
condition. (100+). Sold “AS IS” no returns accepted. Please inspect, many high grade 
examples that has been unsearched for varieties.���������������������������������������������������� Est. $250-400

https://auction.archivesinternational.com/African-Assortment-of-75-Issued-Banknotes_i54174258
https://auction.archivesinternational.com/Asian-and-Worldwide-Banknote-Assortment-Unsearched-ca-1930s-to-1980s_i54174259
https://auction.archivesinternational.com/Asian-and-Worldwide-Banknote-Assortment-Unsearched-ca-1930s-to-1980s_i54174259
https://auction.archivesinternational.com/Eastern-European-Assortment-of-170-Issued-Banknotes_i54174260
https://auction.archivesinternational.com/European-Assortment-of-120-Issued-Banknotes_i54174261
https://auction.archivesinternational.com/European-Banknote-Assortment-of-110-Issued-Banknotes_i54174262
https://auction.archivesinternational.com/Middle-Eastern-Banknote-Assortment-of-100-Unsearched-with-Many-Unc-to-CU-Examples_i54174263
https://auction.archivesinternational.com/Middle-Eastern-Banknote-Assortment-of-100-Unsearched-with-Many-Unc-to-CU-Examples_i54174263
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257 
257	 World Wide Banknotes Assortment, ca1920 to 1990s, Unsearched  

Lot of  280+ World Wide Issued Banknote Assortment from Various Countries, 
Including: Nicaragua, Yugoslavia, Yemen, Peru, Romania, Indonesia, Pakistan, Vietnam, 
Turkmenistan, Kuwait, Guyana, Mongolia, and many more. Condition ranges from VG 
with small faults to Gem UNCIRCULATED(280+). Sold “AS IS” no returns accepted.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-350

World Coins & Medals
Russia - U.S.S.R.

 

258 
258	 Russia, 3 Kopeks, 1924, Reeded Edge, Y-78, NGC graded AU 

Details, Damaged, Cleaned,  Russia, 1924, 3 Kopeks, Y-78, Bronze, Obverse: 
National arms within a circle, Reverse: Value and date within oat sprigs. Reeded edge, 
The damage listed on the holder appears to be a deep 2.5mm scratch at the base of  the 
“3” on the reverse, otherwise, the surfaces appear very attractive with a nice brown to 
red-brown color and lovely luster. Only 2 coins have been graded of  this variety in the 
NGC census compared with the graded plain edge coins of  over 200 examples. PCGS 
has only graded a single example of  this type in the past. This is the first one to come to 
auction in years and the first time we have offered this lovely coin which is sure to attract 
intense interest and bidding.���������������������������������������������������������������������������������� Est. $750-1500

U.S. Coins & Medals
Chicago

 

259 
259	 Columbus Exposition, 1893, Copper Medal with Portrait of 

Columbus and Administration Building. Chicago, Illinois. 68 mm diameter, 
8.4 mm thickness, copper, Expo Administration building on one side, Portrait of  
Columbus on the other side, AU condition with a little wear on Columbus nose and 
buttons of  his shirt (all high spots), still attractive and large medal. ���������������������� Est. $230-375

Nebraska
 

260 
260	 Trans-Mississippi and International Exposition. 1898 Official 

Medal. HK-283. Rarity-4. Brass So Called Dollar.  Omaha, Nebraska, 
1898. HK-283 SC$1, Trans-Mississippi Expo, MS 64, Official Medal. Obverse with 
portrait of  a woman in profile and reverse with Native American on horseback spearing 
a buffalo. Attractive and scarce So Called Dollar.���������������������������������������������������� Est. $300-500

https://auction.archivesinternational.com/World-Wide-Banknotes-Assortment-ca1920-to-1990s-Unsearched_i54174264
https://auction.archivesinternational.com/Russia-3-Kopeks-1924-Reeded-Edge-Y-78-NGC-graded-AU-Details-Damaged-Cleaned_i54174265
https://auction.archivesinternational.com/Russia-3-Kopeks-1924-Reeded-Edge-Y-78-NGC-graded-AU-Details-Damaged-Cleaned_i54174265
https://auction.archivesinternational.com/Columbus-Exposition-1893-Copper-Medal-with-Portrait-of-Columbus-and-Administration-Building_i54174266
https://auction.archivesinternational.com/Columbus-Exposition-1893-Copper-Medal-with-Portrait-of-Columbus-and-Administration-Building_i54174266
https://auction.archivesinternational.com/Trans-Mississippi-and-International-Exposition-1898-Official-Medal-HK-283-Rarity-4-Brass-So-Call_i54174267
https://auction.archivesinternational.com/Trans-Mississippi-and-International-Exposition-1898-Official-Medal-HK-283-Rarity-4-Brass-So-Call_i54174267
https://www.archivesinternational.com/
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New York
 

261 
261	 Olympic Torch - Stadium, $5 Gold Obverse Proof Coin Cancelled 

Die, 1995 West Point, New York, 1995-97. $5 Gold Obverse Proof  Coin defaced with 
large “X”, Die has S/N 5627032, In service date of  5-3-1995 and retirement date of  8-6-
1997, Made 1,734 strikes, Press #9, Die was retired due to operator over-polishing, Lot 
includes certificate of  authenticity and the small leather pouch it came in. Attractive 
commemorative coin collateral.������������������������������������������������������������������������������ Est. $600-900

Philadelphia
 

262 
262	 Centennial Small Liberty Bell No Star / Independence Hall With 

Trees, Centennial Expo Copper Medal, 1776-1876. Philadelphia, 
Pennsylvania, 1876 Copper centennial medal - So called dollar, 38.1mm, SH 2-46 
CU, HK-27, Dark chocolate bronze with lightly marked fields and strong strike. 
Independence hall on obverse and Liberty Bell on reverse. Uncirculated to Choice 
Uncirculated condition. The smaller Liberty Bell no star variety is considerably scarcer 
than the star variety. Struck from totally different but similar dies, notably the no star 
variety has hash marks along the perimeter whereas the star variety has a beaded border. 
Planchet thicknesses vary.���������������������������������������������������������������������������������������� Est. $250-450

Various Locations
 

263 
263	 New York, Massachusetts, Washington, D.C. and London, 

England Medal & Button Collection Various Locations, Lot of  6 items, 
ca.1870 to 1932, Includes 1932, Washington Bicentennial bronze medal with Van Dyk 
Teas and Coffees ad on back, Washington’s portrait on obverse; 1909, Lincoln medal 
from the Centennial Expo of  1976 with ribbon; ca.1880-1900 Stonington Line Railroad 
Plastic circular pass - Boston to New York; a  bronze or copper button with USNG initials 
(U.S. National Guard?); 1860-80s(?difficult to read) U.S. Mint medal, 1/2 inch diameter 
with an image of  the U.S. Mint building on 1 side and the Lords Prayer in microprinting 
on the other side; and, London, England, 38 mm, aluminum or white medal, 1852, 
International Expo medal with Brittania on one side and building on reverse, XF, bent. 
Overall, an interesting and useful assortment.�������������������������������������������������������� Est. $200-350

https://auction.archivesinternational.com/Olympic-Torch-Stadium-5-Gold-Obverse-Proof-Coin-Cancelled-Die-1995_i54174268
https://auction.archivesinternational.com/Olympic-Torch-Stadium-5-Gold-Obverse-Proof-Coin-Cancelled-Die-1995_i54174268
https://auction.archivesinternational.com/Centennial-Small-Liberty-Bell-No-Star-Independence-Hall-With-Trees-Centennial-Expo-Copper-Medal_i54174269
https://auction.archivesinternational.com/Centennial-Small-Liberty-Bell-No-Star-Independence-Hall-With-Trees-Centennial-Expo-Copper-Medal_i54174269
https://auction.archivesinternational.com/New-York-Massachusetts-Washington-D-C-and-London-England-Medal-Button-Collection_i54174270
https://auction.archivesinternational.com/New-York-Massachusetts-Washington-D-C-and-London-England-Medal-Button-Collection_i54174270
https://www.archivesinternational.com/
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U.S. Colonial Banknotes & 
Fiscal Documents

Massachusetts 
 

264 
264	 Province of the Massachusetts Bay, 1757, Harrison Gray Treasurer 

Tax Warrant Province of  the Massachusetts Bay, 2nd November, 1757. Issued Tax 
Warrant Issued and Signed by Harrison Gray, the Treasurer & Receiver General for “His 
Majesty’s Said Province,” of  the Massachusetts Bay. The sum of  money to be received 
was 150 Pounds, 13 Shillings, and 11 Pence, collected by Gray on behalf  of  King George 
II of  Great Britain. Black text with seal at top left corner, Large black imperial seal at 
top center, Signed by Harrison Gray at bottom right corner. Water staining, toning, and 
damage in 4 small areas and at the vertical fold, with archival repairs and reinforcement 
of  folds. Fragile condition. Harrison Gray (1711-1794) was a wealthy merchant, as well 
as Treasurer and Receiver-General for the Province of  Massachusetts Bay, a position that 
he held from 1753 until the beginning of  the Revolution. Although more of  a political 
moderate, in 1774, Gray was forced to choose between patriotism and loyalism over the 
Massachusetts Government Act (which suspended the Provincial Charter). Gray chose 
to recognize the right of  the King and Parliament to suspend, at will, the rights and 
liberties of  Massachusetts Bay. In 1775, Gray published his loyalist views in a pamphlet 
titled The Two Congresses Cut Up. Ultimately, Gray’s property was confiscated and 
he was forced to flee Boston in 1776 where he spent the rest of  his life in London, 
England. He was named in the Massachusetts Banishment Act of  1778. The document 
is also signed by Benjamin Washburn, who was a housewright in Bridgewater, and was 
apparently called Benjamin Washburn “2d” after his cousin died in 1740.  Benjamin 
Washburn was probably dead by 1760. No deed, death or probate records were found 
for him in Plymouth County. Interesting piece of  colonial American history. ������ Est. $600-900

Connecticut
 

265 
265	 Revolutionary War Pay Table Office Warrant, Check or Promissory 

Note dated June 19th, 1776 Paying Captain Noble Benedict for 
Raising a Regiment for the Continental Army. Hartford, Connecticut, 
June 19th, 1776.  580 Pounds, Warrant or Check made out to Captain Noble Benedict, 
“Sir, Pay to Captain Noble Benedict, and Joseph Platt Cooke, paymasters to a company 
now raising in Colonel Bradley’s Regiment & join the Continental Army in New 
York the sum of  Five Hundred & Eighty pounds Lawful Money, and charge the same 
to COLONY Account”, issued and Signed by Ezra William, O. Ellsworth, and John 
Lawrence, Esq.. VF to XF condition. Captain Noble Benedict was an officer from 
Danbury, Connecticut, who served in the American Revolutionary War. Born in 1735, 
he led the 6th Company of  the 5th Connecticut Regiment, which was heavily recruited 
from Danbury. Benedict’s military service included being taken prisoner during the 
British expedition to Danbury. After his release, he continued to serve and was involved 
in various military activities, including the defense of  the state. He also represented 
Danbury in the Connecticut General Assembly and was involved in local civic duties. 
Noble Benedict passed away in 1809 and is buried in Danbury_ ���������������������������� Est. $250-400

United States
 

266 
266	 Philadelphia, PA. Continental Currency, $5, 1776, FR#CC-50, 

Issued Banknote United States of  America, 1776. $5, P-S150 Fr#CC-50, Issued 
Banknote, Black printing with S/N and signature in red ink and brown ink, Emblem 
on the front shows a bleeding hand in a thorn bush with the motto: SUSTINE VEL 
ABSTINE (the B is an H modified to from a letter B), S/N 39987, PMG graded About 
Uncirculated 55 with comment “Previously Mounted”, Hall and Sellers.������������ Est. $600-1200

Wednesday October 9, 2024: 
Session 2 - Lots 264 to 512

U.S. Colonial Fiscal Documents and Colonial Banknotes
U.S. Obsolete, Large & Small Type Banknotes; Checks, Drafts & Exchanges; 

U.S. & World Numismatic and Philatelic Souvenir Cards by ABNC,
U.S. & World Stamps and Postal History, and

Historic & Security Printing Ephemera

Beginning no earlier than 2:00 PM EST after Session 1 is Complete
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Connecticut
 

267 
267	 Revolutionary War 1777 Payment Warrant Signed by Jedidiah 

Huntington for Returning Soldier’s Sickness Expenses Hartford, 
Connecticut, 1777. Handwritten Payment warrant Issued by the Pay-Table, dated 
June 6th, 1777. £8. 1d, Signed by Fenn Wadsworth and John Lawrence, Esquire and 
Connecticut Treasurer and Jedediah (or Jedidiah) Huntington (4 August 1743 _ 25 
September 1818), an American general in the Continental Army during the American 
Revolutionary War. After the war, he served in numerous civilian posts. . Pen and 
black ink on paper, old fold lines. John Lawrence (1719-1802) served as treasurer of  
the Connecticut colony, and later as the Connecticut State Treasurer, from 1769 to 
1789, spanning the crucial period of  colonial rule, through the American revolution, 
and into the early years of  the United States and Connecticut Statehood. During the 
Revolutionary War, Lawrence was commissioner of  loans for the new nation. Fenn 
Wadsworth (1750/51-1785) was a brigade major to General James Wadsworth from 
1776 to 1779. He fought in many battles during that time, but his failing health forced 
him to leave active service. Wadsworth stayed in Connecticut’s government, and was 
a member of  the state’s Pay-Table. Promissory Notes like this issued by the State of  
Connecticut help to finance the Revolutionary War. Military finances in the state of  
Connecticut were managed by the Pay-Table which was also known as the Committee 
of  Four during the Revolutionary War. Fascinating piece from Revolutionary-era United 
States. VF condition for its age.������������������������������������������������������������������������������� Est. $170-325

 

268 
268	 Revolutionary War Pay Table Office Warrant, Check or Promissory 

Note , February 19th, 1777. Hartford, Connecticut, February 19th, 1777. 500 
Pounds, Warrant, Check or Promissory Note  made out to Captain Thomas Abbe. “...
to pay put (as the additional Encouragement of  Ten Pounds granted by this State} for 
inlisting his own Company, in the Continental Battalion to be commanded by Samuel 
Wyllys, Esq., Colonel ; and to render his Account and charge State”. Signed by Ezra 
William, T. Seymour, and John Lawrence. VF to XF condition. Captain Thomas Abbe 
played a significant role during the American Revolutionary War. Initially a drummer 
in the Enfield militia, he sounded the alarm when the news of  the battles of  Lexington 
and Concord reached his town in April 1775. This event is commemorated by a statue 
in front of  the Congregational Church on Enfield Street. Abbe received his Captain’s 
commission on January 1, 1777, and led his company in various engagements. His 
contributions and the support from the town of  Enfield were pivotal, with local soldiers 
and supplies continuously aiding the war effort, despite no battles occurring in or near 
Enfield_.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $250-400

 

269 
269	 Revolutionary War 1778 Payment Warrant Signed by Jedidiah 

Huntington Hartford, Connecticut, 1778. Handwritten Payment warrant Issued 
by the Pay-Table, dated December 9th, 1778. £24. 2 /-.6d, Signed by Fenn Wadsworth 
and John Lawrence, Esquire and Connecticut Treasurer and Jedediah (or Jedidiah) 
Huntington (4 August 1743 _ 25 September 1818), an American general in the 
Continental Army during the American Revolutionary War. After the war, he served 
in numerous civilian posts. . Pen and black ink on paper, old fold lines. John Lawrence 
(1719-1802) served as treasurer of  the Connecticut colony, and later as the Connecticut 
State Treasurer, from 1769 to 1789, spanning the crucial period of  colonial rule, through 
the American revolution, and into the early years of  the United States and Connecticut 
Statehood. During the Revolutionary War, Lawrence was commissioner of  loans for 
the new nation. Fenn Wadsworth (1750/51-1785) was a brigade major to General James 
Wadsworth from 1776 to 1779. He fought in many battles during that time, but his 
failing health forced him to leave active service. Wadsworth stayed in Connecticut’s 
government, and was a member of  the state’s Pay-Table. Promissory Notes like this 
issued by the State of  Connecticut help to finance the Revolutionary War. Military 
finances in the state of  Connecticut were managed by the Pay-Table which was also 
known as the Committee of  Four during the Revolutionary War. Fascinating piece from 
Revolutionary-era United States. VF condition for its age.������������������������������������� Est. $150-300

 

270 
270	 Revolutionary War Connecticut, 1778 Warrant or Check Payment 

for a Soldier’s Sickness Hartford, Connecticut, May 16th, 1778. 1 Pound 15 
Shillings Promissory Note signed by John Lawrence, Fenn Wadsworth, and others on 
the Pay Table Office. Fine to VF condition. Hartford, Connecticut, May 16th, 1778. 1 
Pound 15 Shillings . Handwritten heck or draft note to pay W. John Weld for Thos. 
Cheney the sum of  1 Pound 15 Shillings for “expense of  sickness returning from the 
army”. Signed by Pay-Table members Oliver Ellsworth, Jedediah Huntington, and John 
Lawrence. Promissory Notes like this were issued by the State of  Connecticut to help 
finance the Revolutionary War. The Pay-Table (also known as the Committee of  Four) 
managed Connecticut’s military finances during the ongoing conflict. John Lawrence 
(1719-1802) served as treasurer of  the Connecticut colony, and later as the Connecticut 
State Treasurer from 1769 to 1789, spanning the crucial period of  colonial rule, through 
the American revolution, and into the early years of  the United States. During the 
Revolutionary War, Lawrence was commissioner of  loans for the new nation.  VF 
condition. Fascinating piece of  history from the Revolutionary War.�������������������� Est. $180-280
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271 
271	 Revolutionary War 1779 Payment Warrant Signed by Oliver 

Wolcott, Jr.  Hartford, Connecticut, 1779. Handwritten Payment warrant Issued 
by the Pay-Table, dated March 11th, 1779.  £8. 16/-, Note is signed by John Lawrence 
and Olive Wolcott Jr. over printed text. Promissory Notes like this were issued by the 
State of  Connecticut to help finance the Revolutionary War. Military finances in the 
state of  Connecticut were managed by the Pay-Table which was also known as the 
Committee of  Four during the Revolutionary War. VF condition. Signed by Committee 
members James Church, John Cheneward, and Oliver Wolcott Jr. who was an American 
politician and judge. He was the second United States Secretary of  the Treasury, a judge 
of  the United States Circuit Court for the Second Circuit, and the 24th Governor of  
Connecticut; John Lawrence (1719-1802) served as treasurer of  the Connecticut colony, 
and later as the Connecticut State Treasurer from 1769 to 1789, spanning the crucial 
period of  colonial rule, through the American revolution, and into the early years of  the 
United States. During the Revolutionary War, Lawrence was commissioner of  loans for 
the new nation.�������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $150-300

 

272 
272	 Revolutionary War Connecticut, 1779 Promissory Note Signed 

by Fenn Wadsworth and Jedediah Huntington Hartford, Connecticut, 
January 10th, 1779. 12 Pounds 3 Shillings Promissory Note to help finance the 
Revolutionary War. It was payable in Connecticut Bills, The Notes is signed by Fenn 
Wadsworth, James Church, Jedediah Huntington, and John Lawrence. Military finances 
in the state of  Connecticut were managed by the Pay-Table which was also known as 
the Committee of  Four during the Revolutionary War. Fenn Wadsworth (1750/51-1785) 
was a brigade major to General James Wadsworth from 1776 to 1779. He fought in 
many battles during that time, but his failing health forced him to leave active service. 
John Lawrence (1719-1802) served as treasurer of  the Connecticut colony, and later 
as the Connecticut State Treasurer from 1769 to 1789, spanning the crucial period of  
colonial rule, through the American revolution, and into the early years of  the United 
States. During the Revolutionary War, Lawrence was commissioner of  loans for the new 
nation. Oliver Wolcott Jr. ( January 11, 1760 - June 1, 1833) was the second United States 
Secretary of  the Treasury, a judge of  the United States Circuit Court for the Second 
Circuit, and the 24th Governor of  Connecticut. He was a member of  the Pay-Table 
Committee for several years, and was a commissioner to settle claims of  Connecticut 
against the United States from 1784 to 1788. When Wolcott died in 1833 in New York 
City, he was the last surviving cabinet member of  the Washington administration. VF 
condition. Interesting certificate of  Revolutionary Connecticut history with signatures 
from leading figures of  the time.  ��������������������������������������������������������������������������� Est. $150-250

273 
273	 State of Connecticut, 1780 and 1782 Treasury Office “Continental 

Army” Payable in “Gold or Silver” Pair of  Notes Hartford, Connecticut, 
1780 and 1782.  Lot of  2 I/C Promissory Notes for service in the Connecticut Line of  
the Continental Army, Both are signed by John Lawrence as Treasurer of  the State of  the 
Connecticut at bottom, Both have black text with black border, hole cancelled at center 
with interest endorsements on back. John Lawrence (1719-1802) served as treasurer 
of  the Connecticut colony, and later as the Connecticut State Treasurer from 1769 to 
1789, spanning the crucial period of  colonial rule, through the American revolution, and 
into the early years of  the United States. During the Revolutionary War, Lawrence was 
commissioner of  loans for the new nation. Fine to VF+ condition. (2). Sold “AS IS” no 
returns accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $180-280

 

274 
274	 State of Connecticut, 1780 and 1782 Treasury Office “Continental 

Army” Payment Pair.  Hartford, Connecticut, 1780 and 1782. Lot of  2 I/C 
Treasury Receipts, one for £7. 7/-. 2.5d, and the other £8. 12/-. 6.5d. Both were to be 
paid with 6% interest in Gold or Silver, Signed by John Lawrence as Treasurer of  the 
State of  Connecticut, Black text with black border, Endorsements on back, One is cut 
cancelled and one is hole cancelled. The Pay-Table (also known as the Committee of  
Four) managed Connecticut’s military finances during the Revolutionary War period. 
John Lawrence (1719-1802) served as treasurer of  the Connecticut colony, and later 
as the Connecticut State Treasurer from 1769 to 1789, spanning the crucial period of  
colonial rule, through the American revolution, and into the early years of  the United 
States. During the Revolutionary War, Lawrence was commissioner of  loans for the new 
nation. (2). Sold “AS IS” no returns accepted.���������������������������������������������������������� Est. $150-250
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275 
275	 Revolutionary War Connecticut, 1781 Issued Promissory Note 

Signed by William Moseley, Fenn Wadsworth and Oliver Wolcott 
Hartford, Connecticut, May 31, 1781. 30 Pounds 4 Shillings Promissory Note to help 
finance the Revolutionary War. It was payable in Connecticut Bills, The Notes is signed 
by Fenn Wadsworth, William Moseley and Oliver Wolcott. Military finances in the 
state of  Connecticut were managed by the Pay-Table which was also known as the 
Committee of  Four during the Revolutionary War. Fenn Wadsworth (1750/51-1785) 
was a brigade major to General James Wadsworth from 1776 to 1779. He fought in 
many battles during that time, but his failing health forced him to leave active service. 
William Moseley (1755-1824) later would serve in the Connecticut state senate. He was 
also the Director of  the Hartford National Bank from 1797 to 1815. John Lawrence 
(1719-1802) served as treasurer of  the Connecticut colony, and later as the Connecticut 
State Treasurer from 1769 to 1789, spanning the crucial period of  colonial rule, through 
the American revolution, and into the early years of  the United States. During the 
Revolutionary War, Lawrence was commissioner of  loans for the new nation. Oliver 
Wolcott Jr. ( January 11, 1760 - June 1, 1833) was the second United States Secretary 
of  the Treasury, a judge of  the United States Circuit Court for the Second Circuit, and 
the 24th Governor of  Connecticut. He was a member of  the Pay-Table Committee for 
several years, and was a commissioner to settle claims of  Connecticut against the United 
States from 1784 to 1788. When Wolcott died in 1833 in New York City, he was the last 
surviving cabinet member of  the Washington administration. VF condition. Interesting 
certificate of  Revolutionary Connecticut history with signatures from leading figures of  
the time.  ����������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $150-250

 

276 
276	 State of Connecticut, 1781 Treasury Office Note for Loan Payable 

in Spanish Milled Dollars Hartford, Connecticut, 1781. £40. 10/-. 3d,  I/C 
Treasury Receipt  to be paid in Spanish Milled Dollars with 6% interest in Gold or Silver 
signed by John Lawrence as Treasurer of  the State of  Connecticut. Black text with black 
border and hole cancelled at center, Endorsements written on back, S/N 770. Signed by 
John Lawrence (1719-1802) who served as treasurer of  the Connecticut colony, and later 
as the Connecticut State Treasurer from 1769 to 1789. VF condition with toning. Black 
text and handwriting, POC at center. The loan was “payable in gold or silver coins...
after cessation of  hostilities between Great Britain and these United States.” Financing 
the Revolution laid a heavy burden upon each colony, especially those which balked at 
levying taxes. In order to meet immediate needs, such as wages, the colonies relied upon 
wealthy revolutionists, foreign loans, and taxes and gifts from abroad. Issuing notes, like 
these, was only a temporary solution. John Lawrence (1719-1802) served as treasurer 
of  the Connecticut colony, and later as the Connecticut State Treasurer from 1769 to 
1789, spanning the crucial period of  colonial rule, through the American revolution, and 
into the early years of  the United States. During the Revolutionary War, Lawrence was 
commissioner of  loans for the new nation. Rare loan document and one of  the first ones 
issued mentioning the “United States.”������������������������������������������������������������������� Est. $180-280

 

277 
277	 State of Connecticut, 1782 Treasury Office “Continental Army” 

Payment Signed by Peter Colt  Hartford, Connecticut, 1782. £11. 6/-. 10d.  
I/C payment for service in the Continental Army and signed by Peter Colt as Treasurer 
of  the State of  Connecticut, Black text with black border, S/N 12724, Cut Cancelled at 
center. Peter Colt (1744-1824) was the Commissary General of  Connecticut in 1782, 
responsible for managing supplies and logistics for the state’s militia and Continental 
Army. His duties involved procuring, storing, and distributing essential provisions during 
the Revolutionary War. Colt’s effective management helped sustain Connecticut’s forces 
during a time of  resource shortages, making his role crucial to the overall war effort. VF 
to XF condition with small ink stain at bottom.������������������������������������������������������ Est. $200-350

 

278 
278	 Revolutionary War Discharge Document and Final Payment Lot 

of 2 Pieces, March 23, 1783 Hartford, Connecticut. Lot of  2 pieces. Includes 
handwritten discharge: Middletown, CT, March 25th, 1783 certificate, certifying that 
Moses Boardman of  Middletown, has....an inventoried belonging unto Col. Nickelor 
Reg. Inventoried - was in actual service in the years 1780 and 1781....”, signed by 
Middletown Selectmen, Amos and Seth Wetmore and Thomas Goodwin. The second 
document is a printed “Pay-Table-Committee” receipt securing the payment of  12 
Pounds, 11 Shillings, and 8 Pence, being the balance owed to Moses Boardman, “as 
stated by the Committees of  the State and the Army.” VF to Choice VF condition. (2)
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $300-450
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279 
279	 State of Connecticut, 1783 Treasury Office Note for Loan Payable 

in Spanish Milled Dollars Hartford, Connecticut, 1781. £40,  I/C Treasury 
Receipt  to be paid in Spanish Milled Dollars with 6% interest in Gold or Silver signed 
by John Lawrence as Treasurer of  the State of  Connecticut. Black text with black border 
and hole cancelled at center, Endorsements written on back, S/N 1048. Signed by John 
Lawrence (1719-1802) who served as treasurer of  the Connecticut colony, and later as 
the Connecticut State Treasurer from 1769 to 1789. VF condition with toning. Black 
text and handwriting, POC at center. The loan was “payable in gold or silver coins...
after cessation of  hostilities between Great Britain and these United States.” Financing 
the Revolution laid a heavy burden upon each colony, especially those which balked at 
levying taxes. In order to meet immediate needs, such as wages, the colonies relied upon 
wealthy revolutionists, foreign loans, and taxes and gifts from abroad. Issuing notes, like 
these, was only a temporary solution. John Lawrence (1719-1802) served as treasurer 
of  the Connecticut colony, and later as the Connecticut State Treasurer from 1769 to 
1789, spanning the crucial period of  colonial rule, through the American revolution, and 
into the early years of  the United States. During the Revolutionary War, Lawrence was 
commissioner of  loans for the new nation. Rare loan document and one of  the first ones 
issued mentioning the “United States.”������������������������������������������������������������������� Est. $180-280

 

280 
280	 State of Connecticut, Pay-Table Office, 1783, David Hawley 

Letter and Payment Certificate Hartford, Connecticut, 1783. £23, 10/- 2d. 
I/U payment receipt for David Hawley’s service in the Continental Army, “David 
Hawley has served in the Connecticut Line of  the Continental Army”. Lot includes 
letter from David Hawley regarding payment to be give to Maj. John Benjamin. Letter 
is authenticated and signed by David Wilcocks, Justice of  Peace. The letter is also signed 
by Ebenezer Colt and David Wells as Selectmen for the Committee of  the Pay Table. 
David Hawley (1742-1823) served as Treasurer of  Connecticut, where he was responsible 
for managing the state’s finances during the challenging post-Revolutionary War period. 
His role was crucial in overseeing state finances, managing debt, and contributing to 
economic recovery. David Wilcocks was a prominent figure in Connecticut during the 
late 18th and early 19th centuries. He served as a Justice of  the Peace and was involved 
in local governance, contributing to the administration of  justice and public affairs in 
the state during the post-Revolutionary period. Note and letter range from VF to XF 
condition. (2). Sold “AS IS” no returns accepted.����������������������������������������������������� Est. $250-400
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New Jersey
 

281 
281	 Revolutionary War Pay Table Office Receipt, 1783 Pay Table Office, 

Connecticut, February 26th, 1783. A letter-receipt referring to “return of  provisions and 
clothing  collected in the town of  Prinston on the Tax of  2/6 on the Pound is lodged in 
the office amounting to 1160 pounds 12 shillings and 3 Pence half  penny Lawful Money 
at the prices stated in Said Tax - for delivery of  which Articles the Select Men of  Said 
Town are accountable to the state”, certified by Olive Wolcott Jr., Fenn Wadsworth, 
Huntington, and John Lawrence. VF to XF condition. Signed by Pay-Table members 
Jedediah Huntington, Fenn Wadsworth, and John Lawrence. Promissory Notes like 
this were issued by the State of  Connecticut to help finance the Revolutionary War. 
The Pay-Table (also known as the Committee of  Four) managed Connecticut’s military 
finances during the ongoing conflict. John Lawrence (1719-1802) served as treasurer 
of  the Connecticut colony, and later as the Connecticut State Treasurer from 1769 to 
1789, spanning the crucial period of  colonial rule, through the American revolution, and 
into the early years of  the United States. During the Revolutionary War, Lawrence was 
commissioner of  loans for the new nation.  VF condition. Fascinating piece of  history 
from the Revolutionary War.����������������������������������������������������������������������������������� Est. $180-280

Connecticut
 

282 
282	 State of Connecticut, 1784 and 1785, Treasury Office Pair of 

Receipts Hartford, Connecticut, 1784-85. Lot of  2 I/C Treasury Receipts, one for 
£86.19/-. 8d and the other £26.13/- 4d. Both were to be paid with 6% interest in Gold 
or Silver, Signed by John Lawrence as Treasurer of  the State of  Connecticut, Black text 
with black border, Endorsements on back, One is cut cancelled and one is hole cancelled. 
The Pay-Table (also known as the Committee of  Four) managed Connecticut’s military 
finances during the Revolutionary War period. John Lawrence (1719-1802) served 
as treasurer of  the Connecticut colony, and later as the Connecticut State Treasurer 
from 1769 to 1789, spanning the crucial period of  colonial rule, through the American 
revolution, and into the early years of  the United States. During the Revolutionary War, 
Lawrence was commissioner of  loans for the new nation. (2). Sold “AS IS” no returns 
accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $150-250

 

283 
283	 Connecticut Comptroller’s Office, 1789 and 1791,   I/C, 10/- 

Payment Trio Hartford, Connecticut, 1789 and 1791. Lot of  3, all are I/C payments 
of  “Lawful Money, out of  any Funds appropriated for the Payment of  interest on the 
liquidated Debt of  the State of  Connecticut.” All were issued for 10 Shillings, Black 
text with simple black scroll work border, cut cancelled at center, and signed by Ralph 
Pomeroy as Comptroller. The notes were issued to Noah Porter, John Hoyt jr., and 
Phinchas Lewis, All are in Fine to VF+ condition. Ralph Pomeroy was a notable figure 
in the late 18th century, serving as the Comptroller of  Connecticut in 1790. His career 
began with significant military service during the American Revolutionary War, where 
he held positions such as first lieutenant and Deputy Quartermaster General for 
Connecticut. Following the war, Pomeroy engaged in mercantile and manufacturing 
activities in Hartford. Despite his attempts to secure federal appointments, including 
requests to George Washington, he remained active in state roles, notably managing 
Connecticut’s finances as Comptroller, where he oversaw state debt payments and other 
fiscal responsibilities_. Printed by Hudson and Goodwin. (3). Sold “AS IS” no returns 
accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $150-250

 

284 
284	 Connecticut Comptroller’s Office, 1789, 1790, and 1791,   I/C, 

10/- Payment Trio Hartford, Connecticut, 1789, 1790, and 1791. Lot of  3, I/C 
Promissory Notes all issued to different men all for 10 Shillings and signed by Ralph 
Pomeroy - Comptroller, Certificates have black print with simple black scroll work 
border, Ranging from Fine to VF+ condition with minor staining, Cut cancelled at 
center. Ralph Pomeroy was a notable figure in the late 18th century, serving as the 
Comptroller of  Connecticut in 1790. His career began with significant military service 
during the American Revolutionary War, where he held positions such as first lieutenant 
and Deputy Quartermaster General for Connecticut. Following the war, Pomeroy 
engaged in mercantile and manufacturing activities in Hartford. Despite his attempts 
to secure federal appointments, including requests to George Washington, he remained 
active in state roles, notably managing Connecticut’s finances as Comptroller, where he 
oversaw state debt payments and other fiscal responsibilities_. Printed by Hudson and 
Goodwin. (3). Sold “AS IS” no returns accepted.����������������������������������������������������� Est. $150-250
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285 
285	 State of Connecticut, 1789 Treasury Office Note for Loan Payable 

in Spanish Milled Dollars Hartford, Connecticut, 1789. £7. 6/-, I/C Treasury 
Receipt  to be paid in Spanish Milled Dollars with 6% interest in Gold or Silver signed 
by Jed ( Jedediah) Huntington as Treasurer of  the State of  Connecticut. Black text 
with black border, Endorsements written on back, S/N 2235, Cut cancelled at center. 
Jedediah Huntington (1743-1818) was a key figure in Connecticut during and after the 
American Revolution. He led the Connecticut militia and served as a brigadier general 
in the Continental Army, playing a vital role in major campaigns. After the war, he 
returned to Connecticut and became the first Collector of  Customs for New London, 
managing trade and revenue. Huntington remained active in state affairs, helping guide 
Connecticut through the post-war period and into the early years of  the United States. 
VF condition.������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $140-280

 

286 
286	 Connecticut Comptroller’s Office, 1790,   I/C, 5/- Payment Trio 

Hartford, Connecticut, 1790. Lot of  3, all are I/C payments of  “Lawful Money, out of  
any Funds appropriated for the Payment of  interest on the liquidated Debt of  the State 
of  Connecticut.” All were issued for 5 Shillings, Black text with simple black scroll work 
border, cut cancelled at center, and signed by Ralph Pomeroy as Comptroller. The notes 
were issued to Jacob Ogden, Timothy Chittendon, and Timothy Dutton, All are in Fine 
to VF+ condition. Ralph Pomeroy was a notable figure in the late 18th century, serving 
as the Comptroller of  Connecticut in 1790. His career began with significant military 
service during the American Revolutionary War, where he held positions such as first 
lieutenant and Deputy Quartermaster General for Connecticut. Following the war, 
Pomeroy engaged in mercantile and manufacturing activities in Hartford. Despite his 
attempts to secure federal appointments, including requests to George Washington, he 
remained active in state roles, notably managing Connecticut’s finances as Comptroller, 
where he oversaw state debt payments and other fiscal responsibilities_. Printed by 
Hudson and Goodwin. (3). Sold “AS IS” no returns accepted.�������������������������������� Est. $150-250

 

287 
287	 Connecticut Comptroller’s Office, 1790-91,   I/C, £1 Payment Trio 

Hartford, Connecticut, 1790-91. Lot of  3, all are I/C payments of  “Lawful Money, out of  
any Funds appropriated for the Payment of  interest on the liquidated Debt of  the State 
of  Connecticut.” All were issued for £1, Black text with simple black scroll work border, 
cut cancelled at center, and signed by Ralph Pomeroy as Comptroller. The notes were 
issued to Charles Eldridge, Hannah Stedtman, and Abraham Hustead. All are in Fine to 
VF+ condition. Ralph Pomeroy was a notable figure in the late 18th century, serving as 
the Comptroller of  Connecticut in 1790-91. His career began with significant military 
service during the American Revolutionary War, where he held positions such as first 
lieutenant and Deputy Quartermaster General for Connecticut. Following the war, 
Pomeroy engaged in mercantile and manufacturing activities in Hartford. Despite his 
attempts to secure federal appointments, including requests to George Washington, he 
remained active in state roles, notably managing Connecticut’s finances as Comptroller, 
where he oversaw state debt payments and other fiscal responsibilities_. Printed by 
Hudson and Goodwin. (3). Sold “AS IS” no returns accepted.�������������������������������� Est. $150-250

 

288 
288	 Connecticut Comptroller’s Office, 1790-91,  I/C, 10/- Payment Trio 

Hartford, Connecticut, 1790-91. Lot of  3, all are I/C payments of  “Lawful Money, out of  
any Funds appropriated for the Payment of  interest on the liquidated Debt of  the State 
of  Connecticut.” All were issued for 10 Shillings, Black text with simple black scroll work 
border, cut cancelled at center, and signed by Ralph Pomeroy as Comptroller, All are in 
Fine to VF+ condition. Ralph Pomeroy was a notable figure in the late 18th century, 
serving as the Comptroller of  Connecticut in 1790. His career began with significant 
military service during the American Revolutionary War, where he held positions 
such as first lieutenant and Deputy Quartermaster General for Connecticut. Following 
the war, Pomeroy engaged in mercantile and manufacturing activities in Hartford. 
Despite his attempts to secure federal appointments, including requests to George 
Washington, he remained active in state roles, notably managing Connecticut’s finances 
as Comptroller, where he oversaw state debt payments and other fiscal responsibilities_. 
Printed by Hudson and Goodwin. (3). Sold “AS IS” no returns accepted.�������������� Est. $150-250
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289 
289	 Connecticut Comptroller’s Office, 1790-91,  I/C, 10/- Payment Trio 

Hartford, Connecticut, 1790-91. Lot of  3, all are I/C payments of  “Lawful Money, out of  
any Funds appropriated for the Payment of  interest on the liquidated Debt of  the State 
of  Connecticut.” All were issued for 10 Shillings, Black text with simple black scroll work 
border, cut cancelled at center, and signed by Ralph Pomeroy as Comptroller, All are in 
Fine to VF+ condition. Ralph Pomeroy was a notable figure in the late 18th century, 
serving as the Comptroller of  Connecticut in 1790. His career began with significant 
military service during the American Revolutionary War, where he held positions 
such as first lieutenant and Deputy Quartermaster General for Connecticut. Following 
the war, Pomeroy engaged in mercantile and manufacturing activities in Hartford. 
Despite his attempts to secure federal appointments, including requests to George 
Washington, he remained active in state roles, notably managing Connecticut’s finances 
as Comptroller, where he oversaw state debt payments and other fiscal responsibilities_. 
Printed by Hudson and Goodwin. (3). Sold “AS IS” no returns accepted.�������������� Est. $150-250

 

290 
290	 Connecticut Comptroller’s Office, 1790-91,  I/C, 5/- Payment Trio 

Hartford, Connecticut, 1790-91. Lot of  3, all are I/C payments of  “Lawful Money, out of  
any Funds appropriated for the Payment of  interest on the liquidated Debt of  the State 
of  Connecticut.” All were issued for 5 Shillings, Black text with simple black scroll work 
border, cut cancelled at center, and signed by Ralph Pomeroy as Comptroller, All are in 
Fine to VF+ condition. Ralph Pomeroy was a notable figure in the late 18th century, 
serving as the Comptroller of  Connecticut in 1790. His career began with significant 
military service during the American Revolutionary War, where he held positions 
such as first lieutenant and Deputy Quartermaster General for Connecticut. Following 
the war, Pomeroy engaged in mercantile and manufacturing activities in Hartford. 
Despite his attempts to secure federal appointments, including requests to George 
Washington, he remained active in state roles, notably managing Connecticut’s finances 
as Comptroller, where he oversaw state debt payments and other fiscal responsibilities_. 
Printed by Hudson and Goodwin. (3). Sold “AS IS” no returns accepted.�������������� Est. $150-250

 

291 
291	 Connecticut Comptroller’s Office, 1791,   I/C, £1 Payment Trio 

Hartford, Connecticut, 1791. Lot of  3, all are I/C payments of  “Lawful Money, out of  
any Funds appropriated for the Payment of  interest on the liquidated Debt of  the State 
of  Connecticut.” All were issued for £1, Black text with simple black scroll work border, 
cut cancelled at center, and signed by Ralph Pomeroy as Comptroller. All are in Fine to 
VF+ condition. Ralph Pomeroy was a notable figure in the late 18th century, serving 
as the Comptroller of  Connecticut in 1791. His career began with significant military 
service during the American Revolutionary War, where he held positions such as first 
lieutenant and Deputy Quartermaster General for Connecticut. Following the war, 
Pomeroy engaged in mercantile and manufacturing activities in Hartford. Despite his 
attempts to secure federal appointments, including requests to George Washington, he 
remained active in state roles, notably managing Connecticut’s finances as Comptroller, 
where he oversaw state debt payments and other fiscal responsibilities_. Printed by 
Hudson and Goodwin. (3). Sold “AS IS” no returns accepted.�������������������������������� Est. $150-250

U.S. Obsolete Banknotes
California

 

292 
292	 California Grape Food Co., Christian-Temperance or Benevolent 

Society (in the World), ND (1880-1900), 2 1/2 Cents, Scrip Note 
San Francisco, California, ND (1880-1900). 2 1/2 Cents California Grade Food Co. Scrip 
Note, Brown printing with blue underprint, Back is green with Non-Alcoholic Trade 
Mark at center, S/N 23539, XF.���������������������������������������������������������������������������������� Est. $60-120
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Connecticut
 

293 
293	 Falls Village, CT. Iron Bank, 1850s, $5 Remainder Banknote Falls 

Village, Connecticut, 1850s. $5, CT-120-G10, Remainder Banknote, Black print on red 
underprint, Image of  Falls at top with foundry at bottom left and Benjamin Franklin at 
right, Uniface note, S/N None pp B, PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ.����� Est. $350-500

 

294 
294	 Falls Village, CT. Iron Bank, 1850s, $10 Remainder Banknote Falls 

Village, Connecticut, 1850-60s. $10, CT-120-G14c, Remainder Banknote, Black print on 
red underprint, Foundry at top center with Washington at bottom left and Portrait of  
another gentleman at bottom right, Uniface note, S/N None pp A, PMG graded Gem 
Uncirculated 66 EPQ.����������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $450-700

Georgia
 

295 
295	 State of Georgia, 1864, Issued Banknote Milledgeville, Georgia, 1864. $5, 

P-S870 GACR26, Issued Banknote, Black printing with Moneta reclining on chest at top 
center, Green treasury seal at right side, Uniface note, S/N 12054 pp K, PMG graded 
About Uncirculated 50 with comment “Annotation” Howell Engraving.�������������� Est. $100-200

Kentucky
 

296 
296	 Southern Bank of Kentucky, 1862 Issued Obsolete Banknote. 

Russellville, KY. $1, Issued obsolete.  Young woman in middle Sheep lower right, Family 
with horse upper left. VG to Almost Fine with reinforcement backing in middle of  the 
back. Appears to be a contemporary counterfeit. TC&C.���������������������������������������� Est. $70-140

Maine
 

297 
297	 Maine, Canal Bank, 1840s to 1850a, ME-430-G16aP, Proof 

Banknote Portland, Maine, 1840-50s. $1 ME-430-G16aP pp A, Proof  Banknote, 
Multiple vignettes and adornments including Liberty or Columbia at top left corner and 
portrait of  George Washington at center, POCs along bottom, Note is printed on India 
paper and mounted on cardstock, PMG graded About Uncirculated 50 with comment 
“Pieces Missing”, TC&Co. �������������������������������������������������������������������������������������� Est. $280-375

North Carolina
 

298 
298	 State of North Carolina, 1863, $5 Issued Banknote Raleigh, North 

Carolina, 1863. $5, P-S2369 NCCR123, Issued Banknote, Black on red underprint, 
Standing Liberty at left with Harbor and City of  Wilmington at top center and portrait 
of  D. W. Courts at lower right, S/N 2911 pp C, PMG graded Uncirculated 62 with 
comments “Piece Missing and Stains”, J. T. Paterson & Co.����������������������������������� Est. $230-375
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Ohio
 

299 
299	 Lafayette Bank of Cincinnati, 1843 Issued Obsolete Banknote. 

Cincinnati, OH. May 2, 1843. $1, Issued obsolete banknote, Steamboats top middle,  
Allegorical justice on right and Native American at left, S/N 2957, VG with stains on 
right border and rough margins on left and right borders. CDB&E, NY.����������������� Est. $50-100

U.S. Obsolete Banknotes - 
College Currency

 

300 
300	 Nelson’s College, First International Bank, 1870 College Currency 

Note Cincinnati, Ohio. 1870,  $20, Issued college currency note, Black without 
underprint on off-white paper, allegorical woman at left, dog at right, back blank, AU 
condition, scarce college currency bank.����������������������������������������������������������������� Est. $100-200

U.S. Obsolete Banknotes
 

301 
301	 Ohio “Sutler Scrip” 188th Ohio Volunteer Infantry, J. Grimm, Civil 

War, 1865, $2.50 Note Ohio, 1865. $2.50 Payment Certificate made out to Joseph 
Grimm from Company “E”, Camp 188th Ohio Volunteer Infantry, S/N 43, PMG graded 
About Uncirculated 53 with comment “Stains.”����������������������������������������������������� Est. $325-450

 

302 
302	 Ohio “Sutler Scrip” 6th Regiment Ohio Volunteers, E. Kelsey, Civil 

War, 1862 to 1864, Remainder Note Ohio, 1862-64. Unissued Sutler Scrip 
Remainder Note paying to E. Kelsey from the 6th Regiment Ohio Volunteers, No S/N, 
PMG graded Choice Uncirculated 63 with comment “Stain.”���������������������������������� Est. $70-120

South Carolina
 

303 
303	 Bank of the State of South Carolina, 1840s, Proof Obsolete 

Banknote Charleston, South Carolina, 1840s. $10, SC-45-G58P, pp A, Proof  Banknote 
[printed on india paper, Uniface note with black printing, Multiple vignettes including 
Sailing ships, Portraits of  Jefferson and another man, Arms of  South Carolina, left and 
right with Allegorical women, PMG graded Extremely Fine 40 with comments “Stains” 
and “Mounting Remnants,” RW&H. Extremely rare if  not unique earlier variety. From 
a new discovery found in an old New England Estate. This is the first time offered at 
auction. �����������������������������������������������������������������������������������������������������������������Est. $2500-4000

 

304 
304	 Bank of the State of South Carolina, 1840s, Proof Banknote 

Charleston, South Carolina, 1840s. $20, SC-45-G64aP, Proof  Banknote printed on india 
paper, Uniface note with black and gold print, Multiple vignettes including: Dock scene 
with steamboat in the background and bales of  cotton, Slaves plowing field at right 
and allegorical woman at left, No S/N, pp B, PMG graded About Uncirculated 50 with 
comments “Mounting Remnants” and “Stains,” RW&H.������������������������������������Est. $2500-4000
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305 
305	 State of South Carolina, 1872, $2 Issued Banknote Columbia, South 

Carolina, 1872. $2, P-S3322 SCCR4, Issued Banknote, Black on green underprint, Two 
young girls with sheaves of  grain at left with harbor scene (“Propeller Loading”) at 
center and woman’s head (“Star of  Empire”) at bottom right, Back is green with “2” at 
left and right and text at center, S/N 1648 pp B, PMG graded Choice About Uncirculated 
58 EPQ, ABNC.�������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-200

 

306 
306	 State of South Carolina, 1872, $5 Issued Banknote Columbia, South 

Carolina, 1872. $5, P-S3323 SCCR5, Issued Banknote, Black on green underprint, 
Portraits of  Gen. T. Sumter at left and Gen. W. Moultrie at right with Gen. F. Marion’s 
Sweet Potato Dinner at top center, Back is green with “5” at left and right and text at 
center, S/N 462 pp A, PMG graded Choice Uncirculated 64 EPQ, ABNC. ����������� Est. $200-350

 

307 
307	 State of South Carolina, 1872, $10 Issued Banknote Columbia, South 

Carolina, 1872. $10, P-S3324 SCCR6, Issued Banknote, Black on green underprint, 
Revolutionary General at bottom right and young girl at lower left with Revolutionary 
scene of  a Native girl being captured (“The Rescue”) at center, Back is green with “X” 
at left and right and text at center, S/N 4625 pp A, PMG graded Choice Uncirculated 63 
with comment “Minor Rust”, ABNC. �������������������������������������������������������������������� Est. $230-375

Tennessee
 

308 
308	 Union Bank of Tennessee, ND (1860s), Proprietary Proof Note 

Nashville, Tennessee, ND (1860s - reprinted 1950-60s). $50, TN210G228aPP, Proprietary 
Proof  Note, Uniface note with black printing on thin card, Whalers attacked by polar 
bear at top and Bald Eagle at bottom, S/N None pp A, PMG graded Gem Uncirculated 
65 EPQ, ABNC.�������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $250-500

 

309 
309	 Union Bank of Tennessee, ND (1860s), Proprietary Proof Note 

Nashville, Tennessee, ND (1860s - reprinted 1950-60s). $100, TN210G232PP, Proprietary 
Proof  Note, Uniface note with black print, Horse drawn cart at center with young girls 
at each bottom corner, PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ, ABNC.�������������� Est. $250-375

https://auction.archivesinternational.com/State-of-South-Carolina-1872-2-Issued-Banknote_i54174312
https://auction.archivesinternational.com/State-of-South-Carolina-1872-5-Issued-Banknote_i54174313
https://auction.archivesinternational.com/State-of-South-Carolina-1872-10-Issued-Banknote_i54174314
https://auction.archivesinternational.com/Union-Bank-of-Tennessee-ND-1860s-Proprietary-Proof-Note_i54174315
https://auction.archivesinternational.com/Union-Bank-of-Tennessee-ND-1860s-Proprietary-Proof-Note_i54174316
https://www.archivesinternational.com/


Archives International Auctions - Sale 97

68 October 9, 2024	 Archives International Auctions	 www.archivesinternational.com

Vermont
 

310 
310	 F. Evans, Sutler, 11th Regiment Vermont Volunteers, 10 cents 

Cardboard Sutler Scrip or Chit. ND (ca.1861-1864) Vermont, Sutler, 
Good For 10 Cents, “Pay All in Goods”, Black printing on light yellow paper printed on 
thin card, Fine condition with a vertical partial fold that has broken the yellow paper 
on the face and back, but the card is still intact. The 11th Vermont Infantry Regiment 
was a three-years infantry regiment in the Union Army during the American Civil 
War. It served in eastern theater, from September 1862 to August 1865. It served in 
the XXII Corps in the defenses of  Washington D.C., and with the Vermont Brigade 
in VI Corps. The regiment was mustered into United States service on September 1, 
1862, at Brattleboro, Vermont. On December 10, 1862, its designation changed to the 1st 
Vermont Heavy Artillery. Evidently this item must have been issued between September 
1, 1862 and December 10th, 1862 since the Vermont 11th’s named was changed to the 
1st Vermont Artillery on December 10th, 1862. On the first day of  September, 1862, 
the 11th Regiment Vermont Volunteers was mustered into the United States service 
at Brattleboro, Vt., with about one thousand men and officers. The regiment was 
commanded by Col. James M. Warner, late Brigadier Gen. U. S. Vols. It immediately 
went to Washington, D. C, and was stationed in the northern defenses of  Washington, 
where it remained for about twenty months, Extremely rare Sutler chit��������������� Est. $500-800

Washington D.C.
 

311 
311	 United States Fraction Currency (Fourth Issue), 1863, Issued 

Banknote Washington D.C., 1863. 25 Cents, P-118 Fr#1302, Issued Banknote, Black 
with red seal at center and portrait of  George Washington at left, Back is green with 
denomination at center, PMG graded Extremely Fine 40, ABNC.��������������������������� Est. $75-120

Confederate Banknotes & 
Bonds
Virginia

 

312 
312	 C.S.A., 1863, Act of March 23rd, 1863, $1000, I/U (Unlisted 

Signature Variety, T142-B266, Cr.130A) I/U Bond Signed by Tyler 
but listed as signed by Rose. Richmond, Virginia, 1863. $1000, Unlisted 
Signature Variety, (T142-B266 Cr. 130A), I/U 6% Coupon Bond, C.S.A. Act of  March 
23rd, 1863, Black text with black border, Richmond Custom House at top center, S/N 
5882 with 6400 printed, Signed by Tyler but this type is only listed as being signed by 
Rose. VF-XF condition. Engraved by Geo. Dunn & Co. Richmond, Va.���������������� Est. $100-200

Confederate States of 
America, Banknotes & Bonds

 

313 
313	 C.S.A., 1864, $1, T-71, Issued Banknote Richmond, Virginia, 1864. $1, 

T-71, P-65b, Issued Banknote, Black on Red underprint, Portrait of  Clement C. Clay at 
center, Uniface Note, S/N 74721 pp A, PMG graded Uncirculated 62 EPQ, Engraved & 
Printed by Keatinge & Ball.�������������������������������������������������������������������������������������� Est. $250-350

https://auction.archivesinternational.com/F-Evans-Sutler-11th-Regiment-Vermont-Volunteers-10-cents-Cardboard-Sutler-Scrip-or-Chit-ND-ca_i54174317
https://auction.archivesinternational.com/F-Evans-Sutler-11th-Regiment-Vermont-Volunteers-10-cents-Cardboard-Sutler-Scrip-or-Chit-ND-ca_i54174317
https://auction.archivesinternational.com/United-States-Fraction-Currency-Fourth-Issue-1863-Issued-Banknote_i54174318
https://auction.archivesinternational.com/United-States-Fraction-Currency-Fourth-Issue-1863-Issued-Banknote_i54174318
https://auction.archivesinternational.com/C-S-A-1863-Act-of-March-23rd-1863-1000-I-U-Unlisted-Signature-Variety-T142-B266-Cr-130A-I_i54174319
https://auction.archivesinternational.com/C-S-A-1863-Act-of-March-23rd-1863-1000-I-U-Unlisted-Signature-Variety-T142-B266-Cr-130A-I_i54174319
https://auction.archivesinternational.com/C-S-A-1863-Act-of-March-23rd-1863-1000-I-U-Unlisted-Signature-Variety-T142-B266-Cr-130A-I_i54174319
https://auction.archivesinternational.com/C-S-A-1864-1-T-71-Issued-Banknote_i54174320
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314 
314	 C.S.A., 1864, $2, T-70, Issued Banknote Richmond, Virginia, 1864. $2, T-70, 

P-66b, Issued Banknote, Black on Red underprint, Portrait of  J. P. Benjamin at right, 
Uniface Note, S/N 6667 pp D, PMG graded Choice Uncirculated 63 EPQ, Engraved & 
Printed by Keatinge & Ball.�������������������������������������������������������������������������������������� Est. $300-450

Confederate Banknotes & 
Bonds

 

315 
315	 C.S.A., 1964, $10, T-68, Issued Banknote Richmond, Virginia, 1864. $10, 

T-68 P-68, Issued Banknote, Black on red underprint, Artillery horseman pulling cannon 
at center with portrait of  M.T. Hunter at lower right, Back is blue with TEN printed at 
center, S/N 61558 pp C, PMG graded About Uncirculated 58 EPQ, Keating & Ball.........
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-240

U.S. Large Type - Legal Tender
Washington, D.C. 

 

316 
316	 Legal Tender Note, $1, 1862, Fr#17a, Series 1-166, Chittenden | 

Spinner Signature, Issued Banknote Washington D.C., 1862. $1, P-128 
Fr#17a, Issued Banknote, Black on green underprint, Portrait of  Salmon P. Chase at left 
with red seal besides portrait, Back is green with “1” at left and right and text at center, 
S/N 41593 Series 142 pp A, Signed by Chittenden | Spinner, PMG graded Very Good 10 
with comment “Pieces Missing”, ABNC.���������������������������������������������������������������� Est. $325-500

U.S. Large Type - National 
Currency

Massachusetts
 

317 
317	 Boston MA. F.R.N., Federal Reserve Bank of Boston, $1, 1918, 

Fr#710, Issued Banknote Boston, Massachusetts, 1918. $1, P-371 Fr#710, Issued 
Banknote, Black printing with portrait of  George Washington at left, Back is green with 
Eagle and Flag at center, Signed by Elliott | Burke | Willet | Morse, S/N A32627499A 
pp C, PMG graded Choice Very Fine 35������������������������������������������������������������������ Est. $350-500

U.S. Small Type - National 
Currency

Illinois
 

318 
318	 Chicago, IL. F.R.N., National Currency of Chicago, $100, 1929, 

Fr#1890-G (GA Block) Issued Banknote Chicago, Illinois, 1929. $100, P-399 
Fr#1890-G (GA Block), Issued Banknote, Black and brown print with Benjamin Franklin 
at center, Back is green with Independence Hall at center, Brown seal at right, S/N 
G00092830A pp J, Signed by Jones | Woods, PMG graded About Uncirculated 53 EPQ.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $325-450

https://auction.archivesinternational.com/C-S-A-1864-2-T-70-Issued-Banknote_i54174321
https://auction.archivesinternational.com/C-S-A-1964-10-T-68-Issued-Banknote_i54174322
https://auction.archivesinternational.com/Legal-Tender-Note-1-1862-Fr-17a-Series-1-166-Chittenden-Spinner-Signature-Issued-Banknote_i54174323
https://auction.archivesinternational.com/Legal-Tender-Note-1-1862-Fr-17a-Series-1-166-Chittenden-Spinner-Signature-Issued-Banknote_i54174323
https://auction.archivesinternational.com/Boston-MA-F-R-N-Federal-Reserve-Bank-of-Boston-1-1918-Fr-710-Issued-Banknote_i54174324
https://auction.archivesinternational.com/Boston-MA-F-R-N-Federal-Reserve-Bank-of-Boston-1-1918-Fr-710-Issued-Banknote_i54174324
https://auction.archivesinternational.com/Chicago-IL-F-R-N-National-Currency-of-Chicago-100-1929-Fr-1890-G-GA-Block-Issued-Banknote_i54174325
https://auction.archivesinternational.com/Chicago-IL-F-R-N-National-Currency-of-Chicago-100-1929-Fr-1890-G-GA-Block-Issued-Banknote_i54174325
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U.S. Banknotes - 
Miscellaneous

 

319 
319	 U.S. Fractional, Small & Large Type  Assortment of Banknotes, 

ca.1860s to 1957 Lot of  11 Issued Banknotes, Includes: a variety of  Fractional 
Currency types; $1 Silver Certificate Series of  1923; $1 Silver Certificate Series of  
1957, Replacement; $10 Silver Certificate Series of  1934 D; and a partial damaged 
contemporary counterfeit Confederate States of  America type of  $10, P-9 SL#9, H&L. 
Notes range from VG with damage to VF condition. (11). Sold “AS IS” no returns 
accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $110-160

U.S. Depression Scrip & Panic 
Currency

California
 

320 
320	 San Francisco Clearing House, 1907, Remainder Panic or 

Depression Currency Scrip Notes San Francisco, California, 1907. Lot of  3, 
1907 Depression Remainder Scrip Notes, Includes: $5 with blue underprint, S/N 668223; 
$10 with green underprint, S/N 322519; $20 with orange underprint, S/N 96021. Each 
notes has 6  punched out Cancels, AU to Uncirculated condition. These certificates were 
used during the panic of  1907 when banks were low on physical cash and issued privately 
printed notes to be utilized until U.S. currency was available to be placed in circulation 
again. Lith. Britton & Rey. (3). Sold “AS IS” no returns accepted. �������������������������� Est. $230-375

U.S. Military Payment 
Certificates
Washington, D.C.

 

321 
321	 Military Payment Certificate, $20, Series 681, ND (1969-1970), 

Issued  Banknote Washington, D.C., ND (1969-1970). MPC, $20, P-M82, Military 
Payment Certificate, Series 681, Brown printing on m/c underprint with helmeted 
solider at center, Back is red on brown underprint with fighter plane at center, serial # 
C00306493C, Choice Fine to VF condition.������������������������������������������������������������ Est. $230-375

 

322 
322	 U.S.MPC Replacement & Issued notes, 1968 to 1970, Trio of 

Issued Notes Washington D.C., 1968-70. Lot of  3 M.P.C.s., Includes: Series 661 10 
Cents, P-M65a S902-1, First Printing Cert., PMG graded Gem Uncirculated 65 EPQ; 
$1, P-M68r,  Replacement Note, Plate 6, PCGS graded Very Fine 20; and, Series 692, 25 
Cents, P-M91 RC13, First Printing Replacement Note, PMG graded Very Fine 20 with 
comment “Stains.” (3). Sold “AS IS” no returns accepted.��������������������������������������� Est. $250-400

U.S. Federal Bonds, 
Documents & Fiscal Items

Washington D.C.
 

323 
323	 U.S.D.A. Food Coupon Booklet Cover Uncut Sheet of  6 covers, 

ND (ca.1960-1980s) Washington, D.C., Uncut Sheet of  6, $65 Booklet cover of  
USDA Food Coupons, Red and pink printing with an illustration of  the Liberty Bell at 
left, Sheet is in VF condition with minor stains and folds.�������������������������������������� Est. $400-600

https://auction.archivesinternational.com/U-S-Fractional-Small-Large-Type-Assortment-of-Banknotes-ca-1860s-to-1957_i54174326
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Fractional-Small-Large-Type-Assortment-of-Banknotes-ca-1860s-to-1957_i54174326
https://auction.archivesinternational.com/San-Francisco-Clearing-House-1907-Remainder-Panic-or-Depression-Currency-Scrip-Notes_i54174327
https://auction.archivesinternational.com/San-Francisco-Clearing-House-1907-Remainder-Panic-or-Depression-Currency-Scrip-Notes_i54174327
https://auction.archivesinternational.com/Military-Payment-Certificate-20-Series-681-ND-1969-1970-Issued-Banknote_i54174328
https://auction.archivesinternational.com/Military-Payment-Certificate-20-Series-681-ND-1969-1970-Issued-Banknote_i54174328
https://auction.archivesinternational.com/U-S-MPC-Replacement-Issued-notes-1968-to-1970-Trio-of-Issued-Notes_i54174329
https://auction.archivesinternational.com/U-S-MPC-Replacement-Issued-notes-1968-to-1970-Trio-of-Issued-Notes_i54174329
https://auction.archivesinternational.com/U-S-D-A-Food-Coupon-Booklet-Cover-Uncut-Sheet-of-6-covers-ND-ca-1960-1980s_i54174330
https://auction.archivesinternational.com/U-S-D-A-Food-Coupon-Booklet-Cover-Uncut-Sheet-of-6-covers-ND-ca-1960-1980s_i54174330
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Archives International Auctions - Sale 97

71October 9, 2024	 Archives International Auctions	 www.archivesinternational.com

Oklahoma Territory
 

324 
324	 Cherokee Nation Historic Bond for the purchase of the Cherokee 

Outlet in Oklahoma in 1894 (Due 1897) by the U.S. Department 
of the Interior. Cherokee Outlet, Oklahoma Territory, 1894 (Due March 4th, 
1897), $1000 Specimen 4% Indebtedness of  the United States of  America, Certificate of  
Ownership, The Union Trust Company of  New York was the trustee that administered 
this U.S. Federal bond, Vignette of  Cherokee Indian on top title and bank building on 
left. Green border. Red specimen overprint, POC’s and “00000” serial numbers. XF 
condition. Location of  the “Cherokee Outlet” was a strip of  land in Oklahoma territory. 
Specimen “Certificate of  Ownership in 4% Indebtedness of  United States of  America, 
Due 1899”. Back has legend “It is hereby certified that the United States of  America 
have agreed to pay the “Cherokee Nation” the sum of  Eight Million, Three Hundred 
Thousand Dollars ($8,300,00)in five equal annual installments, beginning.....at a rate of  
four per centum per annum, in consideration of  the purchase by the U.S. of  A. from 
the Cherokee Nation of  certain lands known as the “Cherokee Outlet.” The front of  
the bond has additional text “This indebtedness was incurred by the United States of  
America for the purchase from the Cherokee Nation of  certain lands known as the 
Cherokee Outlet under an ACT OF CONGRESS APPROVED MARCH 3rd, 1893 and 
has been purchased from the Cherokee Nation and assigned as per copy of  certificate of  
the Secretary of  the Department of  the Interior endorsed hereon to the UNION TRUST 
COMPANY OF NEW YORK, which holds it as trustee. Evidently, the Cherokee Nation 
did not want to wait for the annual settlement and took a discounted lump sum from 
R.T.Wilson & Company as factors. The amount of  discount is not listed. Extremely rare 
and historic U.S. Federally bond.���������������������������������������������������������������������������Est. $2500-4000

Ephemera - California Gold 
Rush 

California
 

325 
325	 CA. Decker, Jewett & Co. Bank, 1898, Specimen Certificate of 

Deposit Marysville, California, 1898. Specimen Certificate of  Deposit, Black printing 
with allegorical woman at left and horse pulled cart at right, S/N 0000, Specimen 
overprint and POCs, AU-Unc. condition with toning at edges. ABNC. Decker, Jewett 
& Co. was a key bank in Marysville, California, founded in 1855 during the Gold Rush. 
Established by A.J. Decker and Edward Jewett, the bank provided essential financial 
services, including deposits, loans, and handling gold dust, supporting the region’s 
booming economy. Known for its stability and trustworthiness, it became a central 
institution in Marysville’s financial and civic life. The bank played a significant role in the 
town’s growth during this transformative era in California. Though it eventually closed, 
it remains an important part of  Marysville’s history.���������������������������������������������� Est. $130-200

Ephemera - Civil War - Military
Connecticut

 

326 
326	 Civil War Discharged Soldier Form with Bounty and Documents, 

1866 to 1867 Connecticut. Lot of  4 Documents Pertaining to George Thompson 
and his service during the Civil War, Includes: 1866 Form No. 5 for a George Thompson 
from Stafford Connecticut in 1866 for information on bounty for White or Colored 
Troops from 1 to 3 year enlistments with Thompson’s signature; Included is Additional 
Discharge for Additional Bounty with reason of  discharge was “Termination of  War”; 
and  letter from Ezra B French, who was appointed Second Auditor of  the Treasury 
August 3, 1861, by President Abraham Lincoln, and continued during the administrations 
of  Presidents Andrew Johnson, Ulysses S. Grant, and Rutherford B. Hayes. Also included 
is the envelope documents were enclosed in. Documents are in VF to XF condition. (4). 
Sold “AS IS” no returns accepted������������������������������������������������������������������������������ Est. $180-280

Ephemera - Civil War Patriotic 

 

327 
327	 Panorama of Washington, 1860 Large Format Litho with 

Corresponding Documents. Elaborately illustrated color lithograph with a 
decorated portrait of  George Washington at top center, below the portrait in 28 small 
vignettes is the panorama of  Washington, includes a view of  the Capitol building with 
Thomas Crawford’s sculpture “Freedom” atop the dome and 3 color vignettes at the 
foot that include Lady Liberty; a drawing of  the Washington Monument and a scene of  
George Washington crossing the Delaware River. Charles Magnus & Co. first published 
this patriotic work at the outset of  the U.S. Civil War to celebrate the history of  the 
founding of  the United States by George Washington and the flourishing of  the nation’s 
capital. Archivally reinforced. Lot includes original envelope that Panorama came in. 
Also includes correspondence and envelope Dated February 1st, 1862 with a letter head 
of  the “Review of  the Grand Army of  the Potomac by President Lincoln and Genera; 
McClellan. Also included is a unused CW patriotic “Secession Web”.  (4).������������ Est. $350-500

https://auction.archivesinternational.com/Cherokee-Nation-Historic-Bond-for-the-purchase-of-the-Cherokee-Outlet-in-Oklahoma-in-1894-Due-1897_i54174331
https://auction.archivesinternational.com/Cherokee-Nation-Historic-Bond-for-the-purchase-of-the-Cherokee-Outlet-in-Oklahoma-in-1894-Due-1897_i54174331
https://auction.archivesinternational.com/Cherokee-Nation-Historic-Bond-for-the-purchase-of-the-Cherokee-Outlet-in-Oklahoma-in-1894-Due-1897_i54174331
https://auction.archivesinternational.com/CA-Decker-Jewett-Co-Bank-1898-Specimen-Certificate-of-Deposit_i54174332
https://auction.archivesinternational.com/CA-Decker-Jewett-Co-Bank-1898-Specimen-Certificate-of-Deposit_i54174332
https://auction.archivesinternational.com/Civil-War-Discharged-Soldier-Form-with-Bounty-and-Documents-1866-to-1867_i54174333
https://auction.archivesinternational.com/Civil-War-Discharged-Soldier-Form-with-Bounty-and-Documents-1866-to-1867_i54174333
https://auction.archivesinternational.com/Panorama-of-Washington-1860-Large-Format-Litho-with-Corresponding-Documents_i54174334
https://auction.archivesinternational.com/Panorama-of-Washington-1860-Large-Format-Litho-with-Corresponding-Documents_i54174334
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Ephemera - Colonial West 
Indies

Danish West Indies
 

328 
328	 St. Bartholomew, West Indies “St. Barts”, 1797  Tri-Lingual Notice 

of Legal Fees under Swedish Rule.  St. Bartholomew, West Indies, and 
Stockholm, Sweden, May 2, 1797, 54 x 41.5 cm. Broadside with Trilingual notice of  legal 
fees in the island of  St. Bartholomew, around 40 different legal services are listed, A line 
toward the end states “the poor pay nothing”, Written in Swedish, French and English, 
Sweden took over the island in 1784 when it was purchased from France and controlled 
it until 1878, Unused and untrimmed margins as issued in excellent fresh condition, 
Printed in large bold type at bottom “Gustav Adolph. (L.S.), Only 3 other copies of  this 
document are known. Rare and historic early West Indies document. ���������������� Est. $750-1200

Ephemera - Expositions
Washington

 

329 
329	 Alaska-Yukon-Pacific Exposition of 1909 Silk Handkerchief 

Intaglio Printed Seattle, Washington. 1909. Souvenir handkerchief  with circular 
Exposition logo at center, set within an image of  the globe. Beneath the globe is the 
United States seal with the words “Alaska Yukon Pacific Exposition 1909” below. To the 
left of  the seal is a person in a canoe with a polar bear on a glacier nearby, both looking 
in the distance towards Exposition, which is radiating with light. To the right of  the seal 
is the image of  two Exposition buildings with a seated Native American smoking a pipe 
facing them. In the background of  the design is a depiction of  the city of  Seattle and 
Mount Rainer. The Alaska–Yukon–Pacific Exposition was a world’s fair held in Seattle 
in 1909, publicizing the development of  the Pacific Northwest. It was originally planned 
for 1907, to mark the 10th anniversary of  the Klondike Gold Rush, but the organizers 
found out about the Jamestown Exposition being held that year, and rescheduled. The 
fairgrounds became the campus of  the University of  Washington. XF condition with 
minor staining. (No printed listed but possibly the BEP)���������������������������������������� Est. $160-250

Ephemera - Fiscal & 
Advertising Documents

MA, RI, PA, & AL and more
 

330 
330	 Checks, Drafts, Advertising Cards and Ephemera from Various 

States, ca.1851 to 1999 Various States, 1851-1999. Lot of  90 Items, Includes 
11 examples of  American Woven Leather Belting Co. Advertisement Cards on thin 
card; 1851, Providence, RI, Inventory Waybills for Transportation from Boston and 
Providence Rail Road Co.; 4 Checks dated 1911 from the Coca Cola Bottling Co; Early 
1853, engraved checks from the Philadelphia Bank printed by J.Hufty, Security Printer; 
Multi Color Advertising checks from “The Georgia Showcase” ; and, American Express 
Advertising Note and more. Ranges from Fine to CU condition. (90). Sold “AS IS” no 
returns accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $120-200

Ephemera - Fiscal, Legal & 
Mortgage Documents

Pennsylvania
 

331 
331	 Pennsylvania, Indenture and Documents, 1863 to 1900 Pennsylvania, 

1863-1900. Lot of  Indenture and other documents, indenture has revenue stamps. 
Ranges from VF to XF condition. Sold “AS IS” no returns accepted.���������������������� Est. $100-200

https://auction.archivesinternational.com/St-Bartholomew-West-Indies-St-Barts-1797-Tri-Lingual-Notice-of-Legal-Fees-under-Swedish-Rule_i54174335
https://auction.archivesinternational.com/St-Bartholomew-West-Indies-St-Barts-1797-Tri-Lingual-Notice-of-Legal-Fees-under-Swedish-Rule_i54174335
https://auction.archivesinternational.com/Alaska-Yukon-Pacific-Exposition-of-1909-Silk-Handkerchief-Intaglio-Printed_i54174336
https://auction.archivesinternational.com/Alaska-Yukon-Pacific-Exposition-of-1909-Silk-Handkerchief-Intaglio-Printed_i54174336
https://auction.archivesinternational.com/Checks-Drafts-Advertising-Cards-and-Ephemera-from-Various-States-ca-1851-to-1999_i54174337
https://auction.archivesinternational.com/Checks-Drafts-Advertising-Cards-and-Ephemera-from-Various-States-ca-1851-to-1999_i54174337
https://auction.archivesinternational.com/Pennsylvania-Indenture-and-Documents-1863-to-1900_i54174338
https://www.archivesinternational.com/
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Ephemera - Louisiana Lottery 
& Fiscal Documents

Louisiana, Alabama, Mississippi
 

332 
332	 Louisiana and New Orleans Fiscal and State Items, 1869 to 1983 

Alabama, Louisiana, Mississippi, 1869-1983. Lot of  4, Includes: Samuel Smith & Co., 
New Orleans I/U Check, Louisiana State Lottery 4th Class Ticket; First National Bank 
of  Natchez, Mississippi; New Orleans Exhibition Hall Authority Specimen Bond. Items 
range from VF to XF condition. (4). Sold “AS IS” no returns accepted.������������������ Est. $230-350

Ephemera - Real Photo Post 
Cards - Automobile Racing

Georgia
 

333 
333	 American Grand Prize, Grand Prix Auto Race, 1910 Real Photo 

Postcard of Winner David Bruce-Brown Georgia. 1910, Real Photo 
Postcard, 5.5 inches x 3.5 inches, The 1910 American Grand Prize was a Grand Prix auto 
race held on closed public roads outside Savannah, Georgia on November 12, 1910. It 
was the second edition of  the Automobile Club of  America’s American Grand Prize. 
The race was won by American, David Bruce-Brown, who was driving a Benz. After 
a successful race in 1908, the Automobile Club of  America made plans with the rival 
American Automobile Association to hold the Grand Prize and Vanderbilt Cup together 
on the Long Island Motor Parkway in 1909. However, only the Vanderbilt race was held, 
and the Grand Prize pushed back to 1910. After the 1910 Vanderbilt Cup, in Long Island, 
saw the deaths of  2 riding mechanics and several serious spectator injuries, the Grand 
Price Grand Prix was almost canceled. A shorter 17-mile (27 km) course was laid out, 
but due to the short notice, many European teams were not able to make the trip; only 
6 European cars entered the event, down from 14 two years ago. Ralph DePalma, Bruce-
Brown, and Hémery took over the first three positions, within two minutes of  each 
other. On the penultimate lap, De Palma cracked a cylinder in the last of  the Fiats. At 
the finish, Hémery crossed the line first due to the staggered start, and as in 1908 was 
forced to wait for the next car to cross the line. In the end, Bruce-Brown finished just 1.42 
seconds faster than Hémery. Historic and extremely rare real photo postcard showing 
handsome David Bruce-Brown (“Beas”) at the left with his onboard mechanic. Written 
on the negative (and appearing as white writing on the postcard) is “Winner Grand Prize 
Auto Race 1910”. Bruce-Brown was born on August 13, 1887, the son of  George Bruce-
Brown and Arabella Loney. He attended the Allen-Stephenson School in New York 
City, and then the Harstrom School in Norwalk, Connecticut, a prep school for Yale. 
Having bluffed his way into auto racing at the age of  18, Bruce-Brown turned out to be 
a natural talent behind the wheel and won the 1908 Daytona Speed Trials. He then went 
on to win the American Grand Prize in both 1910 and 1911, as well as numerous other 
races. He also participated in the 1911 and 1912 editions of  the Indianapolis 500. Bruce-
Brown was killed during practice, along with his mechanic Tony Scudelari, for the 1912 
American Grand Prize and 8th running of  the Vanderbilt Cup races, which were held 
in Wauwatosa, Wisconsin, near Milwaukee at the age of  25. The back of  the postcard 
has a handwritten note with a Hartford, CT. address, but was never mailed, hence the 
excellent condition of  the card which has sharp corners, no bends or fold and appears in 
mint condition. Extremely rare real photo postcard of  this historic race, which, though 
not the first major race in the U.S., it was probably the largest.������������������������������ Est. $450-900

Ephemera - Railroad & 
Streetcar Tickets

New York & Washington, D.C.
 

334 
334	 Brooklyn Heights Railroad Co. and Washington Railway & Electric 

Co., ND (ca.1880s) Specimen Ticket Pairs & Blocks New York and 
Washington, D.C., ND (ca.1880s). Lot of  23 Specimen Tickets, Includes Brooklyn 
Heights Railroad Co., 4 blocks of  4 Specimen Passenger Tickets in varying colors, 
imperforate vertically and with large gutters horizontally (16 specimen tickets); and, 
Washington Railway & Electric Co., 2 uncut pairs and one strip of  3 Specimen Tickets 
in varying colors. All have POCs, Specimen overprints, are in Mint condition, printed by 
ABNC. (23 tickets total in lot)). Sold “AS IS” no returns accepted.������������������������� Est. $200-350

Ephemera - Social & 
Fraternal Invitations & 

Programs
Ohio & Missouri

 

335 
335	 Opening of the Illinois and St. Louis Bridge, to be Attended by the 

President of the U.S., 1874 Invitation St. Louis, Missouri, and Jefferson, 
Ohio. 1874. Formal Invitation from the Citizens of  St. Louis to A. R. Houghton Esq, 
of  Jefferson Ohio, to the opening of  the Illinois and St. Louis Bridge in July of  1874 
that will be opened by the President of  the United States, Ulysses S. Grant. Invitation 
has lithograph of  bridge over Mississippi river at center and portrait of  bridge engineer 
James B. Eads. The interior of  the 4 page invitation has an extensive list of  all of  the 
participants involved in the opening of  the bridge and the celebration event. The 
Illinois and St. Louis Bridge, also known at the Eads Bridge, was one of  the first major 
steel bridges, featuring three large steel arches. The bridge significantly improved 
transportation between St. Louis, Missouri, and East St. Louis, Illinois, and marked a 
major advancement in engineering. It set a precedent for future bridge construction 
using steel. VF to XF condition.������������������������������������������������������������������������������� Est. $250-400

https://auction.archivesinternational.com/Louisiana-and-New-Orleans-Fiscal-and-State-Items-1869-to-1983_i54174339
https://auction.archivesinternational.com/American-Grand-Prize-Grand-Prix-Auto-Race-1910-Real-Photo-Postcard-of-Winner-David-Bruce-Brown_i54174340
https://auction.archivesinternational.com/American-Grand-Prize-Grand-Prix-Auto-Race-1910-Real-Photo-Postcard-of-Winner-David-Bruce-Brown_i54174340
https://auction.archivesinternational.com/Brooklyn-Heights-Railroad-Co-and-Washington-Railway-Electric-Co-ND-ca-1880s-Specimen-Ticket-P_i54174341
https://auction.archivesinternational.com/Brooklyn-Heights-Railroad-Co-and-Washington-Railway-Electric-Co-ND-ca-1880s-Specimen-Ticket-P_i54174341
https://auction.archivesinternational.com/Opening-of-the-Illinois-and-St-Louis-Bridge-to-be-Attended-by-the-President-of-the-U-S-1874-Invi_i54174342
https://auction.archivesinternational.com/Opening-of-the-Illinois-and-St-Louis-Bridge-to-be-Attended-by-the-President-of-the-U-S-1874-Invi_i54174342
https://www.archivesinternational.com/
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Security Printing Ephemera
Alabama

 

336 
336	 American South Bancorporation Unique Production File from 

SBNC Archives ca.1983 Security-Columbian Banknote Co., Includes production 
department files and records from American South Bancorporation featuring a unique 
registered bond mockup or prototype of  different design elements, text and vignettes 
pasted to a thin card protected by a clear plastic covering, Also includes 4 specimens and 
1 proof  Registered Bond as well as correspondence with production department notes 
and changes. Sold “AS IS” no returns accepted. (10 items). AmSouth Bancorporation 
was a banking company headquartered in Birmingham, Alabama, and operated for 
its final year in existence as a bank holding company (subsidiary) of  Regions Financial 
Corporation after a merger between the two banks. AmSouth was previously known as 
First National Bank of  Birmingham, which was first organized by Charles Linn in 1872. 
AmSouth was in the financial services industry and at its peak employed over twelve 
thousand people. ����������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-400

California
 

337 
337	 Alison Mortgage Investment Trust, Unique Production File from 

SBNC Archives ca.1973 Security-Columbian Banknote Co., Includes production 
department files and records from Alison Mortgage Investment Trust,  featuring a 
unique registered bond mockup or prototype made up of  different design elements text 
and vignettes pasted to a thin card protected by a clear plastic covering, Also includes 
1 specimen and 4 proof  Registered Bonds as well as correspondence with production 
department notes and changes. Sold “AS IS” no returns accepted. (15 items). Since 1934, 
The Alison Company has operated as a commercial real estate mortgage banking firm 
functioning primarily as a loan correspondent for various life insurance companies and 
other active commercial real estate lenders. The business is oriented towards income-
producing real estate and focused on institutional quality property. ��������������������� Est. $150-250

Canada
 

338 
338	 Government of Newfoundland, ND (ca.1900-1920s), Proof Bond 

Vignette Newfoundland, Canada, ND (ca. 1900-1920). Engraved Proof  Bond title 
printed on india paper that is unmounted, Green printing with mining and fishing 
vignettes flanking title at center, Die # C-3410, AU to Uncirculated condition, ABNC. 
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $110-180

Canada & U.S.
 

339 
339	 DuraNote, ND (ca.1989-94), Banknote Polymer Paper Test Note 

Pair Canada & U.S., ND (ca.1989-94). Lot of  2 DuraNote Polymer Paper Test Notes 
with different security elements featuring Colored Globes and Gold Elk, Both notes are 
PMG graded Superb Gem Uncirculated 67 EPQ. (2). Sold “AS IS” no returns accepted.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $180-280

https://auction.archivesinternational.com/American-South-Bancorporation-Unique-Production-File-from-SBNC-Archives-ca-1983_i54174343
https://auction.archivesinternational.com/American-South-Bancorporation-Unique-Production-File-from-SBNC-Archives-ca-1983_i54174343
https://auction.archivesinternational.com/Alison-Mortgage-Investment-Trust-Unique-Production-File-from-SBNC-Archives-ca-1973_i54174344
https://auction.archivesinternational.com/Alison-Mortgage-Investment-Trust-Unique-Production-File-from-SBNC-Archives-ca-1973_i54174344
https://auction.archivesinternational.com/Government-of-Newfoundland-ND-ca-1900-1920s-Proof-Bond-Vignette_i54174345
https://auction.archivesinternational.com/Government-of-Newfoundland-ND-ca-1900-1920s-Proof-Bond-Vignette_i54174345
https://auction.archivesinternational.com/DuraNote-ND-ca-1989-94-Banknote-Polymer-Paper-Test-Note-Pair_i54174346
https://auction.archivesinternational.com/DuraNote-ND-ca-1989-94-Banknote-Polymer-Paper-Test-Note-Pair_i54174346
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Archives International Auctions - Sale 97

75October 9, 2024	 Archives International Auctions	 www.archivesinternational.com

Hawaii
 

340 
340	 Kingdom of Hawaii, 1879 Currency Series Silver Certificates of 

Deposit, Reprint Proof Souvenir Card Set. Hawaii, 1879 (1995 Reprints). 
Lot of  5 Reprints from the original plates in 1995, Set Includes $10, $20, $50, $100, and 
$500 denominations, All are full color obverse proofs with ABNC attestation on back, 
Cards are in mint condition, Lot includes letter prepared by ABNC with information on 
the original printing of  the notes, Lot also includes original envelope. (5). Sold “AS IS” 
no returns accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-350

 

341 
341	 Kingdom of Hawaii, 1879 Currency Series Silver Certificates of 

Deposit, Reprint Proof Souvenir Card Set. Hawaii, Lot of  5 Cards, 1879 
Issue Reprinted from the original plates in 1995, Includes $10 $20; $50; $100; and, $500 
denominations, all are full color obverse proofs with color under tints with large blank 
border, back with ABNC attestation, All in mint condition. (5). Sold “AS IS” no returns 
accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $180-350

Mexico
 

342 
342	 United States of Mexico, 1926, ABN Proof Bond Title ABN Proof  

Bond Title “United States of  Mexico” 1926 Intaglio printed in dark green,  Used on 
Stocks and bonds. 9.25 x 4.75 inches. ABN LDP Proof  Vignette printed on India paper 
that is unmounted. “T-58968” imprint, Printed by ABNC. This is an authentic proof  
vignette from the American Bank Note Archives which was dispersed through auctions 
and private sales between 1988 and 2005. It is an extremely rare intaglio proof  vignette 
printed on India paper from the original plates in very limited quantities by ABNC. 
The vignettes were used for U.S. and Worldwide Obsolete banknotes, stock and bond 
certificates, checks, drafts and other fiscal issues. ABNC printed extra vignette proofs for 
use in future designs as well as for samples for their records. Most of  them are known 
with very few impressions as vignettes (between 1 and 20 total, mostly in the 5 or 10 
total printed category). Predecessor printers such as Rawdon, Wright, Hatch & Co.; 
National Bank Note Co.; Continental Bank Note Co., and others are represented. All 
were acquired by ABNC over the years and kept in their archives that were stored by 
ABN. This is a rare opportunity to collect a rare historical engraving by this amazing 
company. ������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $80-150

New York
 

343 
343	 American Bank Note Co. ca. 1940-50s Specimen Stock Certificate 

New York, ca. 1940-50s. >100 Shares Specimen Stock Certificate, Black text with light 
blue border and underprint, Pair of  allegorical figures at top center. Red specimen 
overprints, 00000 serial number, and POCs. AU condition, ABNC. ����������������������� Est. $100-200

https://auction.archivesinternational.com/Kingdom-of-Hawaii-1879-Currency-Series-Silver-Certificates-of-Deposit-Reprint-Proof-Souvenir-Card_i54174347
https://auction.archivesinternational.com/Kingdom-of-Hawaii-1879-Currency-Series-Silver-Certificates-of-Deposit-Reprint-Proof-Souvenir-Card_i54174347
https://auction.archivesinternational.com/Kingdom-of-Hawaii-1879-Currency-Series-Silver-Certificates-of-Deposit-Reprint-Proof-Souvenir-Card_i54174348
https://auction.archivesinternational.com/Kingdom-of-Hawaii-1879-Currency-Series-Silver-Certificates-of-Deposit-Reprint-Proof-Souvenir-Card_i54174348
https://auction.archivesinternational.com/United-States-of-Mexico-1926-ABN-Proof-Bond-Title_i54174349
https://auction.archivesinternational.com/American-Bank-Note-Co-ca-1940-50s-Specimen-Stock-Certificate_i54174350
https://www.archivesinternational.com/
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344 
344	 “America” Intaglio Steel 1892 Engraving by Lorenzo Hatch, 1991 

Reprint without Holograms Lot of  40+ Souvenir Cards of  “America” 1991 
reprints of  the steel engraving by Lorenzo J. Hatch for International Bank Note Co. in 
1892, all are Uncirculated as printed. ABNC. (41). Sold “AS IS” no returns accepted.�Est. $35-60

 

345 
345	 ABNC Industrial Building Vignette Assortment, ND (1850s-1920s) 

New York, ND (1850s-1920s). Lot of  6 Industrial building Vignettes printed on India 
paper with plate numbers, Vignettes were used on banknotes, stocks, bonds, checks, and 
other documents. AU to Uncirculated condition. (6). Sold “AS IS” no returns accepted. 
These are authentic proof  vignettes from the American Bank Note Archives which 
were dispersed through auctions and private sales between 1988 and 2005. They are 
extremely rare intaglio proof  vignette printed on India paper from the original plates in 
very limited quantities by ABNC.  �������������������������������������������������������������������������� Est. $160-280

346 
346	 ABNC Printing Specimen and Sample Assortment, ND (ca.1880 to 

1900s) New York, ND (ca.1880-1900s). Lot of  4, ABNC Printing Samples, Includes: 
190x, Quincy Mining Co. Specimen Receipt of  Funds; 1906, National Association of  
Audubon Societies, $5 Specimen Invitation to Join the society; ca.1880s, People’s Home 
Savings Bank Sleep Time Specimen Poem for Guest Room, damaged and tape repaired; 
1890s,Building vignette used on Stocks & Bonds of  111 and 115 Broadway in New York. 
All documents have specimen overprints, POCs, and range from VF to CU condition. 
(4). Sold “AS IS” no returns accepted.���������������������������������������������������������������������� Est. $150-250

 

347 
347	 Brooklyn Bridge 100th Centennial Celebration Certificate, 1983 

with ca.1880s Intaglio Proof Vignette of the Bridge. New York, 1983. 
Brooklyn Bridge Centennial Celebration Certificate, 12x16 inches, Black text with blue 
border and undertint, View of  the Brooklyn Bridge with the World Trade Towers at 
top center, Black and white intaglio printed vignette of  the Brooklyn Bridge in front, 
Gold embossed seal at center bottom, Uncirculated condition. The Brooklyn Bridge 
started construction in 1869 and was completed fourteen years later in 1883. It was 
originally called the New York and Brooklyn Bridge and the East River Bridge, but it 
was later dubbed the Brooklyn Bridge. However, it was not named as such until the city 
government passed a law to that effect in 1915. ABNC.������������������������������������������ Est. $100-200

https://auction.archivesinternational.com/America-Intaglio-Steel-1892-Engraving-by-Lorenzo-Hatch-1991-Reprint-without-Holograms_i54174351
https://auction.archivesinternational.com/America-Intaglio-Steel-1892-Engraving-by-Lorenzo-Hatch-1991-Reprint-without-Holograms_i54174351
https://auction.archivesinternational.com/ABNC-Industrial-Building-Vignette-Assortment-ND-1850s-1920s_i54174352
https://auction.archivesinternational.com/ABNC-Printing-Specimen-and-Sample-Assortment-ND-ca-1880-to-1900s_i54174353
https://auction.archivesinternational.com/ABNC-Printing-Specimen-and-Sample-Assortment-ND-ca-1880-to-1900s_i54174353
https://auction.archivesinternational.com/Brooklyn-Bridge-100th-Centennial-Celebration-Certificate-1983-with-ca-1880s-Intaglio-Proof-Vignette_i54174354
https://auction.archivesinternational.com/Brooklyn-Bridge-100th-Centennial-Celebration-Certificate-1983-with-ca-1880s-Intaglio-Proof-Vignette_i54174354
https://www.archivesinternational.com/
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348 
348	 Liberty Portrait on ABNC Proof Bond or Stock Certificate Titles, 

All with same Liberty facing left Figure, ND (1900s) New York, ND 
(1900s). Lot of  4 Proof  Bond Titles all using the same allegorical female Liberty portrait 
at center, AU to Uncirculated condition. (4). Sold “AS IS” no returns accepted. These are 
authentic proof  vignettes from the American Bank Note Archives which were dispersed 
through auctions and private sales between 1988 and 2005. They are extremely rare 
intaglio proof  vignette printed on India paper from the original plates in very limited 
quantities by ABNC.  ����������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $180-280

 

349 
349	 Security Banknote Co. Advertising Note-Color Printing Shade 

Charts, ND (ca.1900-1920s) New York, 1900-1920s. Lot of  3 Items, Includes: 
Security Bank Note Co. Litho Color Samples in Colors B202, B701, & B702, which are 
two shades of  green and on shade of  blue, Cards are in VF to XF condition, SBNC. (3). 
Sold “AS IS” no returns accepted.����������������������������������������������������������������������������� Est. $100-200

 

350 
350	 Telephone Company, Bond & Share Certificate Proof Vignette 

Assortment, ND (1900-1930s) New York, ND (1900-30s). Lot of  6 proof  
Vignettes, most are between 3 to 4 inches by 5 to 6 inches, printed in black on india paper 
that is unmounted of  allegorical figures flanking company logo at center, Companies 
include: Northwestern Bell Telephone Co., Illinois Bell Telephone Co., Pacific 
Telephone and Telegraph Co., National Cash Register Co.,  and others. All are printed 
on India paper with plate numbers and other printing information, Vignettes were used 
on stocks, bonds, and other documents. All are AU to uncirculated condition. (6). Sold 
“AS IS” no returns accepted. These are authentic proof  vignettes from the American 
Bank Note Archives which were dispersed through auctions and private sales between 
1988 and 2005. ��������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $180-280

 

351 
351	 World’s Columbian Exposition 1992 Reprint Centennial Admission 

Tickets ABNC...... 1992, Set of  6 Intaglio Reprinted tickets from the World’s 
Columbian Exposition with Envelope and Litho “Certificate of  Visitation, Includes: Card 
with portraits of  Columbus; Abraham Lincoln; George Washington; George Friedrich 
Handel; Benjamin Franklin; Native American Chieftain. All are in CU condition. (7). 
Sold “AS IS” no returns accepted.����������������������������������������������������������������������������� Est. $100-200

https://auction.archivesinternational.com/Liberty-Portrait-on-ABNC-Proof-Bond-or-Stock-Certificate-Titles-All-with-same-Liberty-facing-left-F_i54174355
https://auction.archivesinternational.com/Liberty-Portrait-on-ABNC-Proof-Bond-or-Stock-Certificate-Titles-All-with-same-Liberty-facing-left-F_i54174355
https://auction.archivesinternational.com/Security-Banknote-Co-Advertising-Note-Color-Printing-Shade-Charts-ND-ca-1900-1920s_i54174356
https://auction.archivesinternational.com/Security-Banknote-Co-Advertising-Note-Color-Printing-Shade-Charts-ND-ca-1900-1920s_i54174356
https://auction.archivesinternational.com/Telephone-Company-Bond-Share-Certificate-Proof-Vignette-Assortment-ND-1900-1930s_i54174357
https://auction.archivesinternational.com/Telephone-Company-Bond-Share-Certificate-Proof-Vignette-Assortment-ND-1900-1930s_i54174357
https://auction.archivesinternational.com/World-s-Columbian-Exposition-1992-Reprint-Centennial-Admission-Tickets_i54174358
https://auction.archivesinternational.com/World-s-Columbian-Exposition-1992-Reprint-Centennial-Admission-Tickets_i54174358
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New York & Pennsylvania
 

352 
352	 Locomotive Vignettes printed by Franklin Banknote Co., ca.1860-

1900s Lot of  13 Locomotive Vignettes printed on India Paper and mounted on Manila 
Stock Paper or manila envelopes. There are 5 Manila Papers, some have 4 vignettes, 
some have 2 vignettes, and one just has 1 vignette. VF to XF condition. (13 Vignettes on 
5 Manila Papers). Sold “AS IS” no returns accepted. These are authentic proof  vignettes 
from the American Bank Note Archives which were dispersed through auctions and 
private sales between 1988 and 2005. They are extremely rare intaglio proof  vignette 
printed on India paper from the original plates in very limited quantities by ABNC. 
The vignettes were used for U.S. and Worldwide Obsolete banknotes, stock and bond 
certificates, checks, drafts and other fiscal issues. ABNC printed extra vignette proofs for 
use in future designs as well as for samples for their records. Most of  them are known 
with very few impressions as vignettes (between 1 and 20 total, mostly in the 5 or 10 
total printed category). Predecessor printers such as Rawdon, Wright, Hatch & Co.; 
National Bank Note Co.; Continental Bank Note Co., and others are represented. All 
were acquired by ABNC over the years and kept in their archives that were stored by 
ABN. This is a rare opportunity to collect a rare historical engraving by this amazing 
company.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $300-450

 

353 
353	 Mining, Industrial, and Allegorical Assortment of Large Die Proof 

Vignettes, ca.1870-1920  ca.1870-1920, Lot of  4 Vignettes Used on Obsolete 
Banknotes, Stocks, bonds, and checks that related to mining and oil production. ABN 
LDP Proof  Vignettes are printed on India paper and mounted on cardstock. These are 
authentic proof  vignettes from the American Bank Note Archives which was dispersed 
through auctions and private sales between 1988 and 2005. It is an extremely rare intaglio 
proof  vignette printed on India paper from the original plates in very limited quantities 
by ABNC. The vignettes were used for U.S. and Worldwide Obsolete banknotes, stock 
and bond certificates, checks, drafts and other fiscal issues. ABNC printed extra vignette 
proofs for use in future designs as well as for samples for their records. Most of  them 
are known with very few impressions as vignettes (between 1 and 20 total, mostly in the 
5 or 10 total printed category). Predecessor printers such as Rawdon, Wright, Hatch & 
Co.; National Bank Note Co.; Continental Bank Note Co., and others are represented. 
All were acquired by ABNC over the years and kept in their archives that were stored 
by ABN. This is a rare opportunity to collect a rare historical engraving by this amazing 
company. (4). Sold “AS IS” no returns accepted.������������������������������������������������������ Est. $180-280

 

354 
354	 Navigation and Ship Large Die Proof Vignette Assortment, 

ca.1880-1920 ca.1880-1920, Lot of  5 Vignettes Used on Obsolete Banknotes, Stocks, 
bonds, and checks related to Water and Ships. ABN LDP Proof  Vignettes are printed on 
India paper and mounted on cardstock. These are authentic proof  vignettes from the 
American Bank Note Archives which was dispersed through auctions and private sales 
between 1988 and 2005. It is an extremely rare intaglio proof  vignette printed on India 
paper from the original plates in very limited quantities by ABNC. The vignettes were 
used for U.S. and Worldwide Obsolete banknotes, stock and bond certificates, checks, 
drafts and other fiscal issues. ABNC printed extra vignette proofs for use in future 
designs as well as for samples for their records. Most of  them are known with very few 
impressions as vignettes (between 1 and 20 total, mostly in the 5 or 10 total printed 
category). Predecessor printers such as Rawdon, Wright, Hatch & Co.; National Bank 
Note Co.; Continental Bank Note Co., and others are represented. All were acquired by 
ABNC over the years and kept in their archives that were stored by ABN. This is a rare 
opportunity to collect a rare historical engraving by this amazing company. (5). Sold “AS 
IS” no returns accepted.������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $230-375

 

355 
355	 President Lincoln, Bull, Large Building, and Allegorical Large 

Die Proof Vignette Assortment, ca.1880-1920 ca.1880-1920, Lot of  6 
Vignettes Used on Obsolete Banknotes, Stocks, bonds, and checks depicting buildings, 
cattle, allegorical figures, and even Abraham Lincoln. ABN LDP Proof  Vignettes are 
printed on India paper and mounted on cardstock. These are authentic proof  vignettes 
from the American Bank Note Archives which was dispersed through auctions and 
private sales between 1988 and 2005. It is an extremely rare intaglio proof  vignette 
printed on India paper from the original plates in very limited quantities by ABNC. 
The vignettes were used for U.S. and Worldwide Obsolete banknotes, stock and bond 
certificates, checks, drafts and other fiscal issues. ABNC printed extra vignette proofs for 
use in future designs as well as for samples for their records. Most of  them are known 
with very few impressions as vignettes (between 1 and 20 total, mostly in the 5 or 10 
total printed category). Predecessor printers such as Rawdon, Wright, Hatch & Co.; 
National Bank Note Co.; Continental Bank Note Co., and others are represented. All 
were acquired by ABNC over the years and kept in their archives that were stored by 
ABN. This is a rare opportunity to collect a rare historical engraving by this amazing 
company. (6). Sold “AS IS” no returns accepted.������������������������������������������������������ Est. $180-280

https://auction.archivesinternational.com/Locomotive-Vignettes-printed-by-Franklin-Banknote-Co-ca-1860-1900s_i54174359
https://auction.archivesinternational.com/Locomotive-Vignettes-printed-by-Franklin-Banknote-Co-ca-1860-1900s_i54174359
https://auction.archivesinternational.com/Mining-Industrial-and-Allegorical-Assortment-of-Large-Die-Proof-Vignettes-ca-1870-1920_i54174360
https://auction.archivesinternational.com/Mining-Industrial-and-Allegorical-Assortment-of-Large-Die-Proof-Vignettes-ca-1870-1920_i54174360
https://auction.archivesinternational.com/Navigation-and-Ship-Large-Die-Proof-Vignette-Assortment-ca-1880-1920_i54174361
https://auction.archivesinternational.com/Navigation-and-Ship-Large-Die-Proof-Vignette-Assortment-ca-1880-1920_i54174361
https://auction.archivesinternational.com/President-Lincoln-Bull-Large-Building-and-Allegorical-Large-Die-Proof-Vignette-Assortment-ca-188_i54174362
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New York and Pennsylvania.
 

356 
356	 ABNC, Assortment of Proof Vignettes Including ABN Playing Card 

Proofs(2), 1840s-1960s. New York and Pennsylvania, ND  1840s-1960s. Lot of  15 
Proof  Vignettes, Highlights Includes:  Large building by river; “Augusta House”; Home 
with colonnade; Home with picket fence; Building surrounded by trees; Stylized “B”;  
“Murphy Varnish”; “Works at Chicago” ; “Independence Hall” in Philadelphia; playing 
card back designs in different colors with George Washington at center and more. 
Vignettes range from VF to XF condition. (15). Sold “AS IS” no returns accepted.�Est. $400-600

Switzerland
 

357 
357	 Orell Fussli Proof Advertising Note, ND (1910-30s) Switzerland, ND 

(1910-30s). Advertising Note used by Orell Fussli printing company, Green printing with 
portrait of  Founder Christoph Froschauer at right and allegorical figure with shield 
bearing date 1519 which is the year the company was founded. XF to AU condition. 
Orell Füssli, founded in 1519, is a Swiss company known for its work in publishing and 
security printing, including Swiss banknotes. With a history spanning over 500 years, 
the company has played a key role in Switzerland’s economic and cultural development, 
remaining a leader in the printing industry and contributing significantly to Swiss 
literature and security document production.��������������������������������������������������������� Est. $250-400

Texas
 

358 
358	 Texas. Republic National Bank of Dallas, 1957 Proof Check Trio. 

Dallas, Texas, 1957. Lot of  3 Proof  Traveler’s Checks for $10, $20, and $100, Liberty 
facing left on left, bank arms on bottom middle.  Black printing on india paper mounted 
on manilla file card with production department notes listing roll numbers, die numbers 
and additional information with archival notes, Unc. condition, ABNC. (3). Sold “AS IS” 
no returns accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $150-250

United Kingdom
 

359 
359	 Government of the United Kingdom of Great Britian & Ireland 

and Irish Free State Proof Bond Panels, ND (1900s) United Kingdom, 
ND (1900s). Lot of  7 Proof  Bond Panels and Titles for the Government of  the United 
Kingdom of  Great Britian & Ireland and the Irish Free State,  Intaglio printed on india 
paper, AU to Uncirculated condition, ABNC. (7). Sold “AS IS” no returns accepted.........
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $230-375

https://auction.archivesinternational.com/ABNC-Assortment-of-Proof-Vignettes-Including-ABN-Playing-Card-Proofs-2-1840s-1960s_i54174363
https://auction.archivesinternational.com/ABNC-Assortment-of-Proof-Vignettes-Including-ABN-Playing-Card-Proofs-2-1840s-1960s_i54174363
https://auction.archivesinternational.com/Orell-Fussli-Proof-Advertising-Note-ND-1910-30s_i54174364
https://auction.archivesinternational.com/Texas-Republic-National-Bank-of-Dallas-1957-Proof-Check-Trio_i54174365
https://auction.archivesinternational.com/Government-of-the-United-Kingdom-of-Great-Britian-Ireland-and-Irish-Free-State-Proof-Bond-Panels_i54174366
https://auction.archivesinternational.com/Government-of-the-United-Kingdom-of-Great-Britian-Ireland-and-Irish-Free-State-Proof-Bond-Panels_i54174366
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360 
360	 Waterlow & Sons Ltd., ND (ca.1930 to 1940s), Printer’s 

Advertising Note Great Britain, ND (1930 to 1940s). Printer’s Advertising Note, 
Blue on m/c underprint with young woman at left, Back is brown with lion at center 
with a list of  all of  the items they print, XF condition. W&S. ������������������������������� Est. $200-300

USA & Canada
 

361 
361	 Dura Note Advertising Note ND (ca.1980-90s), Uncut Sheet of 6 

Progress Proofs U.S. & Canada, ND (ca.1980-90s). 100 denomination, P-Unlisted, 
Uncut block of  6, “Dura” Note Polymer banknotes similar to Tyvek polymer material. 
Red brown on light green undertint. Face has ocean oil well drilling platform with 
ornate designs and back has light multi-colored cycloid security undertint only. CU 
to Gem Uncirculated condition. DuraNote polymer material was developed as part 
of  a research project by Mobil Oil in the late 1980s to early 1990s. Different countries 
including the U.S., Canada, England, Venezuela, Mexico and others had there banknotes 
printed using this material to test it and see if  it could be a useful paper alternative. 
Unfortunately, Mobil Oil merged with Exxon Oil and the project was halted. Banknotes 
from Canada, Mexico, Venezuela and Great Britain are the only countries that as of  now, 
have examples of  their notes printed on this polymer paper, all are extremely rare and 
desirable.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $250-400

Various Locations
 

362 
362	 Railroad Stock and Bond Proof Vignette and Title Samples, ND 

(ca.1880s to 1900s) by ABNC, Franklin BNC, and Homer Lee BNC 
Lot of  5 Railroad Locomotive Proof  Vignettes and Stock and Bond Headers, Includes: 
Chicago, Milwaukee and St. Paul Railway Co. Header used on Stocks and Bonds in 
Green; Illinois Central Railroad Co. and Chicago, St. Louis and New Orleans Railroad 
Co. Header used on Stocks and Bonds in Black; Franklin Bank Note Co. Railroad 
Vignette “Vignette 421”; Home Lee Bank Note Co. Railroad Vignette “V 49007”; and 
Homer Lee Bank Note Co, Locomotive Vignette “The R.R. Signal.” All are LPD, printed 
on India paper, and range from VF to XF condition. (5). Sold “AS IS” no returns accepted.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-200

 

363 
363	 Waldorf System Inc., & Van Raalte Co. Inc., Proof Bond Titles, 

ca.1920-30 Waldorf  System Inc., & Van Raalte Co. Inc., Lot of  4 Proof  Bond Titles 
2 of  each company in different colors., AU-Unc. condition. (4). Sold “AS IS” no returns 
accepted. These are authentic proof  vignettes from the American Bank Note Archives 
which were dispersed through auctions and private sales between 1988 and 2005. They 
are extremely rare intaglio proof  vignette printed on India paper from the original plates 
in very limited quantities by ABNC. The vignettes were used for U.S. and Worldwide 
Obsolete banknotes, stock and bond certificates, checks, drafts and other fiscal issues. 
ABNC printed extra vignette proofs for use in future designs as well as for samples for 
their records. Most of  them are known with very few impressions as vignettes (between 
1 and 20 total, mostly in the 5 or 10 total printed category). Predecessor printers such as 
Rawdon, Wright, Hatch & Co.; National Bank Note Co.; Continental Bank Note Co., 
and others are represented. All were acquired by ABNC over the years and kept in their 
archives that were stored by ABN. This is a rare opportunity to collect a rare historical 
engraving by this amazing company.����������������������������������������������������������������������� Est. $140-280

https://auction.archivesinternational.com/Waterlow-Sons-Ltd-ND-ca-1930-to-1940s-Printer-s-Advertising-Note_i54174367
https://auction.archivesinternational.com/Waterlow-Sons-Ltd-ND-ca-1930-to-1940s-Printer-s-Advertising-Note_i54174367
https://auction.archivesinternational.com/Dura-Note-Advertising-Note-ND-ca-1980-90s-Uncut-Sheet-of-6-Progress-Proofs_i54174368
https://auction.archivesinternational.com/Dura-Note-Advertising-Note-ND-ca-1980-90s-Uncut-Sheet-of-6-Progress-Proofs_i54174368
https://auction.archivesinternational.com/Railroad-Stock-and-Bond-Proof-Vignette-and-Title-Samples-ND-ca-1880s-to-1900s-by-ABNC-Franklin-B_i54174369
https://auction.archivesinternational.com/Railroad-Stock-and-Bond-Proof-Vignette-and-Title-Samples-ND-ca-1880s-to-1900s-by-ABNC-Franklin-B_i54174369
https://auction.archivesinternational.com/Waldorf-System-Inc-Van-Raalte-Co-Inc-Proof-Bond-Titles-ca-1920-30_i54174370
https://auction.archivesinternational.com/Waldorf-System-Inc-Van-Raalte-Co-Inc-Proof-Bond-Titles-ca-1920-30_i54174370
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364 
364	 Alleghany Corporation Unique Production File from SBNC 

Archives ca.1989, Now a  Berkshire Hathaway Company. Security-
Columbian Banknote Co., Includes production department files and records from 
Alleghany Corporation., featuring a unique registered bond mockup with the facsimile 
signature of  F.W. Kirby as Chairman of  the Board, Also includes a specimen and proof  
Registered Bond as well as photo proofs with production department notes and changes. 
Sold “AS IS” no returns accepted. Alleghany Corporation, a wholly-owned subsidiary of  
Berkshire Hathaway, owns and supports property and casualty reinsurance and insurance 
operating subsidiaries. With almost $9.4 billion of  gross premiums written (GPW) in 
2023, Alleghany and its subsidiaries are leading providers in the reinsurance, excess and 
surplus and specialty insurance markets. In 1929, Oris and Mantis Van Sweringen shared 
one passion: business. Their first venture was in real estate building one of  the largest 
upscale communities in the United States in their hometown of  Cleveland. From there 
they entered the railroad business, acquiring a vast empire which included some of  the 
biggest names at the time: the Nickel Plate, the Chesapeake & Ohio, the Erie, and the 
Pere Marquette.  Berkshire Hathaway Inc., and, Alleghany Corporation announced on 
October 19th, 2022, the completion of  Berkshire Hathaway’s acquisition of  Alleghany. 
Holders of  Alleghany common stock as of  immediately prior to the closing of  the 
transaction are entitled to receive $848.02 per share in cash, representing a total equity 
value of  approximately $11.6 billion.(8 pieces).������������������������������������������������������ Est. $400-800

 

365 
365	 Allegorical, Native American, and States Arms Assortment of 

Large Die Proof Vignettes, ND (1850-1920) Lot of  5 Proof  Vignettes 
Used on Obsolete Banknotes, Stocks, bonds, and checks. ABN and various predecessor 
company LDP Proof  Vignettes, all are printed on India paper and mounted on 
cardstock. Includes State Arms of  Illinois; State Arms of  Indiana; These are authentic 
proof  vignettes from the American Bank Note Archives which was dispersed through 
auctions and private sales between 1988 and 2005. It is an extremely rare intaglio proof  
vignette printed on India paper from the original plates in very limited quantities by 
ABNC. The vignettes were used for U.S. and Worldwide Obsolete banknotes, stock and 
bond certificates, checks, drafts and other fiscal issues. ABNC printed extra vignette 
proofs for use in future designs as well as for samples for their records. Most of  them 
are known with very few impressions as vignettes (between 1 and 20 total, mostly in the 
5 or 10 total printed category). Predecessor printers such as Rawdon, Wright, Hatch & 
Co.; National Bank Note Co.; Continental Bank Note Co., and others are represented. 
All were acquired by ABNC over the years and kept in their archives that were stored 
by ABN. This is a rare opportunity to collect a rare historical engraving by this amazing 
company. (5). Sold “AS IS” no returns accepted.������������������������������������������������������ Est. $180-280

 

366 
366	 AMK Unique Production File from SBNC Archives ca.1969 Security-

Columbian Banknote Co., Includes production department files and records from AMK 
Corp., including unique approval progress proofs for a 1968 Registered Bond Series, 
$100, $500, $1000, and $5000 denominations, each page with vignette and text with a 
separate border, all printed on white glossy paper, included are a completed specimen 
with production department notes and a proof  printed on light beige manila paper, 
with additional proofs of  the title and corporate seals in duplicate as well as a embossed 
corporate seal impression (13 items), Sold “AS IS” no returns accepted.���������������� Est. $150-250

 

367 
367	 Consolidated Textile Corp. & Gray & Davies Inc., Proof Bond Titles, 

ca. 1920-30s. Consolidated Textile Corp. & Gray & Davies Inc., Lot of  4 Proof  Bond 
Titles 2 of  each company in different colors., AU to Uncirculated condition. (4). Sold “AS 
IS” no returns accepted. These are authentic proof  vignettes from the American Bank 
Note Archives which were dispersed through auctions and private sales between 1988 
and 2005. They are extremely rare intaglio proof  vignette printed on India paper from 
the original plates in very limited quantities by ABNC.  ���������������������������������������� Est. $140-260

https://auction.archivesinternational.com/Alleghany-Corporation-Unique-Production-File-from-SBNC-Archives-ca-1989-Now-a-Berkshire-Hathaway-C_i54174371
https://auction.archivesinternational.com/Alleghany-Corporation-Unique-Production-File-from-SBNC-Archives-ca-1989-Now-a-Berkshire-Hathaway-C_i54174371
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https://auction.archivesinternational.com/Consolidated-Textile-Corp-Gray-Davies-Inc-Proof-Bond-Titles-ca-1920-30s_i54174374
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368 
368	 Industrial Tryptic Vignette, Waterfall Vignette and Birds-Eye-View 

of Coastal City Proof Vignette Trio, ca.1870-1900 ca.1870-1900, Lot of  3 
Vignettes Used on Obsolete Banknotes, Stocks, bonds, and checks. ABN LDP Proof  
Vignettes are printed on India paper and mounted on cardstock. These are authentic 
proof  vignettes from the American Bank Note Archives which was dispersed through 
auctions and private sales between 1988 and 2005. It is an extremely rare intaglio proof  
vignette printed on India paper from the original plates in very limited quantities by 
ABNC. The vignettes were used for U.S. and Worldwide Obsolete banknotes, stock and 
bond certificates, checks, drafts and other fiscal issues. ABNC printed extra vignette 
proofs for use in future designs as well as for samples for their records. Most of  them 
are known with very few impressions as vignettes (between 1 and 20 total, mostly in the 
5 or 10 total printed category). Predecessor printers such as Rawdon, Wright, Hatch & 
Co.; National Bank Note Co.; Continental Bank Note Co., and others are represented. 
All were acquired by ABNC over the years and kept in their archives that were stored 
by ABN. This is a rare opportunity to collect a rare historical engraving by this amazing 
company. (3). Sold “AS IS” no returns accepted.������������������������������������������������������ Est. $150-250

Checks, Drafts & Exchanges
Colorado & Yukon Territory

 

369 
369	 Bank of British North America, Canadian Bank of Commerce, & 

First National Bank I/C Check Assortment, 1899 to 1909 Colorado & 
Yukon Territory, 1899-1909. Lot of  15+ I/C Bank Checks from: Bank of  British North 
America (6), Canadian Bank of  Commerce (1), & First National Bank [of  Cripple Creek 
Colorado] (9). Checks have imprinted revenue stamps and are punched out cancelled 
and crossed out cancelled, VF to XF condition. (16). Sold “AS IS” no returns accepted.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-200

Connecticut
 

370 
370	 National Bank of New England and Second National Bank of New 

Haven Assortment of I/C Checks, 1877 to 1900 Connecticut, 1877-1900. 
Lot of  50+ I/U Bank Checks with revenue stamp and imprinted revenue stamps, 
Includes 40+, New Haven, CT., 1899, RN-X Imprinted Revenues on ABNC printed 
checks from the Second National Bank of  New Haven ; and, an assortment of  National 
Bank of  New England I/C Checks. Checks range from VF to XF condition. ABNC. 
(50+). Sold “AS IS” no returns accepted.������������������������������������������������������������������ Est. $100-200

Georgia
 

371 
371	 GA. Harrold, Johnson & Co. Warehouse & Commission Merchants, 

ND (1900-1909), Specimen Check or Draft. Americus, Georgia, ND (1900-
09). Specimen Check with black printing, Warehouse at top left and cotton flower at 
right, S/N 00000, Pin Punched Specimen at bottom right, AU-Unc. condition. CBNC. 
Harrold, Johnson & Co. was a prominent warehouse and commission merchant 
business in Americus, Georgia, during the late 19th and early 20th centuries. The 
company specialized in handling and trading agricultural products, particularly cotton, 
providing essential services like storage and sales for farmers. It played a crucial role in 
the local economy by connecting producers with broader markets and offering financial 
support. This type of  business was integral to the agricultural economy of  the South 
during that period.��������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $110-180

Illinois
 

372 
372	 IL. Springfield Marine Bank, ND (1910-19), Specimen Check or 

Draft Springfield, Illinois, ND (1910-19). Specimen Check with black printing and 
vignette of  cattle grazing at top, S/N 00000, Specimen overprint and POCs, “Last 
Specimen” stamp in blue at center, AU-Unc. condition, ABNC. Founded in 1851, the 
Springfield Marine Bank of  Illinois was a key financial institution in Springfield, known 
for its stability and influential role in the city’s economic development. It served both 
individuals and businesses and was associated with notable figures like Abraham 
Lincoln. The bank’s historic building is a local landmark, and while it eventually merged 
with other institutions as part of  industry consolidation, its legacy remains a significant 
part of  Springfield’s financial history.����������������������������������������������������������������������� Est. $110-180

https://auction.archivesinternational.com/Industrial-Tryptic-Vignette-Waterfall-Vignette-and-Birds-Eye-View-of-Coastal-City-Proof-Vignette-Tr_i54174375
https://auction.archivesinternational.com/Industrial-Tryptic-Vignette-Waterfall-Vignette-and-Birds-Eye-View-of-Coastal-City-Proof-Vignette-Tr_i54174375
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-British-North-America-Canadian-Bank-of-Commerce-First-National-Bank-I-C-Check-Assortment_i54174376
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-British-North-America-Canadian-Bank-of-Commerce-First-National-Bank-I-C-Check-Assortment_i54174376
https://auction.archivesinternational.com/National-Bank-of-New-England-and-Second-National-Bank-of-New-Haven-Assortment-of-I-C-Checks-1877-to_i54174377
https://auction.archivesinternational.com/National-Bank-of-New-England-and-Second-National-Bank-of-New-Haven-Assortment-of-I-C-Checks-1877-to_i54174377
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https://auction.archivesinternational.com/GA-Harrold-Johnson-Co-Warehouse-Commission-Merchants-ND-1900-1909-Specimen-Check-or-Draft_i54174378
https://auction.archivesinternational.com/IL-Springfield-Marine-Bank-ND-1910-19-Specimen-Check-or-Draft_i54174379
https://auction.archivesinternational.com/IL-Springfield-Marine-Bank-ND-1910-19-Specimen-Check-or-Draft_i54174379
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373 
373	 Illinois. Celement, Bane & Co., ND (ca.1900s), Specimen Check 

Chicago, Illinois, ND (ca.1900s). Specimen Check with the Corn Exchange National 
Bank as corresponding bank, black printing on white paper, Specimen overprint and 
POCs, PCGS graded Very Choice New 64 PPQ. ABNC.������������������������������������������ Est. $80-140

Iowa
 

374 
374	 IA. Order of Railway Conductors of North America, ND (1876-

1885), Specimen Check or Draft Cedar Rapids, Iowa, ND (1876-85). Specimen 
Check with black printing, Locomotive in profile at top of  check and facing forward 
at left side, S/N 0000, Specimen overprint and POCs, XF-AU condition with toning at 
bottom. ABNC. The Order of  Railway Conductors of  North America (ORC), founded 
in 1868, was a labor union representing railway conductors with it’s union headquarters 
located in Cedar Rapids, Iowa, for many years. It focused on securing better wages, 
working conditions, and job security during the growth of  the railroad industry. The 
ORC played a key role in the labor movement and later merged with other unions 
in 1969 to form the United Transportation Union. Its legacy is marked by significant 
contributions to workers’ rights in the railroad sector.������������������������������������������� Est. $110-180

New Jersey
 

375 
375	 First National Bank of Elizabeth I/C Checks with RN-G1 Imprinted 

Revenues, 1873 to 1878 Elizabeth, New Jersey. Lot of  70+ I/U Bank checks with 
Imprinted Revenue Stamps, Checks range from VF to XF condition. (72). Sold “AS IS” no 
returns accepted.�������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $70-120

New York
 

376 
376	 Farmers National Bank of Hudson and other Institutions, 

ca.1860s, Lot of 400+ Check & Drafts New York. Lot of  400+, I/C Bank 
Checks, Fine to XF condition. Mostly Farmers Bank of  Hudson with a few other banks, 
Checks have revenue stamp and range from Fine to VF condition. Stamps unsearched. 
From an old collection. (400+). Sold “AS IS” no returns accepted.������������������������� Est. $230-375

 

377 
377	 Hanover National Bank, 1918, Assortment of Cancelled Bank 

Checks with Facsimile RN-G Revenues. New York, NY, 1918. Lot of  100+ 
I/C Checks with Imprinted Revenue Stamps, All are pin punched cancelled and range 
from VF to Unc. condition. (104). Sold “AS IS” no returns accepted.��������������������� Est. $100-200

 

378 
378	 Liberty National Bank of New York, ND (1890-1900s), Specimen 

Check New York, New York, ND (1890-1900s). Specimen Check with black printing 
on green patterned underprint, Statue of  Liberty at left, S/N 00000 71913, Pin Punched 
Specimen, VF to XF condition, ABNC. The Liberty National Bank of  New York, founded 
in 1891, was a prominent financial institution in the early 20th century. It offered a wide 
range of  banking services and played a key role in New York City’s business and financial 
growth. The bank went through several mergers and acquisitions before eventually 
being absorbed by a larger institution as part of  industry-wide consolidation.�������� Est. $65-100

https://auction.archivesinternational.com/Illinois-Celement-Bane-Co-ND-ca-1900s-Specimen-Check_i54174380
https://auction.archivesinternational.com/IA-Order-of-Railway-Conductors-of-North-America-ND-1876-1885-Specimen-Check-or-Draft_i54174381
https://auction.archivesinternational.com/IA-Order-of-Railway-Conductors-of-North-America-ND-1876-1885-Specimen-Check-or-Draft_i54174381
https://auction.archivesinternational.com/First-National-Bank-of-Elizabeth-I-C-Checks-with-RN-G1-Imprinted-Revenues-1873-to-1878_i54174382
https://auction.archivesinternational.com/First-National-Bank-of-Elizabeth-I-C-Checks-with-RN-G1-Imprinted-Revenues-1873-to-1878_i54174382
https://auction.archivesinternational.com/Farmers-National-Bank-of-Hudson-and-other-Institutions-ca-1860s-Lot-of-400-Check-Drafts_i54174383
https://auction.archivesinternational.com/Farmers-National-Bank-of-Hudson-and-other-Institutions-ca-1860s-Lot-of-400-Check-Drafts_i54174383
https://auction.archivesinternational.com/Hanover-National-Bank-1918-Assortment-of-Cancelled-Bank-Checks-with-Facsimile-RN-G-Revenues_i54174384
https://auction.archivesinternational.com/Hanover-National-Bank-1918-Assortment-of-Cancelled-Bank-Checks-with-Facsimile-RN-G-Revenues_i54174384
https://auction.archivesinternational.com/Liberty-National-Bank-of-New-York-ND-1890-1900s-Specimen-Check_i54174385
https://auction.archivesinternational.com/Liberty-National-Bank-of-New-York-ND-1890-1900s-Specimen-Check_i54174385
https://www.archivesinternational.com/
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379 
379	 NY. J. Ruperts Brewery, ND (1900-09), Specimen Check New York, 

New York, ND (1900-09). Specimen Check with black printing and blue underprint, 
Company title and initials at left, S/N 00000, Specimen overprint and POCs, “Last 
Specimen” stamp at center in blue, XF to AU condition, ABNC. ��������������������������� Est. $110-180

New York & Massachusetts
 

380 
380	 Albany City National Bank, 1901, Specimen Draft New York & 

Massachusetts, 1901. Specimen Check with black and brown printing and brown border, 
Portrait of  man at left and locomotive at station at right, S/N 00000, Specimen overprint 
and POCs, VF to XF condition. NBNC. Albany City National Bank operated the 
regulations of  the National Banking Act. The bank provided various banking services to 
individuals and businesses in the Albany area, including handling deposits and loans. It 
played a role in the local economy before eventually becoming part of  broader industry 
consolidation. The corresponding bank was the National Shawmut Bank of  Boston. It 
was an influential financial institution in Boston, it offered various banking services and 
played a key role in the region’s financial sector. In 1960, it merged with the Boston Safe 
Deposit and Trust Company to form the Shawmut Corporation, which later became 
part of  Bank of  America in the early 1990s.������������������������������������������������������������ Est. $100-160

U.S. & World Stamps & Postal 
History

El Salvador
 

381 
381	 ASDA, 1992 New York, Columbian Anniversary Souvenir Card 

with 2 Different 1894 El Salvador Stamp Reprint Proofs featuring 
Christopher Columbus. ASDA New York, NY, Lot of  45+, October-November 
1992. Souvenir card featuring an intaglio portrait of  Christopher Columbus in the 
middle flanked by 2 different 1894 El Salvador stamps featuring Christopher Columbus, 
which was produced by Hamilton Banknote Co in 1894, “Columbus before Council 
of  Salamanca” and “Columbus Received by Ferdinand and Isabella.” Between the two 
reproductions is a portrait of  Columbus engraved by Charles Kinner in 1892 for the 
ABNC. Lots are in original ABNC envelopes. (48). Sold “AS IS” no returns accepted.......
.��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-200

Germany
 

382 
382	 Weimer Republic, 1920s, Uncut Sheet of   “75 Tausend” 

Denomination Stamps Berlin, Germany, 1920s. Uncut Sheet of  100 300 Mark 
Stamps  with “75 Tausend” (Thousand) overprint, German printing along right margin 
says Berlin World Trade Show, printed by Paul R. Schwerdtner a stamp wholesaler with 
a shop in Berlin, Sheet is in Fine to VF+ condition.�������������������������������������������������� Est. $75-150

 

383 
383	 Weimer Republic, 1920s, Uncut Sheet of Stamps Berlin, Germany, 

1920s. Uncut Sheet of  100 1 Million Mark Stamps, German printing along right margin 
stating sheet was printed by Paul R. Schwerdtner a stamp wholesaler with a shop in 
Berlin, Sheet is in Fine to VF+ condition.����������������������������������������������������������������� Est. $75-150

https://auction.archivesinternational.com/NY-J-Ruperts-Brewery-ND-1900-09-Specimen-Check_i54174386
https://auction.archivesinternational.com/Albany-City-National-Bank-1901-Specimen-Draft_i54174387
https://auction.archivesinternational.com/ASDA-1992-New-York-Columbian-Anniversary-Souvenir-Card-with-2-Different-1894-El-Salvador-Stamp-Rep_i54174388
https://auction.archivesinternational.com/ASDA-1992-New-York-Columbian-Anniversary-Souvenir-Card-with-2-Different-1894-El-Salvador-Stamp-Rep_i54174388
https://auction.archivesinternational.com/ASDA-1992-New-York-Columbian-Anniversary-Souvenir-Card-with-2-Different-1894-El-Salvador-Stamp-Rep_i54174388
https://auction.archivesinternational.com/Weimer-Republic-1920s-Uncut-Sheet-of-75-Tausend-Denomination-Stamps_i54174389
https://auction.archivesinternational.com/Weimer-Republic-1920s-Uncut-Sheet-of-75-Tausend-Denomination-Stamps_i54174389
https://auction.archivesinternational.com/Weimer-Republic-1920s-Uncut-Sheet-of-Stamps_i54174390
https://www.archivesinternational.com/
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USA
 

384 
384	 U.S., 20 Cents, Virginia Apgar Large Die Proof Essay Stamp, 1994 

Banknote Corp of  America 20 Cent die essay with Virginia Apgar on white paper in 
black on die sunk LDP paper, Card measures 282 mm X 215 mm, Shows all the design 
elements and is similar to the issued design but with some differences, mostly in the 
shading (Scott 2179-E)���������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $400-500

 

385 
385	 U.S., 32 Cent James K Polk Large Die Proof Essay, 1995 Banknote 

Corp of  America 32 cent Large Die Proof  Essay, (Scott 2587 var) with James K. Polk at 
center on white paper in brown (issued color), Stamp measures 18mm X 22 mm, While 
the whole page measures 76mm X 128mm, “#3 7/19/95” printed below design, tape on 
top margin from previous mounting, Printed on gummed paper. Mint condition. Rare 
as a proof.����������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $400-600

Banknote & Philatelic 
Souvenir Cards - Checks & 

Drafts
Connecticut

 

386 
386	 Shetucket Bank of Connecticut, 1860’s Bank Draft With 2 Santa 

Claus Vignettes, 1993 ABN Reprint Norwich, Connecticut, 1993. Lot of  
150+ Shetucket Bank Draft Reprints on Souvenir Cards with Santa Claus vignette as part 
of  a “Seasons Greetings/Happy New Year.” The 2 vignettes were originally engraved 
circa 1845-1850 for Toppan, Carpenter & Co. All Uncirculated as made, ABNC. (156 
total with 69 coming in Original Envelopes ). Sold “AS IS” no returns accepted.��� Est. $100-200

Florida
 

387 
387	 ANA 1992 Bank of Florida $4 Obsolete Reprints of 1843 Banknote. 

Orlando, Florida, 1992. Lot of  65+ $4 Bank of  Florida Souvenir Cards, Original Note 
was printed by Rawdon, Wright & Hatch in 1843 in an attempt to revive the bank, 
but it failed one year later, ABN certification on back. Mint condition and in original 
envelopes, ABNC. (65+). Sold “AS IS” no returns accepted.����������������������������������� Est. $120-200

https://auction.archivesinternational.com/U-S-20-Cents-Virginia-Apgar-Large-Die-Proof-Essay-Stamp-1994_i54174391
https://auction.archivesinternational.com/U-S-32-Cent-James-K-Polk-Large-Die-Proof-Essay-1995_i54174392
https://auction.archivesinternational.com/Shetucket-Bank-of-Connecticut-1860-s-Bank-Draft-With-2-Santa-Claus-Vignettes-1993-ABN-Reprint_i54174393
https://auction.archivesinternational.com/Shetucket-Bank-of-Connecticut-1860-s-Bank-Draft-With-2-Santa-Claus-Vignettes-1993-ABN-Reprint_i54174393
https://auction.archivesinternational.com/ANA-1992-Bank-of-Florida-4-Obsolete-Reprints-of-1843-Banknote_i54174394
https://www.archivesinternational.com/
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Hawaii
 

388 
388	 ABNC, Hawaii, 1993 Reprint Proof Stamp Souvenir Card Collection 

of 5 Sets of 6 Different Proofs. Hawaii, (1887-1898) 1993, Lot of  30 Intaglio 
and Litho Printed Philatelic Reprint Souvenir Cards. The set of  6 cards were issued for 
different Philatelic Shows. Included are 5 cards of  each Stamp design, all intaglio printed 
as blocks of  4, Each stamp could be considered a Trial Color since they are all printed in 
black with the issued colors printed as a larger litho example on the same card, Includes: 
American Philatelic Society 107th Annual Convention, 1 Cent Hawaiian Coat of  Arms, 
Scott 74, (5); Plymouth Show, 2 Cent View of  Honolulu, Scott 75, (5); Milcopex, 5 Cent 
State of  King Kamehameha I, Scott 76, (5); American Stamp Dealers Association, 10 
Cent Star and Palm Trees, Scott 77, (5); American Stamp Dealers Association, 12 Cent 
Steamship ‘Arawa’, Scott 78, (5); and, Orc Expo, 25 Cent Sanford Ballard Dole -President 
of  Provisional Government of  Hawaii, Scott 79, (5). All cards are Gem Uncirculated as 
made. (30). Sold “AS IS” no returns accepted.����������������������������������������������������������� Est. $70-120

 

389 
389	 ABNC, Hawaii, 1993 Reprint Proof Stamp Souvenir Card Collection 

of 5 Sets of 6 Different Proofs. Hawaii, (1887-1898) 1993, Lot of  30 Intaglio 
and Litho Printed Philatelic Reprint Souvenir Cards. The set of  6 cards were issued for 
different Philatelic Shows. Included are 5 cards of  each Stamp design, all intaglio printed 
as blocks of  4, Each stamp could be considered a Trial Color since they are all printed in 
black with the issued colors printed as a larger litho example on the same card, Includes: 
American Philatelic Society 107th Annual Convention, 1 Cent Hawaiian Coat of  Arms, 
Scott 74, (5); Plymouth Show, 2 Cent View of  Honolulu, Scott 75, (5); Milcopex, 5 Cent 
State of  King Kamehameha I, Scott 76, (5); American Stamp Dealers Association, 10 
Cent Star and Palm Trees, Scott 77, (5); American Stamp Dealers Association, 12 Cent 
Steamship ‘Arawa’, Scott 78, (5); and, Orc Expo, 25 Cent Sanford Ballard Dole -President 
of  Provisional Government of  Hawaii, Scott 79, (5). All cards are Gem Uncirculated as 
made. (30). Sold “AS IS” no returns accepted.����������������������������������������������������������� Est. $70-120

Louisiana
 

390 
390	 Canal Bank, 1848 (Reprinted 1981 for ABN Commemorative’s 

Obsolete Set) Group of 19 Examples. New Orleans, Louisiana, 1848 (1981). 
$5000, Reprint Banknote, ABNC attestation on the back, CU and better condition. This 
was used in the American Bank Note Commemoratives Obsolete Banknote Series set 
and also on the ANA 90th Anniversary Convention of  July-August 1981 Souvenir card, 
but not cut down to banknote size. (19). Sold “AS IS” no returns accepted.��������������� Est. $35-50

https://auction.archivesinternational.com/ABNC-Hawaii-1993-Reprint-Proof-Stamp-Souvenir-Card-Collection-of-5-Sets-of-6-Different-Proofs_i54174395
https://auction.archivesinternational.com/ABNC-Hawaii-1993-Reprint-Proof-Stamp-Souvenir-Card-Collection-of-5-Sets-of-6-Different-Proofs_i54174395
https://auction.archivesinternational.com/ABNC-Hawaii-1993-Reprint-Proof-Stamp-Souvenir-Card-Collection-of-5-Sets-of-6-Different-Proofs_i54174396
https://auction.archivesinternational.com/ABNC-Hawaii-1993-Reprint-Proof-Stamp-Souvenir-Card-Collection-of-5-Sets-of-6-Different-Proofs_i54174396
https://auction.archivesinternational.com/Canal-Bank-1848-Reprinted-1981-for-ABN-Commemorative-s-Obsolete-Set-Group-of-19-Examples_i54174397
https://auction.archivesinternational.com/Canal-Bank-1848-Reprinted-1981-for-ABN-Commemorative-s-Obsolete-Set-Group-of-19-Examples_i54174397
https://www.archivesinternational.com/
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Maryland
 

391 
391	 ABN Souvenir Cards, Peoples’ Bank at Baltimore, MD, $20 

Obsolete Reprints of 1860 Obsolete Banknote. Maryland, 1993. Lot 
of  36 ANA July/August 1993, Baltimore, MD Convention Card, $20, Peoples’ Bank 
Obsolete with description printed on card with ABN certification on back. Mint 
condition. (36). Sold “AS IS” no returns accepted.����������������������������������������������������� Est. $70-140

ANA Souvenir Cards, Peoples’ Bank 
Obsolete 1993 Reprints of 1860 Obsolete 

Banknotes 
 

392 
392	 Peoples’ Bank, 1993 ANA Souvenir Card Reprints of 1860 

Obsolete Banknote Baltimore, Maryland, 1850s (Reprinted in 1993). Lot of  40+ 
$20 Convention Cards of  Peoples’ Bank Obsolete banknote with description printed 
on card with ABN certification on back. Mint condition. (45). Sold “AS IS” no returns 
accepted.��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $50-100

New Jersey, Pennsylvania and 
Delaware

 

393 
393	 ABN Souvenir Cards, “ABN Commemorates the 200th Anniversary 

of Three States 1787-1987” New Jersey, Pennsylvania, & Delaware, 1987. Lot 
of  150 ABNC 200th anniversary of  New Jersey, Pennsylvania and Delaware ratifying the 
U.S. Constitution the first month, Souvenir Cards. Front of  certificate shows the state 
arms and the reverse of  the certificate has the engraving information. Mint condition. 
(150). Sold “AS IS” no returns accepted.������������������������������������������������������������������� Est. $100-200

New York
 

394 
394	 ABN Souvenir Card “Columbus in His Study” Intaglio Vignette, 

1992 New York, 1992. Lot of  170+ cards, all with Bannister engraving “Columbus in 
his Study.” The back has the ABN attestation authenticating the intaglio printing was 
done by ABN. All are missing the hologram of  Columbus. All are in mint condition as 
printed. ABNC. (174). Sold “AS IS” no returns accepted.���������������������������������������� Est. $100-200

https://auction.archivesinternational.com/ABN-Souvenir-Cards-Peoples-Bank-at-Baltimore-MD-20-Obsolete-Reprints-of-1860-Obsolete-Banknote_i54174398
https://auction.archivesinternational.com/ABN-Souvenir-Cards-Peoples-Bank-at-Baltimore-MD-20-Obsolete-Reprints-of-1860-Obsolete-Banknote_i54174398
https://auction.archivesinternational.com/Peoples-Bank-1993-ANA-Souvenir-Card-Reprints-of-1860-Obsolete-Banknote_i54174399
https://auction.archivesinternational.com/Peoples-Bank-1993-ANA-Souvenir-Card-Reprints-of-1860-Obsolete-Banknote_i54174399
https://auction.archivesinternational.com/ABN-Souvenir-Cards-ABN-Commemorates-the-200th-Anniversary-of-Three-States-1787-1987_i54174400
https://auction.archivesinternational.com/ABN-Souvenir-Cards-ABN-Commemorates-the-200th-Anniversary-of-Three-States-1787-1987_i54174400
https://auction.archivesinternational.com/ABN-Souvenir-Card-Columbus-in-His-Study-Intaglio-Vignette-1992_i54174401
https://auction.archivesinternational.com/ABN-Souvenir-Card-Columbus-in-His-Study-Intaglio-Vignette-1992_i54174401
https://www.archivesinternational.com/
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395 
395	 Iron Horse Engraving by Charles Skinner and Edwin Gunn for ABN 

in 1902 Reprinted Souvenir Card by ABN in 1993 With Locomotive 
Hologram Lot of  10 Iron Horse engravings, it was created by Charles Skinner and 
Edward Gunn for the ABNC in 1902 with description on card with ABN certification on 
back. Also included is an ABNC Hologram attached to the card. Mint condition, ABNC. 
(10). Sold “AS IS” no returns accepted.���������������������������������������������������������������������� Est. $50-100

 

396 
396	 Iron Horse Engraving by Charles Skinner and Edwin Gunn for ABN 

in 1902 Reprinted Souvenir Card by ABN in 1993 With Locomotive 
Hologram Lot of  24 Iron Horse….. engraving was created by Charles Skinner and 
Edward Gunn for the ABNC in 1902 with description on card with ABN certification on 
back. Mint condition, ABNC. (24). Sold “AS IS” no returns accepted.���������������������� Est. $60-120

Scripophily - Foreign
Argentina & Colombia

 

397 
397	 Argentina & Colombia, South American Pair of Specimen Bonds 

1925 and 1928 Argentina and Colombia. Lot of  2 Specimen Coupon Bonds, 
Includes: 1925, Province of  Cordoba $1000 7% Sinking Fund Gold Bond of  1925, Black 
print on orange border and under tint, Allegorical woman at top, Specimen overprints 
and POC’s; and, 1928, Department of  Cundinamarca $1000 6 1/2% External Secured 
Sinking Fund Gold Bond, Black on orange border and underprint, Flying allegorical 
figure with winged wheel below her, Specimen overprints and POCs. Both bonds are in 
Fine to VF+ condition and printed by ABNC. (2). Sold “AS IS” no returns accepted.�Est. 
$150-250

Chile
 

398 
398	 Caja de Credito Hipotecario, ca.1900-20s Specimen Bond Trio 

Santiago, Chile, ca. 1900-20s. Lot of  3 Specimen 7%-1% Coupon bonds in blue: 200 
Pesos; 500 Pesos; and 1000 Pesos. All have red specimen overprints, and POCs. VF 
condition, ABNC. (3)����������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $150-250

https://auction.archivesinternational.com/Iron-Horse-Engraving-by-Charles-Skinner-and-Edwin-Gunn-for-ABN-in-1902-Reprinted-Souvenir-Card-by-AB_i54174402
https://auction.archivesinternational.com/Iron-Horse-Engraving-by-Charles-Skinner-and-Edwin-Gunn-for-ABN-in-1902-Reprinted-Souvenir-Card-by-AB_i54174402
https://auction.archivesinternational.com/Iron-Horse-Engraving-by-Charles-Skinner-and-Edwin-Gunn-for-ABN-in-1902-Reprinted-Souvenir-Card-by-AB_i54174402
https://auction.archivesinternational.com/Iron-Horse-Engraving-by-Charles-Skinner-and-Edwin-Gunn-for-ABN-in-1902-Reprinted-Souvenir-Card-by-AB_i54174402
https://auction.archivesinternational.com/Iron-Horse-Engraving-by-Charles-Skinner-and-Edwin-Gunn-for-ABN-in-1902-Reprinted-Souvenir-Card-by-AB_i54174403
https://auction.archivesinternational.com/Iron-Horse-Engraving-by-Charles-Skinner-and-Edwin-Gunn-for-ABN-in-1902-Reprinted-Souvenir-Card-by-AB_i54174403
https://auction.archivesinternational.com/Iron-Horse-Engraving-by-Charles-Skinner-and-Edwin-Gunn-for-ABN-in-1902-Reprinted-Souvenir-Card-by-AB_i54174403
https://auction.archivesinternational.com/Argentina-Colombia-South-American-Pair-of-Specimen-Bonds-1925-and-1928_i54174404
https://auction.archivesinternational.com/Argentina-Colombia-South-American-Pair-of-Specimen-Bonds-1925-and-1928_i54174404
https://auction.archivesinternational.com/Caja-de-Credito-Hipotecario-ca-1900-20s-Specimen-Bond-Trio_i54174405
https://www.archivesinternational.com/
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399 
399	 Republic of Chile, 1921, External Loan, 25 Year 8% Sinking Fund 

Gold Coupon Specimen Bond Pair. Chile, 1921. $500 & $1000, Lot of  2, 8% 
Specimen 25 Year Sinking Fund Gold Coupon Bonds with Green and Brown borders, 
Both have allegorical winged figures flanking seal of  Chile at top, and both have 
Specimen overprints and POCs, VF-XF condition. ABNC. (2). Sold “AS IS” no returns 
accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-200

Cuba
 

400 
400	 Cuba, Expreso Aereo Inter-Americano, S.A., 1946 to 1951, Issued 

Stock Certificate Pair Havana, Cuba, 1946-51. Lot of  2 I/U Stock Certificates, 
Includes: 40 Shares Capital Stock, Black print with orange border and underprint, S/N 
NO1226; 100 Shares Capital Stock, Black print with steel gray border and underprint, 
S/N CU5561. Both are in Fine to VF condition and printed by CBNC. (2). Sold “AS IS” 
no returns accepted.��������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $55-110

 

401 
401	 Cuban Ports Company and Sugar Company Specimen Stock 

Certificate Trio, ND (1911-1930s) Cuba, ND (1911-30s). Lot of  3 Specimen 
Certificates, Includes: Cuban Cane Products Co., Inc., 100 Shares; Union Hispano-
Americana de Seguros, 5 Shares; and, La Compania de Los Puertos de Cuba. All have 
Specimen overprints and POCs and are in VF+ condition. (3). Sold “AS IS” no returns 
accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $180-280

France
 

402 
402	 France. City of Bordeaux, Loan of 1919, Specimen Gold Coupon 

Bond. Bordeaux, France, November, 1919, $1000, Municipal Exterior Loan of  1919 
old Bond, Arms of  Bordeaux on top, green border and underprint, Coupons attached, 
POC’s ,Fine condition with toning on top horizontal fold and repairs made.�������� Est. $150-250

https://auction.archivesinternational.com/Republic-of-Chile-1921-External-Loan-25-Year-8-Sinking-Fund-Gold-Coupon-Specimen-Bond-Pair_i54174406
https://auction.archivesinternational.com/Republic-of-Chile-1921-External-Loan-25-Year-8-Sinking-Fund-Gold-Coupon-Specimen-Bond-Pair_i54174406
https://auction.archivesinternational.com/Cuba-Expreso-Aereo-Inter-Americano-S-A-1946-to-1951-Issued-Stock-Certificate-Pair_i54174407
https://auction.archivesinternational.com/Cuba-Expreso-Aereo-Inter-Americano-S-A-1946-to-1951-Issued-Stock-Certificate-Pair_i54174407
https://auction.archivesinternational.com/Cuban-Ports-Company-and-Sugar-Company-Specimen-Stock-Certificate-Trio-ND-1911-1930s_i54174408
https://auction.archivesinternational.com/Cuban-Ports-Company-and-Sugar-Company-Specimen-Stock-Certificate-Trio-ND-1911-1930s_i54174408
https://auction.archivesinternational.com/France-City-of-Bordeaux-Loan-of-1919-Specimen-Gold-Coupon-Bond_i54174409
https://auction.archivesinternational.com/France-City-of-Bordeaux-Loan-of-1919-Specimen-Gold-Coupon-Bond_i54174409
https://www.archivesinternational.com/
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Israel
 

403 
403	 Palestine Electric Corp Ltd., 1950 Specimen Share Certificate Israel, 

1950. Odd Shares, Specimen 4.5% Redeemable Cumulative Preference Stock Certificate 
in English, Hebrew, and Arabic, Black text with blue border and undertint. POCs, VF 
condition with small ink notation made near serial number at top. BWC. The Palestine 
Electric Corporation, Ltd. was founded in 1923. In 1961 it was renamed the Israel 
Electric Corporation, Ltd. BW&C.������������������������������������������������������������������������� Est. $150-250

Palestine & Israel
 

404 
404	 Palestine & Israel Assortment of Banking and Finance Certificates, 

ca.1921 to 1963 Israel, 1921-63. Lot of  7 I/C Certificates, Includes: Kupat Ashrei 
Eretz Israel Credit Bank Ltd.; 1921, Anglo-Palestine Co. Ltd.; A.P.B. Investment Co. 
Ltd.; and more. Certificates range from VF to XF condition. (7). Sold “AS IS” no returns 
accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $140-250

Philippines
 

405 
405	 Philippine Railway Co. 1907 Specimen Bond Pair Rarities Philippines, 

1907. Lot of  2 bonds, both are Specimen Registered 1st Mortgage, 4%, 30 Year 
Sinking Fund Gold Bond, Includes $1000, black on green border and underprint and 
$10,000, Black on Brown border and underprint. Both with same design of  allegorical 
woman and angel at left with large American Stars and stripes shield. Both have red 
specimen overprints, “00000” serial numbers, and POCs. The bond is guaranteed by 
the Government of  the Philippine Islands pursuant to an Act of  Congress of  the United 
States. Printed by IBC, VF-XF condition, both with counterfoil at left Unlisted railroad in 
Cox, Only 2 examples of  each bond found in the ABN Archives and this is the only pair 
available. (2)�������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $450-750

 

406 
406	 Real Compania de Filipinas, 1785 I/U Historic Stock Certificate  

Philippines. Stock Certificate for 250 Pesos interest in Compañia Real de Filipinas 
(Royal Company of  the Philippines), was established in March 1785 by a royal decree. 
Elaborate vignette-frame featuring elephant, lion, rabbit, turtle, allegorical figures, ship, 
etc. Attractive VF and unusual.������������������������������������������������������������������������������ Est. $700-1000

https://auction.archivesinternational.com/Palestine-Electric-Corp-Ltd-1950-Specimen-Share-Certificate_i54174410
https://auction.archivesinternational.com/Palestine-Israel-Assortment-of-Banking-and-Finance-Certificates-ca-1921-to-1963_i54174411
https://auction.archivesinternational.com/Palestine-Israel-Assortment-of-Banking-and-Finance-Certificates-ca-1921-to-1963_i54174411
https://auction.archivesinternational.com/Philippine-Railway-Co-1907-Specimen-Bond-Pair-Rarities_i54174412
https://auction.archivesinternational.com/Real-Compania-de-Filipinas-1785-I-U-Historic-Stock-Certificate_i54174413
https://www.archivesinternational.com/


Archives International Auctions - Sale 97

91October 9, 2024	 Archives International Auctions	 www.archivesinternational.com

Scripophily - Automobiles & 
Transportation

Delaware
 

407 
407	 Durant Motors, 1922 to 1931, Group of I/U Stock Certificates 

Delaware...., 1922-31. Lot of  5 I/U Certificates, Includes: Capital Stock Certs. And 
Warrant Subscriptions. Lot also includes additional historical information Durant 
Motors distributed to their dealerships nationwide. Documents range from VF to XF 
condition. (11). Sold “AS IS” no returns accepted. (ex. John E. Herzog Collection)���� Est. 
$150-250

Scripophily - Aviation
Pennsylvania

 

408 
408	 Keystone Aircraft Corp. ND (ca.1926), Progress Proof Stock 

Certificate Pennsylvania. ND (ca.1926), Odd Shares, Proof  stock certificate of  title, 
text and vignette with no borders. Purple “Cancelled” hand stamps.  Vignette of  early 
tri-motor mono-plane.   VF condition with archival notations in crayon listing status 
of  printing plate. Rare certificate found in this format only, no specimens or issued 
certificates available.  Extremely rare early aviation certificate.  Founded in 1926, it was 
taken over in 1929 by Curtis-Wright where it was part of  their manufacturing division 
and was closed in 1932.  Historic aviation certificate, 2 found in archive. Republic BNC.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $230-375

Scripophily - Banking, Finance 
& Insurance

New York
 

409 
409	 Chemical National Bank of New York, 1869 to 1879, I/C Stock 

Certificate Quartet. New York, 1869-79. Lot of  4, I/C Capital Stock Certificates, 
All have black print on black border with title at top, S/Ns 80, 151, 187, 196, Certificates 
range from VG to Fine condition with toning and damage to margins, ABNC. (4). Sold 
“AS IS” no returns accepted. Issued to different Notable New Yorkers such as “Robert 
Lenox Kennedy”, (November 24, 1822 – September 14, 1887), who was an American 
banker and philanthropist and served as president of  the National Bank of  Commerce 
in New York and the Lenox Library; and, Lawrence Hutton, who was born in New 
York City on August 8, 1843, and educated privately there. He was an inveterate traveler 
and for about 20 years spent his summers abroad. From about 1870 he contributed 
continually to periodicals. He was the dramatic critic of  the New York Evening Mail 
from 1872 to 1874. From 1886 to 1898 he was the literary editor of  Harper’s Magazine. 
He was one of  the organizers of  the Authors’ Club and of  the International Copyright 
League, and was a member of  the Players’ Club, the Princeton Club, and the Nassau 
Club. An ardent collector of  literary curiosities, his collections are of  remarkable 
interest.��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $160-280

 

410 
410	 Mortgage-Bond Co. of New York, 1905 and 1912, Specimen Gold 

Coupon Bond Pair New York, 1905 and 1912. Lot of  2 Specimen Bonds, Includes: 
$100 4% Mortgage Coupon Bond with orange border and underprint; $1000 5% 
Gold Mortgage Bond, Series 3 with Brown border and underprint. Both bonds have 
Manhattan Skyline over the Hudson River, Specimen overprints and POCs, VF to XF 
condition, and are printed by ABNC. (2). Sold “AS IS” no returns accepted.���������� Est. $450-600

https://auction.archivesinternational.com/Durant-Motors-1922-to-1931-Group-of-I-U-Stock-Certificates_i54174414
https://auction.archivesinternational.com/Keystone-Aircraft-Corp-ND-ca-1926-Progress-Proof-Stock-Certificate_i54174415
https://auction.archivesinternational.com/Keystone-Aircraft-Corp-ND-ca-1926-Progress-Proof-Stock-Certificate_i54174415
https://auction.archivesinternational.com/Chemical-National-Bank-of-New-York-1869-to-1879-I-C-Stock-Certificate-Quartet_i54174416
https://auction.archivesinternational.com/Chemical-National-Bank-of-New-York-1869-to-1879-I-C-Stock-Certificate-Quartet_i54174416
https://auction.archivesinternational.com/Mortgage-Bond-Co-of-New-York-1905-to-1912-Specimen-Gold-Coupon-Bond-Pair_i54174417
https://auction.archivesinternational.com/Mortgage-Bond-Co-of-New-York-1905-to-1912-Specimen-Gold-Coupon-Bond-Pair_i54174417
https://www.archivesinternational.com/
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Tennessee
 

411 
411	 Planters Bank of Tennessee, ND (1850 to 1870s) Proof Stock 

Certificate Nashville, Tennessee, ND (1850-70s). Capital Stock Proof  Certificate, 
Black printing with Cherubs flanking bust of  soldier and busts in each of  the corners, 
Printed on India paper and mounted on cardstock, Signature blocks cut out. XF to AU 
condition with light foxing, UBS&H.���������������������������������������������������������������������� Est. $230-350

Scripophily - Casinos, 
Gambling & Entertainment

California
 

412 
412	 San Francisco Ballet Association, 1986, Spectacular Specimen 

Bond San Francisco, California, 1986. Specimen 5% Subordinated Debenture Bond 
due in 1996, Black printing with green border and colorful illustration of  the Toymaker 
from the play, Specimen overprints and POC, AU to Uncirculated condition as made 
(slight horizontal fold), ABNC. ������������������������������������������������������������������������������� Est. $400-500

Scripophily - Communications 
& Telecom

Hawaii
 

413 
413	 Hawaiian Bell Telephone Co., ND (1880s), Uncut pair of Unissued 

Stock Certificates Honolulu, Hawaii, ND (1880s). Uncut Pair of  U/U Capital 
Stock Certificates, Dark brown printing with palm tree and native flora and fauna at left, 
AU condition, Hawaiian Gazette Print.��������������������������������������������������������������������� Est. $50-100

New York
 

414 
414	 American Telephone and Telegraph Co., 1906, Specimen Coupon 

Bond New York, 1906. $1000 Specimen 4% Convertible Gold Coupon Bond, Black on 
orange border and underprint, Image of  Alexander Graham Bell at top speaking on an 
early telephone, Specimen overprints and POC’s, VF to XF condition with a small nick 
out of  the right side margin top fold, ABNC. Rare and early AT&T bond.����������� Est. $250-350

https://auction.archivesinternational.com/Planters-Bank-of-Tennessee-ND-1850-to-1870s-Proof-Stock-Certificate_i54174418
https://auction.archivesinternational.com/Planters-Bank-of-Tennessee-ND-1850-to-1870s-Proof-Stock-Certificate_i54174418
https://auction.archivesinternational.com/San-Francisco-Ballet-Association-1986-Spectacular-Specimen-Bond_i54174419
https://auction.archivesinternational.com/San-Francisco-Ballet-Association-1986-Spectacular-Specimen-Bond_i54174419
https://auction.archivesinternational.com/Hawaiian-Bell-Telephone-Co-ND-1880s-Uncut-pair-of-Unissued-Stock-Certificates_i54174420
https://auction.archivesinternational.com/Hawaiian-Bell-Telephone-Co-ND-1880s-Uncut-pair-of-Unissued-Stock-Certificates_i54174420
https://auction.archivesinternational.com/American-Telephone-and-Telegraph-Co-1906-Specimen-Coupon-Bond_i54174421
https://auction.archivesinternational.com/American-Telephone-and-Telegraph-Co-1906-Specimen-Coupon-Bond_i54174421
https://www.archivesinternational.com/
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415 
415	 New York Telephone Co., 1909, Specimen Gold Coupon Bond Pair 

New York, 1909. Lot of  2 Specimen Bonds, Includes: $500, 4 1/2% First and General 
Mortgage Gold Sinking Fund Coupon Bond with Orange border and $1000 First and 
General Mortgage Gold Sinking Fund Coupon Bond with Green border, Both have 
image of  2 men speaking to each other by phone  at top, Specimen overprints and 
POC’s, VF to XF condition, ABNC. (2). Sold “AS IS” no returns accepted.������������ Est. $350-500

Scripophily - Computers, 
Internet, Telecom & 

Technology
 

416 
416	 New York Telephone Co., 1909, Specimen Gold Coupon Bond New 

York, 1909. $1000 Specimen 4 1/2% First and General Mortgage Sinking Fund Gold 
Coupon Bond, Black print on green border and under tint, men making phone calls at 
top, Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC.����������������������������� Est. $300-500

Scripophily - Construction & 
Building

 

417 
417	 Barchris Construction Corp., 1961, Lot of I/U Bonds from 

Important Legal Case. New York, 1961. Lot of  10 $1000 I/U 5 1/2% Convertible 
Subordinated Debenture Coupon Bonds, Black print with blue border and Bald Eagle 
at top, VF to XF condition, S-CBNC. Barchris Construction Corp. was involved in the 
business of  constructing bowling alleys. The company filed a registration statement 
with the SEC for the issuance of  convertible subordinated debentures. The registration 
statement was later found to contain material misstatements and omissions regarding 
the company’s financial condition and business prospects. Barchris was then sued by 
investors and the court found that the defendants, including directors, officers, auditors, 
and underwriters, failed to exercise due diligence in ensuring the accuracy of  the 
registration statement. Consequently, they were held liable for the misstatements and 
omissions. The case underscored the importance of  accuracy and thoroughness in 
public securities offerings and set a precedent for the standards of  due diligence required 
from corporate insiders and related parties. (10). Sold “AS IS” no returns accepted..........
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-200

Scripophily - Consumer Goods 
& Products

Louisiana
 

418 
418	 New Orleans Cotton Exchange, 1920 Specimen Bond New Orleans, 

Louisiana. $1,000 Specimen 6% 1st Mortgage Serial Gold Coupon Bond, Black print on 
green border and under tint, Cotton flower at top, Specimen overprints and POC’s, VF-
XF condition, ABNC.����������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $230-350

https://auction.archivesinternational.com/New-York-Telephone-Co-1909-Specimen-Gold-Coupon-Bond-Pair_i54174422
https://auction.archivesinternational.com/New-York-Telephone-Co-1909-Specimen-Gold-Coupon-Bond_i54174423
https://auction.archivesinternational.com/Barchris-Construction-Corp-1961-Lot-of-I-U-Bonds-from-Important-Legal-Case_i54174424
https://auction.archivesinternational.com/Barchris-Construction-Corp-1961-Lot-of-I-U-Bonds-from-Important-Legal-Case_i54174424
https://auction.archivesinternational.com/New-Orleans-Cotton-Exchange-1920-Specimen-Bond_i54174425
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United Kingdom
 

419 
419	 Wright’s Biscuits Ltd., 1936, Specimen Share Certificate From 

BW&C. United Kingdom, 1936. Specimen 5 1/2% Cumulative Preferred Shares 
Certificate, Black print with green border, S/N 000-500, VF to XF condition, BWC.� Est. 
$55-110

Scripophily - Guns, Gun 
Powder & Explosives

Delaware
 

420 
420	 Atlas Powder Co., ND (ca.1920-40s), Progress Proof Stock 

Certificate Pair. Delaware, ND (ca.1920-40s). Lot of  2 pieces , Includes title, text 
and vignette printed on Glossy paper in black; and, Undertint with border in green, 
Both are in AU-Unc. condition. (2) SBNC. Rare if  not unique in this format. Atlas 
Powder Company was an American explosives and chemicals company. It was one of  
the two companies that emerged out of  a 1912 court-ordered breakup of  the explosives 
monopoly of  Du Pont Powder Company, the explosives and gunpowder company 
founded by French-American chemist and industrialist Éleuthère Irénée du Pont de 
Nemours.����������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $150-250

 

421 
421	 Maxim Munitions Corp., 1915 to 1918, Group of I/U Stock 

Certificates Delaware...., 1915-18. Lot of  6 I/U Stock Certificates, Includes: 1000 
Shares Capital Stock Certificate, Black on green border and underprint, 1915;  100 Shares 
Capital Stock Certificate, Black on brown border, 1918 (5). Certificates range from 
Choice Fine to VF condition. (6) Sold “AS IS” no returns accepted. (ex. John E. Herzog 
Collection)���������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $150-250

 

422 
422	 Remington Arms Co, Inc., 1922, Specimen 6% Gold Coupon Bond 

Delaware, 1922. $1000 Specimen 6% First Mortgage Sinking Fund Gold Coupon Bond, 
Black printing with green border and underprint, Woman reclining on lion at top center, 
Specimen overprints and POCs, VF to XF condition. ABNC When the US entered 
World War I, Remington became deeply involved in the war effort. Remington was 
left with huge stocks of  guns and ammunition and no prospects for payment, so the 
US government purchased the firearms. During the Great Depression, Remington was 
purchased by DuPont, which had made its name with improvements to gunpowder. A 
year later, Remington purchased the Peters Cartridge Company; today, many of  the 
Remington headstamps still have “R-P” on them for Remington-Peters.��������������� Est. $450-600

https://auction.archivesinternational.com/Wright-s-Biscuits-Ltd-1936-Specimen-Share-Certificate-From-BW-C_i54174426
https://auction.archivesinternational.com/Wright-s-Biscuits-Ltd-1936-Specimen-Share-Certificate-From-BW-C_i54174426
https://auction.archivesinternational.com/Atlas-Powder-Co-ND-ca-1920-40s-Progress-Proof-Stock-Certificate-Pair_i54174427
https://auction.archivesinternational.com/Atlas-Powder-Co-ND-ca-1920-40s-Progress-Proof-Stock-Certificate-Pair_i54174427
https://auction.archivesinternational.com/Maxim-Munitions-Corp-1915-to-1918-Group-of-I-U-Stock-Certificates_i54174428
https://auction.archivesinternational.com/Maxim-Munitions-Corp-1915-to-1918-Group-of-I-U-Stock-Certificates_i54174428
https://auction.archivesinternational.com/Remington-Arms-Co-Inc-1922-Specimen-6-Gold-Coupon-Bond_i54174429
https://www.archivesinternational.com/
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Scripophily - Industrial & 
Manufacturing

 

423 
423	 Dow Chemical Co.,  1972  (due 2002), Specimen Registered 7.40% 

Bond Group Delaware, 1972  (due 2002). Lot of  4 Dow Chemical Company, Specimen 
Registered 7.40% Bonds. in Varying Denominations and Colors: $-Odd in Red, $1000 in 
Gray, $5000 in Orange, and $10,000 in Green. All with Specimen overprint and POCs, all 
have “Return to Record and Specimen Dept.” stamp, and are in Uncirculated condition. 
(4). Sold “AS IS” no returns accepted.������������������������������������������������������������������������ Est. $180-28

New Jersey
 

424 
424	 Bessemer Co., 1873, I/U Stock Certificate New Jersey, 1873. 2 Share Capital 

Stock I/U Certificate, Black printing with simple black border and vignette of  young 
girl at top and small screaming eagle at middle bottom, S/N 1056, AU to Uncirculated 
condition, National BNC. The Bessemer Company of  New Jersey likely produced steel 
using the Bessemer process, invented by Sir Henry Bessemer in the 1850s. It allowed for 
the mass production of  steel by blowing air through molten iron to remove impurities. 
This method made steel production more efficient and economical, leading to  the 
proliferation of  steel usage in construction, railroads, and other industries.���������� Est. $180-280

New York
 

425 
425	 Alden Machine Co., 1875 to 1878, Group of I/C Stock Certificates 

New York...., 1875-78. Lot of  10 I/C Stock Certificates for varying amounts, Black 
print with portraits of  Benjamin Franklin at left and Alden at right, Certificates are all 
POC and Crossed Out Cancelled with pink pen, Certificates range from Fine to VF+ 
condition. (10). Sold “AS IS” no returns accepted. (ex. John E. Herzog Collection)..........
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $150-300

 

426 
426	 NY. Haskin Wood Vulcanizing Co., 1891, I/U Stock Certificate New 

York, 1891. 100 Shares Capital Stock I/U Certificate, Black print with olive green border 
and underprint, Vignette of  vulcanization process at left, S/N 287, VF to XF condition, 
ABNC. ��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-200

https://auction.archivesinternational.com/Dow-Chemical-Co-1972-due-2002-Specimen-Registered-7-40-Bond-Group_i54174430
https://auction.archivesinternational.com/Dow-Chemical-Co-1972-due-2002-Specimen-Registered-7-40-Bond-Group_i54174430
https://auction.archivesinternational.com/Bessemer-Co-1873-I-U-Stock-Certificate_i54174431
https://auction.archivesinternational.com/Alden-Machine-Co-1875-to-1878-Group-of-I-C-Stock-Certificates_i54174432
https://auction.archivesinternational.com/NY-Haskin-Wood-Vulcanizing-Co-1891-I-U-Stock-Certificate_i54174433
https://www.archivesinternational.com/
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Pennsylvania
 

427 
427	 Westinghouse Electric & Mfg Co. & Westinghouse Electric Corp., 

1926 to 1951,Specimen Bond Quartet Pennsylvania, 1926 to 1951. Lot of  4 
Specimen Coupon Bonds, Includes: Westinghouse Electric & Manufacturing Co. 1926, 
$500 and $1000 5% Gold Bonds, Fine, to VF with archivally reinforced folds; 1941, $1000, 
2 1/8% Debenture Bond, Choice VF; and, 1951, Westinghouse Electric Corp. $1000 3 
1/2% Debenture. All bonds have Specimen overprints and POCs, ABNC. (4). Sold “AS 
IS” no returns accepted.������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-300

Scripophily - Mining
Alaska

 

428 
428	 North American Transportation and Trading Co., 1900, I/U Alaska 

Stock Certificate. Alaska (Inc. in Chicago, IL.),1900. 10 Shares Capital Stock I/U 
Certificate, Black on green border with snow capped mountain at center and small trains 
and ships in harbor below, 50 Cent revenue stamp at top right corner, S/N B463, XF 
condition. WBNC. �������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-200

Arizona Territory
 

429 
429	 Arizona Territory. Howard Mining Co., 1882, I/U Stock Certificate 

County of  Gila, Arizona Territory (Offices in New York City), 1882. 500 Shares I/U 
Capital Stock Certificate, Black printing with black border, Miners at center, Company 
incorporated in New York but mines are located in Gila County Arizona, S/N 356, XF 
condition. Collins & Sesnon Lith. ��������������������������������������������������������������������������� Est. $140-280

Arizona, Utah and other locations
 

430 
430	 Arizona, Utah and other Locations Mining Specimen Bond Trio, 

1904 to 1909 Arizona, Utah and other locations, 1904-09. Lot of  3 Specimen 
Mining Gold Bonds, Includes: Utah Copper Co., $1000, 7% Coupon Bond, 1904; Ray 
Consolidated Copper Co., $500, 6% Coupon Bond, 1907; and, El Tiro Copper Co., $500, 
6% Coupon Bond, 1909. All have Specimen overprints and POCs, and are in VF to XF 
condition. FLBNC/ABNC. (3). Sold “AS IS” no returns accepted.�������������������������� Est. $110-180

https://auction.archivesinternational.com/Westinghouse-Electric-Mfg-Co-Westinghouse-Electric-Corp-1926-to-1951-Specimen-Bond-Quartet_i54174434
https://auction.archivesinternational.com/Westinghouse-Electric-Mfg-Co-Westinghouse-Electric-Corp-1926-to-1951-Specimen-Bond-Quartet_i54174434
https://auction.archivesinternational.com/North-American-Transportation-and-Trading-Co-1900-I-U-Alaska-Stock-Certificate_i54174435
https://auction.archivesinternational.com/North-American-Transportation-and-Trading-Co-1900-I-U-Alaska-Stock-Certificate_i54174435
https://auction.archivesinternational.com/Arizona-Territory-Howard-Mining-Co-1882-I-U-Stock-Certificate_i54174436
https://auction.archivesinternational.com/Arizona-Utah-and-other-Locations-Mining-Specimen-Bond-Trio-1904-to-1909_i54174437
https://auction.archivesinternational.com/Arizona-Utah-and-other-Locations-Mining-Specimen-Bond-Trio-1904-to-1909_i54174437
https://www.archivesinternational.com/
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Colorado
 

431 
431	 Colorado. American Mining & Smelting Co., 1883, I/U Stock 

Certificate Leadville Colorado, (Inc. in Chicago, Illinois), 1883. 500 Shares Capital 
Stock I/U Certificate, Black print on black border, Miners working in large cavern at 
top, S/N 103, Mines are located in Leadville Colorado, VF to XF condition, FBNC. 
Signed by James B. Haggin who was president and founder. The American Mining 
and Smelting Company, founded in 1883, was a key player in the late 19th and early 
20th-century mining industry, focusing on metals such as copper, lead, and silver. Under 
the leadership of  James B. Haggin, the company expanded its mining and smelting 
operations, significantly influencing the development of  mining technologies and 
infrastructure. The company contributed to the industrial growth of  the United States 
and was integral to the advancement of  mining practices. It eventually became part 
of  ASARCO (American Smelting and Refining Company), continuing its legacy in the 
mining sector.����������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-200

Maine & Utah
 

432 
432	 Bingham Coalition Mines Co., ND (1900-20), Specimen Stock 

Certificate Mines Located at Bingham Canyon, Utah. Maine & Bingham Canyon, 
Utah. 100 Shares Capital Stock Specimen Certificate, Black print with brown border and 
underprint. “NOT TO BE REMOVED FROM FILE” stamp in top right corner, S/N 
0000, Specimen overprints and POCs, SBNC.����������������������������������������������������������� Est. $65-130

Mexico
 

433 
433	 Mexico, Mining Negotiation of San Rafael Y Anexas, S.A., 1923, 

Specimen Stock Certificate Mexico, 1923. 5 Shares Specimen Stock Certificate, 
Blue printing with allegorical figure at top, Printed in Spanish, Specimen overprint and 
POCs, VF-XF condition, ABNC��������������������������������������������������������������������������������� Est. $90-160

Nevada
 

434 
434	 Nevada Stock Certificates Trio of Amazing Ferocious Feline 

Vignettes found on the Tiger, Leopard, and Panther Mining 
Company, I/U Stock Certificates, ca.1875-78 Cornucopia Mining District, 
Elko County, Nevada (Offices and Incorporated in San Francisco, California), Lot of  
3 Small Format I/U Stock Certificates, All are printed in black on very light off-white 
paper, Includes the 1876, Leopard Mining Co, 50 Shares; 1878, Panther Mining Co., 100 
Shares; and, 1875, Tiger Mining Co., 100 Shares, S/N 51. All three certificates have large 
vignettes of  large cats of  their namesake, Certificates range from VF to VF+ condition. 
(3). Sold “AS IS” no returns accepted.�������������������������������������������������������������������� Est. $800-1200

https://auction.archivesinternational.com/Colorado-American-Mining-Smelting-Co-1883-I-U-Stock-Certificate_i54174438
https://auction.archivesinternational.com/Colorado-American-Mining-Smelting-Co-1883-I-U-Stock-Certificate_i54174438
https://auction.archivesinternational.com/Bingham-Coalition-Mines-Co-ND-1900-20-Specimen-Stock-Certificate_i54174439
https://auction.archivesinternational.com/Bingham-Coalition-Mines-Co-ND-1900-20-Specimen-Stock-Certificate_i54174439
https://auction.archivesinternational.com/Mexico-Mining-Negotiation-of-San-Rafael-Y-Anexas-S-A-1923-Specimen-Stock-Certificate_i54174440
https://auction.archivesinternational.com/Mexico-Mining-Negotiation-of-San-Rafael-Y-Anexas-S-A-1923-Specimen-Stock-Certificate_i54174440
https://auction.archivesinternational.com/Nevada-Stock-Certificates-Trio-of-Amazing-Ferocious-Feline-Vignettes-found-on-the-Tiger-Leopard-an_i54174441
https://auction.archivesinternational.com/Nevada-Stock-Certificates-Trio-of-Amazing-Ferocious-Feline-Vignettes-found-on-the-Tiger-Leopard-an_i54174441
https://auction.archivesinternational.com/Nevada-Stock-Certificates-Trio-of-Amazing-Ferocious-Feline-Vignettes-found-on-the-Tiger-Leopard-an_i54174441
https://www.archivesinternational.com/
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435 
435	 Nevada. Fairview Falcon Mining Co., ca.1900-1920 Specimen 

Stock Certificate Mines located at Westgate, Nevada. (Inc. in AZ). Odd Shares 
Specimen Capitol Stock Certificate. Black ink with orange border. Vignette of  falcon at 
top of  certificate. POC’s. AU condition with light toning on top margin and 2 small tears 
into excess margin. Unique in archive.�������������������������������������������������������������������� Est. $120-180

Nevada, and Mexico
 

436 
436	 Nevada and Mexico Mining I/U Stock Certificate Trio, 1906 to 1908 

Nevada, Maine, Delaware, 1906-08. Lot of  3 I/U Stock Certificates, Includes: Dona 
Louisa Copper and Gold Mining Co., 100 Shares, 1906, IBNC; Santa Emilia Copper Co. 
Inc., 500 Shares Capital Stock, 1907, L.H. Baldwin & Co.; Cieneguita Copper Co., 10 
Shares Capital Stock, 1908, NYBNC. Certificates range from VF to VF+ condition. (3). 
Sold “AS IS” no returns accepted.����������������������������������������������������������������������������� Est. $100-180

New York
 

437 
437	 Quicksilver Mining Co., ND (189), Proof Stock Certificate New York, 

New York, ND (1879). <100 Shares Preferred Capital Stock Proof  Certificate, Printed 
on india paper, Black print with green border and underprint, Men smelting metal at 
top center, Company incorporated in New York with mine located in California, POCs 
along bottom, Printer’s annotations on back in red and green crayon, Fine to VF+ 
condition with tear at bottom left, NBNC. The Quicksilver Mining Company was a 
significant mining firm focused on extracting mercury, crucial for gold extraction and 
other industrial uses. Its operations were primarily centered in mercury-rich areas like 
the New Almaden mine in California. The company played a key role during the late 
19th and early 20th centuries but declined with reduced mercury use and environmental 
regulations. Its legacy is tied to the development of  the mining industry in the Western 
U.S.���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-200

South Dakota
 

438 
438	 Great Cariboo Gold Company, 1908 Spectacular Full color and 

Multi-vignetted I/U Stock Certificate. South Dakota, 1908, (Inc. in NY). 
20 Shares, I/U, Black printing with green and gold undertint and borders, Extremely 
attractive and colorful stock certificate with images of  gold nuggets in borders on top, 
vials of  gold dust and powder on the left and right with mining scenes on bottom, 
cut-away view of  a river with sluice on top. Issued to Wm. O. Smith. The presidents 
signature has faded. S/N 3722. Dramatic and colorful certificate. XF condition. A.Hoen 
& Co., Baltimore, MD.��������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $700-900

Virginia
 

439 
439	 Great Republic Gold & Silver Mining Co., 1867, I/U First Mortgage 

Bond Virginia..., 1867. 50 Pounds Sterling I/U 7% First Mortgage Coupon Bond, Black 
on green border and underprint, Portrait of  Queen Victoria and left and Abraham 
Lincoln at right center with allegorical woman at top center, S/N 426, VF-XF condition, 
CBNC. (ex. John E. Herzog Collection)������������������������������������������������������������������ Est. $100-200

https://auction.archivesinternational.com/Nevada-Fairview-Falcon-Mining-Co-ca-1900-1920-Specimen-Stock-Certificate_i54174442
https://auction.archivesinternational.com/Nevada-Fairview-Falcon-Mining-Co-ca-1900-1920-Specimen-Stock-Certificate_i54174442
https://auction.archivesinternational.com/Nevada-and-Mexico-Mining-I-U-Stock-Certificate-Trio-1906-to-1908_i54174443
https://auction.archivesinternational.com/Quicksilver-Mining-Co-ND-189-Proof-Stock-Certificate_i54174444
https://auction.archivesinternational.com/Great-Cariboo-Gold-Company-1908-Spectacular-Full-color-and-Multi-vignetted-I-U-Stock-Certificate_i54174445
https://auction.archivesinternational.com/Great-Cariboo-Gold-Company-1908-Spectacular-Full-color-and-Multi-vignetted-I-U-Stock-Certificate_i54174445
https://auction.archivesinternational.com/Great-Republic-Gold-Silver-Mining-Co-1867-I-U-First-Mortgage-Bond_i54174446
https://auction.archivesinternational.com/Great-Republic-Gold-Silver-Mining-Co-1867-I-U-First-Mortgage-Bond_i54174446
https://www.archivesinternational.com/
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440 
440	 Great Republic Gold & Silver Mining Co., 1867, I/U First Mortgage 

Bond Virginia...., 1867. 50 Pounds Sterling I/U 7% First Mortgage Coupon Bond, 
Black on green border and underprint, Portrait of  Queen Victoria and left and Abraham 
Lincoln at right, VF-XF condition with large stain at bottom, CBNC. (ex. John E. Herzog 
Collection)���������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-200

Scripophily - Miscellaneous 
Group Lots

Delaware, Idaho, Italy, Maine, Ohio, 
Oklahoma

 

441 
441	 Idaho, Italy, Maine, Ohio, Oklahoma, Railroad and Government 

Assortment of Stocks & Bonds, 1866 to 1963 Delaware..., Idaho, Italy, 
Maine, Ohio, Oklahoma, 1866-1963. Lot of  16 I/C Bonds, Highlights Include: State of  
New York, Cherokee Co., City of  Oklahoma Street Improvement Bond; Little Miami 
Railroad Co. and more. Certificates range from Fine to VF+ condition. (16). Sold “AS IS” 
no returns accepted.��������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $60-120

Various Locations
 

442 
442	 Business, Industrial, Railroad, and Utilities Assortment of I/C 

Stock Certificates, 1940 to 1980. Various Locations...., 1940 to 1980, Lot of  
90+ I/C Stock Certificates, Highlights Include: Western Union Telegraph Co., Esmond 
Mills, Bond Stores, Inc., American Tobacco Co., Nevada Power Co., Glen Alden Corp., 
Western Union Corp., Ohio Power Co., Webb’s City, Inc., and more. Certificates range 
from Fine to Unc. condition. (90+). Sold “AS IS” no returns accepted.�������������������� Est. $55-110

Various States
 

443 
443	 Entertainment, Utilities, Corporate, Mining and other Assortment 

of Stocks and Bonds, ca.1900 to 1980 Various States, ca.1900-1980. Lot 
of  55+ Stock and Bond Certificates, Includes: Virginia, Motel Co. of  Roanoke, Inc.; 
Garden State Racing Assoc. letter; Monmouth Park Jockey Club; W. T. Grant Co.; 
Gulf, Mobile and Ohio Railroad Co.; Pennsylvania Railroad Co.; All-State Credit 
Corp.; Contemporary Kitchen Doors, Inc.; Eaton & Howard Balanced Fund; American 
Telephone and Telegraph Co.; North Butte Mining Co.; State of  New Jersey Gold 
School House Bond; Electric Furnace Co. and more. Certificates range from Fine to XF 
condition. (60). Sold “AS IS” no returns accepted.��������������������������������������������������� Est. $100-200

https://auction.archivesinternational.com/Great-Republic-Gold-Silver-Mining-Co-1867-I-U-First-Mortgage-Bond_i54174447
https://auction.archivesinternational.com/Great-Republic-Gold-Silver-Mining-Co-1867-I-U-First-Mortgage-Bond_i54174447
https://auction.archivesinternational.com/Idaho-Italy-Maine-Ohio-Oklahoma-Railroad-and-Government-Assortment-of-Stocks-Bonds-1866-to-1_i54174448
https://auction.archivesinternational.com/Idaho-Italy-Maine-Ohio-Oklahoma-Railroad-and-Government-Assortment-of-Stocks-Bonds-1866-to-1_i54174448
https://auction.archivesinternational.com/Business-Industrial-Railroad-and-Utilities-Assortment-of-I-C-Stock-Certificates-1940-to-1980_i54174449
https://auction.archivesinternational.com/Business-Industrial-Railroad-and-Utilities-Assortment-of-I-C-Stock-Certificates-1940-to-1980_i54174449
https://auction.archivesinternational.com/Entertainment-Utilities-Corporate-Mining-and-other-Assortment-of-Stocks-and-Bonds-ca-1900-to-198_i54174450
https://auction.archivesinternational.com/Entertainment-Utilities-Corporate-Mining-and-other-Assortment-of-Stocks-and-Bonds-ca-1900-to-198_i54174450
https://www.archivesinternational.com/
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Scripophily - Navigation & 
Shipping

Maine, Massachusetts and Maryland 
 

444 
444	 Maine, Massachusetts and Maryland Steamboat Company, 

ca.1863 to 1926, I/C and I/U Stock Certificate Trio. Various States, 
1863 to 1928. Lot of  3 Stock Certificates, Includes: Boston, Newport and New York 
Steamboat Co., 5 Shares I/C Capital Stock Cert. with Revenue Stamp, S/N 30, 1863; 
Atlantic Maritime CO., 2 Shares I/U Stock Cert., S/N 112, 1914; and, Baltimore and 
Philadelphia Steamboat Co., 200 Shares Capital Stock Cert., S/N 1141, 1928, ABNC. 
Certificates range from Fine to VF+ condition. (3). Sold “AS IS” no returns accepted.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $110-180

Maryland
 

445 
445	 Baltimore and Philadelphia Steamboat Co. Ericson Line, 1926, I/U 

Stock Certificate Baltimore, Maryland, 1926. 4 Shares Capital Stock I/U Certificate, 
Black printing on green border, Steamship at top, S/N 1137, VF-VF+ condition with rust 
and staple holes, ABNC. The Baltimore and Philadelphia Steamboat Company (Ericsson 
Line) was a maritime company established in Baltimore, providing steamboat services 
between Baltimore and Philadelphia. Named after engineer John Ericsson, the line was 
known for its advanced steamship technology in the 19th and early 20th centuries. The 
company faced challenges with evolving transportation technologies and competition 
but played a significant role in regional travel and trade. Specific details about its 
leadership, such as the president in 1926, are less documented.�������������������������������� Est. $60-100

New York
 

446 
446	 Brooklyn Ferry Company of New York - Knickerbocker Trust Co., 

1906 to 1907, Group of I/U Certificate of Deposits New York...., 1906-07. 
$1000 I/U 5% First Consolidated Mortgage Gold Bonds (8), Black on green border and 
underprint, Allegorical woman at top left corner, Trust was made in to accommodate 
the Brooklyn Ferry Co. of  New York, All are in  VF condition, ABNC. (8). Sold “AS IS” 
no returns accepted. (ex. John E. Herzog Collection)����������������������������������������������� Est. $75-150

Venezuela
 

447 
447	 Venezuela. Cumana & Carupano Pier & Tramway Co. 1916 

Specimen Bond Caracas, Venezuela (Inc. in New Jersey), 1916. $500 Specimen 
9% First Mortgage Gold Coupon Bond in Spanish and English, Black text with blue 
border, Allegorical woman reclining at top center. Red specimen overprints, 00000 serial 
numbers, and POCs. VF condition, ABNC.������������������������������������������������������������ Est. $100-200

https://auction.archivesinternational.com/Maine-Massachusetts-and-Maryland-Steamboat-Company-ca-1863-to-1926-I-C-and-I-U-Stock-Certificate_i54174451
https://auction.archivesinternational.com/Maine-Massachusetts-and-Maryland-Steamboat-Company-ca-1863-to-1926-I-C-and-I-U-Stock-Certificate_i54174451
https://auction.archivesinternational.com/Baltimore-and-Philadelphia-Steamboat-Co-Ericson-Line-1926-I-U-Stock-Certificate_i54174452
https://auction.archivesinternational.com/Baltimore-and-Philadelphia-Steamboat-Co-Ericson-Line-1926-I-U-Stock-Certificate_i54174452
https://auction.archivesinternational.com/Brooklyn-Ferry-Company-of-New-York-Knickerbocker-Trust-Co-1906-to-1907-Group-of-I-U-Certificate_i54174453
https://auction.archivesinternational.com/Brooklyn-Ferry-Company-of-New-York-Knickerbocker-Trust-Co-1906-to-1907-Group-of-I-U-Certificate_i54174453
https://auction.archivesinternational.com/Venezuela-Cumana-Carupano-Pier-Tramway-Co-1916-Specimen-Bond_i54174454
https://auction.archivesinternational.com/Venezuela-Cumana-Carupano-Pier-Tramway-Co-1916-Specimen-Bond_i54174454
https://www.archivesinternational.com/
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Scripophily - Oil, Gas & Energy
California

 

448 
448	 Standard Oil Co. of California, 1946, Specimen Registered Bond 

Pair New Jersey, 1926. Lot of  2 Registered Twenty Five Year 5% Gold Debenture 
Specimen Bonds in different colors and denominations, includes: $1000 in Brown, $5000 
in Blue, and $10,000 in Blue. All have gushing oil well at top, Specimen overprints and 
POCs, are in Fine to VF+ condition, and printed by ABNC. (3). Sold “AS IS” no returns 
accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-350

New Jersey
 

449 
449	 Standard Oil Co., 1926, Specimen Registered Bond Trio New Jersey, 

1926. Lot of  3 Registered Twenty Five Year 5% Gold Debenture Specimen Bonds 
in different colors and denominations, includes: $1000 in Brown, $5000 in Blue, and 
$10,000 in Blue. All have gushing oil well at top, Specimen overprints and POCs, are in 
VF to XF condition,  ABNC. (3). Sold “AS IS” no returns accepted. Attractive and rare 
bonds from this historic company.��������������������������������������������������������������������������� Est. $240-375

 

450 
450	 Standard Oil Co., 1936, Specimen Registered Bond Trio New Jersey, 

1936. Lot of  3 Registered Twenty Five Year 3% Debenture Specimen Bonds in different 
colors and denominations, includes: $1000 in Olive Green, $5000 in Red, and $100,000 
in Purple. All have gushing oil well at top, Specimen overprints and POCs, are in XF 
condition, ABNC. (3). Sold “AS IS” no returns accepted. Attractive and rare bonds from 
this historic company.����������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $240-375

 

451 
451	 Standard Oil Co., 1949, Specimen Registered Bond Pair New Jersey, 

1926. Lot of  3 Registered Twenty Five Year 5% Gold Debenture Specimen Bonds 
in different colors and denominations, includes: $1000 in Brown, $5000 in Blue, and 
$10,000 in Blue. All have gushing oil well at top, Specimen overprints and POCs, are in 
Fine to VF+ condition, and printed by ABNC. (3). Sold “AS IS” no returns accepted.......
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-300

https://auction.archivesinternational.com/Standard-Oil-Co-of-California-1946-Specimen-Registered-Bond-Pair_i54174455
https://auction.archivesinternational.com/Standard-Oil-Co-of-California-1946-Specimen-Registered-Bond-Pair_i54174455
https://auction.archivesinternational.com/Standard-Oil-Co-1926-Specimen-Registered-Bond-Trio_i54174456
https://auction.archivesinternational.com/Standard-Oil-Co-1936-Specimen-Registered-Bond-Trio_i54174457
https://auction.archivesinternational.com/Standard-Oil-Co-1949-Specimen-Registered-Bond-Pair_i54174458
https://www.archivesinternational.com/
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Scripophily - Publishing
New York

 

452 
452	 Trow City Directory Co., 1871 to 1886, Group of I/C Stock 

Certificates New York..., 18771-86. Lot of  5 I/C Capital Stock Certificates. Black 
on black border with cherub surrounded by books at top, Ink cancelled, Fine to VF 
condition with toning. (5). Sold “AS IS” no returns accepted. (ex. John E. Herzog 
Collection)�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $50-90

Scripophily - Railroads
Alabama & Georgia

 

453 
453	 Selma, Rome and Dalton Railroad Co., 1867, I/U Bond Sequential 

Quartet Alabama & Georgia, 1867. Lot of  4 Sequential $1000 I/U 7% Mortgage 
Coupon Bonds, Black print on ornate black border with green under tint, Small 
image of  locomotive in distance with farmer and animals in foreground, S/Ns 2836, 
2837, 1838, and 2839, VF to XF condition, GW & CB Colon & Co. (4). Sold “AS IS” no 
returns accepted. After the Civil War, the Selma, Rome and Dalton Railroad was heavily 
damaged and faced financial difficulties. Reconstruction efforts focused on rebuilding 
its infrastructure, but the railroad struggled with funding and eventually went through 
multiple reorganizations and ownership changes. It was eventually absorbed by larger 
rail systems. Despite these challenges, the railroad’s restoration helped revitalize the 
regional economy, reflecting the broader efforts to rebuild the South during the 
Reconstruction era.�������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $140-280

Arizona
 

454 
454	 Arizona Territory. Tucson, Globe and Northern Railroad Co., 1887, 

Specimen Gold Coupon Bond Rarity Arizona, 1887. $1000 Specimen 7% First 
Mortgage Sinking Fund Gold Coupon Bond, Black print with orange brown border and 
underprint, Three vignettes surround title at top, Specimen overprints and POCs, VF 
condition, ABNC. Very possibly unique in the ABN Archives. No bonds are listed for this 
railroad in the Cox data base. �������������������������������������������������������������������������������Est. $1200-1600

California
 

455 
455	 Central Pacific Railway Co., 1889 Specimen Coupon Bond Rarity 

California, 1889. $1000 Specimen 5% Fifty Year Coupon Bond, Black print with olive 
green ornate border and underprint, Multiple figures at top and bottom of  certificate 
with railroad moving through valley in circular frame at center, Specimen overprints 
and POCs, Fine to VF condition with splitting at fold lines, ABNC. The Central Pacific 
Railroad, incorporated in 1861 and chartered in 1862 by the “Big Four” businessmen, 
it was to build the Western portion beginning in Sacramento, California,  of  the 
First Transcontinental Railroad, completing it in 1869. The Central Pacific laid rails 
from California to Utah and met up with the Union Pacific in 1869 forming the first 
transcontinental railroad. ABNC. The railroad was crucial in connecting the U.S. coast-
to-coast, driving westward expansion and economic growth. It relied heavily on Chinese 
laborers, who worked under harsh conditions. By the 1880s, it merged into the Southern 
Pacific Railroad but retained its identity until 1959. The CPRR played a key role in 
shaping the American West despite facing financial, legal, and labor challenges.�� Est. $500-750

https://auction.archivesinternational.com/Trow-City-Directory-Co-1871-to-1886-Group-of-I-C-Stock-Certificates_i54174459
https://auction.archivesinternational.com/Trow-City-Directory-Co-1871-to-1886-Group-of-I-C-Stock-Certificates_i54174459
https://auction.archivesinternational.com/Selma-Rome-and-Dalton-Railroad-Co-1867-I-U-Bond-Sequential-Quartet_i54174460
https://auction.archivesinternational.com/Selma-Rome-and-Dalton-Railroad-Co-1867-I-U-Bond-Sequential-Quartet_i54174460
https://auction.archivesinternational.com/Arizona-Territory-Tucson-Globe-and-Northern-Railroad-Co-1887-Specimen-Gold-Coupon-Bond-Rarity_i54174461
https://auction.archivesinternational.com/Arizona-Territory-Tucson-Globe-and-Northern-Railroad-Co-1887-Specimen-Gold-Coupon-Bond-Rarity_i54174461
https://auction.archivesinternational.com/Central-Pacific-Railway-Co-1889-Specimen-Coupon-Bond-Rarity_i54174462
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456 
456	 Central Pacific Railway Co., 1899, Specimen Coupon Bond 

California, 1899, $1000 Specimen 4% First Refunding Mortgage Gold Coupon Bond, 
Black on green border and underprint, Portrait of  Collis P. Huntington at top and 
train passing men at shore along bottom, Specimen overprints and POC’s, VF to XF 
condition. Rare and attractive bond. ABNC. Historic bond. The Central Pacific laid rails 
from California to Utah and met up with the Union Pacific in 1869 forming the first 
transcontinental railroad. ABNC.���������������������������������������������������������������������������� Est. $300-450

 

457 
457	 San Francisco and San Joaquin Valley Railway Co. 1896 Specimen 

5% Gold Coupon Bond California, 1896. $1000 Specimen 5% First Mortgage Gold 
Coupon Bond, Black text with brown border and undertint, Train passing by standing 
man at top center. Red Specimen overprints, 00000 serial numbers and POCs. VF 
condition, ABNC. Only found as a specimen in Cox, no issued examples known. ...........
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $180-250

Colorado
 

458 
458	 Denver and Rio Grande Western Railroad Co., 1924, I/C Bond 

Quartet Colorado, (Inc. in Delaware), 1924. Lot of  4, $1000 I/C 5% General Mortgage 
Sinking Fund Gold Coupon Bond, Black text with orange border and undertint, Pair 
of  trains at busy station at top center. POCs, Fine condition with damage to margins, 
staining, and staple holes. ABNC. (4). Sold “AS IS” no returns accepted.��������������� Est. $130-260

Cuba
 

459 
459	 Republica de Cuba, 1872, 500 Pesos, I/U Bond New York and Cuba. 

1872. 500 Pesos, 7% I/U bond, “Emprestito De 1 De Diciembre de 1872 - Ley De 12 De 
Febrero De 1870”, Black on green underprint and border, Map of  Cuba on top middle, 
allegorical women on lower left and right, yellow seal on left middle, coupons attached, 
Cert.# 6/597, overall the bond appears VF to almost XF condition with bright colors 
and only light toning in spots and a vertical fold line in middle keeping this from XF. 
CBNC. Rare and early Cuba bond.�������������������������������������������������������������������������� Est. $350-500

https://auction.archivesinternational.com/Central-Pacific-Railway-Co-1899-Specimen-Coupon-Bond_i54174463
https://auction.archivesinternational.com/San-Francisco-and-San-Joaquin-Valley-Railway-Co-1896-Specimen-5-Gold-Coupon-Bond_i54174464
https://auction.archivesinternational.com/San-Francisco-and-San-Joaquin-Valley-Railway-Co-1896-Specimen-5-Gold-Coupon-Bond_i54174464
https://auction.archivesinternational.com/Denver-and-Rio-Grande-Western-Railroad-Co-1924-I-C-Bond-Quartet_i54174465
https://auction.archivesinternational.com/Denver-and-Rio-Grande-Western-Railroad-Co-1924-I-C-Bond-Quartet_i54174465
https://auction.archivesinternational.com/Republica-de-Cuba-1872-500-Pesos-I-U-Bond_i54174466
https://www.archivesinternational.com/
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460 
460	 Republica de Cuba, 1872, 1000 Pesos, I/U Bond New York and Cuba. 

1872. 1000 Pesos, 7% I/U bond, “Emprestito De 1 De Diciembre de 1872 - Ley De 12 De 
Febrero De 1870”, Black on green underprint and border, Map of  Cuba on top middle, 
allegorical women on lower left and right, yellow seal on left middle, coupons attached, 
Cert.# 2/796, overall the bond appears VF to almost XF condition with bright colors 
and only light toning in spots and a vertical fold line in middle keeping this from XF. 
CBNC. Rare and early Cuba bond. Cuba and New York. 1872. 1000 Pesos Oro, Serie 
C, Coupon Bond, Black with blue border and underprint with map of  Cuba at top and 
images of  allegorical women at bottom right and left corners, S/N 2/796, Good to Fine 
condition, CBNC.����������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $350-500

Delaware
 

461 
461	 Delaware Rail Road Co., 1867, Lot of I/C Stock Certificates Delaware, 

1867. Lot of  4 I/C Capital Stock Certificates for Varying Shares, Blue printing on blue 
border with train rounding corner with workers at top, All have revenue stamp at right 
side, POCs and Ink Cancelled, Certificates are in Fine-VF condition. (4). Sold “AS IS” no 
returns accepted. (ex. John E. Herzog Collection)������������������������������������������������������ Est. $35-50

Illinois
 

462 
462	 Illinois. Metropolitan West Side Elevated Railway Co., 1898 

Specimen Bond Chicago, Illinois, 1898. $1000 Specimen 4% First Mortgage Forty 
Year Gold Coupon Bond, Black with orange border and underprint, Pair of  allegorical 
women flank top left and right, Specimen overprints and POCs, Fine to VF condition 
with archival repairs made, ABNC.��������������������������������������������������������������������������� Est. $70-120

Illinois & Wisconsin
 

463 
463	 Chicago and Northwestern Railway Co., 1875, Specimen $1000, 

7% Coupon Bond Illinois & Wisconsin, 1875. $1000 Specimen 7% Consolidated 
Sinking Fund Coupon Bond, CHI-502-B-20b, Black print with black border and red 
undertint, Vignettes at each corner 3 are of  allegorical figures and 1 is of  a locomotive, 
Fine to VF condition with rough to left side margin, ABNC.��������������������������������� Est. $150-250

https://auction.archivesinternational.com/Republica-de-Cuba-1872-1000-Pesos-I-U-Bond_i54174467
https://auction.archivesinternational.com/Delaware-Rail-Road-Co-1867-Lot-of-I-C-Stock-Certificates_i54174468
https://auction.archivesinternational.com/Illinois-Metropolitan-West-Side-Elevated-Railway-Co-1898-Specimen-Bond_i54174469
https://auction.archivesinternational.com/Illinois-Metropolitan-West-Side-Elevated-Railway-Co-1898-Specimen-Bond_i54174469
https://auction.archivesinternational.com/Chicago-and-Northwestern-Railway-Co-1875-Specimen-1000-7-Coupon-Bond_i54174470
https://auction.archivesinternational.com/Chicago-and-Northwestern-Railway-Co-1875-Specimen-1000-7-Coupon-Bond_i54174470
https://www.archivesinternational.com/
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Indiana
 

464 
464	 Indianapolis Union Railway Co., ND (1940s), Specimen Bond Trio 

Indiana, ND (1940s). Lot of  3 Refunding and Improvement Mortgage Registered 3 
1/2% Series B Specimen Bonds in different colors and denominations, includes: $1000 
in Orange, $5000 in Green, and $10,000 in Blue. All have trains in train yard with 
large building behind them at top, Specimen overprints and POCs, all are in VF to XF 
condition, ABNC. (3). Sold “AS IS” no returns accepted. Only known as specimens, no 
issued examples known.����������������������������������������������������������������������������������������� Est. $150-2509

Louisiana
 

465 
465	 New Orleans, Baton Rouge & Vicksburg Rail Road Co., 1872 

Remainder Bond Louisiana, 1872. $1000 Unissued 7% First Mortgage Land Grant 
and Sinking Fund Gold Coupon Bond, Black print on black border with red under tint, 
Company title at top with small illustration of  locomotive above, S/N 7587, VF to VF+ 
condition with minor splitting at fold lines, Maverick, Stephans & Co.������������������ Est. $100-180

Maryland
 

466 
466	 Baltimore and Ohio Rail-Road Co., 1856 to 1872, Lot of I/C Stock 

Certificates Baltimore, Maryland, 1856-72. Lot of  19 I/C Capital Stock Certificates 
in Various Share Amounts, Black text with black border printed on thin paper, Train 
passing on tracks at top center, allegorical women at top left and right, POCs and/or 
cancellation handstamps. All are signed by John W. Garrett as company president. John 
Work Garrett ( July 31, 1820 - September 26, 1884), was an American merchant turned 
banker who became president of  the Baltimore and Ohio Railroad (B&O) in 1858 and 
led the railroad for nearly three decades. The B&O became one of  the most important 
American railroads by the time Garrett died, and Garret would also become a noted 
philanthropist. He provided crucial support for the Union cause during the Civil War, 
expanded the railroad to reach Chicago, Illinois, and competed with the Pennsylvania 
Railroad for access to New York City. All are in Fine-VF condition. Toppan, Carpenter, 
Casilear & Co. (19). Sold “AS IS” no returns accepted.�������������������������������������������� Est. $130-260

Michigan, Ohio, Indiana, Illinois, 
Missouri & Iowa.

 

467 
467	 Wabash Railroad Co., 1900 to 1907, Specimen Registered Bond 

Trio Michigan, Ohio, Indiana, Illinois, Missouri & Iowa, 1900-07. Lot of  3 Registered 6% 
Specimen Bonds in different colors and denominations: $1000 Series A in Green; $1000 
Series B in Brown, and $10,000 Series B in Blue. All are in horizontal format, feature a 
seated allegorical woman at top with locomotive at bottom, Specimen overprints and 
POC’s, are in Fine to VF+ condition, and printed by ABNC. (3). Sold “AS IS” no returns 
accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-300

https://auction.archivesinternational.com/Indianapolis-Union-Railway-Co-ND-1940s-Specimen-Bond-Trio_i54174471
https://auction.archivesinternational.com/New-Orleans-Baton-Rouge-Vicksburg-Rail-Road-Co-1872-Remainder-Bond_i54174472
https://auction.archivesinternational.com/New-Orleans-Baton-Rouge-Vicksburg-Rail-Road-Co-1872-Remainder-Bond_i54174472
https://auction.archivesinternational.com/Baltimore-and-Ohio-Rail-Road-Co-1856-to-1872-Lot-of-I-C-Stock-Certificates_i54174473
https://auction.archivesinternational.com/Baltimore-and-Ohio-Rail-Road-Co-1856-to-1872-Lot-of-I-C-Stock-Certificates_i54174473
https://auction.archivesinternational.com/Wabash-Railroad-Co-1900-to-1907-Specimen-Registered-Bond-Trio_i54174474
https://auction.archivesinternational.com/Wabash-Railroad-Co-1900-to-1907-Specimen-Registered-Bond-Trio_i54174474
https://www.archivesinternational.com/
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Minnesota
 

468 
468	 Saint Paul, Minneapolis and Manitoba Railway Co., Pacific 

Extension, 1890  4% Coupon Bond Trio Minnesota, 1890. Lot of  3 Specimen 
Bonds, all are different denominations of  Saint Paul, Minneapolis and Manitoba Railway 
Co. Pacific Extensions £100 and £500 4% Fifty Year Gold Coupon Bonds with green 
and orange borders; £1000 Registered 4% Fifty Year Gold Bond with blue border and 
underprint. All bonds have Specimen overprints, POCs, are in VF condition, ABNC. (3). 
Sold “AS IS” no returns accepted.����������������������������������������������������������������������������� Est. $250-375

Missouri
 

469 
469	 Missouri-Kansas-Texas Railroad Co., 1922 Specimen Registered 

Bond Trio Missouri, 1922. Lot of  3, Missouri-Kansas-Texas Railroad Co., Registered 
Specimen 4 1/2% Bonds in varying colors and denominations: $1000 in brown, $5000 
in red, and $10,000 in green. All have Specimen Overprints, 00000 serial numbers, and 
POCs. ABNC. (3). Sold “AS IS” no returns accepted. ��������������������������������������������� Est. $240-375

New Jersey
 

470 
470	 Northern Railroad Co. of New Jersey, 1887 Specimen Bond New 

Jersey. $1,000 Specimen 6% Coupon Bond, Black print on green border and under print, 
Close up of  locomotive at station at top in circle with title on top, cherubs on upper 
corners and very top, Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC. Rare 
bond only known as a specimen in Cox with no issued examples known. ������������ Est. $120-180

New York
 

471 
471	 Broadway and Seventh Ave Railroad Co., 1893, Specimen 5% 

Gold Bond Manhattan, New York, 1893. $1000 Specimen 5% First Consolidated 
Mortgage Bond, Black with green border and underprint, Bond has extra large margins, 
Allegorical figures reclining at top, Specimen overprint and POC’s, VF condition with 
ink stains towards bottom and toning, IBNC.��������������������������������������������������������� Est. $130-260

https://auction.archivesinternational.com/Saint-Paul-Minneapolis-and-Manitoba-Railway-Co-Pacific-Extension-1890-4-Coupon-Bond-Trio_i54174475
https://auction.archivesinternational.com/Saint-Paul-Minneapolis-and-Manitoba-Railway-Co-Pacific-Extension-1890-4-Coupon-Bond-Trio_i54174475
https://auction.archivesinternational.com/Missouri-Kansas-Texas-Railroad-Co-1922-Specimen-Registered-Bond-Trio_i54174476
https://auction.archivesinternational.com/Missouri-Kansas-Texas-Railroad-Co-1922-Specimen-Registered-Bond-Trio_i54174476
https://auction.archivesinternational.com/Northern-Railroad-Co-of-New-Jersey-1887-Specimen-Bond_i54174477
https://auction.archivesinternational.com/Broadway-and-Seventh-Ave-Railroad-Co-1893-Specimen-5-Gold-Bond_i54174478
https://auction.archivesinternational.com/Broadway-and-Seventh-Ave-Railroad-Co-1893-Specimen-5-Gold-Bond_i54174478
https://www.archivesinternational.com/
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472 
472	 Brooklyn and Brighton Beach Railroad Co., 1896, I/U Gold Coupon 

Bond New York, 1896. $1000 I/U 5% Consolidated Mortgage Fifty Year Gold Coupon 
Bond, Black on brown border and underprint, Locomotive passing telegraph poles 
at top center under curved title, S/N 472, XF  condition, ABNC. (ex. John E. Herzog 
Collection)���������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-200

 

473 
473	 Erie Railroad Co., 1895, Specimen Registered Gold Bond Trio New 

York, 1895. Lot of  3 General Registered 3% Specimen Gold Bonds in different colors 
and denominations, includes: $1000 in light brown, $5000 in Rust Brown, and $10,000 
in Red. All have same vignette at top, Specimen overprints and POCs, are in VF to XF 
condition, and printed by ABNC. (3). Sold “AS IS” no returns accepted. The $5000 and 
$10,000 denominations are listed but have never been seen previously or photographed 
in Cox. All are rare early issues.������������������������������������������������������������������������������� Est. $250-375

474 
474	 Erie Railroad Co., 1915, Specimen Series D, Gold Coupon Bond 

Trio New York, 1915. Lot of  3 Specimen 4% Convertible Series D, Fifty Year Gold 
Coupon Bonds in different colors and denominations, includes: $100 in Blue, $500 in 
Brown, and $1000 in Green. All have standing allegorical women flanking large title in 
middle at top, Specimen overprints and POCs, VF to XF condition,  ABNC. (3). Sold “AS 
IS” no returns accepted. Unlisted date, Unlisted Series D, and unlisted $100 and $500 
denominations, though all different series. similar design. All are rare. ����������������� Est. $300-400

475	 No Lot, ��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������-

Scripophily - Railroads
New York

 

476 
476	 Glen Falls, Sandy Hill and Fort Howard Street Railroad Co., 1891, 

Specimen Gold Coupon Bond Glen Falls, New York, 1891. $500 Specimen 6% 
First Mortgage Gold Coupon Bond, Black printing on olive green border and underprint, 
Street car in profile at top, Specimen overprints and POCs, XF to AU condition, ABNC. 
Unlisted denomination in Cox.�������������������������������������������������������������������������������� Est. $140-280

https://auction.archivesinternational.com/Brooklyn-and-Brighton-Beach-Railroad-Co-1896-I-U-Gold-Coupon-Bond_i54174479
https://auction.archivesinternational.com/Brooklyn-and-Brighton-Beach-Railroad-Co-1896-I-U-Gold-Coupon-Bond_i54174479
https://auction.archivesinternational.com/Erie-Railroad-Co-1895-Specimen-Registered-Gold-Bond-Trio_i54174480
https://auction.archivesinternational.com/Erie-Railroad-Co-1915-Specimen-Series-D-Gold-Coupon-Bond-Trio_i54174481
https://auction.archivesinternational.com/Erie-Railroad-Co-1915-Specimen-Series-D-Gold-Coupon-Bond-Trio_i54174481
https://auction.archivesinternational.com/Glen-Falls-Sandy-Hill-and-Fort-Howard-Street-Railroad-Co-1891-Specimen-Gold-Coupon-Bond_i54174483
https://auction.archivesinternational.com/Glen-Falls-Sandy-Hill-and-Fort-Howard-Street-Railroad-Co-1891-Specimen-Gold-Coupon-Bond_i54174483
https://www.archivesinternational.com/
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477 
477	 Harlem River and Portchester Railroad Co., 1881, Specimen 

Registered Bond New Jersey, 1926. Lot of  3 Registered Twenty Five Year 5% Gold 
Debenture Specimen Bonds in different colors and denominations, includes: $1000 in 
Brown, $5000 in Blue, and $10,000 in Blue. All have gushing oil well at top, Specimen 
overprints and POCs, are in Fine to VF+ condition, and printed by ABNC. (3). Sold “AS 
IS” no returns accepted.������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $230-375

478 
478	 Interborough Rapid Transit Co., 1908, Specimen Bond Trio, 

Unlisted Date and Denominations New York, 1908. Lot of  3 Specimen Three 
Year Convertible 6% Gold Note Coupon Bonds in different colors and denominations: 
$1000 in Blue, $5000 in Brown/Gray, and $10,000 in Orange, All have Allegorical Liberty 
with cap flanked by seated reclining allegorical women, Specimen overprints and POCs, 
are in VF to XF condition, ABNC. (3). Sold “AS IS” no returns accepted. All rare with 
only 2 or 3 examples known of  each.���������������������������������������������������������������������� Est. $450-750

479 
479	 Interborough Rapid Transit Co., 1913, Specimen Gold Coupon 

Bond Trio With 2 Unlisted Denominations New York, 1913. Lot of  3 
Specimen 5% First and Refunding Mortgage Coupon Gold Bonds in different colors 
and denominations: $100 in Red, $500 in Brown, and $1000 in Green, All have allegorical 
angel holding railroad wheel and light, Specimen overprints and POCs, all are in VF 
to XF condition, ABNC. (3). Sold “AS IS” no returns accepted. The $100 and $500 
denominations are unlisted in the Cox Railroad manual. �������������������������������������� Est. $450-600

480 
480	 Interborough-Metropolitan Co., 1906 Specimen Gold Coupon 

Bond New York, 1906. $1000 Specimen 4 1/2% Collateral Trust Gold Coupon Bond, 
Black on brown border and underprint, Winged figure with torch at top, Specimen 
overprints and POC’s, VF+ condition, ABNC.�������������������������������������������������������� Est. $230-375

https://auction.archivesinternational.com/Harlem-River-and-Portchester-Railroad-Co-1881-Specimen-Registered-Bond_i54174484
https://auction.archivesinternational.com/Harlem-River-and-Portchester-Railroad-Co-1881-Specimen-Registered-Bond_i54174484
https://auction.archivesinternational.com/Interborough-Rapid-Transit-Co-1908-Specimen-Bond-Trio-Unlisted-Date-and-Denominations_i54174485
https://auction.archivesinternational.com/Interborough-Rapid-Transit-Co-1908-Specimen-Bond-Trio-Unlisted-Date-and-Denominations_i54174485
https://auction.archivesinternational.com/Interborough-Rapid-Transit-Co-1913-Specimen-Gold-Coupon-Bond-Trio-With-2-Unlisted-Denominations_i54174486
https://auction.archivesinternational.com/Interborough-Rapid-Transit-Co-1913-Specimen-Gold-Coupon-Bond-Trio-With-2-Unlisted-Denominations_i54174486
https://auction.archivesinternational.com/Interborough-Metropolitan-Co-1906-Specimen-Gold-Coupon-Bond_i54174487
https://auction.archivesinternational.com/Interborough-Metropolitan-Co-1906-Specimen-Gold-Coupon-Bond_i54174487
https://www.archivesinternational.com/
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481 
481	 Interborough-Metropolitan Co., 1907, Registered Specimen 

Bonds New York, 1907. Lot of  2 Registered 4 1/2% Specimen Collateral Trust Gold 
Bonds in different colors and denominations: $5000 in orange and $10,000 in Blue, Both 
have same vignette, Specimen overprints and POC’s, are in VF to XF condition, and 
printed by ABNC. (2). Sold “AS IS” no returns accepted. The $5000 is not been seen 
before.���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $250-375

 

482 
482	 Kings County Elevated Railway Co. and New York, Chicago and 

St. Louis Railroad Co., 1885 to 1887, Specimen Bond Pair Brooklyn, 
New York, 1885-87. Lot of  2 Specimen Bonds, Includes: Brooklyn, 1885, Kings County 
Elevated Railway Co. $1000 6% First Mortgage Gold Coupon Bond of  1885; and, 1887 
(Reissued in 1937 with Going off  the Gold Standard Clause),  New York, Chicago and 
St. Louis Railroad Co. $1000 4% First Mortgage Gold Coupon Bond of  1887. Both 
have Specimen overprints and POCs and are in VF to XF condition. (2). Sold “AS IS” no 
returns accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $300-450

 

483 
483	 Mohawk and Malone Railway Co., ND (1902), Specimen Bond 

Trio New York, ND (1902). Lot of  3 Specimen, all are 3.5% Registered Consolidated 
Gold Mortgage Bonds in different colors and denominations: $1000 in Green, $5000 in 
brown, and $10,000 in Purple. All have Vignette of  Buck at top center and herd of  deer at 
bottom, Specimen overprints and POCs, are all in VF to XF condition, ABNC. (3). Sold 
“AS IS” no returns accepted.������������������������������������������������������������������������������������� Est. $180-280

New York, Massachusetts, Vermont 
 

484 
484	 New York Boston & Montreal Railway Co., 1873, I/U Gold Coupon 

Bond New York, Massachusetts, Vermont , 1873. $1000 I/U 7% Second Mortgage 
Gold Coupon Bond, Black on black border with brown underprint, Moving locomotive 
centered with station in background, XF to AU condition, Batch Lithographic Co.��� Est. 
$250-400

https://auction.archivesinternational.com/Interborough-Metropolitan-Co-1907-Registered-Specimen-Bonds_i54174488
https://auction.archivesinternational.com/Interborough-Metropolitan-Co-1907-Registered-Specimen-Bonds_i54174488
https://auction.archivesinternational.com/Kings-County-Elevated-Railway-Co-and-New-York-Chicago-and-St-Louis-Railroad-Co-1885-to-1887-Sp_i54174489
https://auction.archivesinternational.com/Kings-County-Elevated-Railway-Co-and-New-York-Chicago-and-St-Louis-Railroad-Co-1885-to-1887-Sp_i54174489
https://auction.archivesinternational.com/Mohawk-and-Malone-Railway-Co-ND-1902-Specimen-Bond-Trio_i54174490
https://auction.archivesinternational.com/Mohawk-and-Malone-Railway-Co-ND-1902-Specimen-Bond-Trio_i54174490
https://auction.archivesinternational.com/New-York-Boston-Montreal-Railway-Co-1873-I-U-Gold-Coupon-Bond_i54174491
https://auction.archivesinternational.com/New-York-Boston-Montreal-Railway-Co-1873-I-U-Gold-Coupon-Bond_i54174491
https://www.archivesinternational.com/
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New York, Pennsylvania, Ohio & Indiana
 

485 
485	 New York, Chicago and St. Louis Railroad Co., 1924, Specimen 

Bond Trio, Unlisted Designs New York, Pennsylvania, Ohio & Indiana, 1924. 
Lot of  3 Registered Refunding Mortgage 5 1/2% Series A Specimen Gold Bonds in 
different colors and denominations, includes: $1000 in Brown, $5000 in Green, and 
$10,000 in Purple. All have same vignette at top, Specimen overprints and POCs, are in 
XF+ condition,  ABNC. (3). Sold “AS IS” no returns accepted. All from unlisted Series A 
and unlisted design.�������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-350

North Carolina
 

486 
486	 Charleston Northern Railway & Charleston and Western Carolina 

Railway Co. Specimen Bond Pair, 1913 and 1914 North Carolina, 1913-
14. Lot of  2 Specimen Bonds, Includes: 1913, Charleston Northern Railway, $1000 6% 
Coupon Bond; and, 1914, Charleston and Western Carolina Railway Co. $1000 2% 
Coupon Bond. Both have Specimen overprints, POCs, and are in VF condition. (2). Sold 
“AS IS” no returns accepted.������������������������������������������������������������������������������������� Est. $240-375

Ohio
 

487 
487	 Mansfield Electric Street Railway Co., 1887 Specimen Bond Rarity 

Ohio. 1887 Specimen $500 First Mortgage 6% Bond, green, eagle, Uncirculated, POC’s, 
folded in quarters, as made. ABNC. Known railroad, unknown as a bond, only as a stock 
certificate in Cox. This was the only example found in the ABN archives in 2002.�Est. $200-350

Pennsylvania
 

488 
488	 Lykens Valley Rail Road & Coal Co. 1833 I/C Stock Certificate 

Pennsylvania, 1833. 2 Shares I/C Stock Certificate, S/N 27, Black text with embossed 
company seal at bottom left. VG to Fine with significant repair where split in the middle 
and a stain on the left, extremely early for a railroad. Rare. ����������������������������������� Est. $100-200

 

489 
489	 PA. Wilkes-Barre and Hanover Street Railway Co., ca.1910-1920 

Specimen Stock Pennsylvania. 100 Shares Specimen Stock Certificate, Black print 
on brown border and under tint, Image of  allegorical male figures flanking company 
title at top, “Cancelled - Security Bank Note Company…..” overprint and POC’s, AU-
Unc. condition, SBNC.��������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-150

https://auction.archivesinternational.com/New-York-Chicago-and-St-Louis-Railroad-Co-1924-Specimen-Bond-Trio-Unlisted-Designs_i54174492
https://auction.archivesinternational.com/New-York-Chicago-and-St-Louis-Railroad-Co-1924-Specimen-Bond-Trio-Unlisted-Designs_i54174492
https://auction.archivesinternational.com/Charleston-Northern-Railway-Charleston-and-Western-Carolina-Railway-Co-Specimen-Bond-Pair-1913-a_i54174493
https://auction.archivesinternational.com/Charleston-Northern-Railway-Charleston-and-Western-Carolina-Railway-Co-Specimen-Bond-Pair-1913-a_i54174493
https://auction.archivesinternational.com/Mansfield-Electric-Street-Railway-Co-1887-Specimen-Bond-Rarity_i54174494
https://auction.archivesinternational.com/Lykens-Valley-Rail-Road-Coal-Co-1833-I-C-Stock-Certificate_i54174495
https://auction.archivesinternational.com/PA-Wilkes-Barre-and-Hanover-Street-Railway-Co-ca-1910-1920-Specimen-Stock_i54174496
https://auction.archivesinternational.com/PA-Wilkes-Barre-and-Hanover-Street-Railway-Co-ca-1910-1920-Specimen-Stock_i54174496
https://www.archivesinternational.com/
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Pennsylvania, Ohio, West Virginia, 
Indiana & Illinois

 

490 
490	 Pittsburgh, Cincinnati, Chicago and St. Louis Railroad Co., 1920, 

Specimen Bond Trio Pennsylvania, Ohio, West Virginia, Indiana & Illinois, 1920. 
Lot of  3 Specimen Registered 5% Gold Bonds in varying colors and denominations: $500 
in brown, $5000 in gray/green, and $10,000 in green. All have Specimen Overprints, 
POCs, are in VF to XF condition, ABNC. (3). Sold “AS IS” no returns accepted. �� Est. $150-300

Tennessee
 

491 
491	 Tennessee Railroads, 1882 to 1946, Specimen and I/U Bond 

Quartet Tennessee, 1882 to 1946. Lot of  4 Coupon Bonds, Includes: Memphis, Selma 
and Brunswick Railroad Co. $1000 I/U 6% Bond, 1882; Tennessee Central Railway 
Co. $1000 Specimen 6% Bond, 1922; $1000 Specimen 4% Bond, 1937; Nashville, 
Chattanooga & St. Louis Railway $1000 Specimen 3% Bond, 1946. Bonds range from VF 
to XF condition. (4). Sold “AS IS” no returns accepted.������������������������������������������� Est. $250-400

Utah
 

492 
492	 Union Pacific Railroad Co., 1907 to 1950s, Specimen Bond Trio 

Utah, 1907-50s. Lot of  3 Specimen Bonds: $1000 4% Coupon Bond, 1907; $1000 
Registered 3 1/2% Bond, 1940; $100,000 Registered 2 1/2% Bond, ND (1950s). All have 
Specimen overprints, POCs, are in VF to XF condition, and printed by ABNC. (3). Sold 
“AS IS” no returns accepted.������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-350

Various States
 

493 
493	 Pennsylvania, New York, Massachusetts, and Maryland, Group 

of Railroad Stocks and Bonds Various States. Lot of  35+ Stock and Bond 
Certificates, Highlights include: Pittsburgh & Connellsville Rail Road Co. Bond; West 
Shore Railroad Co. Bond; Wagner Palace Car Co. Stock Certificate; Reading Co. Jersey 
Central Collateral Bond; and Pittsburgh and Lake Erie Railroad Co. Stock Certificate 
issued to F.W. Vanderbilt. Frederick William Vanderbilt (February 2, 1856 – June 29, 
1938) was a member of  the American Vanderbilt family. He was a director of  the New 
York Central Railroad for 61 years, and also a director of  the Pittsburgh and Lake Erie 
Railroad and of  the Chicago and North Western Railroad. Lot also has 31 Wagner Palace 
Car Co. I/C Stock Certificates, half  for 10 Shares Common Stock and the other for 100 
Shares Common Stock. All certificates range from Fine to VF condition. (38). Sold “AS 
IS” no returns accepted.������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-200

https://auction.archivesinternational.com/Pittsburgh-Cincinnati-Chicago-and-St-Louis-Railroad-Co-1920-Specimen-Bond-Trio_i54174497
https://auction.archivesinternational.com/Pittsburgh-Cincinnati-Chicago-and-St-Louis-Railroad-Co-1920-Specimen-Bond-Trio_i54174497
https://auction.archivesinternational.com/Tennessee-Railroads-1882-to-1946-Specimen-and-I-U-Bond-Quartet_i54174498
https://auction.archivesinternational.com/Tennessee-Railroads-1882-to-1946-Specimen-and-I-U-Bond-Quartet_i54174498
https://auction.archivesinternational.com/Union-Pacific-Railroad-Co-1907-to-1950s-Specimen-Bond-Trio_i54174499
https://auction.archivesinternational.com/Pennsylvania-New-York-Massachusetts-and-Maryland-Group-of-Railroad-Stocks-and-Bonds_i54174500
https://auction.archivesinternational.com/Pennsylvania-New-York-Massachusetts-and-Maryland-Group-of-Railroad-Stocks-and-Bonds_i54174500
https://www.archivesinternational.com/
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494 
494	 Railroad Assortment of Issued and Unissued Stocks and Bonds, 

ND (1870s)-1925 Various States, 1870s -1925. Lot of  11 Issued and Unissued 
Stock Certifications from Various Railroads, Includes: California Street Railroad Co.; 
Cincinnati, Indianapolis, St. Louis & Chicago Railway Co.; United Railways Terminal 
Co. (2); Pekin, Lincoln and Decatur Railway Co. (2); Davenport, Rock Island and 
Northwestern Railway Co. (3); Cincinnati, Sandusky and Cleveland Rail Road Co.; and 
Western Pacific Railroad Corp. Certificates range from Fine to VF+ condition. (11). Sold 
“AS IS” no returns accepted.��������������������������������������������������������������������������������������� Est. $90-160

 

495 
495	 Railroad Bond & Share Assortment of I/C Certificates, ca.1905-81 

Various States, ca.1905-81. Lot of  85+ Stock and Bond Certificates, Includes: Baltimore 
Transit Co. (2); Western Maryland Railway Co. (5); Missouri Pacific Corp. (5); New York 
Central and Hudson River Railroad Co. (4); Lexington and Eastern Railway Co. (4); 
Chicago, Rock Island and Pacific Railway Co. (5); Cleveland and Short Line Railway Co. 
(3); New York, Chicago and St. Louis Railroad Co. (7); Lehigh Valley Railroad Co. (9); 
United Traction Co. (5); Middlesex and Somerset Traction Co. (4); Ohio Valley Railway 
Co. (2); Syracuse & East Side Railway Co. (2); Chicago, Portage and Superior Railway 
Co. (2) and more. Items range from Fine-XF condition. (86). Sold “AS IS” no returns 
accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-200

Virginia
 

496 
496	 Chesapeake and Ohio Railway Co. 1928, Specimen Registered 

Gold Bond Quartet. Virginia, 1982. Lot of  4 Specimen Bonds, Includes: $-odd, 
$1000, $5000, and $10,000 Registered 4 1/2 % General Mortgage Gold Bonds, Black 
text with purple, blue, brown, and red borders and underprints with allegorical woman 
seated on throne flanked by two men, All bonds have Specimen overprints, POCs, and 
are in XF to AU condition. ABNC. (4). Sold “AS IS” no returns accepted.�������������� Est. $325-450

Virginia & West Virginia
 

497 
497	 Chesapeake and Ohio Railway Co., 1889, Specimen Registered 

Bond Virginia & West Virginia, 1889. $500 Specimen 5% Registered First Consolidated 
Mortgage Gold Bond, Black text with ornate brown border and underprint, Train 
passing over bridge at top center, Specimen overprints and POCs, VF to XF condition. 
ABNC.���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $240-375

 

498 
498	 Chesapeake and Ohio Railway Co. Warm Springs Valley Branch, 

1890, Specimen Coupon Bond Virginia & West Virginia, 1890. $1000 
Specimen 5% First Mortgage Gold Coupon Bond, Black text with pink border and 
underprint, Train passing over bridge at top center, Specimen overprints and POCs, VF 
to XF condition. ABNC. Rare bond with only 2 found in the ABN Archives in 2002 no 
others were located. ������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $300-450

https://auction.archivesinternational.com/Railroad-Assortment-of-Issued-and-Unissued-Stocks-and-Bonds-ND-1870s-1925_i54174501
https://auction.archivesinternational.com/Railroad-Assortment-of-Issued-and-Unissued-Stocks-and-Bonds-ND-1870s-1925_i54174501
https://auction.archivesinternational.com/Railroad-Bond-Share-Assortment-of-I-C-Certificates-ca-1905-81_i54174502
https://auction.archivesinternational.com/Chesapeake-and-Ohio-Railway-Co-1928-Specimen-Registered-Gold-Bond-Quartet_i54174503
https://auction.archivesinternational.com/Chesapeake-and-Ohio-Railway-Co-1928-Specimen-Registered-Gold-Bond-Quartet_i54174503
https://auction.archivesinternational.com/Chesapeake-and-Ohio-Railway-Co-1889-Specimen-Registered-Bond_i54174504
https://auction.archivesinternational.com/Chesapeake-and-Ohio-Railway-Co-1889-Specimen-Registered-Bond_i54174504
https://auction.archivesinternational.com/Chesapeake-and-Ohio-Railway-Co-Warm-Springs-Valley-Branch-1890-Specimen-Coupon-Bond_i54174505
https://auction.archivesinternational.com/Chesapeake-and-Ohio-Railway-Co-Warm-Springs-Valley-Branch-1890-Specimen-Coupon-Bond_i54174505
https://www.archivesinternational.com/
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West Virginia
 

499 
499	 WV. Kanawha Traction & Electric Co., ND (1900-20s), Specimen 

Stock Certificate West Virginia, ND (1900-1920). 100 Shares Preferred Stock 
Specimen Certificate, Black print with red border and underprint, Interurban Street car 
#107 at top, “Cancelled - Security Bank Note Company…..” overprint and POC’s, AU-
Unc. condition, SBNC.��������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-180

Wisconsin
 

500 
500	 Chicago, Milwaukee & St. Paul Railway Co. and Chicago, 

Milwaukee, St. Paul and Pacific Railroad Co., 1912 to 1925, 
Specimen Bond Trio Wisconsin, 1912-25. Lot of  3 Specimen Bonds, Includes: 
Chicago, Milwaukee & St. Paul Railway Co., $1000 Specimen 4 1/2% Coupon Bond 
with Purple Border, VF to XF condition, and 1916, $10,000 Specimen Registered 5% 
Bond with Olive Green Border, VF to XF condition; and, Chicago, Milwaukee, St. Paul 
and Pacific Railroad Co. Specimen $100, 5% Coupon Bond with Blue Border, Good to 
Fine with splitting at fold lines and coupon separated, VG to Fine. ABNC. (3). Sold “AS 
IS” no returns accepted.������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $110-180

Wisconsin, Minnesota, & Illinois
 

501 
501	 Chicago, Milwaukee & St. Paul Railway Co., 1886 Unique 

Specimen Bond in the ABN Archives. Minnesota, Illinois & Wisconsin. 
$1,000 Specimen 5% Chicago and Missouri River Division 1st Mortgage Coupon Bond, 
Black print on green border and under tint, Men standing beside locomotive at top, 
Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC. Listed railroad on Cox - 
Unlisted Bond. Unique example found in the ABN Archives in 2002.��������������������� Est. $350-500

Various Locations
 

502 
502	 Railroad I/C and I/U Stock and Bond Assortment, ca. 1881 to 

1980s Lot of  115+ I/C and I/U  Railroad Certificates, Includes: Hudson & Manhattan 
Railroad Co.; New York Central Railroad Co.; New York, Chicago and St. Louis Railroad 
Co.; Pullman Inc.; Penn Central Corp., Pennsylvania Co.; New York Central Railroad 
Co.; Erie Railroad Co. and many more. Certificates range from Fine to Unc. condition. 
(120). Sold “AS IS” no returns accepted.������������������������������������������������������������������� Est. $120-200

https://auction.archivesinternational.com/WV-Kanawha-Traction-Electric-Co-ND-1900-20s-Specimen-Stock-Certificate_i54174506
https://auction.archivesinternational.com/WV-Kanawha-Traction-Electric-Co-ND-1900-20s-Specimen-Stock-Certificate_i54174506
https://auction.archivesinternational.com/Chicago-Milwaukee-St-Paul-Railway-Co-and-Chicago-Milwaukee-St-Paul-and-Pacific-Railroad-Co_i54174507
https://auction.archivesinternational.com/Chicago-Milwaukee-St-Paul-Railway-Co-and-Chicago-Milwaukee-St-Paul-and-Pacific-Railroad-Co_i54174507
https://auction.archivesinternational.com/Chicago-Milwaukee-St-Paul-Railway-Co-and-Chicago-Milwaukee-St-Paul-and-Pacific-Railroad-Co_i54174507
https://auction.archivesinternational.com/Chicago-Milwaukee-St-Paul-Railway-Co-1886-Unique-Specimen-Bond-in-the-ABN-Archives_i54174508
https://auction.archivesinternational.com/Chicago-Milwaukee-St-Paul-Railway-Co-1886-Unique-Specimen-Bond-in-the-ABN-Archives_i54174508
https://auction.archivesinternational.com/Railroad-I-C-and-I-U-Stock-and-Bond-Assortment-ca-1881-to-1980s_i54174509
https://auction.archivesinternational.com/Railroad-I-C-and-I-U-Stock-and-Bond-Assortment-ca-1881-to-1980s_i54174509
https://www.archivesinternational.com/


Archives International Auctions - Sale 97

114 October 9, 2024	 Archives International Auctions	 www.archivesinternational.com

Scripophily - State & City
California

 

503 
503	 Panama Pacific, 1915 Exposition Bond, City and County of San 

Francisco, 1912 I/C Bond California. May 1912. I/C $1000. Exposition Bond, 
olive green. No coupons attached. Vignette of  angel standing on bow of  wooden ship 
with steamship and exposition grounds behind. The Panama-Pacific International 
Exposition was a World’s fair held in San Francisco, California between February 20 and 
December 4 in 1915. A specimen of  this bond was sold in our first auction in January 
2007 for over $900.  This is possibly unique as an issued bond.  SBNC. XF.  Signed by 
Mayor James Rolf  who also piloted the first San Francisco street car in 1912. ������� Est. $350-700

Georgia
 

504 
504	 City of Atlanta, 1946, Specimen Municipal Bond Quintet for 

Airport, Sewage, Fire, and Auditorium Improvement. Atlanta, 
Georgia, 1946. Lot of  5 Specimen Bonds, Includes: $1000 Fire Protection, $1000 Traffic 
Improvement, $1000 Sewage Disposal System, $10000 Airport Improvement, and 
$1000 Auditorium Bonds. Each bond is in a different color, but they all have Specimen 
overprints, POCs, and are in XF to AU condition. (5). Sold “AS IS” no returns accepted.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-300

Puerto Rico
 

505 
505	 People of Puerto Rico, Series A, Isabela Irrigation Loan of 1935, 

I/C Government Bond Printed by the BEP Puerto Rico, 1935. $1000 I/C, 4 
1/4% Coupon Bond, Black print on green border and red underprint, Title at top with 
statue dedicated to Christopher Columbus at left, S/N 26, Fine-VF condition. BEP.........
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $240-400

South Carolina
 

506 
506	 State of South Carolina, 1869, Carpet Bag Era I/U Bond Signed 

by Robert C. Scott with 1962 SC State Treasurer Letter. Columbia, 
South Carolina, 1869. $1000 I/U 6% Coupon Bond, Black print with green border and 
underprint, State Seal at bottom with portrait of  George Washington at top center 
and slave picking cotton at left and ship at right, S/N 2189, Fine to VF condition 
with archival repairs made, ABNC. Lot includes letter from a manager in the state 
Municipal Department to the State Treasurer, Mr. Jeff  B. Bates, dated July 2, 1962. The 
correspondence between the two men discuss the post Civil War financial history of  the 
state of  South Carolina and the Carpet Bag regime. Sold “AS IS” no returns accepted.
������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $90-160

Scripophily - State & City 
New York

 

507 
507	 Dock Bond of the City of New York, 1870, I/C and Framed Bond 

New York City...., 1870. $1000 I/C 7% Bond, Black print with red border and underprint, 
Allegorical women flank view of  Brooklyn Bridge over Hudson River at center, Bond 
is made out to George K. Sistare (who was a banker that killed himself  after the crash 
of  1890) and signed by Mayor A. Oakey Hall. Bond is in Fine to VF condition and is 
mounted in a glass frame that shows off  the front and back of  the bond. ������������� Est. $300-500

Scripophily - Utilities, Water, 
Power & Gas

Connecticut
 

508 
508	 New Mexico. San Pedro and Canon Del Agua Co.,1880 I/U bond. 

New Mexico, 1880. I/U bond. $1000. 1st Mortgage 7% Income Bond. Black border. XF 
condition. Rancher with cattle under ornate title. Coupons attached. This company 
was the subject of  a long-term lawsuit with the U.S. government that was begun in 
1881(right after this bond issue and the company was started) and completed in 1897 
when the U.S. courts found that the property claimed by this company in New Mexico 
was obtained by a fraudulent survey. The company tried to control all of  the copper and 
gold mining in the area but the survey was inaccurate and included a large and valuable 
mining area that should have been in the public domain. Rare and Interesting mining 
Company. FBNC.����������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $250-400

https://auction.archivesinternational.com/Panama-Pacific-1915-Exposition-Bond-City-and-County-of-San-Francisco-1912-I-C-Bond_i54174510
https://auction.archivesinternational.com/Panama-Pacific-1915-Exposition-Bond-City-and-County-of-San-Francisco-1912-I-C-Bond_i54174510
https://auction.archivesinternational.com/City-of-Atlanta-1946-Specimen-Municipal-Bond-Quintet-for-Airport-Sewage-Fire-and-Auditorium-Imp_i54174511
https://auction.archivesinternational.com/City-of-Atlanta-1946-Specimen-Municipal-Bond-Quintet-for-Airport-Sewage-Fire-and-Auditorium-Imp_i54174511
https://auction.archivesinternational.com/People-of-Puerto-Rico-Series-A-Isabela-Irrigation-Loan-of-1935-I-C-Government-Bond-Printed-by-the_i54174512
https://auction.archivesinternational.com/People-of-Puerto-Rico-Series-A-Isabela-Irrigation-Loan-of-1935-I-C-Government-Bond-Printed-by-the_i54174512
https://auction.archivesinternational.com/State-of-South-Carolina-1869-Carpet-Bag-Era-I-U-Bond-Signed-by-Robert-C-Scott-with-1962-SC-State_i54174513
https://auction.archivesinternational.com/State-of-South-Carolina-1869-Carpet-Bag-Era-I-U-Bond-Signed-by-Robert-C-Scott-with-1962-SC-State_i54174513
https://auction.archivesinternational.com/Dock-Bond-of-the-City-of-New-York-1870-I-C-and-Framed-Bond_i54174514
https://auction.archivesinternational.com/New-Mexico-San-Pedro-and-Canon-Del-Agua-Co-1880-I-U-bond_i54174515
https://www.archivesinternational.com/
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New York
 

509 
509	 General Electric Co., 1912, Specimen Gold Coupon Bond New York, 

1912 Specimen $500 5% Gold Coupon Debenture Bond. Black printing with blue border 
and undertint, flying Allegorical woman at top lighting the city, over spread winged 
eagle with undertint of  early large lightbulb. Red specimen overprints, POC’s and 
“00000” serial numbers. XF condition, ABNC NY. Extremely attractive and desirable GE 
bond.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $375-600

510 
510	 General Electric Co., ND (1912), Specimen Registered Gold Bond 

New York, ND (1912). Specimen 5% Registered Gold Debenture Bond, Black printing 
with purple border and underprint, Allegorical figure flying above Manhattan at top and 
Cherub at bottom, Specimen overprints and POCs,  XF condition. ABNC.����������� Est. $300-450

Ohio
 

511 
511	 Ohio. Arnoux Electric Light Co., 1884, I/U Stock Certificate 

Cleveland, Ohio, 1884. 5 Shares Capital Stock I/U Certificate, Black printing with simple 
black border, Brown vignette of  machine as underprint, S/N 7, Signed by Jean-Charles 
Arnoux as president, VF to XF condition. The Arnoux Electric Light Company, founded 
by Jean-Charles Arnoux, was an early innovator in the electric lighting industry during 
the late 19th century. The company focused on developing and promoting electric arc 
lighting, which was commonly used for street lighting before the widespread adoption 
of  incandescent bulbs. Competing in a fiercely competitive market, the Arnoux Electric 
Light Company contributed to the early advancements in electrical technology, 
although it did not achieve the same level of  prominence as some of  its contemporaries 
like Edison Electric.�������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-200

Philippines
 

512 
512	 Manila Electric Railroad and Lighting Corp., 1903 Specimen 

Bond Rarity Philippines (Inc. in Connecticut), 1903. $1000 Specimen5% First 
Lien and Collateral Trust Sinking Fund Gold Bond, Black text with black border and 
gray underprint, Company name flanked by allegorical women at top. Red specimen 
overprints, ‘00000’ serial number, POCs. VF condition, IBN. Unlisted railroad in Cox, 
Rare. ������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $200-400

https://auction.archivesinternational.com/General-Electric-Co-1912-Specimen-Gold-Coupon-Bond_i54174516
https://auction.archivesinternational.com/General-Electric-Co-ND-1912-Specimen-Registered-Gold-Bond_i54174517
https://auction.archivesinternational.com/Ohio-Arnoux-Electric-Light-Co-1884-I-U-Stock-Certificate_i54174518
https://auction.archivesinternational.com/Manila-Electric-Railroad-and-Lighting-Corp-1903-Specimen-Bond-Rarity_i54174519
https://auction.archivesinternational.com/Manila-Electric-Railroad-and-Lighting-Corp-1903-Specimen-Bond-Rarity_i54174519
https://www.archivesinternational.com/
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CONDITIONS OF SALE
THE PLACING OF A BID SHALL CONSTITUTE ACCEPTANCE OF THESE CONDITIONS OF SALE

BIDDING

1. Unless announced otherwise by the auctioneer, all bids are per lot,
as numbered in the printed Catalogue. Archives International Auc-
tions, as agent for the consignor or vendor, shall regulate the bid-
ding and shall determine the manner in which the bidding shall be
conducted. Archives International Auctions reserves the right to
withdraw any lot prior to sale (without liability to any potential pur-
chaser or agent), to re-offer any withdrawn lot, to divide a lot or to
group two or more lots belonging to the same consignor or vendor,
and to refuse any bid believed not made in good faith.  Estimates of
sales prices contained in the printed Catalogue reflect the best 
judgment of Archives International Auctions and are not minimum
or upset prices.

2. (a) Bids shall be made in the steps set forth in paragraph 12.

(b) The highest bid acknowledged by the auctioneer shall prevail.
Should a dispute arise between bidders (including a dispute be
tween a floor bidder and the auctioneer acting on behalf of a
mail bidder, consignor or vendor), the auctioneer alone shall de-
termine who the successful bidder is and whether to reoffer the
lot in dispute. Should a dispute arise after the sale, the auction
eer’s sale records shall be conclusive. On all lots sold, a com-
mission of 20%* on the hammer price is payable by the buyer to
the auctioneer (*See exceptions on next page for bids on internet).

3. (a) The auctioneer reserves the right to bid on behalf of clients
(and consignors or vendors) but shall not be liable for errors
and omissions in executing instructions to bid, however re-
ceived, and whether such errors or omissions be those of the
bidder or agent or those of the auctioneer.

(b) Lots may be offered subject to a reserve price. The auctioneer
may implement such reserve price by bidding on behalf of the
consignor vendor.

(c) It may also be assumed that all consignors have been advan-
ced monies against the sale of their consigned material and
Archives International Auctions therefore has a security interest
in the consigned material over and above the normal auction
commission.

(d) Purchases made by a consignor or vendor or his agent on his
own lots shall be considered as a sale subject to commissions
and sales tax as applicable.

(e) Agents are responsible for the payment of the purchase price
for all purchases made on behalf of their clients, unless other
arrangements with the auctioneer have been confirmed in writ-
ing prior to the auction.

PAYMENT FOR PURCHASES

4. Payment for lots, including those on which opinions are desired (Con
dition of Sale 8), shall be as follows:

(a) Floor Bidders. Payment of the purchase price, or such part
there of as Archives International Auctions shall require, shall
be made by the purchaser in cash or bank or certified check or
in such other manner as Archives International Auctions may
determine. The name and address of the purchaser of each lot
shall be given to the auctioneer immediately following the sale
of such lot.

(b) Mail Bidders. A successful mail bidder will be notified of lots
purchased. Before Archives International Auctions will send
such lots, payment in full must be received by Archives Interna-
tional Auctions within three (3) business days of receipt of the
aforesaid notification by the mail bidder. However, a purchaser
known to Archives International Auctions at its option may have
purchases delivered or forwarded for immediate payment (by a
dollar draft on a U.S. bank in the case of overseas purchasers).
Mailed delivery will be to the address on the bid sheet and
proof by Archives International Auctions of receipt of a sending
at the advised address shall constitute delivery. All charges for
handling, delivery and insurance obtained by Archives Interna-
tional Auctions on behalf of the purchaser shall be added to the
purchase price; a minimum charge of $10.00 will be made. Risk
of loss in transit shall be on the purchaser.

5. Title shall not pass to the purchaser until full payment has been re-
ceived by Archives International Auctions as agents for the consign-
or or vendor.

6. (a) Purchasers agree to pay for lots as specified in Condition of
Sale 4 (or as the same may be modified by Condition of Sale 8),
and no credit is extended; a late payment charge of 2% per 
month or fraction thereof shall be added if payment is not made
in accordance with the aforesaid conditions.

(b) In the event that a bidder shall fail to comply with these Condi-
tions of Sale (“Non-Complying Bidder”), then, as to any lot with
respect to which such failure to comply occurs, Archives Interna-
tional Auctions may, in its sole discretion, re-offer such lot during
the same auction or at an auction at a later time, or by private
treaty at such time as Archives International Auctions, in its sole
discretion, deems appropriate and the Non-Complying Bidder
shall be liable for the deficiency, if any, between the hammer
price and the net proceeds of a sale to a subsequent purchaser,
whether at auction or by private treaty, as well as for all costs
and expenses of both sales, all other charges due thereunder,
including commissions with respect to both sales, whether
payable to Archives International Auctions or to a third party and
all incidental damages. It shall be in Archives International Auc-
tions’ sole discretion to determine whether to re-offer the lot
theretofore hammered-down to a Non-Complying Bidder at the
same auction, or by private treaty in due course, or at a subse-
quent auction conducted by Archives International Auctions. In
no event shall any surplus arising from the sale of a re-offered
lot be payable to a Non-Complying Bidder.

(c) A defaulting purchaser shall be deemed to have granted Archives
International Auctions a security interest in property in Archives
International Auctions possession owned by such purchaser.
Archives International Auctions shall have all of the rights af-
forded a purchase money secured party under the New York or
New Jersey Uniform Commercial Code with respect to such prop-
erty and may apply against such obligations all monies held or
received by it for the account of, or due from Archives Interna-
tional Auctions to such purchaser.  Archives International Auc-
tions is authorized to file a Financing Statement in order to per-
fect its rights as a secured party.

(d) If Archives International Auctions takes any legal steps to secure
payment of a delinquent account, the defaulting purchaser shall
be liable for all legal and other expenses incurred by Archives In-
ternational Auctions to secure such payment, including but not
limited to a reasonable allowance for attorneys’ fees. For pur-
poses of this paragraph, the term legal steps shall be deemed to
include any and all consultation by Archives International Auc-
tions with its attorneys with respect to all matters arising out of a
delinquent account. 

(e) Unless otherwise acceptable to Archives International Auctions,
payment is to be made only in the form of cash, bank check or
certified check, credit card (Visa or MasterCard only) or a bank
wire transfer.

EXHIBITION AND INSPECTION OF LOTS; QUALITY AND AUTHENTICITY

7. (a) On Premises Inspection only. Ample opportunity is given for on
premises inspection prior to the auction date, and, upon written
request and at Archives International Auctions discretion.

(b) Each lot is sold as genuine and correctly described, based on
individual description as modified by any specific notations in this
Catalogue.

(c) Quality. Any lot which a purchaser considers to be incorrectly de-
scribed may be returned to Archives International Auctions within
two weeks of its receipt by such purchaser (“Returning Pur-
chaser”), provided, however, that the same is received by
Archives International Auctions within four weeks of the date of
the auction; however, Archives International Auctions may, in its
discretion, refuse acceptance of such returned lot. If an opinion
of a generally recognized authority is desired, the period of time
within which a lot must be received by Archives International Auc-
tions will be extended in accordance with Condition of Sale 8. In
the event that a dispute cannot be resolved by reference to a
generally recognized authority, and Archives International Auc-
tions thereupon undertakes to re-offer the lot with a description
identical to thedescription disputed, the Returning Purchaser
shall be liable for the deficiency, if any, between the proceeds of
the sale to the Returning Purchaser and the proceeds of a sale
to a subsequent purchaser, as well as for all costs and expenses
of the re-sale, including commission, and all incidental damages.
Any lot, the description of which is disputed, must be returned in-
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tact in the condition received by the purchaser. The following lots
are not returnable except at the discretion of Archives Interna-
tional Auctions: (i) lots from purchasers who attended the exhibi-
tion of the lots; (ii) lots examined by postal viewers; (iii) lots on
account of their appearance, if they are illustrated in this Cata-
logue; or (iv) lots described as having repairs, defects or faults
for any reason.

(d) Authenticity. Any lot which is declared otherwise than genuine by
a generally recognized authority is returnable, provided such lot
is received by Archives International Auctions within four weeks
of the date of the auction. Proof that a generally recognized au-
thority declines to express an opinion is normally grounds for the
return of a lot.

(e) Expenses incurred a purchaser in the submission and the return
of a lot under Conditions of Sale 7 are not subject to refund.

SALES TAX

8. Unless presentation of satisfactory proof that it is exempted by law,
a purchaser shall pay to Archives International Auctions New Jersey
or New York State and local sales taxes, or any compensating use
taxes of any other State claiming jurisdiction.  A purchaser shall in-
demnify Archives International Auctions and hold it harmless of and
from any claims of any jurisdiction for sales taxes relating to the  pur-
chase of articles at the auction, whenever the same may arise. 

APPLICABLE LAW, JURISDICTION, ETC.

9. All matters arising out of this auction shall be governed by the laws
of the State of New Jersey without giving effect to the choice of law
principles thereof.

ARBITRATION

10. Any controversy or claim arising out of or relating to this auction shall
be settled by arbitration in the City of New York, State of New York in
accordance with the Rules of the American Arbitration Association
and judgment upon the award rendered by the Arbitrator or Arbitra-
tors may be entered in any Court having jurisdiction.

JURISDICTION AND VENUE OF ACTIONS

11. The purchaser at this auction (a) consents and submits to the juris-
diction of the Courts of the State of New Jersey or New York and of
the Courts of the United States for a judicial district within the territo-
rial limits of the State of New Jersey for all matters arising out of this

auction sale, including, without limitation, any action or proceeding
instituted for the enforcement of any right, remedy, obligation and li-
ability arising under or by reason thereof; and (b) consents and sub-
mits to the venue of such action or proceeding in the City of Hacken-
sack, County of Bergen, State of New Jersey (or such judicial district
of a Court of the United States as shall include the same, and (c) fur-
ther consents that service of process in any action relating thereto
may be effected by registered mail, return receipt requested address
to the purchase at the address given to the auctioneer at the time of
the sale. 

BIDDING STEPS

12.  Bidding Steps shall be as follows:

BIDS BY TELEPHONE

(a)   Must be confirmed in writing unless waived by the auctioneer.

(b)   Any errors are the responsibility of the bidder.

(c)   No bids accepted less than 1 hour before the commencement of
the sale.

BIDS BY FAX OR EMAIL

Bids must be received 1 hour before sale commences — be sure to use
FAX: (201) 839-3336 or EMAIL: INFO@ARCHIVESINTERNATIONAL.COM

PHONE BIDDING DURING THE SALE

Phone bidding space is limited and available on a first come, first served
basis.

The importance of reserving early cannot be overstated!

Please call us at (201) 944-4800 to reserve your phone bidding space

* BIDS BY INTERNET

All Coin Lots Sold as is - No Returns Accepted

CONDITIONS OF SALE
THE PLACING OF A BID SHALL CONSTITUTE ACCEPTANCE OF THESE CONDITIONS OF SALE

BIDS                     INCREASE
Up to $100             $5.00
100-$300                $10.00
300-$750                $25.00
$750-$1,500            $50.00
$1,500-$3,000         $100.00

BIDS                        INCREASE
$3,000-$7,500            $250.00
$7,500-$15,000          $500.00
$15,000-$30,000        $1000.00
$30,000-$75,000        $2500.00
$75,000 and Up          Auctioneer’s Discretion

You may also register to bid live online through our Archives International 
Live bidding portal found on our website or bid through iCollector. There is a 
22% Buyer’s Premium or $10 minimum charge per lot added to the hammer 
price, whichever is greater, to bid with this method. If you bid through 
Invaluable or its related companies, there is a 25% Buyer’s Premium or $10 
minimum charge per lot, whichever is greater, to bid with this method. If you 
have previously bid with us in the past, please be aware of the extra charge.
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CONDITIONS OF SALE
THE PLACING OF A BID SHALL CONSTITUTE ACCEPTANCE OF THESE CONDITIONS OF SALE

BIDDING

1. Unless announced otherwise by the auctioneer, all bids are per lot,
as numbered in the printed Catalogue. Archives International Auc-
tions, as agent for the consignor or vendor, shall regulate the bid-
ding and shall determine the manner in which the bidding shall be
conducted. Archives International Auctions reserves the right to
withdraw any lot prior to sale (without liability to any potential pur-
chaser or agent), to re-offer any withdrawn lot, to divide a lot or to
group two or more lots belonging to the same consignor or vendor,
and to refuse any bid believed not made in good faith.  Estimates of
sales prices contained in the printed Catalogue reflect the best 
judgment of Archives International Auctions and are not minimum
or upset prices.

2. (a) Bids shall be made in the steps set forth in paragraph 12.

(b) The highest bid acknowledged by the auctioneer shall prevail.
Should a dispute arise between bidders (including a dispute be
tween a floor bidder and the auctioneer acting on behalf of a
mail bidder, consignor or vendor), the auctioneer alone shall de-
termine who the successful bidder is and whether to reoffer the
lot in dispute. Should a dispute arise after the sale, the auction
eer’s sale records shall be conclusive. On all lots sold, a com-
mission of 20%* on the hammer price is payable by the buyer to
the auctioneer (*See exceptions on next page for bids on internet).

3. (a) The auctioneer reserves the right to bid on behalf of clients
(and consignors or vendors) but shall not be liable for errors
and omissions in executing instructions to bid, however re-
ceived, and whether such errors or omissions be those of the
bidder or agent or those of the auctioneer.

(b) Lots may be offered subject to a reserve price. The auctioneer
may implement such reserve price by bidding on behalf of the
consignor vendor.

(c) It may also be assumed that all consignors have been advan-
ced monies against the sale of their consigned material and
Archives International Auctions therefore has a security interest
in the consigned material over and above the normal auction
commission.

(d) Purchases made by a consignor or vendor or his agent on his
own lots shall be considered as a sale subject to commissions
and sales tax as applicable.

(e) Agents are responsible for the payment of the purchase price
for all purchases made on behalf of their clients, unless other
arrangements with the auctioneer have been confirmed in writ-
ing prior to the auction.

PAYMENT FOR PURCHASES

4. Payment for lots, including those on which opinions are desired (Con
dition of Sale 8), shall be as follows:

(a) Floor Bidders. Payment of the purchase price, or such part
there of as Archives International Auctions shall require, shall
be made by the purchaser in cash or bank or certified check or
in such other manner as Archives International Auctions may
determine. The name and address of the purchaser of each lot
shall be given to the auctioneer immediately following the sale
of such lot.

(b) Mail Bidders. A successful mail bidder will be notified of lots
purchased. Before Archives International Auctions will send
such lots, payment in full must be received by Archives Interna-
tional Auctions within three (3) business days of receipt of the
aforesaid notification by the mail bidder. However, a purchaser
known to Archives International Auctions at its option may have
purchases delivered or forwarded for immediate payment (by a
dollar draft on a U.S. bank in the case of overseas purchasers).
Mailed delivery will be to the address on the bid sheet and
proof by Archives International Auctions of receipt of a sending
at the advised address shall constitute delivery. All charges for
handling, delivery and insurance obtained by Archives Interna-
tional Auctions on behalf of the purchaser shall be added to the
purchase price; a minimum charge of $10.00 will be made. Risk
of loss in transit shall be on the purchaser.

5. Title shall not pass to the purchaser until full payment has been re-
ceived by Archives International Auctions as agents for the consign-
or or vendor.

6. (a) Purchasers agree to pay for lots as specified in Condition of
Sale 4 (or as the same may be modified by Condition of Sale 8),
and no credit is extended; a late payment charge of 2% per 
month or fraction thereof shall be added if payment is not made
in accordance with the aforesaid conditions.

(b) In the event that a bidder shall fail to comply with these Condi-
tions of Sale (“Non-Complying Bidder”), then, as to any lot with
respect to which such failure to comply occurs, Archives Interna-
tional Auctions may, in its sole discretion, re-offer such lot during
the same auction or at an auction at a later time, or by private
treaty at such time as Archives International Auctions, in its sole
discretion, deems appropriate and the Non-Complying Bidder
shall be liable for the deficiency, if any, between the hammer
price and the net proceeds of a sale to a subsequent purchaser,
whether at auction or by private treaty, as well as for all costs
and expenses of both sales, all other charges due thereunder,
including commissions with respect to both sales, whether
payable to Archives International Auctions or to a third party and
all incidental damages. It shall be in Archives International Auc-
tions’ sole discretion to determine whether to re-offer the lot
theretofore hammered-down to a Non-Complying Bidder at the
same auction, or by private treaty in due course, or at a subse-
quent auction conducted by Archives International Auctions. In
no event shall any surplus arising from the sale of a re-offered
lot be payable to a Non-Complying Bidder.

(c) A defaulting purchaser shall be deemed to have granted Archives
International Auctions a security interest in property in Archives
International Auctions possession owned by such purchaser.
Archives International Auctions shall have all of the rights af-
forded a purchase money secured party under the New York or
New Jersey Uniform Commercial Code with respect to such prop-
erty and may apply against such obligations all monies held or
received by it for the account of, or due from Archives Interna-
tional Auctions to such purchaser.  Archives International Auc-
tions is authorized to file a Financing Statement in order to per-
fect its rights as a secured party.

(d) If Archives International Auctions takes any legal steps to secure
payment of a delinquent account, the defaulting purchaser shall
be liable for all legal and other expenses incurred by Archives In-
ternational Auctions to secure such payment, including but not
limited to a reasonable allowance for attorneys’ fees. For pur-
poses of this paragraph, the term legal steps shall be deemed to
include any and all consultation by Archives International Auc-
tions with its attorneys with respect to all matters arising out of a
delinquent account. 

(e) Unless otherwise acceptable to Archives International Auctions,
payment is to be made only in the form of cash, bank check or
certified check, credit card (Visa or MasterCard only) or a bank
wire transfer.

EXHIBITION AND INSPECTION OF LOTS; QUALITY AND AUTHENTICITY

7. (a) On Premises Inspection only. Ample opportunity is given for on
premises inspection prior to the auction date, and, upon written
request and at Archives International Auctions discretion.

(b) Each lot is sold as genuine and correctly described, based on
individual description as modified by any specific notations in this
Catalogue.

(c) Quality. Any lot which a purchaser considers to be incorrectly de-
scribed may be returned to Archives International Auctions within
two weeks of its receipt by such purchaser (“Returning Pur-
chaser”), provided, however, that the same is received by
Archives International Auctions within four weeks of the date of
the auction; however, Archives International Auctions may, in its
discretion, refuse acceptance of such returned lot. If an opinion
of a generally recognized authority is desired, the period of time
within which a lot must be received by Archives International Auc-
tions will be extended in accordance with Condition of Sale 8. In
the event that a dispute cannot be resolved by reference to a
generally recognized authority, and Archives International Auc-
tions thereupon undertakes to re-offer the lot with a description
identical to thedescription disputed, the Returning Purchaser
shall be liable for the deficiency, if any, between the proceeds of
the sale to the Returning Purchaser and the proceeds of a sale
to a subsequent purchaser, as well as for all costs and expenses
of the re-sale, including commission, and all incidental damages.
Any lot, the description of which is disputed, must be returned in-
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tact in the condition received by the purchaser. The following lots
are not returnable except at the discretion of Archives Interna-
tional Auctions: (i) lots from purchasers who attended the exhibi-
tion of the lots; (ii) lots examined by postal viewers; (iii) lots on
account of their appearance, if they are illustrated in this Cata-
logue; or (iv) lots described as having repairs, defects or faults
for any reason.

(d) Authenticity. Any lot which is declared otherwise than genuine by
a generally recognized authority is returnable, provided such lot
is received by Archives International Auctions within four weeks
of the date of the auction. Proof that a generally recognized au-
thority declines to express an opinion is normally grounds for the
return of a lot.

(e) Expenses incurred a purchaser in the submission and the return
of a lot under Conditions of Sale 7 are not subject to refund.

SALES TAX

8. Unless presentation of satisfactory proof that it is exempted by law,
a purchaser shall pay to Archives International Auctions New Jersey
or New York State and local sales taxes, or any compensating use
taxes of any other State claiming jurisdiction.  A purchaser shall in-
demnify Archives International Auctions and hold it harmless of and
from any claims of any jurisdiction for sales taxes relating to the  pur-
chase of articles at the auction, whenever the same may arise. 

APPLICABLE LAW, JURISDICTION, ETC.

9. All matters arising out of this auction shall be governed by the laws
of the State of New Jersey without giving effect to the choice of law
principles thereof.

ARBITRATION

10. Any controversy or claim arising out of or relating to this auction shall
be settled by arbitration in the City of New York, State of New York in
accordance with the Rules of the American Arbitration Association
and judgment upon the award rendered by the Arbitrator or Arbitra-
tors may be entered in any Court having jurisdiction.

JURISDICTION AND VENUE OF ACTIONS

11. The purchaser at this auction (a) consents and submits to the juris-
diction of the Courts of the State of New Jersey or New York and of
the Courts of the United States for a judicial district within the territo-
rial limits of the State of New Jersey for all matters arising out of this

auction sale, including, without limitation, any action or proceeding
instituted for the enforcement of any right, remedy, obligation and li-
ability arising under or by reason thereof; and (b) consents and sub-
mits to the venue of such action or proceeding in the City of Hacken-
sack, County of Bergen, State of New Jersey (or such judicial district
of a Court of the United States as shall include the same, and (c) fur-
ther consents that service of process in any action relating thereto
may be effected by registered mail, return receipt requested address
to the purchase at the address given to the auctioneer at the time of
the sale. 

BIDDING STEPS

12.  Bidding Steps shall be as follows:

BIDS BY TELEPHONE

(a)   Must be confirmed in writing unless waived by the auctioneer.

(b)   Any errors are the responsibility of the bidder.

(c)   No bids accepted less than 1 hour before the commencement of
the sale.

BIDS BY FAX OR EMAIL

Bids must be received 1 hour before sale commences — be sure to use
FAX: (201) 839-3336 or EMAIL: INFO@ARCHIVESINTERNATIONAL.COM

PHONE BIDDING DURING THE SALE

Phone bidding space is limited and available on a first come, first served
basis.

The importance of reserving early cannot be overstated!

Please call us at (201) 944-4800 to reserve your phone bidding space

* BIDS BY INTERNET

All Coin Lots Sold as is - No Returns Accepted

CONDITIONS OF SALE
THE PLACING OF A BID SHALL CONSTITUTE ACCEPTANCE OF THESE CONDITIONS OF SALE

BIDS                     INCREASE
Up to $100             $5.00
100-$300                $10.00
300-$750                $25.00
$750-$1,500            $50.00
$1,500-$3,000         $100.00

BIDS                        INCREASE
$3,000-$7,500            $250.00
$7,500-$15,000          $500.00
$15,000-$30,000        $1000.00
$30,000-$75,000        $2500.00
$75,000 and Up          Auctioneer’s Discretion

You may also register to bid live online through our Archives International 
Live bidding portal found on our website or bid through iCollector. There is a 
22% Buyer’s Premium or $10 minimum charge per lot added to the hammer 
price, whichever is greater, to bid with this method. If you bid through 
Invaluable or its related companies, there is a 25% Buyer’s Premium or $10 
minimum charge per lot, whichever is greater, to bid with this method. If you 
have previously bid with us in the past, please be aware of the extra charge.
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or $10 minimum per lot

U.S., Chinese & Worldwide Banknotes, Scripophily, Coins U.S. Colonial Banknotes, 

Colonial Fiscal Documents, and Historic Ephemera and Security Printing Ephemera 

(201) 839-3336.
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